






                                                                                                          หน้า

กระทรวงศึกษาธิการ (๕) 1 ถึง 494

(72) มหาวิทยาลยัเทคโนโลยีสรุนารี 1 ถึง 34
1. วสิยัทศัน์ 1
2. พนัธกจิ 1
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 2
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 5
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 5
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 6
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 7

        และผลผลติ/โครงการ

(73) มหาวิทยาลยัวลยัลกัษณ์ 35 ถึง 68
1. วสิยัทศัน์ 35
2. พนัธกจิ 35
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 36
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 40
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 40
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 41
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 42

        และผลผลติ/โครงการ

สารบญั



(74) มหาวิทยาลยัเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบรุี 69 ถึง 90
1. วสิยัทศัน์ 69
2. พนัธกจิ 69
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 70
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 72
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 72
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 73
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 74

        และผลผลติ/โครงการ

(75) มหาวิทยาลยัแม่ฟ้าหลวง 91 ถึง 125
1. วสิยัทศัน์ 91
2. พนัธกจิ 91
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 92
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 95
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 95
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 96
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 97

        และผลผลติ/โครงการ

(ข)



(76) มหาวิทยาลยัมหาจฬุาลงกรณราชวิทยาลยั 127 ถึง 146
1. วสิยัทศัน์ 127
2. พนัธกจิ 127
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 128
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 130
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 130
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 131
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 132

        และผลผลติ/โครงการ

(77) มหาวิทยาลยัมหามกฏุราชวิทยาลยั 147 ถึง 165
1. วสิยัทศัน์ 147
2. พนัธกจิ 147
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 148
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 150
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 150
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 151
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 152

        และผลผลติ/โครงการ

(ค)



(78) มหาวิทยาลยัมหิดล 167 ถึง 216
1. วสิยัทศัน์ 167
2. พนัธกจิ 167
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 168
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 172
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 172
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 173
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 175

        และผลผลติ/โครงการ

(79) มหาวิทยาลยัเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ 217 ถึง 236
1. วสิยัทศัน์ 217
2. พนัธกจิ 217
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 218
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 220
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 220
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 221
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 222

        และผลผลติ/โครงการ

(ง)



(80) มหาวิทยาลยับรูพา 237 ถึง 270
1. วสิยัทศัน์ 237
2. พนัธกจิ 237
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 238
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 241
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 241
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 242
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 244

        และผลผลติ/โครงการ

(81) มหาวิทยาลยัทกัษิณ 271 ถึง 290
1. วสิยัทศัน์ 271
2. พนัธกจิ 271
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 272
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 274
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 274
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 275
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 276

        และผลผลติ/โครงการ

(จ)



(82) จฬุาลงกรณ์มหาวิทยาลยั 291 ถึง 335
1. วสิยัทศัน์ 291
2. พนัธกจิ 291
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 292
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 296
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 296
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 297
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 299

        และผลผลติ/โครงการ

(83) มหาวิทยาลยัเชียงใหม่ 337 ถึง 376
1. วสิยัทศัน์ 337
2. พนัธกจิ 337
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 338
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 342
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 342
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 343
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 345

        และผลผลติ/โครงการ

(ฉ)



(84) สถาบนัเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคณุทหารลาดกระบงั 377 ถึง 393
1. วสิยัทศัน์ 377
2. พนัธกจิ 377
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 378
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 380
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 380
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 381
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 382

        และผลผลติ/โครงการ

(85) มหาวิทยาลยัพะเยา 395 ถึง 425
1. วสิยัทศัน์ 395
2. พนัธกจิ 395
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 396
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 399
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 399
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 400
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 401

        และผลผลติ/โครงการ

(ช)



(86) สถาบนัดนตรีกลัยาณิวฒันา 427 ถึง 442
1. วสิยัทศัน์ 427
2. พนัธกจิ 427
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 428
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 430
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 430
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 431
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 432

        และผลผลติ/โครงการ

(87) สถาบนัส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 443 ถึง 452
1. วสิยัทศัน์ 443
2. พนัธกจิ 443
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 444
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 446
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 446
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 447
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 448

        และผลผลติ/โครงการ

(ซ)



(88) สาํนักงานเลขาธิการครุสุภา 453 ถึง 459
1. วสิยัทศัน์ 453
2. พนัธกจิ 453
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 454
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 455
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 455
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 456
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 457

        และผลผลติ/โครงการ

(89) สาํนักงานคณะกรรมการส่งเสริมสวสัดิการและสวสัดิภาพคร ู 461 ถึง 467

และบคุลากรทางการศึกษา
1. วสิยัทศัน์ 461
2. พนัธกจิ 461
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 462
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 463
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 463
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 464
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 465

        และผลผลติ/โครงการ

(ฌ)



(90) โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ์ 467 ถึง 475
1. วสิยัทศัน์ 467
2. พนัธกจิ 467
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 468
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 469
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 469
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 470
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 471

        และผลผลติ/โครงการ

(91) สถาบนัระหว่างประเทศเพ่ือการค้าและการพฒันา 477 ถึง 486

(องคก์ารมหาชน)
1. วสิยัทศัน์ 477
2. พนัธกจิ 477
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 478
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 480
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 480
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 481
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 482

        และผลผลติ/โครงการ

(ญ)



(92) สถาบนัทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ (องคก์ารมหาชน) 487 ถึง 494
1. วสิยัทศัน์ 487
2. พนัธกจิ 487
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 488
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 490
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 490
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 491
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 492

        และผลผลติ/โครงการ

(ฎ)





 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

   ช ัน้เลศิ และเป็นทีพ่ึง่ของสงัคม

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยสีุรนารี

1,844,737,800              

2,161,273,300              

   มหาวทิยาลยัเทคโนโลยสุีรนารเีป็นสถาบนัแห่งการเรยีนรูท้างดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

   ธรรมาภบิาลในการบรหิารจดัการ

   มหาวทิยาลยัเทคโนโลยสุีรนารเีป็นมหาวทิยาลยัเฉพาะทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

   ทีมุ่ง่ม ัน่สรา้งสรรคผ์ลงานวจิยั ปรบัแปลง ถ่ายทอดและพฒันาเทคโนโลย ีเพือ่การพฒันาที่

   ย ัง่ยนืของสงัคม ผลติบณัฑติทีม่คุีณภาพ มคีวามรูแ้ละปญัญาคู่คุณธรรม ใหบ้รกิารวชิาการ

   และการทะนุบาํรุงศิลปะและวฒันธรรม โดยยดึหลกัความเป็นอสิระทางวชิาการ และใชห้ลกั



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 2,165.6365     2,580.7758     3,113.6109     3,072.2243     3,189.9235     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,844.7378     2,161.2733     2,609.4591     2,567.8132     2,841.2841     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 320.8987        419.5025        504.1518        504.4111        348.6394        

1. นกัศึกษา บุคลากรทางการศึกษาและชมุชน

มีความรูแ้ละมีความพรอ้มในการปรบัตวัเขา้

สูป่ระชาคมอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัศึกษา/ คน 6,300 6,300  -  -  - 

บุคลากรทางการศึกษาและประชาชนท ัว่ไป

ไดร้บัการพฒันาขดีความสามารถใหพ้รอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูเ้ขา้ร่วม รอ้ยละ 80 80  -  -  - 

โครงการไดร้บัการพฒันามคีวามพรอ้มใน

การเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 18.8298       18.8298       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. นกัศึกษาและผูม้ีอาชีพที่เกี่ยวขอ้ง ไดร้บั

การเพิม่ขีดความสามารถและการพฒันาดา้น

การท่องเที่ยวใหม้ีคุณลกัษณะที่พงึประสงค์

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัศึกษา และ คน 1,000 1,000 2,700  -  - 

ผูม้อีาชพีที่เกี่ยวขอ้งที่มขีดีความสามารถ

ดา้นการท่องเที่ยวเป็นไปตามเกณฑ์

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 8.1000        8.1000        21.0000       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลย ี และสาขาที่ขาดแคลน

เพือ่ตอบสนองต่อความตอ้งการในการ

พฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็ รอ้ยละ 95 95 95 95 95

การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ รอ้ยละ 95 95 95 95 95

ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

2



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็ รอ้ยละ 95 95 95 95 95

การศึกษาที่ไดง้านทาํศึกษาต่อ หรอืประกอบ

อาชพีอสิระ ภายในระยะเวลา 1 ปี

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,745.9058   2,002.0000   2,410.5391   2,380.9972   2,645.1274   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 273.7922        366.5417        448.0058        436.7269        281.9376        

4. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชน

ในชมุชนและสงัคม  ใหม้ีความรูค้วามสามารถ

ในการพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ

แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบั รอ้ยละ 100 100 100 100 100

บรกิารที่มคีวามรูเ้พิม่ขึ้นจากการเขา้รบับรกิาร

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ รอ้ยละ 100 100 100 100 100

ของผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบั

บรกิารวชิาการและวชิาชพีต่อประโยชน์

จากการบรกิารวชิาการ

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 8.8000        50.3750       21.0000       22.0500       23.1525       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.3065          1.3196          1.3856          1.8012          2.3416          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.3065          1.3196          1.3856          1.8012          2.3416          

5. เพือ่วจิยัและพฒันา รวมทัง้ถ่ายทอด

องคค์วามรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสู่

การพฒันาเศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่น

และประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนของงานวจิยั ผลงาน 210 230 250 270 290

และงานสรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ใน

วารสารระดบัชาติและนานาชาติ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของบทความ รอ้ยละ 98 98 98 98 98

วจิยัที่ไดร้บัการอา้งองิในวารสารทางวชิาการ

หรอืในฐานขอ้มลูระดบัชาติ หรอื

ระดบันานาชาติ

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 61.8222       80.6885       146.4200     153.7410     161.4280     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 41.7171         47.5174         49.8934         53.2540         57.0425         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 41.7171         47.5174         49.8934         53.2540         57.0425         

3



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6. เพือ่ปลูกฝงัใหนิ้สติ นกัศึกษา ชมุชน

และสงัคม อนุรกัษ ์เผยแพร่และทํานุบํารุง

ศิลปวฒันธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน/กิจกรรม กิจกรรม 95 95 95 95 95

ที่มกีารเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ รอ้ยละ 100 100 100 100 100

ของผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.2800        1.2800        10.5000       11.0250       11.5762       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 4.0829          4.1238          4.3300          5.6290          7.3177          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 4.0829          4.1238          4.3300          5.6290          7.3177          

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

4



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษา 2 217.5057    120.4175    120.4175    -              95.3751     

ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษา 2 298.3400    510.3875    448.9065    254.8035    256.0625    

ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

3. โครงการ : โครงการผลติแพทย์ 2 100.2002    235.5490    130.9954    -              71.6778     

และพยาบาลเพิม่

รวม 6 616.0459    866.3540    700.3194    254.8035    423.1154    

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  490,339,500  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  125,706,400  บาท

1. แผนงานพฒันาและเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 8,100,000                    

2. แผนงานส่งเสรมิบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 18,829,800                   

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 2,052,375,000               

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,280,000                    

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 80,688,500                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

5



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               2,161.2733   -               2,161.2733   

1. แผนงาน :  พฒันาและเพิม่รายได ้ -               -               -               8.1000        -               8.1000        

จากการท่องเที่ยวและบรกิาร

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ              -                -                -           8.1000              -           8.1000 

บุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

2. แผนงาน :  สง่เสรมิบทบาทและการ -               -               -               18.8298       -               18.8298       

ใชโ้อกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความ              -                -                -          18.8298              -          18.8298 

พรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

3. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา -               -               -               2,052.3750   -               2,052.3750   

คุณภาพการศึกษา

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา              -                -                -      1,222.6442              -      1,222.6442 

ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา              -                -                -        429.3909              -        429.3909 

ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ผลผลติที่ 3 : ผลงานการใหบ้รกิาร              -                -                -          50.3750              -          50.3750 

วชิาการ

โครงการที่ 1 : โครงการผลติแพทย์              -                -                -        349.9649              -        349.9649 

และพยาบาลเพิม่

4. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ -               -               -               1.2800        -               1.2800        

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลป              -                -                -           1.2800              -           1.2800 

วฒันธรรม

5. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยั -               -               -               80.6885       -               80.6885       

และพฒันา

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด              -                -                -          57.4465              -          57.4465 

เทคโนโลยี

ผลผลติที่ 2 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้ง              -                -                -          23.2420              -          23.2420 

องคค์วามรู ้

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

6



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2560)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           8.1000       -             8.1000       

-              -                -             8.1000         -              8.1000         

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,000 1,000 2,700  -  - 

 ( 2,050 )

รอ้ยละ 25 30 35  -  - 

 ( 20 )

           การแข่งขนัและการเติบโตทางดา้นการท่องเที่ยวในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

           เพือ่พฒันาศกัยภาพบุคลากรใหม้อีงคค์วามรู ้ดา้นการท่องเที่ยวเชงิเทคโนโลยทีี่บูรณาการ

           กบัศิลปวฒันธรรมของจงัหวดันครราชสมีาและภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ และยกระดบั

           ขดีความสามารถดา้นการจดัการท่องเที่ยวเชงิศิลปวฒันธรรม นิเวศ และเกษตร เพือ่รองรบั

เขา้ร่วมโครงการมคีวามพรอ้มรองรบัการท่องเที่ยว

7.1 แผนงาน : พฒันาและเพิม่รายไดจ้ากการท่องเที่ยวและบรกิาร                      8,100,000 

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพบุคลากรดา้นการท่องเที่ยว                      8,100,000 

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                   46,200,000 

                   46,200,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

และมคัคุเทศก์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

           มหาวทิยาลยัเทคโนโลยสุีรนาร ี จงัหวดันครราชสมีา

1. พฒันาศกัยภาพบุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาและบุคลากรที่ไดร้บั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของนกัศึกษาและบุคลากรที่

การพฒันาศกัยภาพเพือ่สนบัสนุนการท่องเที่ยว

7



เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 17.1000        8.1000      21.0000        -               -                

ลา้นบาท 17.1000        8.1000      21.0000        -               -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท 17.1000       8.1000      21.0000        -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8



8,100,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 8,100,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,100,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการเพิม่ศกัยภาพจงัหวดันครราชสมีาเป็นเมอืงท่องเทีย่ว 8,100,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพบุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

9



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2559)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           18.8298      -             18.8298      

-              -                -             18.8298        -              18.8298       

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 18,720 6,300  -  -  - 

 ( 13,275 )

รอ้ยละ 80 80  -  -  - 

 ( 80 )

ลา้นบาท 67.2204        18.8298     -                -               -                

ลา้นบาท 67.2204        18.8298     -                -               -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท 67.2204       18.8298     -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                     18,829,800 

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน                     18,829,800 

                   86,050,200 

                   86,050,200 

หน่วย:ลา้นบาท

           บุคลากรทางการศึกษา และประชาชนท ัว่ไป

           เพือ่ยกระดบัทกัษะดา้นภาษา รวมท ัง้มาตรฐานวชิาชพีใหแ้ก่นิสติ / นกัศึกษา

           มหาวทิยาลยัเทคโนโลยสุีรนาร ี จงัหวดันครราชสมีา

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

และบุคลากรเพือ่เขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

1. พฒันาศกัยภาพและเตรยีมความพรอ้มนกัศึกษา

ศึกษาที่เขา้ร่วมการอบรมดา้นภาษา

ดา้นภาษาเพิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาและบุคลากรทางการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูเ้ขา้ร่วมโครงการมทีกัษะ

10



18,829,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 18,829,800             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 18,829,800             บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน 18,829,800             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

11



บาท

บาท

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           1,222.6442  -             1,222.6442  

-              -                -             1,222.6442    -              1,222.6442    

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,468 2,510 2,750 3,030 3,370

 ( - )

คน 4,431 4,650 4,890 5,130 5,380

 ( - )

คน 15,098 15,330 15,640 15,960 16,280

 ( 14,130 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 747.8968 794.1835 1,004.6534 1,060.0312 1,123.5714

 ( 439.1928 )

7.3 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา                 2,052,375,000 

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                 1,222,644,200 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

ที่ไดร้บัจดัสรร

เชงิเวลา : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายในการผลติตามงบประมาณ

        วตัถปุระสงค ์: 

        สามารถใชช้วีติในสงัคมอย่างมคีวามสุข มคีวามคิดรเิริ่มสรา้งสรรค ์ใฝ่รู ้มปีญัญา และมคุีณธรรม

        เพือ่ผลติบณัฑติที่มคีวามเด่นทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีที่เป็นคนด ีคนเก่ง ทนัโลก

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

12



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 1,470.1149    1,485.0078 1,405.7821    1,467.7292   1,380.8521    

ลา้นบาท 1,235.2308    1,222.6442 1,132.7422    1,188.3994   1,129.7330    

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท 1,235.2308    1,222.6442 1,132.7422    1,188.3994  1,129.7330    

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท 234.8841      262.3636   273.0399      279.3298     251.1191      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

13



1,222,644,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,222,644,200         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,222,644,200         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 657,665,300            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 131,195,500            บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 181,469,300            บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 91,766,800             บาท

รวม 263 รายการ (รวม 535 หน่วย)

(2) เครือ่งผสมทรายแบบหลอ่แบบต่อเนื่อง ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดั

นครราชสมีา 1 เครือ่ง 1,400,000              บาท

(3) เครือ่งสแกน 3 มติ ิตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดันครราชสมีา 1 เครือ่ง 2,200,000              บาท

(4) ชดุเครือ่งมอืระบบนาํร่องอตัโนมตัดิว้ย GPS สาํหรบัรถแทรกเตอร ์ตาํบล

สุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(5) เครือ่งวดัขนาดอนุภาค ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดันครราชสมีา 1 เครือ่ง 3,852,000              บาท

(6) เครือ่งเพิม่ปรมิาณสารพนัธุกรรมและตรวจวเิคราะหอ์ย่างอตัโนมตั ิตาํบล

สุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดันครราชสมีา 1 เครือ่ง 2,515,000              บาท

(7) เครือ่งวเิคราะหเ์ยือ่ใยแบบอตัโนมตั ิตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดั

นครราชสมีา 1 เครือ่ง 1,150,000              บาท

(8) เครือ่งตดับรรจภุณัฑต์น้แบบ พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง

 จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 3,000,000              บาท

(9) เครือ่งวเิคราะหป์รมิาณไนโตรเจน/โปรตนี ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดั

นครราชสมีา 1 เครือ่ง 2,889,000              บาท

(10) เครือ่งกดัเพลาตัง้ธรรมดา ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดันครราชสมีา 

1 เครือ่ง 1,800,000              บาท

(11) ชดุกาํเนดิอณุหภมูย่ิานอณุหภมูสูิงแบบของเหลว ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง 

จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 1,147,000              บาท

(12) เครือ่งวเิคราะหก์ารเผาไหมใ้นอาหารสตัว ์ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดั

นครราชสมีา 1 เครือ่ง 1,612,000              บาท

(13) ชดุกาํเนดิอณุหภมูย่ิานอณุหภมูติํา่แบบของเหลว ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง 

จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 1,223,000              บาท

(14) เครือ่งมอืวเิคราะหห์าปรมิาณโลหะดว้ยเทคนคิอะตอมมกิแอบซอรพ์ช ัน่แบบ

เปลวไฟ ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดันครราชสมีา 1 เครือ่ง 1,551,500              บาท

(15) ชดุเครือ่งมอืสาํหรบัการเรยีนการสอนพื้นฐานทางสรรีวทิยา ตาํบลสุรนาร ี

อาํเภอเมอืง จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 1,250,000              บาท

(16) เครือ่งมอืวเิคราะหแ์กส๊ละลายในฉนวนเหลว ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง 

จงัหวดันครราชสมีา 1 เครือ่ง 2,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

14



(17) ชดุดจิติอลมลัตมิเิตอรค์วามละเอยีดสูง ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดั

นครราชสมีา 1 ชดุ 1,460,000              บาท

(18) ชดุตวัตา้นทานมาตรฐาน ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 1,840,000              บาท

(19) เครือ่งโครมาโทกราฟชนดิของเหลวประสทิธภิาพสูง ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง

 จงัหวดันครราชสมีา 1 เครือ่ง 1,100,000              บาท

(20) หมอ้นึง่ฆ่าเชื้ออาหารในภาชนะปิดสนทิ ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดั

นครราชสมีา 1 เครือ่ง 2,000,000              บาท

(21) ชดุกลอ้งวเิคราะหก์ารเคลือ่นไหว แบบสามมติ ิตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง 

จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 2,200,000              บาท

(22) เตาเผาอณุหภมูสูิง ไม่นอ้ยกวา่ 1500 องศาเซลเซยีส ความจภุายในไม่นอ้ยกว่า

35 ลติร ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดันครราชสมีา 1 เครือ่ง 1,450,000              บาท

(23) เครือ่งทาํตวัอย่างใหแ้หง้ทีอ่ณุหภมูวิกิฤต  ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดั

นครราชสมีา 1 เครือ่ง 2,840,000              บาท

(24) เครือ่งวดัปฏกิริยิาบนไมโครเพลทระบบมลัตดิเิทคช ัน่ หรอืระบบมลัตโิมด  

ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดันครราชสมีา 1 เครือ่ง 2,420,000              บาท

(25) ตูอ้บสุญญากาศ ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดันครราชสมีา 1 เครือ่ง 1,276,000              บาท

(26) เครือ่งมอืทดสอบแรงเฉือนของดนิ ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดั

นครราชสมีา 1 เครือ่ง 1,200,000              บาท

(27) ถงัปฏกิรณ์การหมกั ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 2 ลติร ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง 

จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(28) เครือ่งลา้งกรงขนาดไม่นอ้ยกวา่ 800 ลติร ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดั

นครราชสมีา 1 เครือ่ง 6,800,000              บาท

(29) เครือ่งวเิคราะหป์ฏกิริยิาดว้ยเทคนคิอณุหพลศาสตร ์ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง

 จงัหวดันครราชสมีา 1 เครือ่ง 7,250,000              บาท

(30) เครีอ่งบาํบดัขยะตดิเชื้อ ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดันครราชสมีา 

1 เครือ่ง 12,000,000             บาท

(31) เครือ่งเคลอืบผวิตวัอย่างอตัโนมตัสิาํหรบังานจลุทรรศนอ์เิลก็ตรอน ตาํบลสุรนารี

อาํเภอเมอืง จงัหวดันครราชสมีา 1 เครือ่ง 5,520,000              บาท

(32) เครือ่งบนิสองเครือ่งยนตเ์พือ่ใชใ้นการเรยีนวศิวกรรมอากาศยาน ตาํบลสุรนารี

 อาํเภอเมอืง จงัหวดันครราชสมีา 1 เครือ่ง 1,990,000              บาท

(33) ชดุวเิคราะหไ์ขมนั ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 1,267,000              บาท

(34) ชดุเครือ่งตดัระบบแอบบราซฟีวอเตอรเ์จท็ ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดั

นครราชสมีา 1 ชดุ 3,500,000              บาท

(35) เครือ่งอบทาํผงแหง้แบบพ่นฝอย ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดั

นครราชสมีา 1 เครือ่ง 1,000,000              บาท

(36) ตูอ้บขึ้นรูปชิ้นงานวสัดเุชงิประกอบ ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดั

นครราชสมีา 1 เครือ่ง 2,000,000              บาท

15



4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 246,991,400            บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งอาคารปฏบิตักิารดา้นวศิวกรรมศาสตรพ์ื้นฐาน 

1 รายการ 157,297,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 418,950,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 52,368,800             บาท

เงนิงบประมาณ 366,581,200            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 55,125,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 154,159,200            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 157,297,000            บาท

(2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งกลุม่อาคารปฏบิตักิารพื้นฐานการเรยีนรูด้า้น

วทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและภาษา ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดันครราชสมีา 

1 รายการ 60,208,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 344,050,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 43,006,300             บาท

เงนิงบประมาณ 301,043,700            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 60,208,700             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 120,417,500            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 120,417,500            บาท

(3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าปรบัปรงุหอ้งปฏบิตักิารวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยพีื้นฐาน 

ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดันครราชสมีา 1 รายการ 29,485,700             บาท

5) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสมาชกิสมาคม 446,300                บาท

6) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ระยะที ่2 

(ทนุเรยีนดวีทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 4,876,400              บาท

16



บาท

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           429.3909    -             429.3909    

-              -                -             218.0259      -              218.0259      

-              -                -             211.3650      -              211.3650      

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 270 280 310 340 380

 ( - )

คน 441 460 480 510 530

 ( - )

คน 1,219 1,270 1,280 1,310 1,370

 ( 1,352 )

รอ้ยละ 60 20 20  -  - 

 ( 20 )

รอ้ยละ 20 15 25 25 15

 ( 6.67 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 259.0479 131.0509 141.6245 153.3085 160.9845

 ( 107.7787 )

        สามารถใชช้วีติในสงัคมอย่างมคีวามสุข มคีวามคิดรเิริ่มสรา้งสรรค ์ใฝ่รู ้มปีญัญา และมคุีณธรรม

        เพือ่ผลติบณัฑติที่มคีวามเด่นทางดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ ที่เป็นคนด ีคนเก่ง ทนัโลก

7.3.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ                   429,390,900 

        วตัถปุระสงค ์: 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ทางการแพทย์

2. ดาํเนินการก่อสรา้งอาคารศูนยค์วามเป็นเลศิ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

(BNCT) แลว้เสรจ็

เชงิปรมิาณ : สนบัสนุนการวจิยัเพือ่รกัษาโรคมะเรง็

ดว้ยเทคนิค Boron Neutron Capture Therapy

เชงิตน้ทุน :  ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ความเป็นเลศิทางการแพทยแ์ลว้เสรจ็

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิปรมิาณ : ดาํเนินการก่อสรา้งอาคารศูนย์

ที่ไดร้บัจดัสรร

17



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 336.7060      524.2122   838.9075      797.8985     1,246.6065    

ลา้นบาท 302.7979      429.3909   702.0120      652.2150     1,215.7880    

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท 302.7979      429.3909   702.0120      652.2150     1,215.7880    

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท 33.9081        94.8213     136.8955      145.6835     30.8185        

ลา้นบาท 33.9081       94.8213     136.8955      145.6835     30.8185       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบบุคลากร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบดาํเนินงาน

18



429,390,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 429,390,900           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 429,390,900           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 123,544,900            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 7,506,000              บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 298,340,000            บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งศูนยค์วามเป็นเลศิทางการแพทย ์1 รายการ 211,365,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,800,000,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ 225,000,000            บาท

เงนิงบประมาณ 1,575,000,000         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 236,250,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 211,365,000            บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 423,675,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 448,906,500            บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 254,803,500            บาท

(2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งอาคารปฏบิตักิารวทิยาศาสตรส์ุขภาพพื้นฐานและ

สาธารณสุขศาสตร ์ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดันครราชสมีา 1 รายการ 86,975,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 248,500,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 31,062,500             บาท

เงนิงบประมาณ 217,437,500            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 43,750,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 86,975,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 86,712,500             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

19



บาท

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           50.3750      -             50.3750      

-              -                -             13.8000        -              13.8000       

-              -                -             12.0000        -              12.0000       

-              -                -             24.5750        -              24.5750       

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 45 50 62 68 74

 ( 29 )

คน 8,800 13,500 9,800 11,000 11,800

 ( 2,400 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 8.800 25.8000 21.000 22.0500 23.1525

 ( 8.800 )

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

ดา้นทกัษะการใชช้วีติและการทาํงาน

สาํหรบัโรงพยาบาลมหาวทิยาลยัเทคโนโลยสุีรนารี

2. พฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพนกัศึกษา

3. ดาํเนินการก่อสรา้งระบบกาํจดัขยะติดเชื้อ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

แก่สงัคม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บับรกิาร

ในกระบวนการใหบ้รกิาร

ตามระยะเวลาที่กาํหนด

ตามงบประมาณที่ไดร้บัจดัสรร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการ

        วตัถปุระสงค ์: 

        ทอ้งถิน่ และประเทศชาติ

        เพือ่ใหบ้รกิารวชิาการที่เอื้อและสนองตอบความตอ้งการ สรา้งความเขม้แขง็ใหแ้ก่ชมุชน

7.3.3  ผลผลติที่ 3 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ                     50,375,000 

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

20



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 10.1065        51.6946     22.3856        23.8512      25.4941        

ลา้นบาท 8.8000         50.3750     21.0000        22.0500      23.1525        

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท 8.8000         50.3750     21.0000        22.0500      23.1525       

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท 1.3065         1.3196      1.3856         1.8012        2.3416         

ลา้นบาท 1.3065         1.3196      1.3856         1.8012       2.3416         

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

21



50,375,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 50,375,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 50,375,000             บาท

1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 24,575,000             บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งระบบกาํจดัขยะตดิเชื้อสาํหรบัโรงพยาบาล

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยสีุรนาร ีตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืง จงัหวดันครราชสมีา 

1 รายการ 24,575,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนการบรกิารวชิาการ 13,800,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพนกัศึกษา มทส. 12,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

22



บาท

7.3.4.1   วตัถปุระสงค์

7.3.4.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     18  ปี (ปี 2549 ถงึ  ปี 2566)

7.3.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           349.9649    -             349.9649    

-              -                -             341.7537      -              341.7537      

-              -                -             8.2112         -              8.2112         

7.3.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 192 48 60 92 632

 ( 144 )

คน 132 132 152  -  -

 ( - )  

คน 491 576 668 628 536

 ( 409 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 514.7401 160.1147 170.9071 187.2435 201.2402

 ( 510.7520 )

7.3.4  โครงการที่ 1 :  โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่                   349,964,900 

                3,248,494,400 

                3,051,194,600 

                  197,299,800 

           โดยเพิม่การผลติใหเ้พยีงพอกบัความตอ้งการของประเทศ

           เพือ่แกไ้ขปญัหาความรุนแรงของความขาดแคลนแพทยแ์ละพยาบาล

           มหาวทิยาลยัเทคโนโลยสุีรนาร ี จงัหวดันครราชสมีา

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทยศาสตร์

2. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการ

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของโครงการตามงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา

ศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

ที่ไดร้บัจดัสรร

23



เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 1,414.1357    359.3217   611.5899      556.8311     299.6064      

ลา้นบาท 1,284.3229    349.9649   573.5195      538.1175     299.6064      

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท 1,284.3229    349.9649   573.5195      538.1175     299.6064      

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท 129.8128      9.3568      38.0704        18.7136      -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

หน่วยนบั

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

24



349,964,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 349,964,900           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 349,964,900           บาท

1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 100,200,200            บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งอาคารพยาธวิทิยาและสนบัสนุนบรกิาร ตาํบลสุรนารี

 อาํเภอเมอืง จงัหวดันครราชสมีา 1 รายการ 34,702,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 199,150,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 35,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 34,702,500             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 104,553,700            บาท

(2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคส่วนกลาง ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอ

เมอืง จงัหวดันครราชสมีา 1 รายการ 65,497,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 374,272,400            บาท

เงนินอกงบประมาณ 46,784,000             บาท

เงนิงบประมาณ 327,488,400            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 65,497,700             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 130,995,300            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 130,995,400            บาท

2) เงนิอดุหนุนการผลติแพทยเ์พิม่ 241,553,500            บาท

3) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 8,211,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่

25



บาท

บาท

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           1.2800       -             1.2800       

-              -                -             1.2800         -              1.2800         

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 41,000 42,000 44,800 45,200 46,700

 ( 16,789 )

โครงการ 30 35 42 48 56

 ( 10 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 1.2800 1.2800 10.5000 11.0250 11.5762

 ( 1.2800 )

                     1,280,000 

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

ทุนทางวฒันธรรม

1. ส่งเสรมิสรา้งความเขม้แขง็ทุนทางสงัคมและ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการศิลปวฒันธรรม

วตัถปุระสงคข์องโครงการ

ระยะเวลาที่กาํหนด

        วตัถปุระสงค ์: 

        เป็นแหลง่สะสมองคค์วามรูแ้ละภมูปิญัญาทอ้งถิน่ รวมท ัง้สนบัสนุนใหม้กีารเผยแพร่สู่สาธารณชน

        เพือ่บูรณาการดา้นคุณธรรม ศิลปะและวฒันธรรม ใหเ้ป็นส่วนหน่ึงของหลกัสูตร

7.4 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                      1,280,000 

7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

วฒันธรรมตามงบประมาณที่ไดร้บัจดัสรร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

ศิลปวฒันธรรม

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการที่แลว้เสรจ็ตาม

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลป

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการที่บรรลุผลตาม

26



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 5.3629         5.4038      14.8300        16.6540      18.8939        

ลา้นบาท 1.2800         1.2800      10.5000        11.0250      11.5762        

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท 1.2800         1.2800      10.5000        11.0250      11.5762       

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท 4.0829         4.1238      4.3300         5.6290        7.3177         

ลา้นบาท 4.0829         4.1238      4.3300         5.6290       7.3177         

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

27



1,280,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,280,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,280,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนการทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 1,280,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

28



บาท

บาท

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           57.4465      -             57.4465      

-              -                -             57.4465        -              57.4465       

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 148 103 191 199 204

 ( 148 )

โครงการ 75 80 146 159 167

 ( 12 )

ผลงาน 148 103 191 199 204

 ( 148 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 37.2608 57.4465 122.0159 128.1167 134.5225

 ( 24.4278 )

                    80,688,500 

7.5.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี                     57,446,500 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี

ระยะเวลาที่กาํหนด

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็

ที่ไดร้บัจดัสรร

มาตรฐานที่กาํหนด

7.5 แผนงาน : สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา

        วตัถปุระสงค ์: 

        และหน่วยงานต่างๆ ท ัง้ภาครฐัและเอกชน

        เพือ่ส่งเสรมิการวจิยั ปรบัแปลง ถ่ายทอด และพฒันาเทคโนโลยทีี่เหมาะสมใหแ้ก่ประชาชน

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตาม

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสรจ็ภายใน

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณ

29



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 75.7115        101.6648   168.4452      176.8674     185.7107      

ลา้นบาท 37.2608        57.4465     122.0159      128.1167     134.5225      

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท 37.2608       57.4465     122.0159      128.1167     134.5225      

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท 38.4507        44.2183     46.4293        48.7507      51.1882        

ลา้นบาท 38.4507       44.2183     46.4293        48.7507      51.1882       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

30



57,446,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 57,446,500             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 57,446,500             บาท

1) เงนิอดุหนุนการวจิยั 103 โครงการ 57,446,500             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

31



บาท

7.5.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           23.2420      -             23.2420      

-              -                -             23.2420        -              23.2420       

7.5.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 45 38 45 50 58

 ( 45 )

โครงการ 20 28 35 43 49

 ( 5 )

ผลงาน 45 38 45 50 58

 ( 45 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 24.5614 23.2420 24.4041 25.6243 26.9055

 ( 6.1069 )

7.5.2  ผลผลติที่ 2 :  ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้                     23,242,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

        ทรพัยส์นิทางปญัญา

        เพือ่ผลตินกัวจิยัและผลงานวจิยัที่มคุีณภาพ สรา้งนวตักรรมและองคค์วามรูใ้หม่

        เพือ่ความเป็นเลศิทางวชิาการ สนองตอบต่อความตอ้งการของสงัคม และเพือ่สรา้ง

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็

มาตรฐานที่กาํหนด

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตาม

ระยะเวลาที่กาํหนด

ที่ไดร้บัจดัสรร

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็ภายใน

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณ

        วตัถปุระสงค ์: 

32



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 27.8278        26.5411     27.8682        30.1276      32.7598        

ลา้นบาท 24.5614        23.2420     24.4041        25.6243      26.9055        

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท 24.5614       23.2420     24.4041        25.6243      26.9055       

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท 3.2664         3.2991      3.4641         4.5033        5.8543         

ลา้นบาท 3.2664         3.2991      3.4641         4.5033       5.8543         

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

33



23,242,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 23,242,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 23,242,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนการวจิยั 38 โครงการ 23,242,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

34



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

   การฝึกอบรมและการพฒันาอนัก่อใหเ้กดิการถ่ายทอดเทคโนโลยทีีจ่าํเป็นและ

   เหมาะสมเพือ่การพฒันาเศรษฐกจิ และสงัคมของภมูภิาคและประเทศชาติ

   และเป็นแบบอย่างทีด่ขีองสงัคม

   ในการพฒันาเศรษฐกจิและสงัคมภาคใตแ้ละของประเทศ

   2) ดาํเนินการศึกษา คน้ควา้ วจิยั และพฒันาองคค์วามรูใ้หม ่ใหส้ามารถนาํไปใช ้

   ในการผลติใหม้คุีณภาพและประสทิธภิาพเพือ่ความสามารถในการพึง่ตนเองและ

   การแขง่ขนัในระดบันานาชาติ

   3) ใหบ้รกิารทางวชิาการแก่หน่วยงานต่าง ๆ ทัง้ภาครฐัและเอกชน ในดา้นการให ้

   คาํปรกึษาและแนะนาํ การวจิยัและพฒันาการทดสอบ การสาํรวจ รวมท ัง้

   เป็นเลศิสู่สากล

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ์

745,511,200                

862,071,500                

   มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ ์เป็นองคก์ารธรรมรฐั  เป็นแหลง่เรยีนรู ้ เป็นหลกัในถิน่

   1) ผลติและพฒันากาํลงัคนระดบัสูงใหม้มีาตรฐานทีส่อดคลอ้งกบัความตอ้งการ

   4) อนุรกัษแ์ละฟ้ืนฟูศิลปะและวฒันธรรมอนัเป็นจารตีประเพณี รวมท ัง้

   ศิลปะบรสุิทธิ์และศิลปะประยุกต ์เพือ่ใหม้หาวทิยาลยัเป็นศูนยร์วมของชมุชน



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,079.8477     1,223.1640     1,732.2816     1,708.3561     1,450.2818     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 745.5112        862.0715        1,364.3121     1,335.7421     1,075.5668     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 334.3365        361.0925        367.9695        372.6140        374.7150        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 334.3365       361.0925       367.9695       372.6140       374.7150       

1. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตาม

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็ รอ้ยละ 85 85 85 90 90

การศึกษาทีไ่ดง้านทาํตรงสาขา

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึ รอ้ยละ 90 90 90 90 90

พอใจของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การ รอ้ยละ 85 85 85 85 85

ศึกษาที่ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบ

อาชพีอสิระภายใน ระยะเวลา 1 ปี

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 102.5521     116.8331     144.1689     151.3629     159.0162     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 61.0160         82.9843         65.3076         76.0970         90.3130         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 61.0160         82.9843         65.3076         76.0970         90.3130         

2. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลย ีและสาขาที่ขาดแคลน

เพือ่ตอบสนองต่อความตอ้งการในการ

พฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็ รอ้ยละ 90 90 90 90 90

การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

(ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย)ี

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึ รอ้ยละ 90 90 90 90 90

พอใจของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

(ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย)ี

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การ รอ้ยละ 90 90 90 90 90

ศึกษาที่ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบ

อาชพีอสิระภายใน ระยะเวลา 1 ปี

(ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย)ี

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การ รอ้ยละ 100 100 100 100 100

ศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

(ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ)

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึ รอ้ยละ 95 95 95 95 95

พงึพอใจของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

(ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ)

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

36



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็ รอ้ยละ 95 95 95 95 95

การศึกษาที่ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอื

ประกอบอาชพีอสิระภายใน ระยะเวลา 1 ปี

(ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ)

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็ รอ้ยละ 100 100 100 100 100

การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา (โครงการ

ผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่)

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความ รอ้ยละ 95 95 95 95 95

พงึพอใจของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่)

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็ รอ้ยละ 100 100 100 100 100

การศึกษาที่ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอื

ประกอบอาชพีอสิระภายใน ระยะเวลา 1 ปี

(โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่)

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 577.2650     724.8514     726.9536     702.4076     694.1900     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 145.3205        215.5993        169.6619        191.8170        221.4020        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 145.3205       215.5993       169.6619       191.8170       221.4020       

3. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชน

ในชมุชนและสงัคมใหม้ีความรูค้วามสามารถ

ในการพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพใน

การแข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบั รอ้ยละ 100 100 100 100 100

บรกิารที่มคีวามรูเ้พิม่ขึ้นจากการเขา้รบับรกิาร

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความ รอ้ยละ 90 90 90 95 95

พงึพอใจของผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์ร

ที่รบับรกิารวชิาการและวชิาชพีต่อ

ประโยชนจ์ากการบรกิาร

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.6712        3.6712        6.0000        6.0000        6.0000        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 40.0000         40.0000         40.0000         40.0000         40.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 40.0000         40.0000         40.0000         40.0000         40.0000         

4. เพือ่วจิยัและพฒันา รวมทัง้ถ่ายทอด

องคค์วามรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสู่

การพฒันาเศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่น

และประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั/ โครงการ 5 5 6 7 8

นวตักรรมที่ไดร้บัการจดทะเบยีนทรพัยส์นิ

ทางปญัญาหรอือนุสทิธบิตัร

37



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของงานวจิยั รอ้ยละ 100 100 100 100 100

และงานสรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ใน

วารสารระดบัชาติและนานาชาติ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของบทความ รอ้ยละ 95 95 95 95 95

วจิยัที่ไดร้บัการอา้งองิใน reference journal

หรอืในฐานขอ้มลูระดบัชาติ หรอืระดบั

นานาชาติ

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 9.1457        11.9741       17.3907       17.3907       17.3907       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 18.0000         18.0000         18.0000         18.0000         18.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 18.0000         18.0000         18.0000         18.0000         18.0000         

5. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สตินกัศึกษาและชมุชน

ในการพฒันาภมูิปญัญาทอ้งถิ่น และอนุรกัษ์

ทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน/กิจกรรม กิจกรรม 10 10 10 12 12

ที่มกีารเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของนิสติ รอ้ยละ 95 95 95 95 95

นกัศึกษาที่เหน็ความสาํคญัของ

ศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ รอ้ยละ 90 90 90 90 90

ของผูเ้ขา้ร่วมโครงการต่อประโยชนข์องการ

ทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.3200        1.3200        5.8289        5.8289        5.8289        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 4.5089          5.0000          5.0000          5.0000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 4.5089          5.0000          5.0000          5.0000          

6. เพือ่ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและ

สง่เสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยั

อย่างมีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั โครงการ 25 25 28 30 30

ดา้นการรกัษาพยาบาลที่นาํไปใชป้ระโยชน์

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็ รอ้ยละ 100 100 100 100 100

การศึกษาดา้นการแพทยไ์ดร้บัการรบัรอง

ตามมาตรฐานที่กาํหนด

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 48.1355        - 463.9700     452.7520     193.1410     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 70.0000         -                 70.0000         41.7000         -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 70.0000         -                 70.0000         41.7000         -                 

38



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

7. เพือ่ใหค้วามรูแ้ก่นกัศึกษา บุคลากรทาง

การศึกษาและชมุชน เพือ่เตรยีมพรอ้มใน

การปรบัตวัเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัศึกษาและ คน 1,000 1,000  -  -  -

บุคลากรทางการศึกษาและประชาชนท ัว่ไป

ไดร้บัการพฒันาขดีความสามารถใหพ้รอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละผูเ้ขา้ร่วม รอ้ยละ 85 85  -  -  -

โครงการไดร้บัการพฒันา มคีวามพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.4217        3.4217        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

39



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. โครงการ : โครงการจดัต ัง้ศูนยก์ารแพทย์ 1  - 463.9700    452.7520    193.1410    323.7000    

มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ์

2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น 1 42.1500     57.6855     -              -              23.5625     

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

รวม 2 42.1500      521.6555    452.7520    193.1410    347.2625    

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  42,150,000  บาท

1. แผนงานส่งเสรมิบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 3,421,700                    

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 845,355,700                 

3. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข   - 

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,320,000                    

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 11,974,100                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

40



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               862.0715     -               862.0715     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิบทบาทและการใช้ -               -               -               3.4217        -               3.4217        

โอกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความ              -                -                -           3.4217              -           3.4217 

พรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา -               -               -               845.3557     -               845.3557     

คุณภาพการศึกษา

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา              -                -                -        496.9343              -        496.9343 

ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา              -                -                -        143.3210              -        143.3210 

ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา              -                -                -        116.8331              -        116.8331 

ดา้นสงัคมศาสตร์

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิาร              -                -                -           3.6712              -           3.6712 

วชิาการ

โครงการที่ 1 : โครงการผลติแพทย์              -                -                -          84.5961              -          84.5961 

และพยาบาลเพิม่

3. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข -               -               -               - -               -

โครงการที่ 1 : โครงการจดัต ัง้ศูนย์

การแพทย ์มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ์              -                -                -    -              -    - 

4. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และ -               -               -               1.3200        -               1.3200        

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลป              -                -                -           1.3200              -           1.3200 

วฒันธรรม

5. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยั -               -               -               11.9741       -               11.9741       

และพฒันา

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด              -                -                -          11.9741              -          11.9741 

เทคโนโลยี

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

41



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2559)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -               -           3.4217      -             3.4217      

-              -                 -             3.4217       -              3.4217       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,000 1,000  -  -  -

 ( 306 )

รอ้ยละ 85 85  -  -  -

 ( - )

           เพือ่เตรยีมความพรอ้มใหก้บันกัศึกษา บุคลากรทางการศึกษา และชมุชน

           ใหม้คีวามรูค้วามสามารถ และมทีกัษะการใชภ้าษาต่างประเทศ เพือ่เตรยีม

           มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ ์จงัหวดันครศรธีรรมราช

7.1 แผนงาน : สง่เสรมิบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                    3,421,700 

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน                    3,421,700 

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

1. พฒันาศกัยภาพและเตรยีมความพรอ้มนกัศึกษา

                    10,645,200 

                    10,645,200 

หน่วย:ลา้นบาท

           พรอ้มเขา้สู่ประชาคมอาเซยีนในปี พ.ศ.2558

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

และบุคลากรเพือ่เขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาและบุคลากรทาง

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ขา้ร่วมโครงการมทีกัษะ

การศึกษาที่เขา้ร่วมการอบรมภาษา

ดา้นภาษาเพิม่ขึ้น

42



เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 7.2235          3.4217      -               -               -               

ลา้นบาท 7.2235          3.4217      -               -               -               

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท 7.2235          3.4217      -              -              -              

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท -                 -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

43



3,421,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,421,700              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,421,700              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการเตรียมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน 3,421,700              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

44



บาท

บาท

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -               -           496.9343   -             496.9343   

-              -                 -             496.9343     -              496.9343     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 450 480 500 500 500

 ( - )

คน 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

 ( - )

คน 3,300 3,090 3,590 4,090 4,590

 ( 2,570 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 85 90 95

 ( - )

ลา้นบาท 387.9566 410.3274 463.2313 486.5053 511.2339

 ( 214.2778 )

        วตัถปุระสงค ์: 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา                  845,355,700 

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                  496,934,300 

1. จดัการศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

        ที่สอดคลอ้งกบัความตอ้งการในการพฒันาเศรษฐกิจและสงัคมภาคใต ้และของประเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

ที่ไดร้บัจดัสรร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

        ผลติและพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยใีนระดบัสูงใหม้มีาตรฐาน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการ

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

45



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 524.2861       599.1176   601.3369     580.2111     622.4414     

ลา้นบาท 458.4936       496.9343   520.9168     486.5053     511.2339     

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท 458.4936       496.9343   520.9168     486.5053     511.2339     

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท 65.7925        102.1833   80.4201      93.7058      111.2075     

ลา้นบาท 65.7925        102.1833   80.4201      93.7058      111.2075     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

46



496,934,300 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 496,934,300           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 496,934,300           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 356,160,400            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 53,691,200             บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 44,456,900             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 8,672,000              บาท

รวม 19 รายการ (รวม 124 หน่วย)

(2) ระบบบนัทกึการเรยีนการสอนผ่านระบบเครอืข่าย ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอ

ท่าศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช  1 ระบบ 4,000,000              บาท

(3) ระบบเสยีงและภาพหอ้งประชมุ ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอท่าศาลา จงัหวดั

นครศรธีรรมราช 1 ระบบ 3,000,000              บาท

(4) ระบบผลติรายการโทรทศันน์อกสถานทีแ่บบดจิติอล ความละเอยีดสูง ตาํบล

ไทยบรุ ีอาํเภอท่าศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ระบบ 14,821,000             บาท

(5) ระบบปฏบิตักิารดา้นมกิซ ์มเีดยี (MIX MEDIA) ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอ

ท่าศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ระบบ 7,063,900              บาท

(6) เครือ่งกาํเนดิสญัญาณความถีสู่ง 100K-20GHz ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอ

ท่าศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครือ่ง 1,100,000              บาท

(7) เครือ่งแกส๊โครมาโทกราฟ ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอท่าศาลา จงัหวดั

นครศรธีรรมราช 1 เครือ่ง 3,500,000              บาท

(8) เครือ่งไอออนโครมาโทกราฟี ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอท่าศาลา จงัหวดั

นครศรธีรรมราช 1 เครือ่ง 2,300,000              บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 42,150,000             บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งอาคารปฏบิตักิารสถาปตัยกรรมศาสตรแ์ละการ

ออกแบบ 1 รายการ 42,150,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 188,500,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 31,500,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 22,100,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 11,502,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 42,150,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 57,685,500             บาท

5) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสมาชกิสมาคม 171,200                บาท

6) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ระยะที ่2 

(ทนุเรยีนดวีทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 304,600                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

47



บาท

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -               -           143.3210   -             143.3210   

-              -                 -             0.5010       -              0.5010       

-              -                 -             142.8200     -              142.8200     

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 350 380 400 400 400

 ( - )

คน 450 500 500 500 500

 ( - )

คน 1,585 1,700 1,800 1,900 2,000

 ( 1,580 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 95 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 103.8271 120.4780 155.0528 162.8684 171.2201

 ( 60.2064 )

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ                  143,321,000 

        วตัถปุระสงค ์: 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขากายภาพบาํบดั

2. จดัการศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

หลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

ที่ไดร้บัจดัสรร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

        กบัความตอ้งการในการพฒันาเศรษฐกิจและสงัคมภาคใต ้และของประเทศ

        ผลติและพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพในระดบัสูงใหม้มีาตรฐานที่สอดคลอ้ง

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

48



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 163.2351       240.4570   231.4946     251.9396     276.9346     

ลา้นบาท 103.8271       143.3210   155.0528     162.8684     171.2201     

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท 103.8271       143.3210   155.0528     162.8684     171.2201     

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท 59.4080        97.1360     76.4418      89.0712      105.7145     

ลา้นบาท 59.4080        97.1360     76.4418      89.0712      105.7145     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

49



143,321,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 143,321,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 143,321,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 99,377,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 20,600,000             บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 22,843,000             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 10,943,000             บาท

รวม 17 รายการ (รวม 50 หน่วย)

(2) ชดุบรรจขุองเหลวกึ่งอตัโนมตัพิรอ้มระบบปิดผนกึ ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอ

ท่าศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชดุ 2,000,000              บาท

(3) เครือ่งทดสอบสมบตัทิางวทิยากระแสเชงิพลวตั แบบควบคมุอณุหภมู ิ

(Dynamic Rheometer with Peltier Temperature Control) ตาํบลไทยบรุ ี

อาํเภอท่าศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครือ่ง 2,700,000              บาท

(4) ตูป้ลอดเชื้อสาํหรบัเตรยีมยาเคมบีาํบดัหรอืสารอนัตราย ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอ

ท่าศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ตู ้ 1,500,000              บาท

(5) เครือ่งวเิคราะหเ์มด็เลอืดอตัโนมตั ิตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอท่าศาลา จงัหวดั

นครศรธีรรมราช 1 เครือ่ง 3,200,000              บาท

(6) เครือ่งวเิคราะหก์ารแลกเปลีย่นออกซเิจนและคารบ์อนไดออกไซค์

ขณะออกกาํลงักายแบบไรส้าย ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอท่าศาลา จงัหวดั

นครศรธีรรมราช 1 เครือ่ง 2,500,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนการผลตินกักายภาพบาํบดัเพิม่ 501,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

50



บาท

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -               -           116.8331   -             116.8331   

-              -                 -             116.8331     -              116.8331     

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 550 550 550 600 600

 ( - )

คน 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

 ( - )

คน 3,500 3,450 3,900 4,300 4,700

 ( 3,000 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 102.5521 116.8331 144.1689 151.3629 159.0162

 ( 58.3240 )

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์                  116,833,100 

        วตัถปุระสงค ์: 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

ที่ไดร้บัจดัสรร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

        ในการพฒันาเศรษฐกิจและสงัคมภาคใต ้และของประเทศ

        ผลติและพฒันากาํลงัคนดา้นสงัคมศาสตรใ์นระดบัสูงใหม้มีาตรฐานที่สอดคลอ้งกบัความตอ้งการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

51



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 163.5681       199.8174   209.4765     227.4599     249.3292     

ลา้นบาท 102.5521       116.8331   144.1689     151.3629     159.0162     

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท 102.5521       116.8331   144.1689     151.3629     159.0162     

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท 61.0160        82.9843     65.3076      76.0970      90.3130      

ลา้นบาท 61.0160        82.9843     65.3076      76.0970      90.3130      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

52



116,833,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 116,833,100           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 116,833,100           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 102,609,800            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 14,223,300             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

53



บาท

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -               -           3.6712      -             3.6712      

-              -                 -             3.6712       -              3.6712       

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 65 70 75 80 80

 ( 52 )

คน 20,000 25,000 30,000 35,000 35,000

 ( 34,077 )

ครัง้ 500 525 550 550 600

 ( 418 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 3.6712 3.6712 6.0000 6.0000 6.0000

 ( 3.1706 )

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการ

7.2.4  ผลผลติที่ 4 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ                    3,671,200 

หน่วย:ลา้นบาท

        ต่อการพฒันาเศรษฐกิจและสงัคมของภมูภิาคและประเทศชาติ

        ใหบ้รกิารวชิาการแก่หน่วยงานต่างๆ ท ัง้ภาครฐัและภาคเอกชน ในดา้นการใหค้าํปรกึษาและแนะนาํ

        การทดสอบ การสาํรวจ รวมท ัง้การฝึกอบรมและการพฒันาอนัก่อใหเ้กิดองคค์วามรูท้ี่เป็นประโยชน์

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่ความรูง้านบรกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนตวัอย่างที่วเิคราะห์

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความแม่นยาํในการวนิิจฉยั

ในกระบวนการใหบ้รกิาร

ระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็

ตามงบประมาณที่ไดร้บัจดัสรร

        วตัถปุระสงค ์: 

54



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 43.6712        43.6712     46.0000      46.0000      46.0000      

ลา้นบาท 3.6712          3.6712      6.0000        6.0000        6.0000        

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.6712          3.6712      6.0000       6.0000       6.0000       

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท 40.0000        40.0000     40.0000      40.0000      40.0000      

ลา้นบาท 40.0000        40.0000     40.0000      40.0000      40.0000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

55



3,671,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,671,200              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,671,200              บาท

1) เงนิอดุหนุนการบรกิารวชิาการ 3,671,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

56



บาท

7.2.5.1   วตัถปุระสงค์

7.2.5.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.5.3   ระยะเวลาดําเนินการ     15  ปี (ปี 2550 ถงึ  ปี 2564)

7.2.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -               -           84.5961    -             84.5961    

-              -                 -             70.8413      -              70.8413      

-              -                 -             13.7548      -              13.7548      

7.2.5.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 78 78 78 88 88

 ( - )

คน 88 88 88 88 88

 ( - )

คน 476 486 496 448 360

 ( 386 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 14.9443 84.5961 50.9840 53.0339 11.7360

 ( 8.3426 )

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา

7.2.5  โครงการที่ 1 :  โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่                   84,596,100 

                   989,377,100 

                   807,919,100 

           กบัความตอ้งการของประเทศ

           เพือ่แกไ้ขปญัหาการขาดแคลนแพทยแ์ละพยาบาล โดยเพิม่การผลติใหเ้พยีงพอ

           มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ ์ จงัหวดันครศรธีรรมราช

                   181,458,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทยศาสตร์

2. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

ศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

ที่ไดร้บัจดัสรร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการ

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

57



เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 732.2351       100.8761   63.7840      62.0739      16.2160      

ลา้นบาท 597.2971       84.5961     50.9840      53.0339      11.7360      

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท 597.2971       84.5961     50.9840      53.0339      11.7360      

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท 134.9380       16.2800     12.8000      9.0400        4.4800        

ลา้นบาท 134.9380       16.2800     12.8000      9.0400       4.4800       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

58



84,596,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 84,596,100             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 84,596,100             บาท

1) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 13,754,800             บาท

2) เงนิอดุหนุนการผลติแพทยเ์พิม่ 70,841,300             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่

59



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     9  ปี (ปี 2554 ถงึ  ปี 2562)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -               -           - -             -

-              -                 -              - -              -

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 20 30 20 20 10

 ( - )

ลา้นบาท 48.1355  - 463.9700 452.7520 193.1410

 ( - )

7.3 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                              -  

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการจดัต ัง้ศูนยก์ารแพทย ์มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ์                              -  

                 2,158,000,000 

                1,834,300,000 

           มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ ์ จงัหวดันครศรธีรรมราช

           - เพือ่ใชเ้ป็นสถานที่ในการเรยีนการสอนของนกัศึกษาสาํนกัวชิาแพทยศาสตร ์และ

           นกัศึกษาสาํนกัวชิาพยาบาลศาสตร ์สาํนกัวชิาเภสชัศาสตร ์ สาํนกัวชิาสหเวชศาสตร์

           และสาธารณสุขศาสตร ์รวมถงึการเป็นแหลง่ฝึกอบรมแพทยผู์เ้ชี่ยวชาญ พยาบาล

           และบุคลากรทางการแพทย์

           - เพือ่รองรบัผูป่้วยในระดบัตติยภมู ิ(Tertiary Care) ในเขตภาคใตต้อนบนไดอ้ย่างมี

การแพทยพ์รอ้มระบบสาธารณูปโภคแลว้เสรจ็

                   323,700,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

พรอ้มระบบสาธารณูปการ

ที่ไดร้บัจดัสรร

เชงิตน้ทุน :  ค่าใชจ่้ายของโครงการตามงบประมาณ

           ประสทิธภิาพและครบวงจร

           - เพือ่เป็นแหลง่ใหเ้กิดการสรา้งงานวจิยัท ัง้ทางคลนิิก และงานวจิยัประยุกต์

1. ดาํเนินการก่อสรา้งอาคารศูนยก์ารแพทย์

เชงิปรมิาณ : ดาํเนินการก่อสรา้งอาคารศูนย์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

60



เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 936.4370       -             533.9700     494.4520     193.1410     

ลา้นบาท 724.4370       -             463.9700     452.7520     193.1410     

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท 724.4370       -             463.9700     452.7520     193.1410     

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท 212.0000       -             70.0000      41.7000      -               

ลา้นบาท 212.0000       -             70.0000      41.7000      -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

61



-                    บาท

1. งบเงนิอดุหนุน -                        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป -                        บาท

1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง -                        บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งอาคารศูนยก์ารแพทย์

    พรอ้มระบบสาธารณูปการ 1 รายการ -                        บาท

 งบประมาณท ัง้สิ้น 2,158,000,000         บาท

 เงนินอกงบประมาณ 323,700,000           บาท

 เงนิงบประมาณ 1,834,300,000         บาท

 ปี 2554 - 2556 ตัง้งบประมาณ 307,988,500           บาท

 ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 368,313,000           บาท

 ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 48,135,500            บาท

 ปี 2559 ตัง้งบประมาณ -                        บาท

 ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 463,970,000           บาท

 ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 452,752,000           บาท

 ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 193,141,000           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการจดัต ัง้ศูนยก์ารแพทย ์มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ์

62



บาท

บาท

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -               -           1.3200      -             1.3200      

-              -                 -             1.3200       -              1.3200       

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 45 45 50 50 50

 ( 21 )

คน 25,000 25,000 30,000 30,000 30,000

 ( 27,422 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 1.3200 1.3200 5.8289 5.8289 5.8289

 ( 1.2200 )

7.4 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                    1,320,000 

7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม                    1,320,000 

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลป

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สบืสานและอนุรกัษศิ์ลปวฒันธรรม

ศิลปวฒันธรรม

วตัถปุระสงคข์องโครงการ

เสรจ็ตามเวลาที่กาํหนด

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการที่บรรลุผลตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานโครงการ/กิจกรรมที่แลว้

วฒันธรรมตามงบประมาณที่ไดร้บัจดัสรร

        ศิลปะประยุกต ์เพือ่ใหม้หาวทิยาลยัเป็นศูนยร์วมของชมุชน และเป็นแบบอย่างที่ดขีองสงัคม

        อนุรกัษแ์ละฟ้ืนฟูศิลปะและวฒันธรรมอนัเป็นจารตีประเพณีรวมท ัง้ศิลปะบรสุิทธิ์และ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

        วตัถปุระสงค ์: 

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

63



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 1.3200          5.8289      10.8289      10.8289      10.8289      

ลา้นบาท 1.3200          1.3200      5.8289        5.8289        5.8289        

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท 1.3200          1.3200      5.8289       5.8289       5.8289       

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท -                 4.5089      5.0000        5.0000        5.0000        

ลา้นบาท -                 4.5089      5.0000       5.0000       5.0000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - เงนิรายได ้

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

64



1,320,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,320,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,320,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนการทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 1,320,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

65



บาท

บาท

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -               -           11.9741    -             11.9741    

-              -                 -             11.9741      -              11.9741      

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 120 130 150 150 150

 ( 102 )

โครงการ 100 100 100 100 100

 ( 68 )

รอ้ยละ 90 90 95 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 9.1457 11.9741 17.3907 17.3907 17.3907

 ( 5.9569 )

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการวจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็

มาตรฐานที่กาํหนด

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตาม

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็ภายใน

        วตัถปุระสงค ์: 

        ใหม้คุีณภาพและประสทิธภิาพเพือ่ความสามารถในการพึง่ตนเองและการแข่งขนัในระดบันานาชาติ

        ดาํเนินการศึกษา คน้ควา้ วจิยั และถ่ายทอดเทคโนโลยใีหส้ามารถนาํไปใชใ้นภาคการผลติ

7.5 แผนงาน : สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา                   11,974,100 

7.5.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี                   11,974,100 

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณ

ระยะเวลาที่กาํหนด

ที่ไดร้บัจดัสรร

66



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 27.1457        29.9741     35.3907      35.3907      35.3907      

ลา้นบาท 9.1457          11.9741     17.3907      17.3907      17.3907      

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท 9.1457          11.9741     17.3907      17.3907      17.3907      

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท 18.0000        18.0000     18.0000      18.0000      18.0000      

ลา้นบาท 18.0000        18.0000     18.0000      18.0000      18.0000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

67



11,974,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 11,974,100             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 11,974,100             บาท

1) เงนิอดุหนุนการวจิยั 30 โครงการ 9,583,400              บาท

2) เงนิอดุหนุนโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ

สมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุาร ี13 โครงการ 2,390,700              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

68



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

   2. พฒันาระบบการศึกษา ระบบการประกนัคุณภาพการศึกษา ระบบการเรยีนรูแ้ละ

   3. วจิยัและนาํผลไปใชใ้หเ้กดิประโยชนใ์นการสรา้งองคค์วามรูแ้ละการพฒันาประชาคมไทย

   มุง่สู่      ความเป็นเลศิในเทคโนโลยแีละการวจิยั

   มุง่ธาํรง   ปณิธาณในการสรา้งบณัฑติทีเ่ก่งและดี

   มุง่สรา้ง   ชื่อเสยีงและเกยีรตภิมูใิหเ้ป็นทีภ่มูใิจของประชาคม

   มุง่กา้ว    ไปสู่การเป็นมหาวทิยาลยัช ัน้นาํในระดบัโลก

      มคุีณธรรมจรยิธรรมและจรรยาบรรณในวชิาชพี

      ระบบการบรหิารงานใหม้คุีณภาพอย่างต่อเน่ือง

   มุง่ม ัน่    เป็นมหาวทิยาลยัทีใ่ฝ่เรยีนรู ้

   1. พฒันาบคุลากรใหม้คีวามสามารถในการเรยีนรู ้พฒันานกัศึกษาใหม้คีวามเป็นเลศิทางวชิาการ

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้ธนบรุี

1,360,778,800              

1,516,272,900              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 3,405.7788     3,707.3701     3,906.4789     4,080.7659     4,013.7055     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,360.7788     1,516.2729     1,612.2359     1,710.1201     1,570.7055     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 2,045.0000     2,191.0972     2,294.2430     2,370.6458     2,443.0000     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 2,045.0000     2,191.0972     2,296.5000     2,372.0000     2,443.0000     

1. เพือ่พฒันาใหม้หาวทิยาลยัเป็นหน่ึงใน

ศูนยก์ลางการศึกษาทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยใีนภมูิภาค (International Science

 and Technology Education hub)

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของนกัศึกษา

ต่างชาติต่อนกัศึกษาท ัง้หมด

รอ้ยละ 0.40 0.40 -               -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7.6303        7.6303        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน

ชมุชนและสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถใน

การพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ

แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร

นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร

วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 123.7196     125.2992     136.7128     149.2008     162.8829     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 580.0000        610.0000        640.5000        672.0000        700.0000        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 580.0000       610.0000       640.5000       672.0000       700.0000       

3. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลย ีและสาขาที่ขาดแคลน เพือ่

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่

ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ

ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 75 75 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,137.9317   1,280.5705   1,359.9241   1,430.7218   1,260.9964   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,186.0000     1,287.0972     1,343.7430     1,373.6458     1,403.0000     

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

70



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,186.0000     1,287.0972     1,343.7430     1,373.6458     1,403.0000     

4. เพือ่เสรมิสรา้งค่านิยมใหน้กัศึกษา และชมุชน

ในการอนุรกัษ ์ทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการที่มกีาร

เผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

โครงการ 35 35 35 35 35

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของนกัศึกษาที่

เหน็ความสาํคญัของศิลปวฒันธรรมไทย

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.0000        1.0000        1.2000        1.4400        1.7280        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 9.0000          9.0000          10.0000         10.0000         10.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 9.0000          9.0000          10.0000         10.0000         10.0000         

5. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา

เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรม ที่ไดร้บัการจดทะเบยีนทรพัยส์นิทาง

ปญัญาหรอือนุสทิธบิตัร

เรื่อง 15 15 15 15 15

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนงานวจิยัและงาน

สรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพ ์เผยแพร่ในวารสาร

ระดบัชาติและนานาชาติ

เรื่อง 390 400 400 400 400

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนบทความวจิยัที่

ไดร้บัการอา้งองิใน refereed journal หรอืใน

ฐานขอ้มลูระดบัชาติหรอืระดบันานาชาติ

เรื่อง 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมที่นาํไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย/์

ประโยชนต่์อสงัคม ชมุชน

เรื่อง 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:จาํนวนผลงานวจิยัที่นาํไปใช ้

ประโยชนภ์ายในระยะเวลาที่กาํหนด

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 90.4972       101.7727     114.3990     128.7575     145.0982     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 270.0000        285.0000        300.0000        315.0000        330.0000        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 270.0000       285.0000       300.0000       315.0000       330.0000       

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

71



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

3 133.6001    243.6111    243.6111    -              322.8719    

รวม 3 133.6001    243.6111    243.6111    -              322.8719    

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  11,794,500  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  121,805,600  บาท

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานส่งเสรมิบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 7,630,300                    

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 1,405,869,900               

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,000,000                    

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 101,772,700                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

72



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               1,516.2729   -               1,516.2729   

1. แผนงาน :  สง่เสรมิบทบาทและการใช้

โอกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

-               -               -               7.6303        -               7.6303        

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -           7.6303              -           7.6303 

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

-               -               -               1,405.8699   -               1,405.8699   

ผลผลติที่ 1 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -        125.2992              -        125.2992 

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                -                -      1,280.5707              -      1,280.5707 

3. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

-               -               -               1.0000        -               1.0000        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -           1.0000              -           1.0000 

4. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               -               101.7727     -               101.7727     

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด

เทคโนโลยี

             -                -                -          55.0259              -          55.0259 

ผลผลติที่ 2 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้

             -                -                -          46.7468              -          46.7468 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

73



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเตรียมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2559)

7.1.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           7.6303       -             7.6303        

-              -                -             7.6303         -              7.6303          

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 0.40 0.40 -                -              -                 

 ( - )

คน 2,500 2,700 -                -              -                 

 ( 401 )

7.1 แผนงาน : สง่เสริมบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                      7,630,300 

                     7,630,300 

 - เพือ่ใหน้กัศึกษามสี่วนร่วมในการทาํกิจกรรมทีม่คีวามเป็นนานาชาต ิเพือ่พฒันาทกัษะก่อนกา้วสู่

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้ธนบรุี

                    37,690,900 

                    37,690,900 

หน่วย:ลา้นบาท

 - เพือ่พฒันาศกัยภาพของนกัศึกษาไทยทางดา้นวชิาการ ดา้นความเป็นมอือาชพีในสาขาวชิาชพี

 - เพือ่พฒันาใหม้หาวทิยาลยัเป็นหนึ่งในศูนยก์ลางการศึกษาทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เพิม่ขดีความสามารถของนกัศึกษาและบคุลากรใหม้ี

สมรรถนะสากล

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของนกัศึกษาต่างชาตต่ิอนกัศึกษา

ท ัง้หมด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

   การทาํงานอย่างมอือาชพีในระดบัสากล

   ดา้นภาษา และความเขา้ใจในวฒันธรรมทีห่ลากหลายของประเทศเพือ่นบา้น ใหม้คีวามพรอ้ม

   เพือ่กา้วสู่การเป็นประชาคมโลกอย่างมปีระสทิธภิาพ

   ในภูมภิาค (International Science and Technology Education hub)

74



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 30.0606        7.6303       -                -               -                 

ลา้นบาท 30.0606        7.6303       -                -               -                 

ลา้นบาท -                -             -                -              -                 

ลา้นบาท -                -             -                -              -                 

ลา้นบาท -                -             -                -              -                 

ลา้นบาท 30.0606        7.6303      -                -              -                 

ลา้นบาท -                -             -                -              -                 

ลา้นบาท -                -             -                -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

75



7,630,300 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 7,630,300              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 7,630,300              บาท

1) โครงการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน 7,630,300              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

76



บาท

7.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           125.2992     -             125.2992      

-              -                -             125.2992      -              125.2992       

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 1,120 1,120 1,120 1,120 1,120

 ( 304 )

คน 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

 ( 5,090 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( 85 )

ลา้นบาท 123.7196 125.2992 136.7128 149.2008 162.8829

 ( 67.9628 )

ลา้นบาท 703.7196       735.2992    777.2128       821.2008     862.8829        

ลา้นบาท 123.7196       125.2992    136.7128       149.2008     162.8829        

ลา้นบาท -                -             -                -              -                 

ลา้นบาท -                -             -                -              -                 

ลา้นบาท -                -             -                -              -                 

ลา้นบาท 123.7196      125.2992    136.7128      149.2008     162.8829       

ลา้นบาท -                -             -                -              -                 

ลา้นบาท 580.0000       610.0000    640.5000       672.0000     700.0000        

ลา้นบาท 580.0000      610.0000    640.5000      672.0000     700.0000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา                 1,405,869,900 

                  125,299,200 

เพือ่เสรมิสรา้งใหช้มุชนและเศรษฐกิจฐานรากเขม้แขง็ ทนัการเปลีย่นแปลงของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

และของโลกในอนาคต

รวมทัง้สิ้น

1. จดัอบรมและสมัมนาเชงิวชิาการหรอืปฏบิตักิาร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการแก่

สงัคม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

กระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จตาม

ระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการตาม

งบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

77



125,299,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 125,299,200           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 125,299,200           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 29,414,500             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 1,135,600              บาท

3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายบรกิารวชิาการ 44,749,100             บาท

4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการสนบัสนุนการพฒันาโรงงานตน้แบบผลติยา

   วคัซนีและสารมลูค่าสูงในทางการแพทย์ 50,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

78



7.2.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           1,280.5707  -             1,280.5707   

-              -                -             1,280.5707    -              1,280.5707     

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,730 4,320 4,550 4,880 4,810

 ( - )

คน 5,630 5,580 5,690 5,740 5,740

 ( - )

คน 17,700 18,850 19,650 19,960 19,960

 ( 17,477 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 947.8868 1,041.4465 1,116.3130 1,187.1107 1,260.9964

 ( 390.8793 )

ลา้นบาท 2,323.9317     2,567.6679  2,703.6671     2,804.3676   2,663.9964      

ลา้นบาท 1,137.9317     1,280.5707  1,359.9241     1,430.7218   1,260.9964      

ลา้นบาท -                -             -                -              -                 

ลา้นบาท -                -             -                -              -                 

ลา้นบาท -                -             -                -              -                 

ลา้นบาท 1,137.9317    1,280.5707  1,359.9241    1,430.7218   1,260.9964     

ลา้นบาท -                -             -                -              -                 

ลา้นบาท 1,186.0000     1,288.0000  1,346.0000     1,375.0000   1,403.0000      

ลา้นบาท 1,186.0000    1,287.0972  1,343.7430    1,373.6458   1,403.0000     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

                1,280,570,700 

เพือ่ผลติบณัฑติทีม่คีุณภาพ เป็นผูน้าํการเปลีย่นแปลงทางสงัคม (Social Change Agent)

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

มค่ีานิยมทีด่ ีมศีกัยภาพและความสามารถ และมคีวามเป็นผูน้าํ

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

หลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

79



1,280,570,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,280,570,700         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,280,570,700         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 862,847,400            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 129,973,800            บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 68,564,300             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

 รวม 37 รายการ (รวม 54 หน่วย) 16,223,200             บาท

(2) ชดุฝึกจาํลองกระบวนการทางอตุสาหกรรม

    แขวงบางมด  เขตทุ่งคร ุจงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,200,000              บาท

(3) เครือ่งวเิคราะหห์าปรมิาณธาตหุรอืโลหะหนกัชนดิต่างๆ โดยใชก้าร

    ดูดกลนืแสง แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุจงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,000,000              บาท

(4) เครือ่งวเิคราะหส์เปคตรมัแสง

    แขวงบางมด  เขตทุ่งคร ุจงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,600,000              บาท

(5) ชดุเครือ่งเหวีย่งแยกสารอณุหภมูติํา่

    แขวงบางมด  เขตทุ่งคร ุจงัหวดักรงุเทพมหานคร  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(6) เครือ่งวดัและวเิคราะหก์าํลงัไฟฟ้า

    แขวงบางมด  เขตทุ่งคร ุจงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,400,000              บาท

(7) เครือ่ง CNC Machining Center

    แขวงบางมด  เขตทุ่งคร ุจงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 3,000,000              บาท

(8) ชดุฝึกอบรมปฏบิตักิาร Simulator Training สาํหรบัช่างพมิพ์

    แขวงบางมด  เขตทุ่งคร ุจงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,000,000              บาท

(9) เครือ่งแยกสารดว้ยเมมเบรนแบบกึ่งอตัโนมตัิ

    แขวงท่าขา้ม เขตบางขนุเทยีน จงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,300,000              บาท

(10) เครือ่งวดัสภาพผวิระบบหลายหวัวดั (Multi Probe System)

     แขวงบางมด  เขตทุ่งคร ุจงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,700,000              บาท

(11) เครือ่งอ่านปฏกิริยิาบนไมโครเพลท

     แขวงบางมด  เขตทุ่งคร ุจงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(12) ชดุเครือ่งมอืสาํหรบัหน่วยปฏบิตักิารแปรรูปอาหาร

     แขวงบางมด  เขตทุ่งคร ุจงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 3,075,000              บาท

(13) ตูบ้่มเชื้อแบบเขย่าชนดิควบคมุอณุหภมู ิ(Incubator shaker)

     แขวงบางมด  เขตทุ่งคร ุจงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,000,000              บาท

(14) เครือ่งวเิคราะหป์รมิาณธาต ุ(Atomic Absorption                            

 Spectrophotometer) แขวงบางมด  เขตทุ่งครุ

     จงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,285,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

80



(15) เครือ่งทดสอบอเนกประสงค์

     แขวงบางมด  เขตทุ่งคร ุจงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,200,000              บาท

(16) เครือ่งปรบัอากาศ หอ้งประชมุ 600

     แขวงบางมด  เขตทุ่งคร ุจงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 8,795,800              บาท

(17) ลฟิต ์อาคารวศิวกรรมเคมี

     แขวงบางมด  เขตทุ่งคร ุจงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,000,000              บาท

(18) ลฟิต ์อาคารฟิสกิส-์คณิตศาสตร์

     แขวงบางมด  เขตทุ่งคร ุจงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,500,000              บาท

(19) ระบบแจง้เหตไุฟไหม ้

     แขวงบางมด  เขตทุ่งคร ุจงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 3,500,000              บาท

(20) ระบบ CCTV

     แขวงบางมด  เขตทุ่งคร ุจงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 4,000,000              บาท

(21) ชดุทดสอบปฐพกีลศาสตร์

     แขวงบางมด  เขตทุ่งคร ุจงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,285,300              บาท

(22) เครือ่งตดัเลเซอร ์(Laser Cutter)

     แขวงท่าขา้ม เขตบางขนุเทยีน จงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,000,000              บาท

(23) ตูห้มนุเวยีนอากาศสาํหรบัสุ่มตวัอย่างและแบ่งบรรจวุตัถดุบิ

     และสารเคม ี(Sampling Room, QC)  แขวงท่าขา้ม  เขตบางขนุเทยีน

     จงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,000,000              บาท

(24) ชดุทดลองวศิวกรรมพื้นฐานเครือ่งกลไฟฟ้า

   แขวงบางมด  เขตทุ่งคร ุจงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,000,000              บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 170,559,900            บาท

(1) อาคารหอพกันกัศึกษาศูนยบ์รกิารทางการศึกษาราชบรุ ี 2 หลงั 9,840,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 136,200,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 40,860,000             บาท

เงนิงบประมาณ 95,340,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 18,200,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 67,300,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ - บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,840,000              บาท

(2) อาคารอเนกประสงค ์ 1 หลงั 1,954,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 70,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 21,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 49,000,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 7,056,800              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 39,988,700             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 1,954,500              บาท

81



(3) อาคารการเรยีนรูพ้หวุทิยาการ

    แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุจงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 หลงั 121,805,600            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 870,039,700            บาท

เงนินอกงบประมาณ 261,011,900            บาท

เงนิงบประมาณ 609,027,800            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 121,805,600            บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 243,611,100            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 243,611,100            บาท

(4) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

 รวม 9 รายการ (รวม 9 หน่วย) 17,398,100             บาท

(5) ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

 รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย) 17,694,000             บาท

(6) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

 รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 1,867,700              บาท

5) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ ระยะที ่2 5,528,800              บาท

6) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายทนุนกัศึกษาเรยีนดแีต่ขาดแคลนทนุทรพัย์ 308,000                บาท

7) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายดาํเนนิการพื้นทีบ่างขนุเทยีน 8,788,500              บาท

8) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนสาํหรบัภาคตะวนัตกของ

   อาเซยีนเพือ่พฒันาบคุลากรศตวรรษที ่21 34,000,000             บาท

82



บาท

7.3.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           1.0000       -             1.0000        

-              -                -             1.0000         -              1.0000          

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 35 35 35 35 35

 ( 12 )

คน/ปี 16,300 16,300 16,300 16,300 16,300

 ( 6,420 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 1.0000 1.0000 1.2000 1.4400 1.7280

 ( .3966 )

7.3 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสริม และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                      1,000,000 

                     1,000,000 

 - เพือ่ส่งเสรมิและสรา้งจติสาํนึกใหบ้คุลากรและนกัศึกษาร่วมกนัฟ้ืนฟู สงวนรกัษา และเผยแพร่

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

 - ส่งเสรมินกัศึกษา บคุลากรใหม้คีุณธรรม จรยิธรรม จรรยาบรรณเชงิวชิาชพี และอยู่ร่วมกบัผูอ้ื่น

   ขนบธรรมเนียมประเพณี ศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรมของชาติ

รวมทัง้สิ้น

   ไดใ้นสงัคม

1. ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการทีบ่รรลุผลตาม

วตัถปุระสงคข์องโครงการ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จตาม

ระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมตาม

งบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

83



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 10.0000        10.0000     11.2000        11.4400       11.7280         

ลา้นบาท 1.0000         1.0000       1.2000         1.4400        1.7280          

ลา้นบาท -                -             -                -              -                 

ลา้นบาท -                -             -                -              -                 

ลา้นบาท -                -             -                -              -                 

ลา้นบาท 1.0000         1.0000      1.2000         1.4400        1.7280          

ลา้นบาท -                -             -                -              -                 

ลา้นบาท 9.0000         9.0000       10.0000        10.0000       10.0000         

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      10.0000        10.0000      10.0000         

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

84



1,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,000,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 1,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

85



บาท

7.4.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           55.0259      -             55.0259       

-              -                -             19.8743        -              19.8743         

-              -                -             5.0720         -              5.0720          

-              -                -             30.0796        -              30.0796         

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 29 37 50 60 65

 ( 29 )

โครงการ 15 25 30 35 40

 ( - )

ผลงาน 15 25 30 35 40

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 51.1302 55.0259 60.6402 66.9349 74.0022

 ( 20.3980 )

 - เพือ่สรา้งองคค์วามรูใ้หม่ เสรมิสรา้งการเรยีนการสอน และรากฐานทางวชิาการใหแ้ขง็แกร่ง

งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. งานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี

 - เพือ่แกป้ญัหาและพฒันาประเทศในดา้นเศรษฐกิจ สงัคม และสิง่แวดลอ้ม

 - เพือ่สรา้งสทิธปิระโยชนจ์ากงานวจิยั และร่วมมอืกบัภาครฐัและเอกชน นาํผลงานสู่สงัคม

7.4 แผนงาน : สง่เสริมการวิจยัและพฒันา                   101,772,700 

                    55,025,900 

   โดยผสมผสานเขา้กบัการบรหิารวชิาการ

2. งานวจิยัเพือ่สนบัสนุนโครงการบณัฑติศึกษา

3. การบรหิารงานวจิยั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิคุณภาพ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

กาํหนด

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

ระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

86



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 321.1302       340.0259    360.6402       381.9349     404.0022        

ลา้นบาท 51.1302        55.0259     60.6402        66.9349       74.0022         

ลา้นบาท -                -             -                -              -                 

ลา้นบาท -                -             -                -              -                 

ลา้นบาท -                -             -                -              -                 

ลา้นบาท 51.1302        55.0259     60.6402        66.9349      74.0022         

ลา้นบาท -                -             -                -              -                 

ลา้นบาท 270.0000       285.0000    300.0000       315.0000     330.0000        

ลา้นบาท 270.0000      285.0000    300.0000      315.0000     330.0000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

87



55,025,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 55,025,900             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 55,025,900             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 28,389,200             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 1,690,400              บาท

3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการวจิยั 19,874,300             บาท

4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการวจิยับณัฑติศึกษา 5,072,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

88



7.4.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           46.7468      -             46.7468       

-              -                -             46.7468        -              46.7468         

7.4.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 71 77 90 100 120

 ( 71 )

โครงการ 35 55 60 70 80

 ( - )

ผลงาน 35 55 60 70 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 39.3670 46.7468 53.7588 61.8226 71.0960

 ( 15.6155 )

ลา้นบาท 39.3670        46.7468     53.7588        61.8226       71.0960         

ลา้นบาท 39.3670        46.7468     53.7588        61.8226       71.0960         

ลา้นบาท -                -             -                -              -                 

ลา้นบาท -                -             -                -              -                 

ลา้นบาท -                -             -                -              -                 

ลา้นบาท 39.3670        46.7468     53.7588        61.8226      71.0960         

ลา้นบาท -                -             -                -              -                 

ลา้นบาท -                -             -                -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

 - เพือ่แกป้ญัหาและพฒันาประเทศในดา้นเศรษฐกิจ สงัคม และสิง่แวดลอ้ม

 - เพือ่สรา้งสทิธปิระโยชนจ์ากงานวจิยั และร่วมมอืกบัภาครฐัและเอกชน นาํผลงานสู่สงัคม

                    46,746,800 

 - เพือ่สรา้งองคค์วามรูใ้หม่ เสรมิสรา้งการเรยีนการสอน และรากฐานทางวชิาการใหแ้ขง็แกร่ง

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

ระยะเวลาทีก่าํหนด

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

กาํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

   โดยผสมผสานเขา้กบัการบรหิารวชิาการ

89



46,746,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 46,746,800             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 46,746,800             บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการวจิยั 46,746,800             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

90



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

   และพฒันาองคค์วามรูใ้นดา้นต่างๆควบคู่กนัไปกบัการนาํองคค์วามรูใ้นมหาวทิยาลยัออกไปสู่

   การประยุกตใ์ชใ้นสงัคมและภาคอตุสาหกรรมของประเทศ ในขณะเดยีวกนักม็ุง่เนน้การศึกษา

   1. การผลติบณัฑติ

   2. การวจิยั

   3. การบรกิารวชิาการแก่สงัคม

   และพฒันาศิลปวฒันธรรมของชาต ิรวมท ัง้การอนุรกัษท์รพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม

   6. การร่วมมอืกบัภาคเอกชนและหน่วยงานภาครฐัเพือ่พฒันาคุณภาพชวีติของประชาชน

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัแม่ฟ้าหลวง

1,375,387,800              

1,499,438,800              

   มหาวทิยาลยัแมฟ้่าหลวงจะเป็นมหาวทิยาลยัขนาดกลางทีม่คุีณภาพและมาตรฐานการศึกษา

   ในระดบัสากล มคีวามเป็นเลศิในศิลปะและวทิยาการสาขาต่างๆเพือ่เป็นแหลง่ผลติและพฒันา

   4. การทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมและอนุรกัษส์ิง่แวดลอ้ม

   5. การพฒันาสงัคมและชมุชน

   ทรพัยากรมนุษยท์ีม่คุีณภาพของประเทศและอนุภมูภิาคลุม่แมน่ํา้โขง และเป็นแหลง่สรา้งสม



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,873.5614     2,011.2458     3,526.7035     3,636.8530     3,191.6535     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,375.3878     1,499.4388     2,931.0136     2,988.2666     2,560.4184     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 498.1736        511.8070        595.6899        648.5864        631.2351        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 498.1736       511.8070       595.6899       648.5864       631.2351       

1. ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิ

สุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยัอย่างมี

ประสทิธภิาพและไดม้าตรฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั ผลงาน 8 8 10 10 10

ดา้นการรกัษาพยาบาลที่นาํไปใชป้ระโยชน์

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็ รอ้ยละ 100 100 100 100 100

การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพไดร้บั

การรบัรองตามมาตรฐานสากล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:โรงพยาบาลไดร้บั รอ้ยละ 100 100 100 100 100

การรบัรองคุณภาพตามมาตรฐาน

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 135.0312     79.5383       131.3445     145.4565     161.2627     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 28.5114         33.4724         36.8331         59.3259         67.3225         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 28.5114         33.4724         36.8331         59.3259         67.3225         

2. นกัศึกษา บุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

และมคัคุเทศกใ์นจงัหวดัเชียงรายและ

จงัหวดัในเขตภาคเหนือตอนบน มีความรู ้

ทกัษะ และประสบการณ์ในการบรหิาร

จดัการและการบรกิารดา้นการท่องเที่ยว

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนของผูเ้ขา้ คน 972 1,200 1,300  -  -

ร่วมโครงการมคีวามรูเ้พิม่ขึ้น เมือ่นาํ

ความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูเ้ขา้ รอ้ยละ 95 95 95  -  -

ร่วมโครงการไดร้บัการพฒันามศีกัยภาพ

และความพรอ้มรองรบัดา้นการท่องเที่ยว

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6.9543        8.9543        40.0000       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. นกัศึกษา บุคลากรทางการศึกษาและ

ชมุชน มีความรูแ้ละมีความพรอ้มในการ

ปรบัตวัเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัศึกษา คน 900 1,000  -  -  - 

บุคลากรทางการศึกษาและประชาชน

ท ัว่ไป ไดร้บัการพฒันาขดีความสามารถ

ใหพ้รอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

92



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูเ้ขา้ รอ้ยละ 95 95  -  -  - 

ร่วมโครงการไดร้บัการพฒันามคีวาม

พรอ้มในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.5289        5.0000        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีและสาขาที่

ขาดแคลน เพือ่ตอบสนองต่อความตอ้งการ

ในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็ รอ้ยละ 90 90 95 95 95

การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ รอ้ยละ 90 90 90 90 90

ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็ รอ้ยละ 90 90 90 90 90

การศึกษาที่ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอื

ประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 921.4385     1,045.0293   2,140.6933   2,157.3178   1,634.0930   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 304.7617        327.1020        399.2273        416.3654        364.6373        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 304.7617       327.1020       399.2273       416.3654       364.6373       

5. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตาม

ความตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็ รอ้ยละ 85 85 85 85 85

การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ รอ้ยละ 90 90 90 90 90

ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็ รอ้ยละ 85 85 90 90 90

การศึกษาที่ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอื

ประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 290.9211     342.0610     580.8164     643.5169     718.8898     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 116.3068        100.6182        107.1054        117.6083        141.8051        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 116.3068       100.6182       107.1054       117.6083       141.8051       

6. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชน

ในชมุชนและสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถ

ในการพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพ

ในการแข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบั รอ้ยละ 80 80 80 80 80

บรกิารมคีวามรูเ้พิม่ขึ้น เพือ่นาํความรู ้

ไปใชป้ระโยชน์

93



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ รอ้ยละ 95 95 95 95 95

ของผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบั

บรกิารวชิาการและวชิาชพีต่อประโยชน์

จากการบรกิาร

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.0646        3.0646        6.1600        6.7760        7.4536        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 20.4450         21.4176         22.3316         23.6577         24.7057         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 20.4450         21.4176         22.3316         23.6577         24.7057         

7. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอด

องคค์วามรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสู่

การพฒันาเศรษฐกจิและสงัคมของ

ทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนงานวจิยัและ โครงการ 5 5 6 7 8

งานสรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร

ระดบัชาติและนานาชาติ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยั ผลงาน 4 4 5 6 7

นวตักรรมที่นาํไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิ

พาณิชย/์ประโยชนต่์อสงัคม ชมุชน

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 12.6140       13.9561       29.7787       32.7566       36.0322       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 6.0000          6.0000          6.0000          6.0000          6.0000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 6.0000          6.0000          6.0000          6.0000          6.0000          

8. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สติ นกัศึกษา และ

ชมุชนในการพฒันาภมูิปญัญาทอ้งถิ่น

และอนุรกัษ ์ทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานที่มี ผลงาน 27 27 28 30 32

การเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของนิสติ รอ้ยละ 95 95 95 95 95

นกัศึกษาที่เหน็ความสาํคญัของศิลป

วฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ รอ้ยละ 95 95 95 95 95

ของผูเ้ขา้ร่วมโครงการต่อประโยชนข์องการ

ทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.8352        1.8352        2.2207        2.4428        2.6871        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 22.1487         23.1968         24.1925         25.6291         26.7645         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 22.1487         23.1968         24.1925         25.6291         26.7645         

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

94



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. โครงการ : โครงการผลติแพทยแ์ละ 2 168.6647    830.4911    816.5825    -              477.2823    

พยาบาลเพิม่

2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น 2 299.9422    409.7847    206.7987    137.8657    268.4587    

วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

รวม 4 468.6069    1,240.2758  1,023.3812  137.8657    745.7410    

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  330,741,200  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  137,865,700  บาท

4. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 79,538,300                   

เงนินอก 

งบประมาณ
ผลผลติ / โครงการ

1. แผนงานพฒันาและเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 8,954,300                    

2. แผนงานส่งเสรมิบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 5,000,000                    

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,835,200                    

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 1,390,154,900               

จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ

13,956,100                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา

95



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               1,499.4388   -               1,499.4388   

1. แผนงาน :  พฒันาและเพิม่รายได ้ -               -               -               8.9543        -               8.9543        

จากการท่องเที่ยวและบรกิาร

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ              -                -                -           8.9543              -           8.9543 

บุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

2. แผนงาน :  สง่เสรมิบทบาทและการใช้ -               -               -               5.0000        -               5.0000        

โอกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความ              -                -                -           5.0000              -           5.0000 

พรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

3. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา -               -               -               1,390.1549   -               1,390.1549   

คุณภาพการศึกษา

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา              -                -                -        227.0899              -        227.0899 

ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา              -                -                -        586.4250              -        586.4250 

ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา              -                -                -        342.0610              -        342.0610 

ดา้นสงัคมศาสตร์

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิาร              -                -                -           3.0646              -           3.0646 

วชิาการ

โครงการที่ 1 : โครงการผลติแพทย์              -                -                -        231.5144              -        231.5144 

และพยาบาลเพิม่

4. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข -               -               -               79.5383       -               79.5383       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานการใหบ้รกิาร              -                -                -          79.5383              -          79.5383 

รกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพ

เพือ่การศึกษาและวจิยั

5. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และ -               -               -               1.8352        -               1.8352        

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง              -                -                -           1.8352              -           1.8352 

ศิลปวฒันธรรม

6. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและ -               -               -               13.9561       -               13.9561       

พฒันา

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด              -                -                -          13.9561              -          13.9561 

เทคโนโลยี

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

96



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2560)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           8.9543      -             8.9543      

-              -                -             8.9543       -              8.9543       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,916 1,200 1,300  -  -

 ( 5,134 )

รอ้ยละ 90 90 90  -  -

 ( 90 )

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาและบุคลากรที่ไดร้บั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของนกัศึกษาและบุคลากรที่

รบัการพฒันาศกัยภาพเพือ่สนบัสนุนการท่องเที่ยว

เขา้ร่วมโครงการมคีวามพรอ้มรองรบัการท่องเที่ยว

7.1 แผนงาน : พฒันาและเพิม่รายไดจ้ากการท่องเที่ยวและบรกิาร                    8,954,300 

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพบุคลากรดา้นการท่องเที่ยว                    8,954,300 

           เพือ่พฒันาศกัยภาพบุคลากรและชมุชนเพือ่รองรบัดา้นการท่องเที่ยว

                   72,221,000 

                   72,221,000 

หน่วย:ลา้นบาท

           มหาวทิยาลยัแม่ฟ้าหลวง จงัหวดัเชยีงราย

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

และมคัคุเทศก์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

1. พฒันาศกัยภาพบุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

97



เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 23.2667        8.9543      40.0000      -               -               

ลา้นบาท 23.2667        8.9543      40.0000      -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 23.2667       8.9543      40.0000      -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

98



8,954,300 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 8,954,300              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,954,300              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาศกัยภาพบคุลากรดา้นการท่องเทีย่ว 8,954,300              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพบุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

99



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2559)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           5.0000      -             5.0000      

-              -                -             5.0000       -              5.0000       

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,700 1,000  -  -  -

 ( 7,377 )

รอ้ยละ 85 85  -  -  - 

 ( 85 )

ลา้นบาท 11.8063        5.0000      -               -               -               

ลา้นบาท 11.8063        5.0000      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 11.8063       5.0000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

1. พฒันาศกัยภาพและเตรยีมความพรอ้ม นกัศึกษา

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                    5,000,000 

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน                    5,000,000 

                   16,806,300 

                   16,806,300 

หน่วย:ลา้นบาท

           บุคลากรทางการศึกษา และประชาชนท ัว่ไป

           เพือ่ยกระดบัและพฒันาทกัษะดา้นภาษา รวมท ัง้มาตรฐานวชิาชพีใหแ้ก่นิสติ/นกัศึกษา

           มหาวทิยาลยัแม่ฟ้าหลวง จงัหวดัเชยีงราย

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

และบุคลากร เพือ่เขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ศึกษาที่เขา้ร่วมการอบรมดา้นภาษา

ดา้นต่างๆเพิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาและบุคลากรทางการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูเ้ขา้ร่วมโครงการมทีกัษะ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

100



5,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 5,000,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน 5,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

101



บาท

บาท

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           227.0899   -             227.0899   

-              -                -             227.0899     -              227.0899     

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 688 724 910 890 895

 ( - )

คน 891 890 915 915 915

 ( - )

คน 3,045 3,137 3,328 3,333 3,358

 ( 2,602 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 180.9069 202.5574 336.3042 375.9351 419.8616

 ( 99.6978 )

        การครองตนอย่างเหมาะสม

        วตัถปุระสงค ์: 

        เพือ่ใหน้กัศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยเีป็นบณัฑติที่มคุีณธรรม สติปญัญา ความรู ้

        ทกัษะ และนาํความชาํนาญไปประกอบอาชพี เพือ่พฒันาชาติ และสามารถดาํรงชวีติ รวมถงึ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

7.3 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา               1,390,154,900 

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

งบประมาณ

                 227,089,900 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

ศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

ไดร้บัจดัสรร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการ

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

102



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 326.6692      293.6577   411.1941     489.5000     572.5545     

ลา้นบาท 247.6243      227.0899   336.3042     375.9351     419.8616     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 247.6243      227.0899   336.3042     375.9351     419.8616     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 79.0449        66.5678     74.8899      113.5649     152.6929     

ลา้นบาท 79.0449       66.5678     74.8899      113.5649     152.6929     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

103



227,089,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 227,089,900           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 227,089,900           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 162,858,400            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 39,441,400             บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 24,532,500             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 19 รายการ (รวม 37 หน่วย) 5,985,500              บาท

(2) เตาเผาอณุหภมูสูิง ชนดิ Box Furnace

    อณุหภมูไิม่นอ้ยกวา่ 1,600 องศาเซลเซยีส ตาํบลท่าสุด

    อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชยีงราย 1 เตา 1,240,000              บาท

(3) เครือ่งอดัรดีพลาสตกิชนดิสกรูคู่

    (Twin Screw Extruder Line Unit)

    ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชยีงราย 1 เครือ่ง 2,247,000              บาท

(4) เครือ่งกดัอตัโนมตั ิ(CNC Machining center)

    ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชยีงราย 1 เครือ่ง 2,200,000              บาท

(5) เครือ่งบดและผสมสารระดบันาโนเทค

    (High energy ball milling) ตาํบลท่าสุด

    อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชยีงราย 1 เครือ่ง 1,640,000              บาท

(6) เตาวดัสมบตัทิางไฟฟ้า (Electrical Measurement

    Furnace) ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชยีงราย 1 เตา 1,500,000              บาท

(7) เครือ่งทาํแหง้แบบเยอืกแขง็ ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืง

    จงัหวดัเชยีงราย 1 เครือ่ง 4,500,000              บาท

(8) เครือ่งแกส๊โครมาโตกราฟพรอ้มแมสสเปคโตรมเิตอร์

    (GC-MS) ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชยีงราย 1 เครือ่ง 5,220,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

   ระยะที ่2 (ทนุเรยีนดวีทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 257,600                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

104



บาท

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           586.4250   -             586.4250   

-              -                -             586.4250     -              586.4250     

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 470 448 609 723 673

 ( - )

คน 716 636 636 641 641

 ( - )

คน 2,205 2,203 2,391 2,383 2,361

 ( 1,780 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 181.3685 206.5642 374.8173 432.4626 487.1037

 ( 105.6611 )

        วตัถปุระสงค ์: 

        การครองตนอย่างเหมาะสม

        และนาํความชาํนาญไปประกอบอาชพี เพือ่พฒันาชาติ และสามารถดาํรงชวีติ รวมถงึ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการ

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

7.3.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ขุภาพ                  586,425,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

        เพือ่ใหน้กัศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพเป็นบณัฑติที่มคุีณธรรม สติปญัญา ความรู ้ทกัษะ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

ศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

ที่ไดร้บัจดัสรร

105



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 482.5169      740.9468   957.5483     820.7622     836.9138     

ลา้นบาท 330.4418      586.4250   784.6020     639.2613     624.9694     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 330.4418      586.4250   784.6020     639.2613     624.9694     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 152.0751      154.5218   172.9463     181.5009     211.9444     

ลา้นบาท 152.0751      154.5218   172.9463     181.5009     211.9444     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

106



586,425,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 586,425,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 586,425,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 164,673,700            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 28,690,500             บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 51,411,600             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 29 รายการ (รวม 122 หน่วย) 33,344,600             บาท

(2) เครือ่งหาค่าพลงังานความรอ้น (Bomp Calorimeter)

    ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชยีงราย 1 เครือ่ง 1,800,000              บาท

(3) เครือ่งวเิคราะหส์ารโดยใชแ้สงอนิฟราเรด ตาํบลท่าสุด

    อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชยีงราย 1 เครือ่ง 1,267,000              บาท

(4) เครือ่งวเิคราะหห์าปรมิาณไขมนัระบบอตัโนมตัิ

    พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืง

    จงัหวดัเชยีงราย 1 เครือ่ง 1,500,000              บาท

(5) ชดุหุ่นฝึกปฏบิตักิารจาํลองสถานการณ์ช่วยชวีติช ัน้สูง

    แบบไรส้าย พรอ้มระบบประเมนิทมีฝึกปฏบิตั ิตาํบลท่าสุด

    อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชยีงราย 1 ชดุ 8,500,000              บาท

(6) เครือ่งถ่ายภาพรงัสสีาํหรบักะโหลกศีรษะ ขากรรไกร

    และใบหนา้ ระบบ 3 มติ ิตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืง

    จงัหวดัเชยีงราย 1 เครือ่ง 5,000,000              บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 328,449,200            บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 3,932,000 บาท

(2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งอาคารปฏบิตักิารพื้นฐาน

    ดา้นสาธารณสุข 1 รายการ 162,076,500            บาท

 งบประมาณทัง้สิ้น 698,500,000            บาท

 เงนินอกงบประมาณ 122,237,500            บาท

 เงนิงบประมาณ 576,262,500            บาท

 ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 86,625,000             บาท

 ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 124,575,000            บาท

 ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 162,076,500            บาท

 ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 202,986,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

107



(3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งอาคารเรยีนอเนกประสงค์

    พรอ้มระบบสาธารณูปการ ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืง

    จงัหวดัเชยีงราย 1 รายการ 137,865,700            บาท

 งบประมาณทัง้สิ้น 835,550,000            บาท

 เงนินอกงบประมาณ 146,221,200            บาท

 เงนิงบประมาณ 689,328,800            บาท

 ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 137,865,700            บาท

 ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 206,798,700            บาท

 ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 206,798,700            บาท

 ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 137,865,700            บาท

(4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปการภายในมหาวทิยาลยั

    ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชยีงราย 1 รายการ 24,575,000             บาท

5) เงนิอดุหนุนโครงการสรา้งเสรมิสุขภาพและธรรมชาตบิาํบดั 13,200,000             บาท

108



บาท

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           342.0610   -             342.0610   

-              -                -             15.0000      -              15.0000      

-              -                -             327.0610     -              327.0610     

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,927 2,068 2,885 2,459 2,445

 ( - )

คน 2,430 2,435 2,520 2,530 2,535

 ( - )

คน 8,737 9,517 9,969 9,614 9,690

 ( 7,943 )

โครงการ 8 10 10 10 10

 ( 10 )

คน 600 800 800 800 800

 ( 662 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา

2. การจดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

ศกัยภาพดา้นการสอนของครู

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ขา้ร่วมโครงการมี

7.3.3  ผลผลติที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์                  342,061,000 

        วตัถปุระสงค ์: 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

ในจงัหวดัเชยีงราย

        การครองตนอย่างเหมาะสม

        เพือ่ใหน้กัศึกษาดา้นสงัคมศาสตรเ์ป็นบณัฑติที่มคุีณธรรม สติปญัญา ความรู ้ทกัษะ

        และนาํความชาํนาญไปประกอบอาชพี เพือ่พฒันาชาติ และสามารถดาํรงชวีติ รวมถงึ

1. พฒันาศกัยภาพดา้นการสอนของครูมธัยม

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

หน่วยนบั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการอบรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมพฒันา

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

ศกัยภาพดา้นการสอนเพิม่ขึ้น

ศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการ

109



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 290.9211 342.0610 580.8164 643.5169 718.8898

 ( 159.9259 )

ลา้นบาท 407.2279      442.6792   687.9218     761.1252     860.6949     

ลา้นบาท 290.9211      342.0610   580.8164     643.5169     718.8898     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 290.9211      342.0610   580.8164     643.5169     718.8898     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 116.3068      100.6182   107.1054     117.6083     141.8051     

ลา้นบาท 116.3068      100.6182   107.1054     117.6083     141.8051     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

ที่ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

110



342,061,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 342,061,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 342,061,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 307,594,300            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 19,466,700             บาท

3) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาศกัยภาพดา้นการสอนของครูมธัยม

   ในจงัหวดัเชยีงราย 15,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

111



บาท

7.3.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           3.0646      -             3.0646      

-              -                -             3.0646       -              3.0646       

7.3.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 55 55 60 65 65

 ( 53 )

คน 44,000 44,000 46,000 48,000 48,000

 ( 23,326 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 3.0646 3.0646 6.1600 6.7760 7.4536

 ( 2.6064 )

งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

เผยแพร่ความรู ้/ วเิคราะหท์ดสอบ

1. บรกิารวชิาการ จดัอบรม / สมัมนา /

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิาร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็

กจิกรรม

7.3.4  ผลผลติที่ 4 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ                    3,064,600 

        วตัถปุระสงค ์: 

หน่วย:ลา้นบาท

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

        เพือ่ใหป้ระชาชนไดร้บัความรูท้างวชิาการ ทางการศึกษา ไวใ้ชป้ระโยชนใ์นการดาํรงชวีติ

วชิาการแก่สงัคม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

ในกระบวนการใหบ้รกิาร

ตามระยะเวลาที่กาํหนด

ตามงบประมาณที่ไดร้บัจดัสรร

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการ

112



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 23.5096        24.4822     28.4916      30.4337      32.1593      

ลา้นบาท 3.0646         3.0646      6.1600        6.7760        7.4536        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.0646         3.0646      6.1600       6.7760       7.4536       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 20.4450        21.4176     22.3316      23.6577      24.7057      

ลา้นบาท 20.4450       21.4176     22.3316      23.6577      24.7057      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

113



3,064,600 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,064,600              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,064,600              บาท

1) เงนิอดุหนุนการบรกิารวชิาการ 3,064,600              บาท

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

114



บาท

7.3.5.1   วตัถปุระสงค์

7.3.5.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.5.3   ระยะเวลาดําเนินการ     14  ปี (ปี 2553 ถงึ  ปี 2566)

7.3.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           231.5144   -             231.5144   

-              -                -             18.3552      -              18.3552      

-              -                -             213.1592     -              213.1592     

7.3.5.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 40 40 40 - 432

 ( - )

คน 336 108 108 - -

 ( - )

คน 296 364 432 432 372

 ( 244 )

รอ้ยละ 100 100 100  - 100

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95  - 95

 ( - )

ลา้นบาท 97.7752 62.8497 69.9960 81.8040 201.0120

 ( 83.7629 )

           มหาวทิยาลยัแม่ฟ้าหลวง จงัหวดัเชยีงราย

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการ

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

                3,514,766,500 

                  493,483,100 

7.3.5  โครงการที่ 1 :  โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่                  231,514,400 

หน่วย:ลา้นบาท

           โดยเพิม่การผลติใหเ้พยีงพอกบัความตอ้งการของประเทศ

           เพือ่แกไ้ขปญัหาการขาดแคลนแพทย ์พยาบาล และบุคลากรทางการแพทยอ์ื่นๆ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

2. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทยศาสตร์

                4,008,249,600 

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

ศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

ที่ไดร้บัจดัสรร

115



เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 646.8616      337.5268   1,171.1782   1,263.4210   589.2620     

ลา้นบาท 532.0816      231.5144   1,019.7871   1,142.1214   589.2620     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 532.0816      231.5144   1,019.7871  1,142.1214  589.2620     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 114.7800      106.0124   151.3911     121.2996     -               

ลา้นบาท 114.7800      106.0124   151.3911     121.2996     -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - เงนิรายได ้

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบเงนิอดุหนุน

116



231,514,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 231,514,400           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 231,514,400           บาท

1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 168,664,700            บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งอาคารศูนยก์ารแพทย์

    พรอ้มระบบสาธารณูปการ มหาวทิยาลยัแม่ฟ้าหลวง 1 รายการ 38,416,900             บาท

 งบประมาณทัง้สิ้น 1,477,527,000         บาท

 เงนินอกงบประมาณ 258,567,300            บาท

 เงนิงบประมาณ 1,218,959,700         บาท

 ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 117,562,500            บาท

 ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 199,181,400            บาท

 ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 38,416,900             บาท

 ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 481,858,000            บาท

 ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 381,940,900            บาท

(2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งอาคารพเิคราะหบ์าํบดัโรคและบรกิาร

    พรอ้มระบบสาธารณูปการ ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืง

    จงัหวดัเชยีงราย 1 รายการ 130,247,800            บาท

 งบประมาณทัง้สิ้น 1,249,800,000         บาท

 เงนินอกงบประมาณ 218,715,000            บาท

 เงนิงบประมาณ 1,031,085,000         บาท

 ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 117,562,500            บาท

 ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 130,247,800            บาท

 ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 348,633,100            บาท

 ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 434,641,600            บาท

2) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 18,355,200             บาท

3) เงนิอดุหนุนการผลติแพทยเ์พิม่ 44,494,500             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่

117



บาท

บาท

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           79.5383    -             79.5383    

-              -                -             79.5383      -              79.5383      

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 400 400 400 400 400

 ( 342 )

โครงการ 10 10 10 10 10

 ( - )

คน 23,800 26,200 28,800 31,600 34,700

 ( 49,544 )

คน 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

 ( 451 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 77.7796 79.5383 131.3445 145.4565 161.2627

 ( 50.1380 )

ในกระบวนการใหบ้รกิาร

เกณฑม์าตรฐานภายในระยะเวลาที่กาํหนด

7.4 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                   79,538,300 

7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสุขภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

1. จดัใหม้กีารบรกิารรกัษาพยาบาลเพือ่การศึกษา

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

                         เพือ่การศึกษาและวจิยั

        วตัถปุระสงค ์: 

        การวจิยัดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลอย่างเป็นระบบมคุีณภาพมาตรฐาน

        เพือ่รองรบัการผลติและฝึกงานของนกัศึกษาสาขาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ และเพิม่ศกัยภาพ

                  79,538,300 

และวจิยั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการศึกษา/ฝึกปฏบิตัิงาน

การรกัษาพยาบาล

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยนอก

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยใน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนงานวจิยัที่เกี่ยวขอ้งกบั

วจิยัตามงบประมาณที่ไดร้บัจดัสรร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูศึ้กษา/ผูป้ฏบิตัิงานผ่าน

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารรกัษา

พยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและ

118



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 163.5426      113.0107   168.1776     204.7824     228.5852     

ลา้นบาท 135.0312      79.5383     131.3445     145.4565     161.2627     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 135.0312      79.5383     131.3445     145.4565     161.2627     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 28.5114        33.4724     36.8331      59.3259      67.3225      

ลา้นบาท 28.5114       33.4724     36.8331      59.3259      67.3225      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - เงนิรายได ้

119



79,538,300 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 79,538,300             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 79,538,300             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 45,138,300             บาท

2) เงนิอดุหนุนการปฎบิตักิารทางการแพทย์ 14,400,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนโครงการทนัตกรรมบรมราชชนนี 10,000,000             บาท

4) เงนิอดุหนุนโครงการบรกิารแพทยท์างเลอืก 5,000,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนโครงการสวนสมนุไพรและสวนพฤกษศาสตรเ์ฉลมิพระเกยีรติ 5,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยั

120



บาท

บาท

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           1.8352      -             1.8352      

-              -                -             1.8352       -              1.8352       

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 27 27 28 30 32

 ( 20 )

คน 9,700 9,700 10,600 11,500 12,600

 ( 8,445 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 1.8352 1.8352 2.2207 2.4428 2.6871

 ( 1.5330 )

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมที่แลว้เสรจ็

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลป

ตามระยะเวลาที่กาํหนด

วฒันธรรมตามงบประมาณที่ไดร้บัจดัสรร

        วตัถปุระสงค ์: 

7.5 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                    1,835,200 

7.5.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม                    1,835,200 

หน่วย:ลา้นบาท

        สบืทอดศิลปะและวฒันธรรมของชาติใหค้งอยู่อย่างย ัง่ยนื

        เพือ่สนบัสนุนใหน้กัศึกษา และประชาชนมหีลกัธรรมทางศาสนาและจรยิธรรม เป็นแนวทาง

        ในการดาํรงชวีติและอยู่ร่วมกบัผูอ้ื่นไดอ้ย่างมคีวามสุข ตลอดจนมคีวามภาคภมูใิจและร่วมมอื

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

ทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

1. สบืสานศิลปวฒันธรรม ส่งเสรมิและ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

ศิลปวฒันธรรม

วตัถปุระสงคข์องโครงการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการที่บรรลุผลตาม

121



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 23.9839        25.0320     26.4132      28.0719      29.4516      

ลา้นบาท 1.8352         1.8352      2.2207        2.4428        2.6871        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1.8352         1.8352      2.2207       2.4428       2.6871       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 22.1487        23.1968     24.1925      25.6291      26.7645      

ลา้นบาท 22.1487       23.1968     24.1925      25.6291      26.7645      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

122



1,835,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,835,200              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,835,200              บาท

1) เงนิอดุหนุนการทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 1,835,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

123



บาท

บาท

7.6.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           13.9561    -             13.9561    

-              -                -             13.6881      -              13.6881      

-              -                -             0.2680       -              0.2680       

7.6.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 20 17 25 28 31

 ( 20 )

โครงการ 10 9 13 14 16

 ( - )

โครงการ 5 5 7 7 8

 ( - )

ลา้นบาท 12.6140 13.9561 29.7787 32.7566 36.0322

 ( 8.7762 )

ลา้นบาท 18.6140        19.9561     35.7787      38.7566      42.0322      

ลา้นบาท 12.6140        13.9561     29.7787      32.7566      36.0322      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 12.6140       13.9561     29.7787      32.7566      36.0322      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 6.0000         6.0000      6.0000        6.0000        6.0000        

ลา้นบาท 6.0000         6.0000      6.0000       6.0000       6.0000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็ภายใน

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณ

7.6 แผนงาน : สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา                   13,956,100 

7.6.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี                   13,956,100 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

        วตัถปุระสงค ์: 

        ตลอดจนการพฒันาภมูปิญัญาทอ้งถิน่ที่เหมาะกบัการพฒันาประเทศ

        เพือ่ใหม้กีารวจิยั การพฒันาองคค์วามรู ้การพฒันาและถ่ายทอดเทคโนโลยี

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี

2. การบรหิารงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็

ระยะเวลาที่กาํหนด

ที่ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

124



13,956,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 13,956,100             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 13,956,100             บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าบาํรงุสมาชกิ 268,000                บาท

2) เงนิอดุหนุนการวจิยั 13,688,100             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

125





 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

   ทีม่คุีณภาพและไดม้าตรฐานสากล โดยจดัการเรยีนการสอนในลกัษณะของการนาํความรูด้า้น

   พระพทุธศาสนาบูรณาการกบัศาสตรส์มยัใหม ่ใหเ้กดิเป็นองคค์วามรูท้ีน่าํไปสู่การพฒันาจติใจ

   และสงัคมอย่างย ัง่ยนื ซึง่มสีาระสาํคญั ๕ ดา้น ดงัน้ี  

   1. มุง่เนน้การสรา้งบณัฑติและบคุลากร ทีผ่่านการศึกษา อบรม เป็นผูท้ีม่คุีณธรรมนาํความรู ้

      มปีฏปิทาน่าเลือ่มใส ใฝ่รู ้ใฝ่คิด เป็นผูน้าํทางจติใจและปญัญา มโีลกทศันก์วา้งไกล 

      มคีวามสามารถและทกัษะในการแกป้ญัหา มศีรทัธาอทุศิตนเพือ่พระพทุธศาสนาและพฒันาสงัคม 

   2. มุง่ส่งเสรมิการศึกษา คน้ควา้วจิยัใหก้า้วไปสู่ความเป็นเลศิทางวชิาการดา้นพระพทุธศาสนา

      เพือ่สรา้งองคค์วามรูใ้หมใ่นการพฒันามนุษย ์สงัคมและสิง่แวดลอ้ม ใหอ้ยู่ร่วมกนัไดอ้ย่างสมดุล

      และสนัตสุิข ร่วมท ัง้การสรา้งเครอืขา่ยกบัสถาบนัทีม่ชีื่อเสยีงท ัง้ในประเทศและต่างประเทศ 

      เพือ่พฒันาคุณภาพของนกัวจิยัใหน้าํไปสู่ความเป็นสากล

   3. มุง่เนน้การใหบ้รกิารทางวชิาการในรูปแบบทีห่ลากหลาย มกีารบรกิารหรอืบรหิารเพือ่ใหพ้ฒันา

      พระพทุธศาสนา พฒันาคุณภาพชวีติและความเป็นอยู่ของประชาชน มคีวามมุง่ม ัน่ในการ

      ใหบ้รกิารวชิาการดา้นพระพทุธศาสนาแก่คณะสงฆแ์ละสงัคม รวมท ัง้ส่งเสรมิการเรยีนรู ้

      และความร่วมมอือนัดรีะหว่างพทุธศาสนิกชนในระดบัชาตแิละนานาชาต ิ

   4. มุง่ส่งเสรมิการศึกษาผสมผสานทางวฒันธรรมและการมส่ีวนร่วมในประชาคมโลก

      ดา้นพระพทุธศาสนา โดยการทะนุบาํรุงและอนุรกัษศิ์ลปวฒันธรรมไทย 

      เป็นรากฐานของการพฒันาอย่างมคุีณภาพ เพือ่นาํไปสู่การรกัษาความแตกต่างทางวฒันธรรม 

      และการอยู่ร่วมกนัในประชาคมโลกอย่างมเีอกลกัษณแ์ละศกัดิ์ศร ีเพือ่เป็นการสรา้งวฒันธรรม

      และค่านิยมทีพ่งึประสงคใ์หเ้กดิขึ้นกบับคุคล องคก์ร และสงัคม 

   5. ปรบัปรุงโครงสรา้งองคก์ร กฎระเบยีบ การบรหิาร และพฒันาบคุลากร ใหเ้กดิการบรหิาร

      การเปลีย่นแปลง โดยยดึหลกัการบรหิารจดัการอย่างมปีระสทิธภิาพตามหลกัธรรมภบิาล

   มุง่พฒันามหาวทิยาลยัเป็นศูนยก์ลางการศึกษาพระพทุธศาสนาระดบันานาชาต ิโดยจดัการศึกษา

   และพฒันาองคค์วามรูบู้รณาการกบัศาสตรส์มยัใหม ่ใหน้าํไปสู่การพฒันาจติใจและสงัคมอย่างย ัง่ยนื

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัมหาจุฬาลงกรณราชวทิยาลยั

1,715,429,100              

1,813,653,400              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,968.1291     2,065.5266     3,197.5207     2,945.0302     3,030.5134     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,718.1291     1,813.6534     3,017.5207     2,765.0302     2,850.5134     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 250.0000        251.8732        180.0000        180.0000        180.0000        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 71.8732         -                 -                 -                 

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 250.0000       180.0000       180.0000       180.0000       180.0000       

1. นกัศึกษา บุคลากรทอ้งถิ่น ไดร้บัการ

เสรมิสรา้งศกัยภาพดา้นการสือ่สารภาษาองักฤษ 

และภาษาเพือ่นบา้นเพือ่กา้วสูป่ระชาคมอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:บุคลากรอดุมศึกษาและ

ประชาชนท ัว่ไปที่เขา้ร่วมโครงการ มทีกัษะและ

ความสามารถในการใชภ้าษาต่างประเทศ และมี

ความรูค้วามเขา้ใจเกี่ยวกบัประชาคมอาเซยีน

รอ้ยละ 80 80  -  -  -

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

รอ้ยละ 80 80  -  -  -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 13.6000       13.6000       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้าน

ทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ

ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน

ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,070.1781   1,149.6603   2,176.0207   1,921.5302   2,001.0134   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 150.0000        201.8732        130.0000        130.0000        130.0000        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 71.8732         -                 -                 -                 

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 150.0000       130.0000       130.0000       130.0000       130.0000       

3. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน

ชมุชนและสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถใน

การพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ

แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูร้บับรกิารนาํความรูไ้ป

ใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

128



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร

วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 526.7509     526.7509     707.5000     707.5000     707.5000     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สติ นกัศึกษา และชมุชน

ในการพฒันาภมูิปญัญาทอ้งถิ่น และอนุรกัษ์

ทํานุบํารงศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผลงาน/กิจกรรมที่มกีาร

เผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นิสติ/นกัศึกษาที่เหน็

ความสาํคญัของศิลปวฒันธรรมไทย

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของผู ้

บรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 83.0762       83.0762       85.0000       85.0000       90.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 100.0000        50.0000         50.0000         50.0000         50.0000         

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 100.0000       50.0000         50.0000         50.0000         50.0000         

5. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา

เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนงานวจิยัและงาน

สรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร

ระดบัชาติและนานาชาติ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผลงานวจิยั/นวตักรรมที่

นาํไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย/์ประโยชนต่์อ

สงัคม

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 23.5239       40.5660       49.0000       51.0000       52.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

129



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 11 248.4709    626.3833    280.6928    -              71.8732     

รวม 11 248.4709    626.3833    280.6928    -              71.8732      

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  6 รายการ  เป็นเงนิ  108,124,500  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  5 รายการ  เป็นเงนิ  140,346,400  บาท

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 83,076,200                   

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 40,566,000                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานส่งเสรมิบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 13,600,000                   

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 1,676,411,200               

130



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               1,813.6534   -               1,813.6534   

1. แผนงาน :  สง่เสรมิบทบาทและการใช้

โอกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

-               -               -               13.6000       -               13.6000       

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -          13.6000              -          13.6000 

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

-               -               -               1,676.4112   -               1,676.4112   

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

             -                -                -      1,149.6603              -      1,149.6603 

ผลผลติที่ 2 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -        526.7509              -        526.7509 

3. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

-               -               -               83.0762       -               83.0762       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -          83.0762              -          83.0762 

4. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               -               40.5660       -               40.5660       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้

             -                -                -          40.5660              -          40.5660 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

131



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3  ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2559)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           13.6000     -             13.6000      

-              -                -             13.6000       -              13.6000        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รูป/คน 1,500 500  -  -  -

 ( 500 )

รูป/คน 1,500 500  -  -  -

 ( 500 )

รูป/คน 1,500 500  -  -  -

 ( 500 )

รอ้ยละ 80 80  -  -  -

 ( 80 )

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนิสติ อาจารย ์และบุคลากรทางการ

ศึกษาที่เขา้ร่วมโครงการแลกเปลีย่นทางวชิาการ และ

ศิลปวฒันธรรมกบัประเทศในประชาคมอาเซยีน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนิสติหลกัสูตรที่ไดร้บัการปรบัปรุง

ใหส้อดคลอ้งกบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

เชงิคุณภาพ : นิสติ อาจารย ์และบุคลากรทางการศึกษาที่

เขา้ร่วมโครงการอบรมทางดา้นภาษาองักฤษและภาษา

ประเทศในประชาคมอาเซยีน มทีกัษะทางดา้นภาษา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนิสติ อาจารย ์และบุคลากรทางการ

ศึกษาที่เขา้ร่วมโครงการอบรมทางดา้นภาษาองักฤษและ

ภาษาประเทศในประชาคมอาเซยีน

                   42,200,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. โครงการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

7.1 แผนงาน : สง่เสรมิบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                    13,600,000 

                   13,600,000 

เพือ่ยกระดบัและพฒันาทกัษะดา้นภาษา รวมท ัง้มาตรฐานวชิาชพีใหแ้ก่นิสติบุคลากรทางการศึกษา

และประชาชนท ัว่ไป

มหาวทิยาลยัมหาจฬุาลงกรณราชวทิยาลยั

                   42,200,000 

132



เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80  -  -  -

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80  -  -  -

 ( 80 )

ลา้นบาท 28.6000 13.6000  -  -  -

 ( 28.6000 )

ลา้นบาท 28.6000        13.6000     -                -               -                 

ลา้นบาท 28.6000        13.6000     -                -               -                 

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

ลา้นบาท 28.6000       13.6000     -               -              -                

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

เชงิคุณภาพ : นิสติ อาจารย ์และบุคลากรทางการศึกษาที่

เขา้ร่วมโครงการแลกเปลีย่นทางวชิาการและ

ศิลปวฒันธรรมกบัประเทศในประชาคมอาเซยีน มี

ความรูค้วามเขา้ใจศิลปวฒันธรรมกบัประเทศใน

ประชาคมอาเซยีนเพิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : นิสติ ที่สาํเรจ็การศึกษาหลกัสูตรที่ไดร้บั

การปรบัปรุงใหส้อดคลอ้งกบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

ตามมาตรฐานหลกัสูตรที่กาํหนด

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

133



13,600,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 13,600,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 13,600,000             บาท

1) โครงการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน 13,600,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

134



บาท

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           1,149.6603  -             1,149.6603   

-              -                -             1,149.6603   -              1,149.6603    

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รูป/คน 5,260 5,260 5,300 5,300 5,360

 ( 4,881 )

รูป/คน 8,500 8,480 8,350 8,400 8,400

 ( 8,309 )

รูป/คน 21,150 25,350 25,450 25,550 25,650

 ( 24,660 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 608.8826 658.2824 724.1106 796.5216 876.1737

 ( 608.8826 )

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อ

ภายในะระยะเวลา 3 เดอืนหลงัจากจบ

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตามหลกัสูตร

ภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนิสติที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนิสติที่คงอยู่

1. การจดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

               1,676,411,200 

               1,149,660,300 

เพือ่จดัการศึกษาระดบัอดุมศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์เนน้วชิาการช ัน้สูงทางพระพทุธศาสนา

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา

135



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 1,221.1781    1,351.5335 2,306.0207    2,051.5302   2,131.0134     

ลา้นบาท 1,071.1781    1,149.6603 2,176.0207    1,921.5302   2,001.0134     

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

ลา้นบาท 1,071.1781    1,149.6603 2,176.0207   1,921.5302  2,001.0134    

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

ลา้นบาท 150.0000      201.8732   130.0000      130.0000     130.0000       

ลา้นบาท -                71.8732     -               -              -                

ลา้นบาท 150.0000      130.0000   130.0000      130.0000     130.0000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - เงนิรายได ้

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

136



1,149,660,300 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,149,660,300         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,149,660,300         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 484,436,100            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 108,487,700            บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 49,747,500             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 200 รายการ (รวม 3,076 หน่วย) 49,747,500             บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 441,630,400            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารหอสมดุ วทิยาลยัพทุธศาสตรน์านาชาต ิ1 หลงั -                         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 300,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 15,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 285,000,000            บาท

ปี 2555 - 2556 ตัง้งบประมาณ 103,650,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ -                         บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                         บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ -                         บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 181,350,000            บาท

(2) ค่าก่อสรา้งอาคารเรยีนวทิยาลยัสงฆน์ครพนม 1 หลงั 10,308,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 118,800,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 5,940,000              บาท

เงนิงบประมาณ 112,860,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 17,100,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 34,100,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 10,308,700             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 51,351,300             บาท

(3) ค่าก่อสรา้งอาคารเรยีนรวม วทิยาเขตพะเยา

    ตาํบลแม่กา อาํเภอเมอืง  จงัหวดัพะเยา 1 หลงั 21,087,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 80,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 4,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 76,000,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 15,200,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 21,087,500             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 39,712,500             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

137



(4) ค่าก่อสรา้งอาคารเรยีนอเนกประสงค ์วทิยาเขตเชยีงใหม่

    ตาํบลป่าเมีย่ง อาํเภอดอยสะเก็ต จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 หลงั 21,333,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 80,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 4,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 76,000,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 15,200,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 21,333,400             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 39,466,600             บาท

(5) ค่าก่อสรา้งอาคารเรยีนรวม วทิยาเขตนครราชสมีา

    ตาํบลหวัทะเล อาํเภอเมอืง จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 26,989,900             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 80,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 4,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 76,000,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 15,200,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 26,989,900             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 33,810,100             บาท

(6) ค่าปรบัปรงุอาคารเรยีนอเนกประสงค ์วทิยาลยัสงฆล์าํพนู

    ตาํบลตน้ธง อาํเภอเมอืง จงัหวดัลาํพนู 1 หลงั 28,405,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 37,900,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 1,895,000              บาท

เงนิงบประมาณ 36,005,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,600,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 28,405,000             บาท

(7) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กันสิติ วทิยาลยัพทุธศาสตรน์านาชาติ

    ตาํบลลาํไทร อาํเภอวงันอ้ย จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 หลงั 28,015,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 147,450,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 7,372,500              บาท

เงนิงบประมาณ 140,077,500            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 28,015,500             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 56,031,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 56,031,000             บาท

138



(8) ค่าก่อสรา้งอาคารเรยีน วทิยาลยัพทุธศาสตรน์านาชาติ

    ตาํบลลาํไทร อาํเภอวงันอ้ย จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 หลงั 28,015,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 147,450,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 7,372,500              บาท

เงนิงบประมาณ 140,077,500            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 28,015,500             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 56,031,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 56,031,000             บาท

(9) ค่าก่อสรา้งอาคารอเนกประสงค ์วทิยาลยัสงฆบ์รุรีมัย์

    ตาํบลเสมด็ อาํเภอเมอืง จงัหวดับรุรีมัย ์1 หลงั 22,412,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 117,960,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 5,898,000              บาท

เงนิงบประมาณ 112,062,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 22,412,400             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 44,824,800             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 44,824,800             บาท

(10) ค่าก่อสรา้งอาคารเรยีนรวม วทิยาเขตขอนแก่น

     ตาํบลโคกส ีอาํเภอเมอืง จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั 14,941,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 78,640,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 3,932,000              บาท

เงนิงบประมาณ 74,708,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 14,941,600             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 29,883,200             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 29,883,200             บาท

(11) ค่าก่อสรา้งอาคารเรยีนอเนกประสงค ์วทิยาเขตอบุลราชธานี

     ตาํบลกระโสบ อาํเภอเมอืง จงัหวดัอบุลราชธาน ี1 หลงั 29,490,000             บาท

(12) ค่าก่อสรา้งอาคารเรยีนอเนกประสงค ์วทิยาเขตสุรนิทร์

     ตาํบลนอกเมอืง อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุรนิทร ์1 หลงั 29,490,000             บาท

(13) ค่าก่อสรา้งอาคารเรยีนอเนกประสงค ์วทิยาเขตหนองคาย

     ตาํบลค่ายบกหวาน อาํเภอเมอืง จงัหวดัหนองคาย 1 หลงั 29,490,000             บาท

(14) ค่าก่อสรา้งอาคารเรยีนอเนกประสงค ์วทิยาลยัสงฆน์ครลาํปาง

     ตาํบลหวัเวยีง อาํเภอเมอืง จงัหวดัลาํปาง 1 หลงั 29,490,000             บาท

(15) ค่าก่อสรา้งอาคารอเนกประสงค ์วทิยาลยัสงฆเ์ลย

     ตาํบลศรสีองรกั อาํเภอเมอืง จงัหวดัเลย 1 หลงั 29,490,000             บาท

(16) ค่าก่อสรา้งอาคารอเนกประสงค ์วทิยาลยัสงฆศ์รสีะเกษ

     ตาํบลนํา้คาํ อาํเภอเมอืง จงัหวดัศรสีะเกษ 1 หลงั 29,490,000             บาท

139



(17) กลุม่อาคารเฉลมิพระเกยีรตสิมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ

     สยามบรมราชกมุาร ีในโอกาสพระชนมายุ 60 พรรษา

     วทิยาลยัสงฆน์ครน่าน ตาํบลม่วงตีด๊ อาํเภอภเูพยีง จงัหวดัน่าน 1 กลุม่ 46,961,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 247,165,200            บาท

เงนินอกงบประมาณ 12,358,200             บาท

เงนิงบประมาณ 234,807,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 46,961,400             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 93,922,800             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 93,922,800             บาท

(18) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

   รวม 10 รายการ 11,796,000             บาท

(19) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

   ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 2 รายการ 2,494,000              บาท

(20) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

   ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ 1,474,500              บาท

5) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายสนบัสนุนการผลติบณัฑติ 55,358,600             บาท

6) เงนิอดุหนุนโครงการจดัตัง้สถาบนัพระธรรมทูต 5,000,000              บาท

7) เงนิอดุหนุนโครงการจดัการเรยีนการสอนวทิยาลยัพทุธศาสตรน์านาชาติ 5,000,000              บาท

140



7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           526.7509    -             526.7509     

-              -                -             526.7509      -              526.7509       

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รูป/คน 5,000,000 5,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000

 ( 5,000,000 )

โครงการ 27 27 30 30 30

 ( 27 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 526.7509 526.7509 707.5000 707.5000 707.5000

 ( 526.7509 )

ลา้นบาท 526.7509      526.7509   707.5000      707.5000     707.5000       

ลา้นบาท 526.7509      526.7509   707.5000      707.5000     707.5000       

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

ลา้นบาท 526.7509      526.7509   707.5000      707.5000     707.5000       

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิเวลา : งานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็ตามระยะเวลาที่

กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการตาม

งบประมาณที่ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ

แก่สงัคม

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

กระบวนการใหบ้รกิาร

รวมทัง้สิ้น

1. การบรกิารวชิาการแก่ชมุชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

                  526,750,900 

เพือ่บรกิารวชิาการดา้นพระพทุธศาสนาแก่ชมุชน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

141



526,750,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 526,750,900           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 526,750,900           บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายบรกิารวชิาการ 55,585,900             บาท

2) เงนิอดุหนุนพระสอนศีลธรรมในโรงเรยีน 471,165,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

142



บาท

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           83.0762     -             83.0762      

-              -                -             83.0762       -              83.0762        

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 37 39 39 39 39

 ( 37 )

รูป/คน 3,400,000 3,600,000 3,600,000 3,600,000 3,800,000

 ( 3,400,000 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( 85 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( 85 )

ลา้นบาท 83.0762 83.0762 85.0000 85.0000 90.0000

 ( 83.0762 )

ลา้นบาท 183.0762      133.0762   135.0000      135.0000     140.0000       

ลา้นบาท 83.0762        83.0762     85.0000       85.0000      90.0000        

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

ลา้นบาท 83.0762       83.0762     85.0000       85.0000      90.0000        

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

ลา้นบาท 100.0000      50.0000     50.0000       50.0000      50.0000        

ลา้นบาท 100.0000      50.0000     50.0000       50.0000      50.0000        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

ศิลปวฒันธรรม

เชงิคุณภาพ : โครงการที่บรรลุผลตามวตัถปุระสงคข์อง

โครงการ

เชงิเวลา : โครงการ/กิจกรรมที่แลว้เสรจ็ตามระยะเวลาที่

กาํหนด

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เพือ่การทาํนุบาํรุงพระพทุธศาสนาและรกัษาศิลปวฒันธรรมของชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การทาํนุบาํรุงศาสนาศิลปวฒันธรรม

7.3 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                    83,076,200 

                   83,076,200 

143



83,076,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 83,076,200             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 83,076,200             บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 83,076,200             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

144



บาท

7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           40.5660     -             40.5660      

-              -                -             40.5660       -              40.5660        

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 75 77 80 85 90

 ( 75 )

โครงการ 72 75 78 80 85

 ( 72 )

ผลงาน 72 75 78 80 85

 ( 72 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

ลา้นบาท 23.5239 40.5660 49.0000 51.0000 52.0000

 ( 23.5239 )

ลา้นบาท 23.5239        40.5660     49.0000       51.0000      52.0000        

ลา้นบาท 23.5239        40.5660     49.0000       51.0000      52.0000        

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

ลา้นบาท 23.5239       40.5660     49.0000       51.0000      52.0000        

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

กาํหนด

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็ภายใน

ระยะเวลาที่กาํหนด

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. งานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

7.4 แผนงาน : สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา                    40,566,000 

                   40,566,000 

เพือ่สรา้งองคค์วามรูด้า้นพระพทุธศาสนาในการพฒันาสงัคม

145



40,566,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 40,566,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 40,566,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการวจิยัเพือ่สนบัสนุนการพฒันาชมุชนและทอ้งถิน่ 15,200,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้ 25,366,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

146



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

   เป็นสถาบนัอดุมศึกษาทีผ่ลติบณัฑติซึง่มคีวามเป็นเลศิดา้นพระพทุธศาสนาระดบันานาชาติ

   ใหก้ารศึกษา วจิยั ส่งเสรมิและใหบ้รกิารวชิาการทางพระพทุธศาสนาแก่พระภกิษุ 

    สามเณรและคฤหสัถ ์รวมท ัง้การทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัมหามกฏุราชวทิยาลยั

928,575,300                

940,573,000                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,086.6107     1,084.7123     1,365.0399     1,180.0712     1,192.3880     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 928.5753        940.5730        1,228.4519     1,043.4832     1,059.8000     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 158.0354        144.1393        136.5880        136.5880        132.5880        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 158.0354       144.1393       136.5880       136.5880       132.5880       

1. พฒันาศกัยภาพของบุคลากรใหส้ามารถ

ปฏบิตัิงานไดใ้นระดบัสากล

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการ / 

กิจกรรม ที่มกีารสรา้งความรูใ้นการเขา้สู่

ประชาคมอาเซยีน

โครงการ 1 1  -  -  -

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูเ้ขา้ร่วมโครงการต่อประโยชนข์องการเตรยีม

ความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

รอ้ยละ 75 90  -  -  -

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:จาํนวนโครงการ / กิจกรรมที่

มกีารเผยแพร่ความรูด้า้นการเตรยีมความ

พรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีนภายในระยะเวลา 1 ปี

โครงการ 1 1  -  -  -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.2630        2.2630        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. พระภกิษุสามเณรและคฤหสัถไ์ดศึ้กษา เรยีนรู ้

 และพฒันาตนเองอย่างต่อเน่ือง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้าน

ทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้านทาํ 

ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน

ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 614.2108     624.6909     792.0296     607.0508     623.3767     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 148.9274        135.0313        127.4800        127.4800        123.4800        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 148.9274       135.0313       127.4800       127.4800       123.4800       

3. การบรกิารทางวชิาการโดยถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละเทคโนโลยทีี่เหมาะสมเพือ่เตรยีม

ความพรอ้มของสงัคมและชมุชนใหส้อดคลอ้งกบั

การพฒันาและการแข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูเ้ขา้รบับรกิารนาํความรูไ้ป

ใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

148



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร / หน่วยงาน / องคก์รที่รบับรกิาร

วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 244.3692     244.3692     294.0500     294.0500     294.0500     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3.5360          3.5360          3.5360          3.5360          3.5360          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 3.5360          3.5360          3.5360          3.5360          3.5360          

4. การอนุรกัษ ์ฟ้ืนฟ ูปกป้อง และเผยแพร่

ศิลปวฒันธรรมและขนบธรรมเนียมประเพณีของ

ไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานที่มกีาร

เผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

โครงการ 38 43 48 48 48

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นิสตินกัศึกษาที่เหน็

ความสาํคญัของศิลปวฒันธรรมไทย

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของงานโครงการแลว้

เสรจ็ตามเวลาที่กาํหนด

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 50.0000       50.0000       73.9100       73.9100       73.9100       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3.8200          3.8200          3.8200          3.8200          3.8200          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 3.8200          3.8200          3.8200          3.8200          3.8200          

5. พฒันางานวจิยัและงานสรา้งสรรคใ์หม้ี

คุณภาพ และมาตรฐานสูร่ะดบัสากลสามารถ

ตอบสนองต่อ การพฒันาประเทศตลอดจนมี

ศกัยภาพในการแข่งขนัท ัง้ในระดบัชาติและ

นานาชาติ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนงานวจิยัและงาน

สรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร

ระดบัชาติและนานาชาติ

รอ้ยละ 80 90 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:บทความวจิยัที่ไดร้บัการ

อา้งองิใน reference journal หรอืในฐานขอ้มลู

ระดบัชาติ หรอืระดบันานาชาติต่ออาจารยป์ระจาํ

รอ้ยละ 80 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:จาํนวนผลงานวจิยัที่นาํไปใช ้

ประโยชน ์ภายในระยะเวลา 1 ปีที่กาํหนด

รอ้ยละ 80 90 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 17.7323       19.2499       68.4623       68.4724       68.4633       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.7520          1.7520          1.7520          1.7520          1.7520          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.7520          1.7520          1.7520          1.7520          1.7520          

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

149



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 8 113.5037    255.2263    29.8832     -              25.5537     

รวม 8 113.5037    255.2263    29.8832      -              25.5537      

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  5 รายการ  เป็นเงนิ  90,817,100  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  22,686,600  บาท

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 50,000,000                   

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 19,249,900                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานส่งเสรมิบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 2,263,000                    

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 869,060,100                 

150



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               940.5730     -               940.5730     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิบทบาทและการใช้

โอกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

-               -               -               2.2630        -               2.2630        

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -           2.2630              -           2.2630 

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

-               -               -               869.0601     -               869.0601     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

             -                -                -        624.6909              -        624.6909 

ผลผลติที่ 2 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -        244.3692              -        244.3692 

3. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

-               -               -               50.0000       -               50.0000       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -          50.0000              -          50.0000 

4. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               -               19.2499       -               19.2499       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้

             -                -                -          19.2499              -          19.2499 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

151



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเตรียมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2559)

7.1.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           2.2630      -             2.2630      

-              -                -             2.2630        -              2.2630        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รูป/คน 800 800  -  -  -

 ( 800 )

รูป/คน 60 200  -  -  -

 ( 60 )

รอ้ยละ 75 90  -  -  -

 ( 75 )

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษา อาจารย ์และบคุลากร

ทางการศึกษาทีเ่ขา้ร่วมโครงการแลกเปลีย่นทางวชิาการ

และศิลปวฒันธรรมกบัประเทศในประชาคมอาเซยีน

เชงิคุณภาพ : นกัศึกษา อาจารย ์และบคุลากรทางการ

ศึกษาทีเ่ขา้ร่วมโครงการอบรมทางดา้นภาษาองักฤษและ

ภาษาประเทศในประชาคมอาเซยีน มทีกัษะทางดา้นภาษา

เพิม่ขึ้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษา อาจารย ์และบคุลากร

ทางการศึกษาทีเ่ขา้ร่วมโครงการอบรมทางดา้น

ภาษาองักฤษและภาษาประเทศในประชาคมอาเซยีน

                     7,026,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

7.1 แผนงาน : สง่เสริมบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                     2,263,000 

                    2,263,000 

เพือ่ใหอ้าจารยแ์ละนกัศึกษามศีกัยภาพในการใชภ้าษาองักฤษและมคีวามรูภ้าษาอาเซยีน

ในระดบัสือ่สารได ้และเพือ่พฒันาเครอืข่ายทางการศึกษาดา้นภาษาระหว่างประเทศ

ในกลุม่ประชาคมอาเซยีน

มหาวทิยาลยัมหามกุฏราชวทิยาลยั

                     7,026,000 

152



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 75 90  -  -  -

 ( 75 )

ลา้นบาท 2.2630 2.2630  -  -  -

 ( 2.2630 )

ลา้นบาท 4.7630         2.2630       -               -               -               

ลา้นบาท 4.7630         2.2630       -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 4.7630         2.2630      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร (งบดาํเนินการ)

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เชงิคุณภาพ : นกัศึกษา อาจารย ์และบคุลากรทางการ

ศึกษาทีเ่ขา้ร่วมโครงการแลกเปลีย่นทางวชิาการและ

ศิลปวฒันธรรมกบัประเทศในประชาคมอาเซยีน มคีวามรู ้

ความเขา้ใจศิลปวฒันธรรมกบัประเทศในประชาคมอาเซยีน

เพิม่ขึ้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

153



2,263,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,263,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,263,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายโครงการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน 2,263,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

154



บาท

7.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ บาท

วตัถปุระสงค์

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           624.6909   -             624.6909   

-              -                -             624.6909     -              624.6909     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รูป/คน 4,000 5,512 5,500 5,500 5,500

 ( 4,000 )

รูป/คน 5,620 8,068 8,000 8,000 8,000

 ( 5,620 )

รูป/คน 16,447 18,744 21,232 23,732 26,232

 ( 16,447 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 351.4366 392.8328 432.1160 475.3276 522.8603

 ( 351.4366 )

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

หลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา                  869,060,100 

                 624,690,900 

เพือ่ยกระดบัคุณภาพการศึกษา และการเรยีนรูท้ ัง้ระบบของมหาวทิยาลยัใหท้นัสมยัมากยิ่งขึ้น

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม

155



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 763.1382       759.7222    919.5096     734.5308     746.8567     

ลา้นบาท 614.2108       624.6909    792.0296     607.0508     623.3767     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 614.2108      624.6909    792.0296     607.0508     623.3767     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 148.9274       135.0313    127.4800     127.4800     123.4800     

ลา้นบาท 148.9274      135.0313    127.4800     127.4800     123.4800     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

156



624,690,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 624,690,900           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 624,690,900           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 265,744,800            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 85,758,000             บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 39,092,300             บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 52,000                  บาท

(2) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 63 รายการ (รวม 679 หน่วย) 30,314,300             บาท

(3) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล)

    ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 4 คนั 5,176,000              บาท

(4) เครือ่งกาํเนดิไฟฟ้า ขนาด 500 กโิลวตัต์

    ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 3,550,000              บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 192,765,800            บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 10 รายการ (รวม 14 หน่วย) 26,318,600             บาท

(2) ก่อสรา้งหอประชมุเฉลมิพระเกยีรตสิรินิธร 1 หลงั -                         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 344,000,000            บาท

ปี 2553 - 2556 ตัง้งบประมาณ 271,072,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ -                         บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                         บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ -                         บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 72,928,000             บาท

(3) ก่อสรา้งอาคารเรยีน วทิยาเขตลา้นนา 1 หลงั -                         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 84,261,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ 8,024,800              บาท

เงนิงบประมาณ 76,236,600             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 16,340,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 9,836,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                         บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ -                         บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 50,060,600             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

157



(4) ก่อสรา้งร ัว้คอนกรตีเสรมิเหลก็  1 รายการ 27,328,300             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 54,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 2,740,000              บาท

เงนิงบประมาณ 52,060,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 8,694,600              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 16,037,100             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 27,328,300             บาท

(5) ก่อสรา้งอาคารสาํนกังานศูนยบ์รกิารวชิาการ  วทิยาเขตอสีาน

    ตาํบลในเมอืง  อาํเภอเมอืง  จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั 13,000,000             บาท

(6) ก่อสรา้งอาคารเรยีน คสล. 3 ชัน้ วทิยาเขตมหาวชริาลงกรณราชวทิยาลยั

     ศูนยก์ารศึกษาปราจนีบรุ ีตาํบลดงพระราม  อาํเภอเมอืง

     จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 หลงั 4,009,600              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 21,103,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 1,055,100              บาท

เงนิงบประมาณ 20,047,900             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,009,600              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 16,038,300             บาท

(7) ก่อสรา้งอาคารเรยีน มหาวทิยาลยัมหามกฏุราชวทิยาลยั

     ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 2 หลงั 38,825,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 145,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 7,250,000              บาท

เงนิงบประมาณ 137,750,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 27,550,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 38,825,400             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 71,374,600             บาท

(8) ก่อสรา้งอาคารเรยีนและเอนกประสงค ์วทิยาเขตรอ้ยเอด็

     ตาํบลดงลาน อาํเภอเมอืงรอ้ยเอด็ จงัหวดัรอ้ยเอด็ 1 หลงั 24,663,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 32,236,800             บาท

เงนินอกงบประมาณ 1,611,800              บาท

เงนิงบประมาณ 30,625,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,961,600              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 24,663,400             บาท

158



(9) ก่อสรา้งอาคารเรยีน วทิยาเขตศรธีรรมาโศกราช

     ตาํบลนาพร ุ อาํเภอพระพรหม  จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 หลงั 14,941,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 78,640,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 3,932,000              บาท

เงนิงบประมาณ 74,708,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 14,941,600             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 29,883,200             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 29,883,200             บาท

(10) ก่อสรา้งอาคารโรงยมิ มหาวทิยาลยัมหามกฏุราชวทิยาลยั

     ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 หลงั 13,000,000             บาท

(11) ก่อสรา้งอาคารเรยีนรวม มหาปชาบดเีถรวีทิยาลยั

     ตาํบลภหูลวง  อาํเภอปกัธงชยั  จงัหวดันครราชศรมีา 1 หลงั 3,735,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,660,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 983,000                บาท

เงนิงบประมาณ 18,677,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,735,400              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 14,941,600             บาท

(12) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

   ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ 841,300                บาท

(13) ปรบัปรงุอาคารหอประชมุ วทิยาเขตรอ้ยเอด็

     ตาํบลดงลาน  อาํเภอเมอืง  จงัหวดัรอ้ยเอด็ 1 หลงั 14,615,500             บาท

(14) ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

   รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 8,046,200              บาท

(15) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

    รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย) 3,440,500              บาท

5) อดุหนุนค่าใชจ่้ายสนบัสนุนการผลติบณัฑติ 41,330,000             บาท

159



7.2.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           244.3692   -             244.3692   

-              -                -             244.3692     -              244.3692     

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 58 65 73 73 73

 ( 58 )

รูป/คน 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000

 ( 200,000 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( 95 )

ลา้นบาท 244.3692 244.3692 294.0500 294.0500 294.0500

 ( 244.3692 )

ลา้นบาท 247.9052       247.9052    297.5860     297.5860     297.5860     

ลา้นบาท 244.3692       244.3692    294.0500     294.0500     294.0500     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 244.3692      244.3692    294.0500     294.0500     294.0500     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.5360         3.5360       3.5360        3.5360        3.5360        

ลา้นบาท 3.5360         3.5360      3.5360        3.5360        3.5360        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - เงนิรายได ้

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิารวชิาการ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จตาม

ระยะเวลาทีก่าํหนด

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ :  จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการแก่

สงัคม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัอบรมและสมัมนาเชงิวชิาการ

                 244,369,200 

เพือ่บรกิารวชิาการพระพทุธศาสนาแก่นกัศึกษาและประชาชนทัว่ไป

160



244,369,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 244,369,200           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 244,369,200           บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายบรกิารวชิาการ 65,634,200             บาท

2) เงนิอดุหนุนพระสอนศีลธรรมในโรงเรยีน 178,735,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

161



บาท

7.3.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           50.0000     -             50.0000     

-              -                -             50.0000      -              50.0000      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 38 43 48 48 48

 ( 38 )

รูป/คน 300,000 280,000 280,000 280,000 280,000

 ( 300,000 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( 95 )

ลา้นบาท 50.0000 50.0000 73.9100 73.9100 73.9100

 ( 50.0000 )

ลา้นบาท 53.8200        53.8200     77.7300       77.7300       77.7300       

ลา้นบาท 50.0000        50.0000     73.9100       73.9100       73.9100       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 50.0000        50.0000     73.9100      73.9100      73.9100      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.8200         3.8200       3.8200        3.8200        3.8200        

ลา้นบาท 3.8200         3.8200      3.8200        3.8200        3.8200        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - เงนิรายได ้

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จตาม

ระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมตาม

งบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ :  จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

ศิลปวฒันธรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการทีบ่รรลุผลตาม

วตัถปุระสงคข์องโครงการ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิการบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.3 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสริมและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                   50,000,000 

                  50,000,000 

เพือ่ทาํนุบาํรุงรกัษาศิลปวฒันธรรมประเพณีทีด่งีามของชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

162



50,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 50,000,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 50,000,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 50,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

163



บาท

7.4.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           19.2499     -             19.2499     

-              -                -             19.2499      -              19.2499      

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 26 35 61 61 61

 ( 26 )

โครงการ 26 35 61 61 61

 ( 26 )

โครงการ 26 35 61 61 61

 ( 26 )

รอ้ยละ 80 90 90 90 90

 ( 80 )

ลา้นบาท 17.7323 19.2499 68.4623 68.4724 68.4633

 ( 17.7323 )

ลา้นบาท 19.4843        21.0019     70.2143       70.2244       70.2153       

ลา้นบาท 17.7323        19.2499     68.4623       68.4724       68.4633       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 17.7323        19.2499     68.4623      68.4724      68.4633      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1.7520         1.7520       1.7520        1.7520        1.7520        

ลา้นบาท 1.7520         1.7520      1.7520        1.7520        1.7520        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - เงนิรายได ้

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

กาํหนด

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

ระยะเวลาทีก่าํหนด

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เพือ่วจิยั และพฒันาการวจิยัโดยสรา้งสรรคน์วตักรรม และองคค์วามรูด้า้นพระพทุธศาสนา

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. งานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

7.4 แผนงาน : สง่เสริมการวิจยัและพฒันา                   19,249,900 

                  19,249,900 

164



19,249,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 19,249,900             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 19,249,900             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้ 11,349,900             บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการวจิยัเพือ่สนบัสนุนการพฒันาชมุชนและทอ้งถิน่ 7,900,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

165





 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

6. สนบัสนุนและส่งเสรมิใหบ้คุลากรของสถาบนัอื่น เขา้ร่วมในการสรา้งและพฒันาองคค์วามรู ้

   และเขา้รบัการถ่ายทอดองคค์วามรู ้  

7. ร่วมมอืกบัสถาบนัอื่นท ัง้ในและต่างประเทศ เพือ่ดาํเนินการตาม (1) ถงึ (6)   

8. ส่งเสรมิและทะนุบาํรุงศาสนา ศิลปะ วฒันธรรม รวมท ัง้บาํรุงรกัษาและใชป้ระโยชนจ์าก

   สิง่แวดลอ้มและทรพัยากรธรรมชาตอิย่างสมดุลย ัง่ยนื

มหาวทิยาลยัมหดิลมุง่ม ัน่ทีจ่ะเป็นมหาวทิยาลยัอยู่ในอนัดบั 1 ใน 100 มหาวทิยาลยัทีด่ทีีสุ่ดของโลก

1. ทาํการวจิยั รวมตลอดทัง้ส่งเสรมิ และสนบัสนุนใหท้าํการวจิยั เพือ่สรา้งหรอืพฒันาองคค์วามรู ้

   โดยกระทาํอย่างต่อเน่ือง และนาํความรูน้ ัน้ไปใชเ้พือ่ประโยชนใ์นการพฒันาประเทศและสงัคม

   และก่อใหเ้กดิประโยชนแ์ก่มหาวทิยาลยั   

2. ผลติบณัฑติใหส้อดคลอ้งกบัแผนการศึกษาแห่งชาต ิแผนพฒันาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาติ

   โดยมุง่เนน้ใหบ้ณัฑติมคีวามรู ้ความสามารถในวชิาชพี มคุีณธรรม จรยิธรรม มคีวามสาํนึก

   ต่อสงัคม และมคีวามใฝ่รูแ้ละเรยีนรูด้ว้ยตนเอง   

3. ส่งเสรมิ ประยุกต ์และพฒันาวชิาการและวชิาชพีช ัน้สูง   

4. ใหบ้รกิารทางการแพทย ์การพยาบาล การสาธารณสุข และการบรกิารทางวชิาการและวชิาชพี

   ใหเ้ป็นทีย่อมรบัในประเทศ และในระดบันานาชาต ิ  

5. ทาํการวจิยัและพฒันาเพือ่ปรบัปรุงกระบวนการเรยีนรูอ้ย่างต่อเน่ือง   

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัมหดิล

13,158,966,100            

14,059,935,000            



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 48,230.9402    49,724.2514    54,174.3952    54,693.5895    58,793.8708    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 13,158.9661    14,059.9350    15,891.6702    15,126.6852    15,565.7761    

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 35,071.9741    35,664.3164    38,282.7250    39,566.9043    43,228.0947    

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 35,071.9741    35,664.3164    38,282.7250    39,566.9043    43,228.0947    

1. นกัเรยีนในสงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูป้กครองต่อโครงการสนบัสนุน

การจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย

รอ้ยละ 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.7930        2.7929        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลย ีและสาขาที่ขาดแคลนเพือ่

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันา

ประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาที่ไดท้าํงานตรงสาขา

รอ้ยละ 96 96 96 96 96

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความ

พงึพอใจของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาที่ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอื

ประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,783.4862   1,744.4508   1,712.9821   1,695.2972   1,754.5419   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,200.1058     991.5125        1,081.4241     1,179.7724     1,287.3679     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,200.1058     991.5125       1,081.4241     1,179.7724     1,287.3679     

3. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความ

พงึพอใจของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาที่ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอื

ประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,225.9769   5,579.2885   5,934.9047   5,577.7738   6,575.4079   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 7,607.5346     9,031.2447     10,038.7697    10,234.2460    11,128.2385    

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

168



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 7,607.5346     9,031.2447     10,038.7697    10,234.2460    11,128.2385    

4. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอด

องคค์วามรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสู่

การพฒันาเศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่น

และประเทศรวมทัง้ระดบัสากล

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของงานวจิยัและ

งานสรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร

ระดบัชาติและนานาชาติ

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยัที่

ยื่นขอจดทะเบยีนต่อกรมทรพัยส์นิทางปญัญา

ชิ้น 15 15 18 18 20

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของบทความวจิยั

ที่ไดร้บัการอา้งองิในวารสารวชิาการหรอื

ในฐานขอ้มลูระดบัชาติหรอืระดบันานาชาติ

ต่ออาจารยป์ระจาํ

รอ้ยละ 100 75 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมที่นาํไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย/์

ประโยชนต่์อสงัคม ชมุชน

ผลงาน 152 155 155 159 162

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:จาํนวนผลงานวจิยัที่

นาํไปใชป้ระโยชนภ์ายในระยะเวลาที่กาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 475.6149     555.9663     587.9774     629.0639     673.2289     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 460.8007        437.6303        478.4861        523.2532        572.3118        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 460.8007       437.6303       478.4861       523.2532       572.3118       

5. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชน

ในชมุชนและสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถ

ในการพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพ

ในการแข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบั

บรกิารนาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์ร

ที่รบับรกิารวชิาการและวชิาชพีต่อ

ประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 467.4026     516.8988     638.1042     681.7206     729.0870     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 954.0525        940.8770        1,030.0059     1,127.7501     1,234.9535     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 954.0525       940.8770       1,030.0059     1,127.7501     1,234.9535     

169



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สติ นกัศึกษา และ

ชมุชนในการพฒันาภมูิปญัญาทอ้งถิ่น และ

อนุรกัษ ์ทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานที่มี

การเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ผลงาน 33 35 35 35 35

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของนกัศึกษาที่

เหน็ความสาํคญัของศิลปวฒันธรรมไทย

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.7711        0.7711        0.8483        0.9332        1.0266        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 11.4383         13.8963         15.2712         16.7828         18.4445         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 11.4383         13.8963         15.2712         16.7828         18.4445         

7. เพือ่ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิ

สุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยัอย่างมี

ประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั

ดา้นการรกัษาพยาบาลที่นาํไปใชป้ระโยชน์

ผลงาน 18 18 18 18 18

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาดา้นการแพทยไ์ดร้บัการรบัรอง

ตามมาตรฐานที่กาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:โรงพยาบาลไดร้บั

การรบัรองคุณภาพตามมาตรฐานที่กาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,121.4313   5,578.2765   6,996.8535   6,541.8965   5,832.4838   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 24,838.0422    24,249.1556    25,638.7680    26,485.0998    28,986.7785    

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 24,838.0422    24,249.1556    25,638.7680    26,485.0998    28,986.7785    

8. เพือ่พฒันาศกัยภาพและเตรยีมความพรอ้ม

ของนกัศึกษาและบุคลากรใหม้ีความสามารถ

สูป่ระชาคมอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบั

การพฒันานาํความรูค้วามสามารถ

ไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 68.4771       68.4771       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

170



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

9. นกัศึกษามีทกัษะทางดา้นภาษาและมีความรู ้

ความเขา้ใจศิลปะวฒันธรรมไทยเพือ่รองรบั

การพฒันาการท่องเที่ยวเพิม่ข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูร้บัการ

อบรมนาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูร้บับรกิารที่มต่ีอผูผ่้านการอบรม

รอ้ยละ 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 13.0130       13.0130       20.0000       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

171



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

1 171.7800    69.5300     -              -              -              

2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

4 239.0186    344.2359    -              -              -              

3. ผลผลติ :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

2 119.0567    13.4198     -              -              1,044.4400  

4. ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิาร

รกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพ

เพือ่การศึกษาและวจิยั

9 992.1198    1,972.5411  1,233.9471  -              3,697.4353  

รวม 16 1,521.9751  2,399.7268  1,233.9471  -              4,741.8753  

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  12 รายการ  เป็นเงนิ  1,329,737,400  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  192,237,700  บาท

1. แผนงานพฒันาและเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 13,013,000                   

2. แผนงานส่งเสรมิบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 68,477,100                   

ผลผลติ / โครงการ

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 7,840,638,100               

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 2,792,900                    

5. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 5,578,276,500               

771,100                      

7. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 555,966,300                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

6. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

172



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 1,121.4447   -               -               12,938.4903  -               14,059.9350  

1. แผนงาน :  พฒันาและเพิม่รายได ้

จากการท่องเที่ยวและบรกิาร

-               -               -               13.0130       -               13.0130       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ

บุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

             -                -                -          13.0130              -          13.0130 

2. แผนงาน :  สง่เสรมิบทบาทและการใช้

โอกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

-               -               -               68.4771       -               68.4771       

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีม

ความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -          68.4771              -          68.4771 

3. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

787.7047     -               -               7,052.9334   -               7,840.6381   

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

     144.0987              -                -      1,423.6161              -      1,567.7148 

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

     588.8749              -                -      3,715.8615              -      4,304.7364 

ผลผลติที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

       24.3986              -                -        495.9000              -        520.2986 

ผลผลติที่ 4 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาตาม

โครงการเร่งรดัผลติบณัฑติสาขาวชิา

ที่ขาดแคลน

             -                -                -        176.7360              -        176.7360 

ผลผลติที ่5 : ผลงานการใหบ้รกิาร

วชิาการ

       30.3325              -                -        486.5663              -        516.8988 

โครงการที่ 1 : โครงการผลติแพทยแ์ละ

พยาบาลเพิม่

             -                -                -        754.2535              -        754.2535 

4. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการ

ศึกษาขัน้พื้นฐาน

-               -               -               2.7929        -               2.7929        

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุน

ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบั

อนุบาลจนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                -                -           2.7929              -           2.7929 

5. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 286.4064     -               -               5,291.8701   -               5,578.2765   

ผลผลติที่ 1 : ผลงานการใหบ้รกิาร

รกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพ

เพือ่การศึกษาและวจิยั

     286.4064              -                -      5,291.8701              -      5,578.2765 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

173



แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

6. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

-               -               -               0.7711        -               0.7711        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -           0.7711              -           0.7711 

7. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและ

พฒันา

47.3336       -               -               508.6327     -               555.9663     

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด

เทคโนโลยี

       35.3247              -                -        323.3713              -        358.6960 

ผลผลติที่ 2 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้ง

องคค์วามรู ้

       12.0089              -                -        185.2614              -        197.2703 

174



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพบคุลากรดา้นการท่องเท่ียว บาท

7.1.1.1  วตัถปุระสงค์

7.1.1.2  สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3  ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2560)

7.1.1.4  วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -              13.0130      -              13.0130       

-              -                -               13.0130        -                13.0130        

7.1.1.6  เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,036 1,650 1,800 - -

 ( 2,572 )

รอ้ยละ 80 80 80 - -

 ( - )

ลา้นบาท 35.4880        13.0130        20.0000        -                -                 

ลา้นบาท 35.4880        13.0130        20.0000        -                -                 

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท 35.4880        13.0130       20.0000        -                -                

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.1 แผนงาน : พฒันาและเพิ่มรายไดจ้ากการท่องเท่ียวและบริการ                       13,013,000 

                      13,013,000 

เพือ่พฒันาศกัยภาพบคุลากรและชมุชนเพือ่รองรบัการท่องเทีย่ว

มหาวทิยาลยัมหดิล

                    68,501,000 

                    68,501,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาศกัยภาพบคุลากรดา้นการท่องเทีย่ว

และมคัคุเทศก์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรทีไ่ดร้บัการพฒันา

ศกัยภาพเพือ่สนบัสนุนการท่องเทีย่ว

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของบคุลากรทีเ่ขา้ร่วม

โครงการมคีวามพรอ้มรองรบัการท่องเทีย่ว

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

175



13,013,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 13,013,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 13,013,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาศกัยภาพบคุลากรดา้นการท่องเทีย่ว 13,013,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพบุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

176



บาท

7.2.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเตรียมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน บาท

7.2.1.1  วตัถปุระสงค์

7.2.1.2  สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.1.3  ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2559)

7.2.1.4  วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -              68.4771      -              68.4771       

-              -                -               68.4771        -                68.4771        

7.2.1.6  เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 20,470 11,970 - - -

 ( 15,622 )

รอ้ยละ 80 80 - - -

 ( - )

ลา้นบาท 175.0011       68.4771        -                -                -                 

ลา้นบาท 175.0011       68.4771        -                -                -                 

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท 175.0011      68.4771       -                -                -                

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.2 แผนงาน : สง่เสริมบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                       68,477,100 

                      68,477,100 

เพือ่ยกระดบัและพฒันาทกัษะดา้นภาษา รวมทัง้มาตรฐานวชิาชพีใหน้กัศึกษา 

บคุลากรทางการศึกษาและประชาชนทัว่ไป

มหาวทิยาลยัมหดิล

                  243,478,200 

                  243,478,200 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาศกัยภาพและเตรยีมความพรอ้ม

นกัศึกษาและบคุลากร เพือ่เขา้สู่ประชาคม

อาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาและบคุลากร

ทางการศึกษาทีเ่ขา้ร่วมการอบรมดา้นภาษา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

มทีกัษะดา้นภาษาเพิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

177



68,477,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 68,477,100             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 68,477,100             บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน 68,477,100             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

178



บาท

7.3.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี บาท

   วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

144.0987   -              -              1,423.6161   -              1,567.7148   

144.0987     -                -               1,423.6161    -                1,567.7148     

7.3.1.2  เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,053 2,031 2,176 2,573 2,979

 ( - )

คน 2,980 3,131 3,194 3,135 3,297

 ( - )

คน 9,579 10,560 11,289 12,211 12,854

 ( 8,569 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 1,158.0035 1,289.0479 1,431.2521 1,529.2972 1,634.7419

 ( - )

7.3 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา                   7,840,638,100 

                  1,567,714,800 

เพือ่ผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยรีะดบัสูงใหม้คีุณภาพ มคีวามพรอ้ม

สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของประเทศ และมคีวามสามารถในการหาองคค์วามรูใ้หม่

ในระดบัสากล

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา

จบการศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บ

การศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลา

ทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

179



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 2,756.1600     2,559.2273    2,662.2062     2,789.0696     3,002.1098     

ลา้นบาท 1,556.0542     1,567.7148    1,580.7821     1,609.2972     1,714.7419     

ลา้นบาท 139.1209      144.0987      152.7447       161.9095       171.6242       

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท 1,416.9333    1,423.6161    1,428.0374    1,447.3877    1,543.1177     

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท 1,200.1058     991.5125      1,081.4241     1,179.7724     1,287.3679     

ลา้นบาท 1,200.1058    991.5125      1,081.4241    1,179.7724    1,287.3679     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

180



1,567,714,800 บาท

1. งบบคุลากร 144,098,700           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 144,098,700           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 99,331,000             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 44,767,700             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 1,423,616,100         บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,423,616,100         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 801,200,200            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 94,538,800             บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 87,923,800             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 21 รายการ (รวม 76 หน่วย) 13,138,500             บาท

(2) เครือ่งแกส๊โครมาโตกราฟ ต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล 

    จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 2,000,000              บาท

(3) เครือ่งวเิคราะหช์นดิสารโดยหลกัการ FTIR ต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล 

    จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 2,500,000              บาท

(4) ชดุเครือ่งทาํตน้แบบวงจรชวีอเิลก็ทรอนกิส ์ต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล 

    จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 1,600,000              บาท

(5) ชดุเครือ่งมอืจาํลองและวเิคราะหก์ารจราจรและคมนาคมขนส่งเป็น

    โครงข่ายแบบพลวตัร ต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 1,744,800              บาท

(6) ชดุเคลอืบชวีพลาสตกิไพรารนีทางชวีการแพทย ์ต.ศาลายา 

    อ.พทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 2,000,000              บาท

(7) รถปฏบิตักิารตรวจวดัคณุภาพอากาศ ต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล 

    จงัหวดันครปฐม 1 คนั 11,748,600             บาท

(8) ชดุครภุณัฑด์นตรเีครือ่งกระทบ ต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล 

    จงัหวดันครปฐม 4 ชดุ 8,400,000              บาท

(9) ชดุหอ้งปฏบิตักิารทางดนตร ีMidiLab ต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล 

    จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 5,427,900              บาท

(10) เครือ่งวเิคราะหธ์าตดุว้ยการเรอืงรงัสเีอก็ซแ์บบกระจายความยาวคลืน่

      พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ ต.ลุม่สุ่ม อ.ไทรโยค 

      จงัหวดักาญจนบรุ ี1 เครือ่ง 10,700,000             บาท

(11) เครือ่งวเิคราะหน์ํา้หนกัของสารดว้ยความรอ้น ต.ลุม่สุ่ม อ.ไทรโยค 

      จงัหวดักาญจนบรุ ี1 เครือ่ง 2,300,000              บาท

(12) กลอ้งจลุทรรศนช์นดิส่องกราดดว้ยแสงเลเซอร ์ต.ศาลายา 

      อ.พทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 14,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

181



(13) ชดุเครือ่งทาํนํา้เยน็ของระบบปรบัอากาศส่วนกลาง ต.ศาลายา 

      อ.พทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 2 ชดุ 12,364,000             บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 190,743,100            บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 8 รายการ (รวม 8 หน่วย) 18,963,100             บาท

(2) อาคารพฒันาวชิาชพีดนตรสูี่ความเป็นเลศิ ระยะที ่2 171,780,000            บาท

  งบประมาณทัง้สิ้น 409,000,000            บาท

  ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 61,500,000             บาท

  ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 106,190,000            บาท

  ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 171,780,000            บาท

  ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 69,530,000             บาท

5) เงนิอดุหนุนการบรหิารจดัการ 200,000                บาท

6) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาเทคโนโลยแีห่งภมูภิาคอษุาคเนย์ 128,000,000            บาท

7) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ระยะที ่2 

   (ทนุเรยีนดวีทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 24,776,400             บาท

8) เงนิอดุหนุนโครงการเตรยีมความพรอ้มเพือ่รองรบัการจดัการแข่งขนั

   โอลมิปิกวชิาการ (เคม)ี ครัง้ที ่49 96,233,800             บาท

182



7.3.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

588.8749   -              -              3,715.8615   -              4,304.7364   

588.8749     -                -               3,715.8615    -                4,304.7364     

7.3.2.2  เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,794 4,140 4,422 4,401 4,489

 ( - )

คน 4,226 4,729 4,733 4,752 4,737

 ( - )

คน 14,262 14,596 14,650 14,990 15,338

 ( 13,199 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 3,878.1140 3,826.5039 4,086.2654 4,341.3673 4,612.8878

 ( - )

ลา้นบาท 9,670.1931     11,014.6094   11,836.0545   12,397.6502   13,458.5270    

ลา้นบาท 4,199.1893     4,304.7364    4,530.5013     4,441.3673     4,812.8878     

ลา้นบาท 574.5018      588.8749      624.2075       661.6601       701.3598       

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท 3,624.6875    3,715.8615    3,906.2938    3,779.7072    4,111.5280     

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

                  4,304,736,400 

เพือ่ผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพระดบัสูงใหม้คีุณภาพ มคีวามพรอ้มสอดคลอ้ง

กบัความตอ้งการของประเทศ และมคีวามสามารถในการหาองคค์วามรูใ้หม่ในระดบัสากล

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา

จบการศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาที่

จบการศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลา

ทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

183



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 5,471.0038     6,709.8730    7,305.5532     7,956.2829     8,645.6392     

ลา้นบาท 5,471.0038    6,709.8730    7,305.5532    7,956.2829    8,645.6392     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

184



4,304,736,400 บาท

1. งบบคุลากร 588,874,900           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 588,874,900           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 443,065,100           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 145,809,800           บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 3,715,861,500         บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,715,861,500         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 2,984,830,100         บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 178,120,400            บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 72,948,100             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 61 รายการ (รวม 127 หน่วย) 14,648,500             บาท

(2) เครือ่งแยกสารชวีโมเลกลุโปรตนีใหบ้รสิุทธิ์ ต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล

    จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 2,700,000              บาท

(3) เครือ่งตรวจบนัทกึตดิตามและวเิคราะหค์ลืน่ไฟฟ้าสมองดว้ย

    ชดุรบัสญัญาณ ต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 3,500,000              บาท

(4) เครือ่งวดัการดูดกลนืแสงอนิฟราเรด (Fourier Transform Infrared

    Spectrometer, FTIR) ต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล 

    จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 1,200,000              บาท

(5) เครือ่งวเิคราะหค์ณุสมบตักิารไหล (Rheometer) ต.ศาลายา 

    อ.พทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 2,400,000              บาท

(6) เครือ่งวเิคราะหเ์ซลลแ์บบอตัโนมตั ิ(Flow cytometer) ต.ศาลายา 

    อ.พทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 2,300,000              บาท

(7) เครือ่งกาํเนดิไฟฟ้าสาํรอง ต.โนนหนามแท่ง อ.เมอืงอาํนาจเจรญิ 

    จงัหวดัอาํนาจเจรญิ 1 เครือ่ง 5,790,400              บาท

(8) เครือ่งโครมาโทรกราฟฟีของเหลวสมรรถนะสูง ต.โนนหนามแท่ง 

    อ.เมอืงอาํนาจเจรญิ จงัหวดัอาํนาจเจรญิ 1 เครือ่ง 2,500,000              บาท

(9) เครือ่งทาํนํา้เยน็ระบบปรบัอากาศส่วนกลาง ต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล 

    จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 2,485,000              บาท

(10) ชดุโสตทศันูปกรณ์สาํหรบัการผลติสือ่เพือ่สนบัสนุนการเรยีนการสอน

      ทางไกลและการประชาสมัพนัธเ์ชงิรกุ ต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล 

      จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 1,050,000              บาท

(11) เครือ่งทดสอบการละลายของยา (Dissolution) แขวงทุ่งพญาไท 

      เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,230,500              บาท

(12) ครภุณัฑล์อยตวัสาํหรบัหอ้งปฏบิตักิารพรคีลนิกิ แขวงทุ่งพญาไท 

      เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 งาน 8,847,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

185



(13) เครือ่งระเหยสารแบบหลายตวัอย่าง พรอ้มอปุกรณ์ แขวงทุ่งพญาไท 

      เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,045,900              บาท

(14) เครือ่งทาํแหง้แบบพ่นฝอย (Spray dryer) แขวงทุ่งพญาไท 

      เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 3,500,000              บาท

(15) เครือ่งทาํแหง้แบบเยอืกแขง็ (Freeze  dryer) แขวงทุ่งพญาไท 

      เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 3,000,000              บาท

(16) ตูแ้ช่แขง็อณุหภมูติํา่-80 องศาเซลเซยีส พรอ้มอปุกรณ์ 

      แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,200,000              บาท

(17) เครือ่งตรวจหลอดเลอืดและหวัใจดว้ยคลืน่เสยีงความถีสู่ง ต.ศาลายา 

      อ.พทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 3,300,000              บาท

(18) เครือ่งวเิคราะหก์ารแลกเปลีย่นออกซเิจนและคารบ์อนไดออกไซตข์ณะ

      ออกกาํลงักาย ต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 2,250,000              บาท

(19) เครือ่งใหก้ารรกัษาดว้ยคลืน่ซอ๊คเวฟ ต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล 

      จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 1,600,000              บาท

(20) เครือ่งใหก้ารรกัษาดว้ยแสงเลเซอรก์าํลงัสูง ต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล 

      จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 1,900,000              บาท

(21) ชดุวเิคราะหก์ารเคลือ่นไหวแบบสามมติ ิต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล 

      จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 6,500,000              บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 405,284,400            บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 1,574,200              บาท

(2) อาคารศูนยฝึ์กปฏบิตัเิพือ่ความเป็นเลศิดา้นผลติภณัฑย์าและสมนุไพร 95,388,000             บาท

  งบประมาณทัง้สิ้น 242,500,000            บาท

  ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 37,305,000             บาท

  ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 27,357,000             บาท

  ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 95,388,000             บาท

  ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 82,450,000             บาท

(3) อาคารศูนยก์ารเรยีนรูช้มุชนและวจิยัดา้นสิง่แวดลอ้ม 21,683,100             บาท

  งบประมาณทัง้สิ้น 179,198,000            บาท

  ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 27,000,000             บาท

  ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 33,300,000             บาท

  ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 21,683,100             บาท

  ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 97,214,900             บาท

186



(4) อาคารศูนยฝึ์กอบรมและปฏบิตักิาร 10,169,400             บาท

  งบประมาณทัง้สิ้น 99,700,000             บาท

  ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 15,000,000             บาท

  ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,426,500              บาท

  ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 10,169,400             บาท

  ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 65,104,100             บาท

(5) อาคารปฏบิตักิารวทิยาศาสตรอ์เนกประสงค ์ตาํบลเขาทอง 

    อาํเภอพยุหะครี ีจงัหวดันครสวรรค์ 111,778,100            บาท

  งบประมาณทัง้สิ้น 265,245,000            บาท

  ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 54,000,000             บาท

  ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 111,778,100            บาท

  ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 99,466,900             บาท

(6) อาคารหอพกันกัศึกษา ต.เขาทอง อ.พยุหะครี ี

    จงัหวดันครสวรรค ์1 รายการ 16,219,500             บาท

(7) ปรบัปรงุอาคารพรคีลนิกิ แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ี

    กรงุเทพมหานคร 1 รายการ 93,749,300             บาท

(8) ก่อสรา้งอาคารวจิยัและปฏบิตักิารทดสอบโรคตดิต่ออบุตัใิหม่

    จากสตัวสู์่คน ระยะที ่2 ตาํบลลุม่สุ่ม อาํเภอไทรโยค 

    จงัหวดักาญจนบรุ ี1 รายการ 39,958,900             บาท

(9) ปรบัปรงุหอประชมุราชพฤกษ ์ แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ี

    กรงุเทพมหานคร 1 รายการ 14,763,900             บาท

5) เงนิอดุหนุนการบรหิารจดัการ 665,000                บาท

6) เงนิอดุหนุนการศึกษาสาํหรบันกัศึกษาเภสชั 8,914,000              บาท

7) เงนิอดุหนุนการศึกษาสาํหรบันกัศึกษาทนัตแพทย์ 9,557,500              บาท

8) เงนิอดุหนุนการศึกษาการแพทยแ์ผนไทยประยุกต์ 12,690,000             บาท

9) เงนิอดุหนุนการพฒันาคณุภาพการศึกษา 4,802,000              บาท

10) เงนิอดุหนุนการศึกษากายอปุกรณ์สรินิธร 13,050,000             บาท

11)  เงนิอดุหนุนการศึกษาเทคโนโลยกีารศึกษาแพทยศาสตร์ 5,000,000              บาท

12) เงนิอดุหนุนการพฒันาศกัยภาพการใหบ้รกิารและการศึกษา 20,000,000             บาท

187



7.3.3  ผลผลิตท่ี 3 :   ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

24.3986     -              -              495.9000     -              520.2986     

24.3986      -                -               495.9000       -                520.2986       

7.3.3.2  เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,693 1,815 1,819 1,878 1,817

 ( - )

คน 2,381 2,356 2,497 2,540 2,616

 ( - )

คน 8,196 7,333 7,737 8,617 9,276

 ( 6,749 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 328.7617 343.3548 363.8096 387.0205 411.7621

 ( - )

ลา้นบาท 2,668.0458     2,841.6703    3,110.4459     2,744.9836     3,054.3614     

ลา้นบาท 531.5150       520.2986      377.2294       467.0205       571.7621       

ลา้นบาท 28.1308        24.3986       25.8626        27.4145        29.0595        

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท 503.3842      495.9000      351.3668       439.6060       542.7026       

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

                    520,298,600 

เพือ่ผลติบณัฑติดา้นสงัคมศาสตรร์ะดบัสูงใหม้คีุณภาพ มคีวามพรอ้มสอดคลอ้ง

กบัความตอ้งการของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา

จบการศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บ

การศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลา

ทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

188



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 2,136.5308     2,321.3717    2,733.2165     2,277.9631     2,482.5993     

ลา้นบาท 2,136.5308    2,321.3717    2,733.2165    2,277.9631    2,482.5993     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

189



520,298,600 บาท

1. งบบคุลากร 24,398,600             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 24,398,600             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 18,372,700             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 6,025,900              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 495,900,000           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 495,900,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 286,230,600            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 19,349,300             บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 56,835,300             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 27 รายการ (รวม 215 หน่วย) 11,120,700             บาท

(2) ระบบกลอ้งโทรทศันว์งจรปิด ต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล 

    จงัหวดันครปฐม 2 ระบบ 5,500,000              บาท

(3) ครภุณัฑป์ระจาํสาํนกังานส่วนกลาง ต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล 

    จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 4,174,700              บาท

(4) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งเรยีน ต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 15,222,700             บาท

(5) ชดุครภุณัฑโ์สตทศันูปกรณ์ประจาํหอ้งประชมุแบบอภปิราย ต.ศาลายา 

    อ.พทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 1,329,900              บาท

(6) ชดุครภุณัฑโ์สตทศันูปกรณ์ประจาํหอ้งเรยีนและหอ้งประชมุ

    แบบบรรยาย ต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 8,320,500              บาท

(7) หมอ้แปลงไฟฟ้า ต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 4,643,800              บาท

(8) หอ้งถ่ายทาํรายการโทรทศัน ์ต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล 

    จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 1,800,000              บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 120,108,500            บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 1,051,800              บาท

(2) อาคารเรยีนและปฏบิตักิารเทคโนโลยเีพือ่การเรยีนรู ้ระยะที ่2 

    ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 58,661,600             บาท

  งบประมาณทัง้สิ้น 366,750,000            บาท

  เงนินอกงบประมาณ 293,400,000            บาท

  เงนิงบประมาณ 73,350,000             บาท

  ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 14,688,400             บาท

  ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 58,661,600             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

190



(3) อาคารเรยีนและปฏบิตักิารเทคโนโลยเีพือ่การเรยีนรู ้ 60,395,100             บาท

  งบประมาณทัง้สิ้น 938,800,000            บาท

  เงนินอกงบประมาณ 751,040,000            บาท

  เงนิงบประมาณ 187,760,000            บาท

  ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 37,560,000             บาท

  ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,274,500             บาท

  ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 64,110,600             บาท

  ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 60,395,100             บาท

  ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 13,419,800             บาท

5) เงนิอดุหนุนการบรหิารจดัการ 885,400                บาท

6) เงนิอดุหนุนโครงการเอเชยีอาคเนยศึ์กษา 777,700                บาท

7) เงนิอดุหนุนการศึกษาพเิศษ 10,370,000             บาท

8) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นมนุษยศาสตรแ์ละ

   สงัคมศาสตร ์(ทนุเรยีนดมีนุษยศาสตรแ์ละสงัคมศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 1,343,200              บาท

191



7.3.4

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -              176.7360     -              176.7360     

-              -                -               176.7360       -                176.7360       

7.3.4.2  เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 124 124 124 124 124

 ( - )

คน 30 30 30 30 30

 ( - )

คน 10 10 - - -

 ( - )

คน 620 496 372 248 124

 ( 620 )

คน 210 150 120 90 60

 ( 180 )

คน 20 10 - - -

 ( 20 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

                 ท่ีขาดแคลน                     176,736,000 

งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนสาขาวชิาทีข่าดแคลน

ผลผลิตท่ี 4 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาตามโครงการเร่งรดัผลิตบณัฑติสาขาวิชา

เพือ่ผลติบณัฑติสาขาวชิาทีข่าดแคลนใหม้คีุณภาพ มคีวามพรอ้ม สอดคลอ้ง

กบัความตอ้งการของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา สาขา

แพทยศาสตร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา สาขา

ทนัตแพทยศาสตร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา สาขา

กายภาพบาํบดั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่ สาขา

แพทยศาสตร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่ สาขา

ทนัตแพทยศาสตร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่ สาขา

กายภาพบาํบดั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา

จบการศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร

192



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 227.4320 176.7360 132.2000 86.0000 39.8000

 ( - )

ลา้นบาท 227.4320       176.7360      132.2000       86.0000        39.8000         

ลา้นบาท 227.4320       176.7360      132.2000       86.0000        39.8000         

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท 227.4320      176.7360      132.2000       86.0000        39.8000        

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บ

การศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลา

ทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

193



176,736,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 176,736,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 176,736,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนการเร่งรดัการผลติบณัฑติทางดา้นแพทยศาสตร์ 136,400,000            บาท

2) เงนิอดุหนุนการเร่งรดัการผลติบณัฑติทางดา้นทนัตแพทยศาสตร์ 40,002,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนการเร่งรดัการผลติบณัฑติทางดา้นกายภาพบาํบดั 334,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาตามโครงการเร่งรดัผลติบณัฑติสาขาวชิาที่ขาดแคลน

194



7.3.5  ผลผลิตท่ี 5 :  ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

30.3325     -              -              486.5663     -              516.8988     

30.3325      -                -               476.5663       -                506.8988       

-              -                -               10.0000        -                10.0000        

7.3.5.2  เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน  1,750,070  1,790,572  1,799,456  1,810,643  1,818,453 

 ( 1,026,733 )

ตวั  66,700  67,100  68,300  69,400  70,500 

 ( 44,462 )

ตวั  250,000  150,000  157,500  165,375  174,000 

 ( 258,589 )

ศพ  4,300  4,300  4,300  4,300  4,300 

 ( 3,393 )

ตวัอย่าง  32,870  32,300  34,100  36,000  37,600 

 ( 17,483 )

รอ้ยละ 97 97 97 97 97

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 454.6854 487.6060 627.1042 669.6206 715.7770

 ( - )

                    516,898,800 

เพือ่บรกิารวชิาการแก่ชมุชนและสงัคมทีม่คีุณภาพมาตรฐานในระดบัสากลและ

สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

2. ใหค้วามรูคุ้ณแม่วยัใส

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสตัวเ์ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสตัวท์ดลอง

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการใหบ้รกิารชนัสูตร

พลกิศพ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนตวัอย่างทีว่เิคราะห์

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความแม่นยาํในการ

วนิิจฉยั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารในกระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการ

แลว้เสร็จตามระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการ

ตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

195



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 1,421.4551     1,457.7758    1,668.1101     1,809.4707     1,964.0405     

ลา้นบาท 467.4026       516.8988      638.1042       681.7206       729.0870       

ลา้นบาท 29.9093        30.3325       32.1525        34.0817        36.1267        

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท 437.4933      486.5663      605.9517       647.6389       692.9603       

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท 954.0525       940.8770      1,030.0059     1,127.7501     1,234.9535     

ลา้นบาท 954.0525      940.8770      1,030.0059    1,127.7501    1,234.9535     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

196



516,898,800 บาท

1. งบบคุลากร 30,332,500             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 30,332,500             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 14,117,600             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 16,214,900             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 486,566,300           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 486,566,300           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 210,100,900            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 19,595,900             บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 22,411,800             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 25 รายการ (รวม 61 หน่วย) 6,111,800              บาท

(2) เครือ่งแกส๊โครมาโทกราฟีแมสสเปคโตรมเิตอร(์GC-MS/MS) 

    แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 12,000,000             บาท

(3) ตูแ้ช่แขง็ควบคมุอณุหภมู ิ-65 องศาเซลเซยีสหรอืตํา่กวา่ 

    แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 2 ตู ้ 2,000,000              บาท

(4) เครือ่งยอ้มสไลดอ์ตัโนมตั ิต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล 

    จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 1,300,000              บาท

(5) ชดุตรวจสอบพฤตกิรรมสตัวฟ์นัแทะ ต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล 

    จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 1,000,000              บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 6,881,000              บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 6,881,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนสถาบนัแห่งชาตเิพือ่การพฒันาเดก็และครอบครวั 2,760,700              บาท

6) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการชนัสูตรพลกิศพ 19,780,000             บาท

7) เงนิอดุหนุนเพือ่พฒันาสุขภาพช่องปากและระบบบดเคี้ยวผูด้อ้ยโอกาส 21,150,000             บาท

8) เงนิอดุหนุนเพือ่บูรณะฟ้ืนฟูผูท้ีม่ใีบหนา้ ขากรรไกรบกพร่อง 7,000,000              บาท

9) เงนิอดุหนุนโครงการเสรมิสรา้งทนัตสุขภาพแก่ชมุชน 6,400,300              บาท

10) เงนิอดุหนุนดา้นเภสชัศาสตร์ 1,210,700              บาท

11) เงนิอดุหนุนศูนยต์รวจสอบสารตอ้งหา้มในนกักฬีา 12,000,000             บาท

12) เงนิอดุหนุนโครงการเฝ้าระวงัตดิตามโรคจากสตัว ์ 31,200,000             บาท

13) เงนิอดุหนุนโครงการศูนยศึ์กษาและฟ้ืนฟูภาษาและวฒันธรรมในภาวะวกิฤต 1,000,000              บาท

14) เงนิอดุหนุนการพฒันาและการใหบ้รกิารวชิาการทางดา้นโภชนาการ 5,200,000              บาท

15) เงนิอดุหนุนโครงการนาํร่องการใหบ้รกิารวชิาการเพือ่ป้องกนัและแกไ้ข

     ปญัหาพฤตกิรรมทางเพศของวยัรุ่น 2,394,000              บาท

16) เงนิอดุหนุนบรกิารวชิาการของวทิยาลยัราชสุดา 4,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

197



17) เงนิอดุหนุนบรกิารวชิาการแก่ชมุชนและสงัคม 4,000,000              บาท

18) เงนิอดุหนุนบรกิารวชิาการดา้นสุขภาพ 3,500,000              บาท

19) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาศกัยภาพประชากรไทย : กลุม่เดก็และวยัรุ่น

    และกลุม่ผูใ้หญ่และสูงอายุแบบครบวงจร 15,000,000             บาท

20) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาการศึกษา 28,361,000             บาท

21) โครงการพฒันารูปแบบบรกิารดูแลและป้องกนัภาวะเบาหวานและ

     ความดนัเลอืดสูง 10,000,000             บาท

22) เงนิอดุหนุนโครงการตรวจวเิคราะหส์ารปนเป้ือนในอาหารและผกัผลไม ้

     เพือ่ความปลอดภยั 11,700,000             บาท

23) เงนิอดุหนุนโครงการนทิรรศการเฉลมิพระเกยีรต ิ80 พรรษา มหาราชนิี

     เพือ่สุขภาพผูพ้กิารทางการมองเหน็ 1,100,000              บาท

24) เงนิอดุหนุนศูนยท์นัตกรรมพระราชทาน สมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ 

     สยามบรมราชกมุารแีละหน่วยทนัตกรรมเคลือ่นที่ 25,000,000             บาท

25) เงนิอดุหนุนโครงการจดัตัง้หน่วยสนบัสนุนทางวชิาการเคลือ่นทีแ่ละ

     ระบบพีเ่ลี้ยงทีป่รกึษาของเดก็ในชมุชน 4,820,000              บาท

26) เงนิอดุหนุนโครงการแม่วยัใส 10,000,000             บาท

198



7.3.6  โครงการท่ี 1 :  โครงการผลิตแพทยแ์ละพยาบาลเพิ่ม บาท

7.3.6.1  วตัถปุระสงค์

7.3.6.2  สถานท่ีดาํเนินการ

7.3.6.3  ระยะเวลาดาํเนินการ     18  ปี (ปี 2549 ถึง  ปี 2566)

7.3.6.4  วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -              754.2535     -              754.2535     

-              -                -               667.1021       -                667.1021       

-              -                -               87.1514        -                87.1514        

7.3.6.6  เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 204 68 68 68 836

 ( 136 )

คน 1,975 260 - 290 870

 ( 1,715 )

คน 860 192 192 - -

 ( 668 )

คน 2,815 290 290 - -

 ( 2,525 )

คน 724 848 972 904 836

 ( 532 )

                    754,253,500 

เพือ่แกไ้ขปญัหาความรุนแรงของการขาดแคลนแพทยแ์ละพยาบาล โดยเพิม่การผลติ

ใหเ้พยีงพอกบัความตอ้งการของประเทศ

มหาวทิยาลยัมหดิล

                5,991,172,000 

                5,991,172,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เร่งรดัการจดัการเรยีนการสอนสาขา

แพทยศาสตร์

2. เร่งรดัการจดัการเรยีนการสอนสาขา

พยาบาลศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา สาขา

แพทยศาสตร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา สาขา

พยาบาลศาสตร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่ สาขา

แพทยศาสตร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่ สาขา

พยาบาลศาสตร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่ สาขา

แพทยศาสตร์

199



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,100 1,130 1,160 1,160 870

 ( 840 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 1,473.9626 296.3514 352.7140 381.3860 902.7580

 ( 1,208.4092 )

ลา้นบาท 2,349.6005     754.2535      1,027.1740     669.3860       1,190.7580     

ลา้นบาท 2,349.6005     754.2535      1,027.1740     669.3860       1,190.7580     

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท 2,349.6005    754.2535      1,027.1740    669.3860       1,190.7580     

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่ สาขา

พยาบาลศาสตร์

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา

จบการศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาที่

จบการศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลา

ทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของโครงการตาม

งบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

200



754,253,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 754,253,500           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 754,253,500           บาท

1) เงนิอดุหนุนการผลติแพทยเ์พิม่ 667,102,100            บาท

2) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 87,151,400             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่

201



บาท

7.4.1  

บาท

7.4.1.1  วตัถปุระสงค์

7.4.1.2  สถานท่ีดาํเนินการ

7.4.1.3  ระยะเวลาดาํเนินการ     8  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2559)

7.4.1.4  วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -              2.7929        -              2.7929        

-              -                -               2.7929         -                2.7929          

7.4.1.6  เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,686 510 - - -

 ( 1,516 )

รอ้ยละ 100 100 - - -

 ( - )

ลา้นบาท 15.9267        2.7929         -                -                -                 

ลา้นบาท 15.9267        2.7929         -                -                -                 

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท 15.9267        2.7929         -                -                -                

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

                   ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน                        2,792,900 

โครงการท่ี 1 :  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่

7.4 แผนงาน : สนับสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน                        2,792,900 

เพือ่ใหน้กัเรยีนทกุคนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐานจนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

มหาวทิยาลยัมหดิล

                    18,719,600 

                    18,719,600 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษา

ข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการ

สนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษา

ข ัน้พื้นฐาน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูป้กครองมคีวาม

พงึพอใจทีไ่ดร้บัการบรกิารศึกษาข ัน้พื้นฐาน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

202



2,792,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,792,900              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,792,900              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 2,792,900              บาท

1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 1,560,000              บาท

1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 435,200                บาท

1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 187,800                บาท

1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 219,000                บาท

1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 390,900                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

             จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

203



บาท

7.5.1  

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

286.4064   -              -              5,291.8701   -              5,578.2765   

286.4064     -                -               5,225.8178    -                5,512.2242     

-              -                -               66.0523        -                66.0523        

7.5.1.2  เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน  9,098  9,261  9,434  9,489   9,547 

 ( 7,255 )

งาน  351  442  462  481  500 

 ( 164 )

ราย  6,100,980  6,346,675  6,543,126  6,613,907  6,689,924 

 ( 3,270,099 )

ราย  139,313  144,058  145,474  147,011  151,241 

 ( 68,859 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

รอ้ยละ 99 99 99 99 99

 ( - )

                 เพื่อการศึกษาและวิจยั                   5,578,276,500 

ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานการใหบ้ริการรกัษาพยาบาลและสง่เสริมสุขภาพ

7.5 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                   5,578,276,500 

เพือ่รองรบัการผลติ และฝึกปฏบิตังิานของนกัศึกษาแพทย ์พยาบาล บคุลากร

ดา้นสาธารณสุข และเพิม่ศกัยภาพการวจิยัดา้นการแพทย ์ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาล

อย่างเป็นระบบ มคีุณภาพมาตรฐาน ตลอดจนเป็นศูนยก์ลางสุขภาพในภูมภิาคเอเชยี

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัใหม้กีารบรกิารรกัษาพยาบาลเพือ่การ

ศึกษาวจิยั

2. พฒันาสุขภาวะผูสู้งอายุ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการศึกษา/

ฝึกปฏบิตังิาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนงานวจิยัทีเ่กี่ยวขอ้งกบั

การรกัษาพยาบาล

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยนอก

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยใน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารในกระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา/

ฝึกปฏบิตังิานผ่านเกณฑม์าตรฐานภายใน

ระยะเวลาทีก่าํหนด

204



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 4,022.7266 4,467.6027 4,824.3124 5,107.9494 5,432.4838

 ( - )

ลา้นบาท 29,959.4735   29,827.4321   32,635.6215   33,026.9963   34,819.2623    

ลา้นบาท 5,121.4313     5,578.2765    6,996.8535     6,541.8965     5,832.4838     

ลา้นบาท 314.6745      286.4064      303.5909       321.8064       341.1149       

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท 4,806.7568    5,291.8701    6,693.2626    6,220.0901    5,491.3689     

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท 24,838.0422   24,249.1556   25,638.7680   26,485.0998   28,986.7785    

ลา้นบาท 24,838.0422   24,249.1556   25,638.7680   26,485.0998   28,986.7785    

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิาร

รกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพ

เพือ่การศึกษาและวจิยัตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

205



5,578,276,500 บาท

1. งบบคุลากร 286,406,400           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 286,406,400           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 151,839,500           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 134,566,900           บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 5,291,870,100         บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,291,870,100         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 3,163,684,700         บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 383,778,500            บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 108,275,300            บาท

(1) ครภุณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 11 รายการ (รวม 18 หน่วย) 4,579,300              บาท

(2) ชดุเครือ่งเอกซเรยท์ ัว่ไประบบดจิติอลขนาด 500 mA พรอ้มระบบ

    จดัเก็บขอ้มลูและรบัส่งภาพทางการแพทย ์ต.เขาทอง อ.พยุหะครี ี

    จงัหวดันครสวรรค ์1 ชดุ 4,300,000              บาท

(3) เครือ่งตรวจวเิคราะหช์นดิและปรมิาณโมเลกลุทีม่ปีระจไุฟฟ้า

    แบบอตัโนมตั ิต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 2,500,000              บาท

(4) เครือ่งเร่งอนุภาคอเิลก็ตรอนพลงังานสูง พรอ้มอปุกรณ์ 

    แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 47,000,000             บาท

  งบประมาณทัง้สิ้น 235,000,000            บาท

  ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 47,000,000             บาท

  ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 188,000,000            บาท

(5) เครือ่งเอกซเรยค์อมพวิเตอรค์วามเรว็สูงยิง่ยวดชนดิปรมิาณรงัสตีํา่ 

    แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 19,600,000             บาท

  งบประมาณทัง้สิ้น 98,000,000             บาท

  ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 19,600,000             บาท

  ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 78,400,000             บาท

(6) ชดุวเิคราะหค์ลืน่ไฟฟ้ากลา้มเนื้อพรอ้มอปุกรณ์ตรวจวดัความเร่ง

    สามแกนแบบไรส้าย แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ี

    กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 3,500,000              บาท

(7) ชดุวเิคราะหป์รมิาณสมรรถภาพของหวัใจแบบไรส้าย แขวงทุ่งพญาไท 

    เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,400,000              บาท

(8) เครือ่งนึ่งฆ่าเชื้อดว้ยไอนํา้ระบบอตัโนมตั ิต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล 

    จงัหวดันครปฐม 2 เครือ่ง 12,000,000             บาท

(9) เครือ่งลา้งเครือ่งมอือตัโนมตัพิรอ้มตดิตัง้ ต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล 

    จงัหวดันครปฐม 2 เครือ่ง 6,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยั

206



(10) เครือ่งใหก้ารรกัษาดว้ยคลืน่กระแทก ต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล 

      จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 1,500,000              บาท

(11) เครือ่งอบฆ่าเชื้อดว้ยแกส๊เอทธลีนีออ๊กไซด ์ต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล 

      จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 2,996,000              บาท

(12) โคมไฟผ่าตดัแบบ 2 โคม ต.ศาลายา อ.พทุธมณฑล 

      จงัหวดันครปฐม 1 โคม 1,900,000              บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 1,002,398,500         บาท

(1) ก่อสรา้งระบบทางสญัจรทางเดนิยกระดบั (Skywalk) 483,800                บาท

  งบประมาณทัง้สิ้น 199,500,000            บาท

  เงนินอกงบประมาณ 159,600,000            บาท

  เงนิงบประมาณ 39,900,000             บาท

  ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

  ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                         บาท

  ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 483,800                บาท

  ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 21,845,200             บาท

  ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 11,571,000             บาท

(2) ก่อสรา้งศูนยก์ารแพทยพ์รอ้มระบบสาธารณูปโภค 85,394,300             บาท

  งบประมาณทัง้สิ้น 2,230,000,000         บาท

  เงนินอกงบประมาณ 669,000,000            บาท

  เงนิงบประมาณ 1,561,000,000         บาท

  ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 13,336,000             บาท

  ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 133,437,300            บาท

  ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 85,394,300             บาท

  ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 487,078,800            บาท

  ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 841,753,600            บาท

(3) โครงการศูนยเ์รยีนรูแ้ละพฒันาสุขภาวะผูสู้งอายุแบบครบวงจรและ

    บรบิาลผูป่้วยระยะทา้ย ตาํบลหนองพลบั อาํเภอหวัหนิ 

    จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 15,122,600             บาท

  งบประมาณทัง้สิ้น 649,000,000            บาท

  เงนินอกงบประมาณ 194,700,000            บาท

  เงนิงบประมาณ 454,300,000            บาท

  ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 69,281,300             บาท

  ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 15,122,600             บาท

  ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 240,549,000            บาท

  ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 129,347,100            บาท

207



(4) โครงการศูนยเ์รยีนรูแ้ละพฒันาสุขภาวะผูสู้งอายุแบบครบวงจรและ

    บรบิาลผูป่้วยระยะทา้ย (ระยะที ่2) ตาํบลหนองพลบั อาํเภอหวัหนิ 

    จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 50,929,700             บาท

  งบประมาณทัง้สิ้น 363,783,800            บาท

  เงนินอกงบประมาณ 109,135,300            บาท

  เงนิงบประมาณ 254,648,500            บาท

  ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 50,929,700             บาท

  ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 101,859,400            บาท

  ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 101,859,400            บาท

(5) อาคารศูนยก์ารแพทยม์หดิลนครสวรรค ์ตาํบลเขาทอง อาํเภอพยุหะครี ี

    จงัหวดันครสวรรค์ 74,708,000             บาท

  งบประมาณทัง้สิ้น 373,540,000            บาท

  ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 74,708,000             บาท

  ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 149,416,000            บาท

  ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 149,416,000            บาท

(6) โครงการพฒันารามาธบิดสูี่คณะแพทยศาสตรช์ ัน้นาํในเอเชยี 588,154,500            บาท

  งบประมาณทัง้สิ้น 5,130,000,000         บาท

  เงนินอกงบประมาณ 2,565,000,000         บาท

  เงนิงบประมาณ 2,565,000,000         บาท

  ปี 2555 - 2556 ตัง้งบประมาณ 595,387,800            บาท

  ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 227,724,000            บาท

  ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 559,166,700            บาท

  ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 588,154,500            บาท

  ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 594,567,000            บาท

(7) โครงการพฒันารามาธบิดสูี่คณะแพทยศาสตรช์ ัน้นาํในเอเชยี ระยะที ่2  

    ตาํบลบางปลา อาํเภอบางพล ี จงัหวดัสมทุรปราการ 187,605,600            บาท

  (7.1) แนวป้องกนันํา้ท่วม 1 รายการ 76,878,700             บาท

  (7.2) สถานไีฟฟ้าย่อย 110,726,900            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 443,302,600            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 221,750,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 110,726,900            บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 110,825,700            บาท

5) เงนิอดุหนุนการปฏบิตักิารทางการแพทย์ 575,733,100            บาท

6) เงนิอดุหนุนโครงการศูนยดู์แลและพฒันาคณุภาพชวีติผูสู้งอายุอย่างครบวงจร 18,000,000             บาท

7) เงนิอดุหนุนการพฒันาศูนยก์ารแพทยม์หดิลนครสวรรค์ 20,000,000             บาท

8) เงนิอดุหนุนการพฒันาระบบบรกิารทางทนัตกรรมระดบัสูงกวา่ตตยิภมูิ 20,000,000             บาท

208



บาท

7.6.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.6.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -              0.7711        -              0.7711        

-              -                -               0.7711         -                0.7711          

7.6.1.2  เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 20 25 25 25 25

 ( 14 )

คน 2,500 3,500 3,500 3,500 3,500

 ( 2,360 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 0.7711 0.7711 0.8483 0.9332 1.0266

 ( - )

ลา้นบาท 12.2094        14.6674        16.1195        17.7160        19.4711         

ลา้นบาท 0.7711         0.7711         0.8483          0.9332          1.0266          

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท 0.7711         0.7711         0.8483         0.9332         1.0266          

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

7.6 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสริมและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                          771,100 

                         771,100 

เพือ่ทาํนุบาํรุงและส่งเสรมิศิลปวฒันธรรมในการสรา้งเอกลกัษณ์ของมหาวทิยาลยั 

และการธาํรงไวซ้ึง่ความเจรญิงอกงามทางสงัคม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิสรา้งความเขม้แขง็ทนุทางสงัคม

และทนุทางวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรม

ศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/

กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการทีบ่รรลุผล

ตามวตัถปุระสงคข์องโครงการ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรม

ทีแ่ลว้เสร็จตามระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรมตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

209



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 11.4383        13.8963        15.2712        16.7828        18.4445         

ลา้นบาท 11.4383        13.8963       15.2712        16.7828        18.4445        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

210



771,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 771,100                บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 771,100                บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 271,100                บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 500,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

211



บาท

7.7.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.7.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

35.3247     -              -              323.3713     -              358.6960     

35.3247      -                -               188.2879       -                223.6126       

-              -                -               135.0834       -                135.0834       

7.7.1.2  เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 85 82 83 84 85

 ( 85 )

โครงการ 85 82 83 84 85

 ( - )

ผลงาน 85 82 83 84 85

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 308.4982 345.2590 372.9493 401.8094 433.0494

 ( - )

ลา้นบาท 511.6268       585.0864      620.2738       672.0591       728.4083       

ลา้นบาท 319.4422       358.6960      372.9493       401.8094       433.0494       

ลา้นบาท 36.4667        35.3247       37.4443        39.6910        42.0726        

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท 282.9755      323.3713      335.5050       362.1184       390.9768       

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

7.7 แผนงาน : สง่เสริมการวิจยัและพฒันา                     555,966,300 

                    358,696,000 

เพือ่พฒันาศกัยภาพการวจิยั สรา้งองคค์วามรูแ้ละถ่ายทอดเทคโนโลยใีหเ้กิดการ

ขบัเคลือ่นนวตักรรมเพือ่ตอบสนองทศิทางการพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การบรหิารงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี

2. งานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตาม

มาตรฐานทีก่าํหนด

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

ภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการวจิยัตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

212



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 192.1846       226.3904      247.3245       270.2497       295.3589       

ลา้นบาท 192.1846      226.3904      247.3245       270.2497       295.3589       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

213



358,696,000 บาท

1. งบบคุลากร 35,324,700             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 35,324,700             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 25,190,100             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 10,134,600             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 323,371,300           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 323,371,300           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 163,620,300            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 11,230,600             บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 13,437,000             บาท

(1) เครือ่งเพิม่ปรมิาณและวเิคราะหส์ารพนัธุกรรมในสภาพจรงิ 

    พรอ้มอปุกรณ์ แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,000,000              บาท

(2) เครือ่งเพิม่ปรมิาณสารพนัธุกรรมในสภาพจรงิ แขวงทุ่งพญาไท 

    เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,700,000              บาท

(3) เครือ่งวเิคราะหป์รมิาณโลหะหนกัในสารละลาย แขวงทุ่งพญาไท 

    เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 3,691,500              บาท

(4) เครือ่งวเิคราะหป์รมิาณสารปรอท แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ี

    กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,140,000              บาท

(5) เครือ่งวเิคราะหแ์ละแยกสารชนดิ UPLC แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ี

    กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 3,905,500              บาท

4) เงนิอดุหนุนการวจิยั 135,083,400            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

214



7.7.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.7.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

12.0089     -              -              185.2614     -              197.2703     

12.0089      -                -               98.4871        -                110.4960       

-              -                -               86.7743        -                86.7743        

7.7.2.2  เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 40 46 47 48 49

 ( 40 )

โครงการ 40 46 47 48 49

 ( - )

ผลงาน 40 46 47 48 48

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 148.6727 197.2703 215.0281 227.2545 240.1795

 ( - )

ลา้นบาท 424.7888       408.5102      446.1897       480.2580       517.1324       

ลา้นบาท 156.1727       197.2703      215.0281       227.2545       240.1795       

ลา้นบาท 12.7351        12.0089       12.7296        13.4935        14.3032        

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท 143.4376      185.2614      202.2985       213.7610       225.8763       

ลา้นบาท -                -               -                -                -                

ลา้นบาท 268.6161       211.2399      231.1616       253.0035       276.9529       

ลา้นบาท 268.6161      211.2399      231.1616       253.0035       276.9529       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

                    197,270,300 

เพือ่สรา้งองคค์วามรูใ้หส้อดคลอ้งกบัศกัยภาพ ทนัต่อการเปลีย่นแปลงและพฒันา

นวตักรรม เพือ่ตอบสนองทศิทางการพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การบรหิารงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

2. งานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตาม

มาตรฐานทีก่าํหนด

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

ภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

      - เงนิรายได ้

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการวจิยัตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

215



197,270,300 บาท

1. งบบคุลากร 12,008,900             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 12,008,900             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 7,816,800              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,192,100              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 185,261,400           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 185,261,400           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 90,392,800             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 8,094,300              บาท

3) เงนิอดุหนุนการวจิยั 57,774,300             บาท

4) โครงการพฒันาความเขม้แขง็ดา้นเทคโนโลยเีพือ่การศึกษาและวจิยั 29,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

216



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้พระนครเหนือเป็นสถาบนัการศึกษาช ัน้นาํดา้นวทิยาศาสตร์

เทคโนโลย ีและเป็นทีย่อมรบัในระดบันานาชาติ

- ผลติบณัฑติ   วจิยั   บรกิารวชิาการแก่สงัคม   ทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้พระนครเหนือ

1,801,674,600              

1,997,304,800              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 2,275.5282     2,494.5803     2,858.0942     2,746.1164     2,680.7839     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,801.6746     1,997.3048     2,329.1105     2,197.5716     2,104.8119     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 473.8536        497.2755        528.9837        548.5448        575.9720        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 473.8536       497.2755       528.9837       548.5448       575.9720       

1. เพือ่พฒันา สง่เสรมิ และสนบัสนุนการ

เสรมิสรา้งทกัษะดา้นภาษาใหก้บันกัศึกษาและ

บุคลากร พรอ้มทัง้ประสานความร่วมมือกบั

ภาครฐัและเอกชนในการเตรยีมความพรอ้มสู่

ประชาคมอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูร้บับรกิาร

นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 - - -

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูร้บับรกิาร

รอ้ยละ 80 80 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5.6170        3.2779        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยแีละสาขาที่ขาดแคลนเพือ่

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันา

ประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ :  รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 85 85 86 86 87

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ :  รอ้ยละของความพงึ

พอใจของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 82 83 83 84 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบ

อาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 81 82 82 83

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,726.4356   1,916.5199   2,183.0622   2,048.8153   1,993.1854   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 439.2453        460.9368        490.8280        508.4814        533.9055        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 439.2453       460.9368       490.8280       508.4814       533.9055       

3. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน

ชมุชนและสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถใน

การพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ

แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูเ้ขา้รบั

บรกิารนาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 83 84 85 85 86

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

218



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ :  รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร

วชิาการ และวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 83 84 85 85 86

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 37.9176       41.7932       51.0068       53.1167       55.3531       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 5.4308          5.7023          5.9875          6.2868          6.6011          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 5.4308          5.7023          5.9875          6.2868          6.6011          

4. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา

เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนของงานวจิยัและ

งานสรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร

ระดบัชาติและนานาชาติ

โครงการ 75 80 80 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ :  จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมที่ไดร้บัการจดทะเบยีนทรพัยส์นิทาง

ปญัญาหรอือนุสทิธบิตัร

โครงการ 17 20 20 23 25

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ :  รอ้ยละของบทความ

วจิยัที่ไดร้บัการอา้งองิในวารสารวชิาการหรอืใน

ฐานขอ้มลูระดบัชาติ หรอืระดบันานาชาติ

รอ้ยละ 65 70 75 80 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัที่

นาํไปใชป้ระโยชนภ์ายในระยะเวลาที่กาํหนด

โครงการ 22 25 25 27 30

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 31.7044       35.7138       95.0415       95.6396       56.2734       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 29.1775         30.6364         32.1682         33.7766         35.4654         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 29.1775         30.6364         32.1682         33.7766         35.4654         

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

219



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

2 60.9634     105.2534    -              -              41.8182     

2. โครงการ : โครงการจดัต ัง้มหาวทิยาลยั

เทคโนโลยพีระจอมเกลา้พระนครเหนือ วทิยาเขต

ระยอง

6 273.1085    263.7493    120.1717    -              -              

รวม 8 334.0719    369.0027    120.1717    -              41.8182      

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  240,668,500  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  93,403,400  บาท

1. แผนงานส่งเสรมิบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 3,277,900                    

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 1,958,313,100               

3. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 35,713,800                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

220



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 139.9274     -               -               1,857.3370   -               1,997.3048   

1. แผนงาน :  สง่เสรมิบทบาทและการใช้

โอกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

-               -               -               3.2779        -               3.2779        

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -           3.2779              -           3.2779 

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

139.9274     -               -               1,818.3857   -               1,958.3131   

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

     137.0381              -                -      1,349.8818              -      1,486.9199 

ผลผลติที่ 2 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ         2.8893              -                -          38.9039              -          41.7932 

โครงการที่ 1 : โครงการจดัต ัง้มหาวทิยาลยั

เทคโนโลยพีระจอมเกลา้พระนครเหนือ 

วทิยาเขตระยอง

             -                -                -        429.6000              -        429.6000 

3. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               35.7138       -               35.7138       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด

เทคโนโลยี

             -                -                -          35.7138              -          35.7138 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

221



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2559)

7.1.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           3.2779      -             3.2779      

-              -                -             3.2779        -              3.2779        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 12,000 3,940 - - -

 ( 6,815 )

คน 20,910 3,940 - - -

 ( 14,866 )

รอ้ยละ 80 80 - - -

 ( 81.94 )

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษา อาจารย ์และบคุลากร

ทางการศึกษาทีเ่ขา้ร่วมโครงการอบรมทางดา้น

ภาษาองักฤษและภาษาประเทศในประชาคมอาเซยีน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการศึกษาสู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

                    19,144,900 

                    19,144,900 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.1 แผนงาน : สง่เสริมบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                     3,277,900 

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเตรียมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน                     3,277,900 

 มหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้พระนครเหนือ

 - เพิม่ศกัยภาพบคุลากรดา้นภาษาในการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน         

 - เพือ่เป็นเวทแีลกเปลีย่นเรยีนรูป้ระสบการณ์ นวตักรรม เทคโนโลยทีางการศึกษา

   การวจิยัระหว่าง นกัวชิาการ  นกัศึกษาชาวไทยกบันกัวชิาการ นกัศึกษาชาวต่างประเทศ 

 - เพือ่สนบัสนุนใหม้กีารพฒันา และสรา้งเครอืข่ายความร่วมมอืทางการศึกษาสู่เวทนีานาชาต ิ

 - เพือ่สนบัสนุนใหน้กัศึกษาไดม้โีอกาสพฒันาทกัษะการใชภ้าษาองักฤษหรอืภาษาในกลุม่

   ประเทศอาเซยีน และเปิดโอกาสใหน้กัศึกษาไดฝึ้กใชภ้าษานอกหอ้งเรยีน 

 - เพือ่พฒันาหลกัสูตรใหม้กีารจดัการเรยีนการสอนเป็นภาษาองักฤษ  มคีวามเป็นสากล

   เป็น English Program มากขึ้น

222



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 - - -

 ( 81.75 )

รอ้ยละ 85 85 - - -

 ( 85 )

ลา้นบาท 15.9120 3.2779 - - -

 ( 14.7477 )

ลา้นบาท 15.8670        3.2779       -               -               -               

ลา้นบาท 15.8670        3.2779       -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 15.8670        3.2779      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความของผูร้บับรกิารนาํความรู ้

ไปใชป้ระโยชน์

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จ

ตามระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

223



3,277,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,277,900              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,277,900              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการความร่วมมอืกบัต่างประเทศและการเตรยีมตวัเขา้สู่

   ประชาคมโลก 3,277,900              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

224



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

137.0381   -              -           1,349.8818  -             1,486.9199  

137.0381     -                -             1,349.8818   -              1,486.9199   

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 5,781 6,211 7,019 7,930 8,187

 ( 5,781 )

คน 8,498 8,885 9,165 9,430 9,795

 ( 8,498 )

คน 22,873 25,684 27,654 28,949 29,794

 ( 22,873 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 80 80 82 82 84

 ( 80.7 )

ลา้นบาท 1,240.6873 1,356.1800 1,529.1398 1,602.9968 1,680.6151

 ( 695.3290 )

ลา้นบาท 1,813.8683     1,938.7809  2,266.4129   2,251.4721   2,354.0142   

ลา้นบาท 1,383.2666     1,486.9199  1,785.1145   1,752.9968   1,830.6151   

ลา้นบาท 144.6233      137.0381    147.3970     155.8972     164.8303     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1,238.6433    1,349.8818  1,637.7175   1,597.0996   1,665.7848   

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บ

การศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

               1,958,313,100 

7.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                1,486,919,900 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

จดัการเรยีนการสอนและผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีทีส่อดคลอ้งกบั

ความตอ้งการของตลาดแรงงาน  เพือ่นาํไปสู่การพฒันาและการแข่งขนัของประเทศ

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา

225



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 430.6017       451.8610    481.2984     498.4753     523.3991     

ลา้นบาท 430.6017      451.8610    481.2984     498.4753     523.3991     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

226



1,486,919,900 บาท

1. งบบคุลากร 137,038,100           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 128,797,100           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 117,436,100           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 11,361,000             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 8,241,000              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 1,349,881,800         บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,349,881,800         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 1,043,426,800         บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 160,155,200            บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 49,852,500             บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 7 รายการ (รวม 322 หน่วย) 3,638,400              บาท

(2) ระบบเครอืข่ายไรส้ายอาคารปฏบิตักิารเฉพาะทางและหอ้งเรยีนรวม 

    แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซือ่ จงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 3,602,600              บาท

(3) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 6 รายการ (รวม 23 หน่วย) 913,100                บาท

(4) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 49 รายการ (รวม 203 หน่วย) 24,099,700             บาท

(5) โครงเหลก็ตา้นทานแรงรูปวงแหวน แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซือ่ 

    จงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,177,000              บาท

(6) ครภุณัฑส์าํหรบัศูนยร์เิริม่เครอืข่ายทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรมชมุชนและ

    การจดัแสดงผลงาน แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซือ่ 

   จงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,064,700              บาท

(7) ครภุณัฑช์ดุกระบวนการแปรรูปอาหาร ตาํบลเนนิหอม อาํเภอเมอืง  

    จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 ชดุ 1,862,000              บาท

(8) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งปฏบิตักิารวเิคราะหค์ณุภาพทางเคม ีตาํบลเนนิหอม

    อาํเภอเมอืง  จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 ชดุ 1,800,000              บาท

(9) ชดุทดสอบกาํลงัอดัของดนิแบบใชแ้รงอดั 3 แกน แขวงวงศส์วา่ง 

    เขตบางซือ่ จงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,530,000              บาท

(10) ชดุเครือ่งมอืสาํหรบัซ่อมบาํรงุและตรวจวดัอากาศยาน แขวงวงศส์วา่ง 

     เขตบางซือ่ จงัหวดักรงุเทพมหานคร 2 ชดุ 3,210,000              บาท

(11) ชดุฝึกเครือ่งยนตอ์ากาศยาน แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซือ่ 

     จงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 6,955,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

227



4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 80,887,400             บาท

(1) สถาบนัการศึกษาและความร่วมมอืนานาชาต ิแขวงวงศส์วา่ง เขตบางซือ่ 

    กรงุเทพมหานคร 1 หลงั 46,200,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 141,660,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 26,160,000             บาท

เงนิงบประมาณ 115,500,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 23,100,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 46,200,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 46,200,000             บาท

(2) อาคารคณะบรหิารธุรกจิบรกิารและการคา้ ตาํบลเนนิหอม อาํเภอเมอืง

    จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 หลงั 14,763,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 89,475,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 15,658,200             บาท

เงนิงบประมาณ 73,816,800             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 14,763,400             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 59,053,400             บาท

(3) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 1,954,300              บาท

(3.1) ปรบัปรงุหอ้งปฏบิตักิารกลางเพือ่รองรบัการรบัรองหลกัสูตรจากสภา

วศิวกร 1 งาน 1,954,300              บาท

(4) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

  ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 7 รายการ (รวม 15 หน่วย) 17,969,700             บาท

5) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ระยะที ่2 

   (ทนุเรยีนดวีทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 1,013,600              บาท

6) เงนิอดุหนุนค่าบาํรงุสมาชกิ 1,011,500              บาท

7) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายวศิวกรรมศาสตรน์านาชาตสิรินิธรไทย-เยอรมนั 10,000,000             บาท

8) เงนิอดุหนุนทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 1,200,000              บาท

9) เงนิอดุหนุนเพือ่การพฒันาบคุลากร 700,000                บาท

10) โครงการพฒันาหุ่นยนตแ์ละสิง่ประดษิฐเ์พือ่สรา้งบณัฑติทีค่ดิเป็นทาํเป็น 1,634,800              บาท

228



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

2.8893      -              -           38.9039     -             41.7932     

2.8893        -                -             38.9039      -              41.7932      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 12,000 12,200 12,400 12,600 12,800

 ( 6,120 )

โครงการ 400 405 410 415 420

 ( 240 )

รอ้ยละ 85 86 87 88 89

 ( 86 )

รอ้ยละ 85 86 87 88 89

 ( 85 )

ลา้นบาท 37.9176 41.7932 51.0068 53.1167 55.3531

 ( 21,6439 )

ลา้นบาท 43.3484        47.4955     56.9943       59.4035       61.9542       

ลา้นบาท 37.9176        41.7932     51.0068       53.1167       55.3531       

ลา้นบาท 3.1630         2.8893      3.0627        3.2465        3.4413        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 34.7546        38.9039     47.9441      49.8702      51.9118      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 5.4308         5.7023       5.9875        6.2868        6.6011        

ลา้นบาท 5.4308         5.7023      5.9875        6.2868        6.6011        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - เงนิรายได ้

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จ

ตามระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการบรกิารวชิาการตาม

งบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ

แก่สงัคม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

ในกระบวนการใหบ้รกิาร

1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                  41,793,200 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

  เพือ่ใหบ้รกิารวชิาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีทัง้ภาครฐัและเอกชน

7.2.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ

229



41,793,200 บาท

1. งบบคุลากร 2,889,300              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 2,889,300              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 2,889,300              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 38,903,900             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 38,903,900             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 30,552,400             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 205,800                บาท

3) เงนิอดุหนุนการบรกิารวชิาการ 8,145,700              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

230



บาท

7.2.3.1   วตัถปุระสงค์

7.2.3.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     8  ปี (ปี 2555 ถึง  ปี 2562)

7.2.3.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           429.6000   -             429.6000   

-              -                -             429.6000     -              429.6000     

7.2.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 210 250 720 1,103 1,168

 ( 185 )

คน 2,738 1,314 1,434 1,434 1,434

 ( 2,552 )

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

รวมทัง้สิ้น

1. จดัตัง้วทิยาเขตระยอง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

                2,165,695,700 

                2,117,103,700 

                    48,592,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2.3  โครงการท่ี 1 :  โครงการจดัตัง้มหาวิทยาลยัเทคโนโลยีพระจอมเกลา้พระนครเหนือ 

                          วิทยาเขตระยอง

                 429,600,000 

 ตาํบลหนองละลอก อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง

 - เพือ่ผลติบณัฑติทีม่คีวามรูค้วามสามารถระดบัสูงทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี 

   ใหม้มีาตรฐาน  ตามความตอ้งการกาํลงัคนของจงัหวดัระยองและจงัหวดัใกลเ้คียง 

 - เพือ่ศึกษาวจิยั  ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีีเ่หมาะสม  สาํหรบัการพฒันาความเจรญิ

   กา้วหนา้ของประเทศสู่การเป็นประเทศเกษตรกรรม  และอตุสาหกรรมทีย่ ัง่ยนืต่อไป 

 - เพือ่ใหบ้รกิารวชิาการและถ่ายทอดเทคโนโลยแีก่หน่วยงานนของรฐั  เอกชน  และชมุชน

   ในรูปแบบต่าง ๆ ตลอดจนเป็นการประสานความร่วมมอืกบัภาคธุรกิจอตุสาหกรรม  ในการ

   ดาํเนินการวจิยัและพฒันาความร่วมมอืโดยใชโ้รงงานเป็นแหลง่การเรยีนการสอน  ภาคปฏบิตัิ

   ทาํโครงการ(Special  Project) รวมทัง้ดาํเนินการวจิยัและพฒันาหลกัสูตรและเป็นแหลง่

   ฝึกงานของนกัศึกษา 

 - เพือ่จดัหาแหลง่ทรพัยากรจากต่างประเทศทัง้ในรูปของงบประมาณ เครื่องมอือปุกรณ์ทีท่นัสมยั

   ผูเ้ชีย่วชาญ   และความช่วยเหลอืดา้นทนุการศึกษาดูงาน  รวมทัง้การแลกเปลีย่นทางวชิาการ

   อาจารย ์ นกัศึกษา  การวจิยัและ พฒันาจากองคก์รระหว่างประเทศ  สถาบนัและมหาวทิยาลยั

   ในต่างประเทศ

231



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,836 3,478 4,658 5,213 5,338

 ( 3,446 )

คน 510 150 180 180 180

 ( 422 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 80 80 82 82 84

 ( 80.7 )

ลา้นบาท 133.0060 96.2266 115.7837 122.9289 128.3281

 ( 101.6421 )

ลา้นบาท 832.8200       438.6758    411.8603     307.9029     173.0767     

ลา้นบาท 823.3459       429.6000    402.3307     297.8968     162.5703     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 823.3459      429.6000    402.3307     297.8968     162.5703     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 9.4741         9.0758       9.5296        10.0061       10.5064       

ลา้นบาท 9.4741         9.0758      9.5296        10.0061      10.5064      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - เงนิรายได ้

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บ

การศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

232



429,600,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 429,600,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 429,600,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 69,149,200             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 27,077,400             บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 60,264,900             บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 3 รายการ (รวม 51 หน่วย) 315,700                 บาท

(2) ครุภณัฑก์ารศึกษาที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 29 รายการ (รวม 173 หน่วย) 35,033,100             บาท

(3) ชุดจาํลองการทาํงานระบบควบคุมอตัโนมตัิ ตาํบลหนองระลอก 

    อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 หลงั 1 ชุด 1,000,000               บาท

(4) ระบบปฏบิตัิการการบญัชีอเิลก็ทรอนิกส ์ตาํบลหนองระลอก 

    อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 ระบบ 4,574,800               บาท

(5) ระบบปฏบิตัิการทางภาษาองักฤษ ตาํบลหนองระลอก 

    อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 ระบบ 3,651,300               บาท

(6) ชุดฝึกการวางแผนการผลติ ตาํบลหนองระลอก อาํเภอบา้นค่าย 

    จงัหวดัระยอง 1 ชุด 1,300,000               บาท

(7) เครื่องตดัโลหะโดยใชล้วดนาํกระแสไฟฟ้า CNC ตาํบลหนองระลอก 

    อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 เครื่อง 3,690,000               บาท

(8) เครื่องทดสอบแรงกระแทกสาํหรบังานโลหะ ตาํบลหนองระลอก 

    อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง1 เครื่อง 1,500,000               บาท

(9) ลฟิทโ์ดยสาร ตาํบลหนองระลอก อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 ชุด 2,000,000               บาท

(10) ลฟิทบ์รรทุกกึ่งโดยสาร แบบไม่มหีอ้งเครื่องขนาดบรรทุก 2,000 กิโลกรมั 

     ตาํบลหนองระลอก อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 ชุด 4,200,000               บาท

(11) เครื่องกาํเนิดไฟฟ้าพรอ้มอุปกรณเ์ชื่อมต่ออตัโนมตัิขนาด 300 KVA

     ตาํบลหนองระลอก อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 ชุด 3,000,000               บาท

4) ค่าที่ดนิ/สิง่ก่อสรา้ง 273,108,500            บาท

(1) อาคารศูนยก์ลางเรียนรูแ้ละสนัทนาการ ตาํบลหนองระลอก อาํเภอบา้นค่าย 

    จงัหวดัระยอง 1 หลงั 22,609,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 113,045,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 113,045,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 22,609,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 62,174,800             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 28,261,200             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการจดัต ัง้มหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้พระนครเหนือ วทิยาเขตระยอง

233



(2) ก่อสรา้งอาคารอเนกประสงค ์1 หลงั  พรอ้มระบบสาธารณูปโภค 1 งาน 96,349,500             บาท

(2.1) อาคารอเนกประสงค ์ 1 หลงั 96,349,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 157,950,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 157,950,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 24,375,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 37,225,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 96,349,500             บาท

(3) อาคารคณะวทิยาศาสตรแ์ละสิง่แวดลอ้ม 1 หลงั 50,580,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 126,450,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 126,450,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 20,250,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 55,620,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 50,580,000             บาท

(4) อาคารสหวทิยาการ ตาํบลหนองระลอก อาํเภอบา้นค่าย 

    จงัหวดัระยอง 1 หลงั 47,539,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 146,900,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 146,900,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 47,539,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 69,361,000             บาท

(5) อาคารปฏบิตัิการรวมดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีตาํบลหนองระลอก 

    อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 หลงั 31,456,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 157,280,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 157,280,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 31,456,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 70,776,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 55,048,000             บาท

(6) อาคารวทิยาศาสตรก์ารกีฬาและโรงอาหารกลาง ตาํบลหนองระลอก 

    อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 หลงั 24,575,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 122,875,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 122,875,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 24,575,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 61,437,500             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 36,862,500             บาท

234



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           35.7138     -             35.7138     

-              -                -             23.7956      -              23.7956      

-              -                -             11.9182      -              11.9182      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 49 56 80 80 85

 ( 49 )

โครงการ 25 28 40 40 43

 ( - )

โครงการ 25 28 40 40 43

 ( - )

โครงการ 25 28 40 40 40

 ( - )

ลา้นบาท 31.7044 35.7138 55.0415 55.6396 56.2734

 ( 20.8984 )

ลา้นบาท 60.8819        66.3502     127.2097     129.4162     91.7388       

ลา้นบาท 31.7044        35.7138     95.0415       95.6396       56.2734       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 31.7044        35.7138     95.0415      95.6396      56.2734      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 29.1775        30.6364     32.1682       33.7766       35.4654       

ลา้นบาท 29.1775        30.6364     32.1682      33.7766      35.4654      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

เพือ่ดาํเนินการวจิยัและพฒันาเพือ่สรา้งองคค์วามรูใ้หม่  พรอ้มถ่ายทอดผลงานวจิยัและ

นวตักรรมทีไ่ดไ้ปสู่สงัคม ชมุชนและนาํไปดาํเนินการเชงิพาณิชย์

      - เงนิรายได ้

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัทีเ่ป็นไปตาม

มาตรฐานทีก่าํหนด

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

ระยะเวลา 1 ปี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. งานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดแทคโนโลยี

2. การบรหิารงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี

7.3 แผนงาน : สง่เสริมการวิจยัและพฒันา                   35,713,800 

7.3.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี                   35,713,800 

235



35,713,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 35,713,800             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 35,713,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 9,671,100              บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 97,100                  บาท

3) เงนิอดุหนุนการวจิยันกัศึกษาระดบัปรญิญาโท 1,500,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนการวจิยัระดบับณัฑติศึกษา 650,000                บาท

5) เงนิอดุหนุนการวจิยั 23,795,600             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

236



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

สรา้งคนคุณภาพ  สรา้งปญัญาใหแ้ผ่นดนิ  ดว้ยคุณภาพการศึกษาระดบัสากลเพือ่นาํพาสงัคมไทยสู่สงัคม

อุดมปญัญาทีเ่ขม้แขง็อย่างย ัง่ยนื

1. สรา้งความรูป้ญัญาและบรหิารจดัการใหเ้กดิคุณค่าต่อการพฒันาสงัคม    

2. จดัการศึกษาทีม่คุีณภาพในระดบัสากล  สรา้งบณัฑติใหม้คุีณธรรมเชี่ยวชาญในศาสตรเ์ป็นผูน้าํทีม่ทีกัษะ

สากล      

3. บรกิารวชิาการสู่สงัคม  ร่วมสรา้งสงัคมอดุมปญัญาทีพ่ึง่พาตนเองได ้     

4. ส่งเสรมิ  สนบัสนุนและธาํรงไวซ้ึง่ศิลปะ  วฒันธรรมและความเป็นไทย      

5. พฒันามหาวทิยาลยัใหเ้ขม้แขง็  มรีะบบบรหิารจดัการทีม่ปีระสทิธภิาพสูงและพึง่พาตนเองได ้

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยับูรพา

1,642,166,700              

1,958,240,200              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 2,780.3747     3,303.9825     4,796.4216     3,410.1782     3,462.1620     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,582.4183     1,958.2402     3,177.8356     2,260.2501     2,358.8281     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,197.9564     1,345.7423     1,618.5860     1,149.9281     1,103.3339     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,197.9564     1,345.7423     1,618.5860     1,149.9281     1,103.3339     

1. นกัเรยีนในสงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการ

สนบัสนุนตามโครงการ

คน 3,693 3,745

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูป้กครองสามารถลด

ค่าใชจ่้ายตามรายการที่ไดร้บัการสนบัสนุน

รอ้ยละ 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 19.7184       19.8461       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. นกัเรยีน  นิสติ  คณาจารย ์ และบุคลากร

ทางการศึกษา  ของมหาวทิยาลยัไดร้บัการ

เสรมิสรา้งความสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมือ

กบัประเทศในภมูิภาค

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร

นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร

รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.8215        3.9972        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. บุคลากรดา้นการท่องเที่ยวมีทกัษะดา้นภาษา

และมีความรูค้วามเขา้ใจศิลปะวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร

นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร

รอ้ยละ 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.3850        3.3850        12.6500       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

238



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่

ไดง้านทาํ  ศึกษาต่อ  หรอืประกอบอาชพีอสิระ 

 ภายในระยะเวลา  1  ปี

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 785.8945     968.3208     1,445.7399   1,363.0636   1,410.7397   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 364.0700        358.0422        672.8028        321.0000        321.0000        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 364.0700       358.0422       672.8028       321.0000       321.0000       

5. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยแีละสาขาที่ขาดแคลน เพือ่

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่

ไดง้านทาํ  ศึกษาต่อ  หรอืประกอบอาชพีอสิระ 

 ภายในระยะเวลา  1  ปี

รอ้ยละ 87 87 87 87 87

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 563.5888     730.3536     1,399.3305   572.8154     619.1115     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 543.5264        606.3662        564.4493        447.5942        401.0000        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 543.5264       606.3662       564.4493       447.5942       401.0000       

6. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน

ชมุชนและสงัคมใหม้ีความรูค้วามสามารถในการ

พฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการแข่งขนั

ของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูร้บับรกิารนาํ

ความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร

วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 8.7283        12.7214       13.0335       13.2009       13.3783       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 6.6000          7.2000          7.2000          7.2000          7.2000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 6.6000          7.2000          7.2000          7.2000          7.2000          

7. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา

เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

239



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนงานวจิยัและงาน

สรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร

ระดบัชาติและนานาชาติ

เรื่อง 150 300 300 300 300

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนบทความวจิยัที่

ไดร้บัการอา้งองิในวารสารวชิาการหรอืใน

ฐานขอ้มลูระดบัชาติหรอืนานาชาติ

เรื่อง 120 120 120 120 120

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 153.2272     171.6744     254.7485     256.3555     258.1535     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 22.0000         24.2000         24.2000         24.2000         24.2000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 22.0000         24.2000         24.2000         24.2000         24.2000         

8. เพือ่ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิ

สุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยัอย่างมีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยัดา้นการ

รกัษาพยาบาลที่นาํไปใชป้ระโยชน์

เรื่อง 2 2 2 2 2

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:โรงพยาบาลไดร้บัการ

รบัรองคุณภาพตามมาตรฐานที่กาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 42.3564       44.2051       46.5559       48.9943       51.5790       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 260.0000        348.0439        348.0439        348.0439        348.0439        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 260.0000       348.0439       348.0439       348.0439       348.0439       

9. เพือ่ปลูกฝงัใหนิ้สติ นกัศึกษา ชมุชนและ

สงัคม อนุรกัษ ์เผยแพร่และทํานุบํารุง

ศิลปวฒันธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน/กิจกรรมที่

มกีารเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปะวฒันธรรม

โครงการ 45 45 45 45 45

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.6982        3.7366        5.7773        5.8204        5.8661        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.7600          1.8900          1.8900          1.8900          1.8900          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.7600          1.8900          1.8900          1.8900          1.8900          

240



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 3 134.1991    127.6537    -              -              598.3460    

2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

2 123.0677    273.1120    108.7198    -              241.5855    

3. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

สุขภาพ

2 149.2230    157.1621    -              -              209.5242    

4. โครงการ :  โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาล

เพิม่

1 4.3300       537.1200    -              -              273.0000    

รวม 8 410.8198    1,095.0478  108.7198    -              1,322.4557  

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  6 รายการ  เป็นเงนิ  317,169,400  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  93,650,400  บาท

1. แผนงานพฒันาและเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 3,385,000                    

2. แผนงานส่งเสรมิบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 3,997,200                    

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 1,711,395,800               

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 19,846,100                   

5. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 44,205,100                   

6. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 3,736,600                    

7. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 171,674,400                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

241



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 133.0626     -               -               1,825.1776   -               1,958.2402   

1. แผนงาน :  พฒันาและเพิม่รายไดจ้าก

การท่องเที่ยวและบรกิาร

-               -               -               3.3850        -               3.3850        

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ

บุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

             -                -                -           3.3850              -           3.3850 

2. แผนงาน :  สง่เสรมิบทบาทและการใช้

โอกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

-               -               -               3.9972        -               3.9972        

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -           3.9972              -           3.9972 

3. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

111.8320     -               -               1,599.5638   -               1,711.3958   

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

       31.5110              -                -        936.8098              -        968.3208 

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

       41.9929              -                -        314.3874              -        356.3803 

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

       38.0862              -                -        261.6765              -        299.7627 

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ         0.2419              -                -          12.4795              -          12.7214 

โครงการที่ 1 :  โครงการผลติแพทยแ์ละ

พยาบาลเพิม่

             -                -                -          74.2106              -          74.2106 

4. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน

-               -               -               19.8461       -               19.8461       

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย

ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจน

จบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                -                -          19.8461              -          19.8461 

5. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 10.6443       -               -               33.5608       -               44.2051       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานการใหบ้รกิาร

รกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพเพือ่

การศึกษาและวจิยั

       10.6443              -                -          33.5608              -          44.2051 

6. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

-               -               -               3.7366        -               3.7366        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -           3.7366              -           3.7366 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

242



แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

งบรายจา่ย

7. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา 10.5863       -               -               161.0881     -               171.6744     

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่การถ่ายทอด

เทคโนโลยี

       10.5863              -                -        161.0881              -        171.6744 

243



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค ์:

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2560)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           3.3850      -             3.3850      

-              -                -             3.3850       -              3.3850       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 750 660 1,300 -              -              

 ( 530 )

รอ้ยละ 80 80 80 -              -              

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 -              -              

 ( - )

ลา้นบาท 2.3850 3.3850 12.6500 -              -              

 ( 1.4310 )

7.1 แผนงาน : พฒันาและเพิม่รายไดจ้ากการท่องเที่ยวและบรกิาร                    3,385,000 

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพบุคลากรดา้นการท่องเที่ยว                    3,385,000 

พฒันาศกัยภาพบุคลากรและชมุชนเพือ่รองรบัการท่องเที่ยว

 มหาวทิยาลยับูรพา จงัหวดัชลบุรี

                   32,011,000 

                   32,011,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาบุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

กระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรม แลว้เสรจ็ตาม

ระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร

244



เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 8.6260         3.3850      12.6500      -               -               

ลา้นบาท 8.6260         3.3850      12.6500      -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 8.6260         3.3850      12.6500      -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

245



3,385,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,385,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,385,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการอบรมเพือ่เพิม่มคัคเุทศกท์ีม่คีณุภาพ 3,385,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพบุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

246



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค ์:

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2559)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           3.9972      -             3.9972      

-              -                -             3.9972       -              3.9972       

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,050 950 -              -              -              

 ( 1,110 )

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 -              -              -              

 ( - )

ลา้นบาท 2.8215 3.9972 -              -              -              

 ( 1.6929 )

เพือ่ยกระดบัและพฒันาทกัษะดา้นภาษา รวมท ัง้มาตรฐานวชิาชพีใหแ้ก่นิสติ/นกัศึกษา บุคลากร

ทางการศึกษาและประชาชนท ัว่ไป

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                    3,997,200 

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน                    3,997,200 

 มหาวทิยาลยับูรพา จงัหวดัชลบุรี

                   11,453,700 

                   11,453,700 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บับรกิาร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

กระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรม แลว้เสรจ็ตาม

ระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร

247



เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 7.4565         3.9972      -               -               -               

ลา้นบาท 7.4565         3.9972      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 7.4565         3.9972      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

248



3,997,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,997,200              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,997,200              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการความร่วมมอืกบัต่างประเทศและการเตรยีมความพรอ้มสู่

ประชาคมโลก 3,997,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

249



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

31.5110    -              -           936.8098   -             968.3208   

31.5110      -                -             936.8098     -              968.3208     

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,076 3,265 2705 3,615 3,615

 ( - )

คน 3,560 3,560 3,560 3,560 3,560

 ( - )

คน 28,614 28,889 28,900 28,900 28,900

 ( 11,964 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 703.7672 808.4774 856.9860 908.4052 962.9095

 ( 422.2603 )

ลา้นบาท 1,149.9645    1,326.3630 2,118.5427   1,684.0636   1,731.7397   

ลา้นบาท 785.8945      968.3208   1,445.7399   1,363.0636   1,410.7397   

ลา้นบาท 33.9558       31.5110     33.1287      34.8434      36.6610      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 751.9387      936.8098   1,412.6112  1,328.2202  1,374.0787  

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบบุคลากร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

7.3 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา               1,711,395,800 

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์                  968,320,800 

 เพือ่ผลติบณัฑติดา้นสงัคมศาสตรท์ี่มคุีณภาพตามมาตรฐานที่กาํหนด

250



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 364.0700      358.0422   672.8028     321.0000     321.0000     

ลา้นบาท 364.0700      358.0422   672.8028     321.0000     321.0000     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - เงนิรายได ้

เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

251



968,320,800 บาท

1. งบบคุลากร 31,511,000             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 31,511,000             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 25,097,900             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 6,413,100              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 936,809,800           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 936,809,800           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 699,883,800            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 75,520,200             บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 19,409,500             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 19,409,500             บาท

รวม 11 รายการ (รวม 195 หน่วย)

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 140,433,900            บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,234,800              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) กลุม่อาคารคณะศึกษาศาสตร์ -                         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 588,002,790            บาท

เงนินอกงบประมาณ 399,202,790            บาท

เงนิงบประมาณ 188,800,000            บาท

ปี 2552 - 2556 ตัง้งบประมาณ 142,200,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                         บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ -                         บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 46,600,000             บาท

(3) อาคารนวตักรรมการจดัการและการท่องเทีย่ว 71,850,100             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 341,052,200            บาท

เงนินอกงบประมาณ 110,073,200            บาท

เงนิงบประมาณ 230,979,000            บาท

ปี 2555 - 2556 ตัง้งบประมาณ 93,060,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 16,868,900             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 49,200,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 71,850,100             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

252



(4) อาคารศูนยก์ารเรยีนรูก้ารเงนิและการลงทนุธุรกจิระหวา่งประเทศ 62,349,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 296,900,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 89,070,000             บาท

เงนิงบประมาณ 207,830,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 31,500,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 32,927,300             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 62,349,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 81,053,700             บาท

5) เงนิอดุหนุนการวจิยันกัศึกษาระดบัปรญิญาโท 200,000                บาท

6) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นมนุษยศาสตรแ์ละ

สงัคมศาสตร(์ทนุเรยีนดมีนุษยศาสตรแ์ละสงัคมศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 1,362,400              บาท

253



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

41.9929     -              -           314.3874   -             356.3803   

41.9929      -                -             314.3874     -               356.3803     

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,539 2,466 1,787 3,340 3,340

 ( - )

คน 3,340 3,340 3,340 3,340 3,340

 ( - )

คน 14,048 16,856 16,860 16,860 16,860

 ( 10,044 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 187.4403 192.3624 206.9259 214.8522 232.1600

 ( 110.6641 )

ลา้นบาท 551.1257       727.0774    873.1321     667.1662     520.2341     

ลา้นบาท 263.4993       356.3803    480.0379     323.5720     223.2341     

ลา้นบาท 42.6208        41.9929     46.5251      49.0231      51.6710      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท 220.8785      314.3874    433.5128     274.5489     171.5631     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท 287.6264       370.6971    393.0942     343.5942     297.0000     

ลา้นบาท 287.6264      370.6971    393.0942     343.5942     297.0000     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.3.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                  356,380,300 

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

 เพือ่ผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีีม่คีุณภาพตามมาตรฐานทีก่าํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

254



356,380,300 บาท

1. งบบคุลากร 41,992,900             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 41,992,900             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 36,554,100             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 5,438,800              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 314,387,400           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 314,387,400           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 96,973,100             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 48,047,400             บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 22,232,200             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 22,232,200             บาท

รวม 57 รายการ (รวม 244 หน่วย)

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 141,785,700            บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,922,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(2) กลุม่อาคารทีพ่กับคุลากรและนสิติพรอ้มระบบสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ

 ตาํบลวฒันานคร อาํเภอวฒันานคร จงัหวดัสระแกว้ 54,359,900             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 388,285,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 116,485,500            บาท

เงนิงบประมาณ 271,799,500            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 54,359,900             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 108,719,800            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 108,719,800            บาท

(3) อาคารคณะวทิยาการสารสนเทศ ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุี 68,707,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 417,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 125,100,000            บาท

เงนิงบประมาณ 291,900,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 58,800,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 68,707,800             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 164,392,200            บาท

(4) ปรบัปรงุอาคารประลองคณะวศิวกรรมศาสตร ์ระยะที ่1 ตาํบลแสนสุข 

อําเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 รายการ 11,796,000             บาท

5) เงนิอดุหนุนการดาํเนนิโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร(์ทนุเรยีนดี

วทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 5,349,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

255



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

38.0862     -              -           261.6765   -             299.7627   

38.0862      -                -             261.6765     -               299.7627     

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 739 844 1,068 1,195 1,195

 ( - )

คน 1,275 1,275 1,275 1,275 1,275

 ( - )

คน 5,392 5,541 5,550 5,550 5,550

 ( 3,851 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 129.8005 135.4156 146.1736 157.3634 163.4667

 ( 77.9280 )

ลา้นบาท 381.2994       426.2318    474.6907     255.6054     261.3634     

ลา้นบาท 234.5994       299.7627    303.3356     151.6054     157.3634     

ลา้นบาท 36.8289        38.0862     39.9848      41.9967      44.1294      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท 197.7705      261.6765    263.3508     109.6087     113.2340     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท 146.7000       126.4691    171.3551     104.0000     104.0000     

ลา้นบาท 146.7000      126.4691    171.3551     104.0000     104.0000     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                 299,762,700 

 เพือ่ผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพทีม่คีุณภาพมาตรฐานทีก่าํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.3.3  ผลผลิตท่ี 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

256



299,762,700 บาท

1. งบบคุลากร 38,086,200             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 38,086,200             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 29,372,800             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 8,713,400              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 261,676,500           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 261,676,500           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 65,864,600             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 31,464,800             บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 15,124,100             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 15,124,100             บาท

รวม 24 รายการ (รวม 109 หน่วย)

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 149,223,000            บาท

(1) อาคารเรยีนคณะเภสชัศาสตร์ 109,932,500            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 404,630,300            บาท

เงนินอกงบประมาณ 125,330,300            บาท

เงนิงบประมาณ 279,300,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 56,000,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 24,340,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 89,027,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 109,932,500            บาท

(2) ระบบประจาํอาคารเรยีนคณะเภสชัศาสตร ์ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ี

จงัหวดัชลบรุี 39,290,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 280,646,500            บาท

เงนินอกงบประมาณ 84,193,900             บาท

เงนิงบประมาณ 196,452,600            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 39,290,500             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 157,162,100            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

257



บาท

   วตัถปุระสงค ์: 

7.3.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

0.2419      -              -           12.4795    -             12.7214    

0.2419       -                -             12.4795      -              12.7214      

7.3.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 50 53 55 55 55

 ( 6 )

คน 40,000 42,170 40,0000 40,0000 40,000

 ( 762 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 8.7283 12.7214 13.0335 13.2039 13.3783

 ( 5.2369 )

ลา้นบาท 15.3283        19.9214     20.2335      20.4009      20.5783      

ลา้นบาท 8.7283         12.7214     13.0335      13.2009      13.3783      

ลา้นบาท 0.2341         0.2419      0.2564       0.2718       0.2881       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 8.4942         12.4795     12.7771      12.9291      13.0902      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 6.6000         7.2000      7.2000        7.2000        7.2000        

ลา้นบาท 6.6000         7.2000      7.2000       7.2000       7.2000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.3.4  ผลผลติที่ 4 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ                   12,721,400 

เพือ่ใหบ้รกิารในรูปแบบต่างๆ ที่มุ่งเนน้การเพิม่พนูความรูแ้ละพฒันาคุณภาพชวีติของประชาชน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ

แก่สงัคม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

กระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็ตาม

ระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการบรกิารวชิาการตาม

งบประมาณที่ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

258



12,721,400 บาท

1. งบบคุลากร 241,900                บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 241,900                บาท

1.1.1 เงนิเดือน 241,900                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 12,479,500             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 12,479,500             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 2,566,100              บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 63,400                  บาท

3) เงนิอดุหนุนการบรกิารวชิาการ 5,076,700              บาท

4) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาคนตลอดช่วงชวีติ 3,500,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนโครงการบรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม 350,000                บาท

6) เงนิอดุหนุนโครงการป้องกนัปราบปรามการทจุจรติและประพฤตมิชิอบในภาครฐั 923,300                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

259



บาท

7.3.5.1   วตัถปุระสงค์

7.3.5.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.5.3   ระยะเวลาดําเนินการ     18  ปี (ปี 2549 ถงึ  ปี 2566)

7.3.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           74.2106    -             74.2106    

-              -                -             28.2806      -              28.2806      

-              -                -             45.9300      -              45.9300      

7.3.5.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 476 70 70 70 40

 ( 374 )

คน 806 126 126

 ( 696 )

คน 902 456 512 512 442

 ( 902 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 632.7477 69.8806 84.062 97.838 86.138

 ( 632.7477 )

                1,664,292,300 

7.3.5  โครงการที่ 1 :   โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่                   74,210,600 

 เพือ่แกไ้ขปญัหาการขาดแคลนแพทยแ์ละพยาบาล โดยเพิม่การผลติใหเ้พยีงพอกบัความตอ้งการของประเทศ

 มหาวทิยาลยีบูรพา จงัหวดัชลบุรี

                1,664,292,300 

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร ์

(ระยะที่ 2)

2. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทยศาสตร ์(ระยะที่

 3)

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

จดัสรร

260



เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 796.5477      183.4106   615.9570     97.6380      238.5140     

ลา้นบาท 632.7477      74.2106     615.9570     97.6380      238.5140     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 632.7477      74.2106     615.9570     97.6380      238.5140     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 163.8000      109.2000   -               -               -               

ลา้นบาท 163.8000      109.2000   -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

261



74,210,600 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 74,210,600             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 74,210,600             บาท

1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 4,330,000              บาท

(1) อาคารวจิยัทางการแพทย์ 4,330,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 910,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 273,000,000            บาท

เงนิงบประมาณ 637,000,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 95,550,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                         บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,330,000              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 537,120,000            บาท

2) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 28,280,600             บาท

3) เงนิอดุหนุนการผลติแพทยเ์พิม่ 41,600,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ :  โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่

262



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2553 ถงึ  ปี 2559)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           19.8461    -             19.8461    

-              -                -             19.8461      -              19.8461      

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,693 3,745 -              -              -              

 ( 3,091 )

รอ้ยละ 100 100 -              -              -              

 ( - )

ลา้นบาท 19.7184 24.8302 -              -              -              

 ( 18.4801 )

ลา้นบาท 110.8526      19.8461     -               -               -               

ลา้นบาท 110.8526      19.8461     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 110.8526      19.8461     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.4 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน                   19,846,100 

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

                          จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน                     19,846,100 

เพือ่ใหน้กัเรยีนทุกคนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐานจนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐานอย่างมคุีณภาพ

 โรงเรยีนสาธติพบูิลบาํเพญ็ มหาวทิยาลยับูรพา จงัหวดัชลบุรี

                  130,698,700 

                  130,698,700 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการสนบัสนุนตาม

โครงการ

เชงิคุณภาพ : ผูป้กครองสามารถลดค่าใชจ่้ายตาม

รายการที่ไดร้บัการสนบัสนุน

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ที่ไดร้บัการจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

263



19,846,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 19,846,100             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 19,846,100             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 19,846,100             บาท

1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 10,879,500             บาท

1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 3,162,200              บาท

1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 1,488,200              บาท

1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 1,584,300              บาท

1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาผูเ้รยีน 2,731,900              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้

พื้นฐาน

264



บาท

บาท

   วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

10.6443    -              -           33.5608    -             44.2051    

10.6443      -                -             33.5608      -              44.2051      

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 232,300 232,300 232,300 232,300 232,300

 ( 129,404 )

คน 41,900 41,900 41,900 41,900 41,900

 ( 22,525 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 42.3564 44.2051 46.5559 48.9943 51.5790

 ( 42.3564 )

ลา้นบาท 302.3564      392.2490   394.5998     397.0382     399.6229     

ลา้นบาท 42.3564        44.2051     46.5559      48.9943      51.5790      

ลา้นบาท 10.3861       10.6443     11.2589      11.9102      12.6006      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 31.9703       33.5608     35.2970      37.0841      38.9784      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 260.0000      348.0439   348.0439     348.0439     348.0439     

ลา้นบาท 260.0000      348.0439   348.0439     348.0439     348.0439     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.5 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                   44,205,100 

7.5.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสุขภาพ

                         เพือ่การศึกษาและวจิยั                     44,205,100 

เพือ่ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพแก่ประชาชนอย่างมคุีณภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. รกัษาพยาบาลเพือ่การศึกษาและวจิยั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยนอก

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยใน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

ในการกระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาล

และส่งเสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยัตาม

งบประมาณที่ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

265



44,205,100 บาท

1. งบบคุลากร 10,644,300             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 10,644,300             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 6,334,700              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,309,600              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 33,560,800             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 33,560,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 31,408,900             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 2,151,900              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยั

266



บาท

บาท

   วตัถปุระสงค ์: 

7.6.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           3.7366      -             3.7366      

-              -                -             3.7366       -              3.7366       

7.6.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 45 45 45 45 45

 ( 4 )

คน 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000

 (4,156 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 3.6982 3.7366 5.7773 5.8204 5.8661

 ( 3.6982 )

ลา้นบาท 5.4582         5.6266      7.6673        7.7104        7.7561        

ลา้นบาท 3.6982         3.7366      5.7773        5.8204        5.8661        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.6982         3.7366      5.7773       5.8204       5.8661       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1.7600         1.8900      1.8900        1.8900        1.8900        

ลา้นบาท 1.7600         1.8900      1.8900       1.8900       1.8900       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.6 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                    3,736,600 

7.6.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม                    3,736,600 

เพือ่อนุรกัษ ์ฟ้ืนฟู และเผยแพร่ศิลปะ วฒันธรรมไทย

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

ศิลปวฒันธรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมที่บรรลุผล

ตามวตัถปุระสงคข์องโครงการ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมที่แลว้เสรจ็ตาม

ระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตามงบประมาณที่ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

267



3,736,600 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,736,600              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,736,600              บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 678,200                บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 58,400                  บาท

3) เงนิอดุหนุนการทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 3,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

268



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.7.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

10.5863    -              -           161.0881   -             171.6744   

10.5863      -                -             38.1452      -              48.7315      

-              -                -             122.9429     -              122.9429     

7.7.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 164 309 320 350 380

 ( 166 )

โครงการ 164 309 320 350 380

 ( 166 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 153.2272 167.0484 254.7485 256.344 258.1535

 ( 153.2272 )

ลา้นบาท 175.2272      195.8744   278.9485     280.5555     282.3535     

ลา้นบาท 153.2272      171.6744   254.7485     256.3555     258.1535     

ลา้นบาท 10.1464       10.5863     11.1871      11.8354      12.6172      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 143.0808      161.0881   243.5614     244.5201     245.5363     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 22.0000        24.2000     24.2000      24.2000      24.2000      

ลา้นบาท 22.0000       24.2000     24.2000      24.2000      24.2000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.7 แผนงาน : สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา                  171,674,400 

7.7.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานวจิยัเพือ่การถ่ายทอดเทคโนโลยี                  171,674,400 

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

 เพือ่สนบัสนุนใหม้กีารคน้ควา้และวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรูม้าประยุกตใ์ชใ้นการพฒันาการเรยีนการสอนและการ

ถ่ายทอดเทคโนโลยสูี่ชมุชน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การบรหิารงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี

2. งานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

กาํหนด

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็ภายใน

ระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

269



171,674,400 บาท

1. งบบคุลากร 10,586,300             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 10,586,300             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 8,833,700              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,752,600              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 161,088,100           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 161,088,100           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 15,459,600             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 2,486,700              บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 1,272,000              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,272,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 21 หน่วย)

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 3,354,000              บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,354,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

5) เงนิอดุหนุนการวจิยั 122,942,900            บาท

6) เงนิอดุหนุนโครงการวจิยัอนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 15,572,900             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่การถา่ยทอดเทคโนโลยี

270



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

   มหาวทิยาลยัสมบูรณแ์บบ ทีผ่ลติบณัฑติ พฒันากาํลงัคน วจิยัและบรกิารวชิาการ เพือ่รบัใช ้

   สงัคมทอ้งถิน่ใต ้ประเทศชาต ิและอาเซยีน ใหเ้ป็นสงัคมแห่งปญัญา และสนัตสุิขทีย่ ัง่ยนื

   1. จดัการศึกษาเพือ่ผลติบณัฑติและพฒันากาํลงัคนคุณภาพรองรบัความตอ้งการของพื้นที ่

      ประเทศ และการกา้วสู่ประชาคมอาเซยีน และประชาคมโลก   

   2. สรา้งสรรคผ์ลงานการวจิยัและพฒันาเพือ่การรบัใช ้ชี้นาํการพฒันาใหก้บัสงัคม และพฒันา

      สู่การเป็นมหาวทิยาลยัวจิยัในอนาคต   

   3. บรกิารวชิาการ ถ่ายทอดองคค์วามรูสู่้สงัคม ร่วมสรา้งสงัคมแห่งการเรยีนรูท้ีเ่ขม้แขง็   

   4. ส่งเสรมิ สนบัสนุน การทาํนุบาํรุง รกัษา และพฒันา ดา้นศิลปะ วฒันธรรม ภมูปิญัญา 

      และสิง่แวดลอ้มของภาคใตต้อนลา่งใหเ้กดิคุณค่า มลูค่าเพิม่แก่การพฒันาทอ้งถิน่ 

      ประเทศ และอาเซยีน   

   5. พฒันามหาวทิยาลยัใหเ้ป็นมหาวทิยาลยัสมบูรณแ์บบ ทีค่าํนึงถงึการสรา้งความเขม้แขง็

      ความเชี่ยวชาญของบคุลากร วฒันธรรมองคก์ร และความสุขแก่บคุลากรในทกุระดบั

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัทกัษิณ

900,195,000                

1,055,804,900              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,242.4114     1,403.9937     2,492.1975     2,468.1817     1,544.1119     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 900.1950        1,055.8049     2,162.1975     2,138.1817     1,214.1119     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 342.2164        348.1888        330.0000        330.0000        330.0000        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 342.2164       348.1888       330.0000       330.0000       330.0000       

1. นกัเรยีน นิสติ คณาจารยแ์ละบุคลากร

ทางการศึกษาของมหาวทิยาลยัไดร้บัการ

เสรมิสรา้งความสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมือ

กบัประเทศในภมูิภาค

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร

รอ้ยละ 80 80 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 10.0000       10.0000       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้าน

ทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ 

ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน

ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 679.1793     772.1721     1,186.3393   1,137.8977   908.9250     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 185.4165        185.1599        165.0000        165.0000        165.0000        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 185.4165       185.1599       165.0000       165.0000       165.0000       

3. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลย ี และสาขาที่ขาดแคลน เพือ่

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้าน

ทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ 

ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน

ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 163.3173     226.2560     867.8023     879.1332     169.1579     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 151.2999        157.5289        158.9500        158.9500        158.9500        

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

272



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 151.2999       157.5289       158.9500       158.9500       158.9500       

4. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน

ชมุชนและสงัคมใหม้ีความรูค้วามสามารถในการ

พฒันาตนเองเพือ่เพิม่ศกัยภาพในการแข่งขนั

ของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูเ้ขา้รบับรกิารนาํความรูไ้ป

ใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร

วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

วชิาการ

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 22.4152       22.4844       32.4500       35.6950       39.2645       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. เพือ่ปลูกฝงัใหนิ้สติ นกัศึกษา ชมุชนและ

สงัคม อนุรกัษ ์เผยแพร่และทํานุบํารุง

ศิลปวฒันธรรมไทยและพฒันาภมูิปญัญาทอ้งถิ่น

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน/กิจกรรมที่

มกีารเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

โครงการ 15 15 15 17 17

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูเ้ขา้ร่วมโครงการต่อประโยชนข์องการทาํนุ

บาํรุงศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 15.1271       13.0262       51.6059       56.6558       62.2045       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.5000          1.5000          1.6500          1.6500          1.6500          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.5000          1.5000          1.6500          1.6500          1.6500          

6. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา

เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนงานวจิยัและงาน

สรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสารระดบัชาติ

เรื่อง 100 100 120 150 200

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนบทความวจิยัที่

ไดร้บัการอา้งองิในวารสารวชิาการหรอืใน

ฐานขอ้มลูระดบัชาติหรอืระดบันานาชาติ

เรื่อง 20 25 30 35 40

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 10.1561       11.8662       24.0000       28.8000       34.5600       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 4.0000          4.0000          4.4000          4.4000          4.4000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 4.0000          4.0000          4.4000          4.4000          4.4000          

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

273



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 5 137.0715    477.2526    -              -              105.9929    

2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

2 50.0055     142.9496    94.6137     -              43.3812     

3. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

สุขภาพ

1 -              46.9400     -              -              10.2800     

รวม 8 187.0770    667.1422    94.6137      -              159.6541    

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  7 รายการ  เป็นเงนิ  139,770,100  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  47,306,900  บาท

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 13,026,200                   

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 11,866,200                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานส่งเสรมิบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 10,000,000                   

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 1,020,912,500               

274



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 31.5264       -               -               1,024.2785   -               1,055.8049   

1. แผนงาน :  สง่เสรมิบทบาทและการใช้

โอกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

-               -               -               10.0000       -               10.0000       

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -          10.0000              -          10.0000 

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

29.0269       -               -               991.8856     -               1,020.9125   

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

       21.9049              -                -        750.2672              -        772.1721 

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

        6.7389              -                -        212.2443              -        218.9832 

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

        0.3831              -                -           6.8897              -           7.2728 

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -          22.4844              -          22.4844 

3. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

2.4995        -               -               10.5267       -               13.0262       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

        2.4995              -                -          10.5267              -          13.0262 

4. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               -               11.8662       -               11.8662       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด

เทคโนโลยี

             -                -                -          11.8662              -          11.8662 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

275



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเตรียมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2559)

7.1.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           10.0000     -             10.0000     

-              -                -             10.0000      -              10.0000      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 12,000 4,000 - - -

 ( 1,605 )

รอ้ยละ 80 80 - - -

 ( - )

ลา้นบาท 26.2596        10.0000     -               -               -               

ลา้นบาท 26.2596        10.0000     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 26.2596        10.0000     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

1. สนบัสนุนการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                    36,259,600 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.1 แผนงาน : สง่เสริมบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                   10,000,000 

                  10,000,000 

เพือ่ยกระดบัและพฒันาทกัษะดา้นภาษาใหแ้ก่นิสติ บคุลากรทางการศึกษาและประชาชนทัว่ไป 

ตลอดจนสรา้งเครอืข่ายทางวชิาการและพฒันาความร่วมมอืรองรบัการเปิดเสรขีองประชาคมอาเซยีน

มหาวทิยาลยัทกัษณิ

                    36,259,600 

276



10,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 10,000,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 10,000,000             บาท

1) โครงการพฒันาทกัษะดา้นภาษาและพฒันาหลกัสูตร

   เพือ่รองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 10,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

277



บาท

7.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

21.9049     -              -           750.2672   -             772.1721   

21.9049      -                -             750.2672     -              772.1721     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,811 2,469 2,630 2,630 2,630

 ( - )

คน 2,905 3,002 3,007 3,067 3,067

 ( - )

คน 9,406 9,970 10,555 10,874 10,919

 ( 10,589 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 568.2418 623.3046 802.3393 853.8977 908.9250

 ( 397.7692 )

ลา้นบาท 864.5958       957.3320    1,351.3393   1,302.8977   1,073.9250   

ลา้นบาท 679.1793       772.1721    1,186.3393   1,137.8977   908.9250     

ลา้นบาท 23.5970        21.9049     20.4827      21.7119      23.0149      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 655.5823      750.2672    1,165.8566   1,116.1858   885.9101     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 185.4165       185.1599    165.0000     165.0000     165.0000     

ลา้นบาท 185.4165      185.1599    165.0000     165.0000     165.0000     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - เงนิรายได ้

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตามหลกัสูตร

ภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติบณัฑติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา                1,020,912,500 

                 772,172,100 

เพือ่ขยายการผลติบณัฑติและพฒันาคุณภาพการศึกษาเพิม่ขึ้นตามความตอ้งการของตลาด

278



772,172,100 บาท

1. งบบคุลากร 21,904,900             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 21,904,900             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 15,181,100             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 6,723,800              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 750,267,200           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 750,267,200           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 582,838,700            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 16,561,000             บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 148,867,500            บาท

(1) ปรบัปรงุระบบสาธารณูปการ วทิยาเขตสงขลา ตาํบลเขารูปชา้ง 

อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 11,796,000             บาท

(2) อาคารปฏบิตักิารและบรหิาร วทิยาเขตสงขลา 35,719,600             บาท

(2.1) ค่าก่อสรา้ง 35,719,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 299,097,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 37,387,200             บาท

เงนิงบประมาณ 261,709,800            บาท

ปี 2555 - 2556 ตัง้งบประมาณ 112,500,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 7,500,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                         บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 35,719,600             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 105,990,200            บาท

(3) ศูนยป์ฏบิตักิารดนตรแีละหอศิลปะการแสดง -                         บาท

(3.1) ค่าก่อสรา้ง -                         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 300,000,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 60,000,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 45,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ -                         บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 195,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

279



(4) อาคารทีพ่กับคุลากร 25,629,300             บาท

(4.1) ค่าก่อสรา้ง 25,629,300             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 199,055,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 24,881,900             บาท

เงนิงบประมาณ 174,173,100            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 35,000,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 39,000,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                         บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 25,629,300             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 74,543,800             บาท

(5) อาคารศูนยป์ฏบิตักิารวชิาชพีครู 62,781,400             บาท

(5.1) ค่าก่อสรา้ง 62,781,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 248,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 31,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 217,000,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 32,812,500             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 19,687,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 62,781,400             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 101,718,600            บาท

(6) ปรบัปรงุสนามกฬีา วทิยาเขตสงขลา 12,941,200             บาท

(6.1) ค่าก่อสรา้ง 12,941,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 99,790,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 12,473,800             บาท

เงนิงบประมาณ 87,316,200             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 13,125,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 61,250,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,941,200             บาท

4) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายวจิยัของนสิติระดบับณัฑติศึกษา 2,000,000              บาท

280



7.2.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

6.7389      -              -           212.2443   -             218.9832   

6.7389        -                -             212.2443     -              218.9832     

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 593 788 795 795 795

 ( - )

คน 835 923 923 930 930

 ( - )

คน 1,556 2,444 2,843 3,346 3,403

 ( 1,609 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 60.3781 55.5189 166.3909 146.0409 157.4394

 ( 42.2646 )

ลา้นบาท 299.5247       368.7987    703.6448     714.0409     311.4394     

ลา้นบาท 156.2581       218.9832    549.6448     560.0409     157.4394     

ลา้นบาท 12.3519        6.7389      7.8721        8.3448        8.8460        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 143.9062      212.2443    541.7727     551.6961     148.5934     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 143.2666       149.8155    154.0000     154.0000     154.0000     

ลา้นบาท 143.2666      149.8155    154.0000     154.0000     154.0000     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตามหลกัสูตร

ภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติบณัฑติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

                 218,983,200 

เพือ่เร่งผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

281



218,983,200 บาท

1. งบบคุลากร 6,738,900              บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 6,738,900              บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 6,270,500              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 468,400                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 212,244,300           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 212,244,300           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 4,953,900              บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 38,521,900             บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 59,393,800             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 59,393,800             บาท

รวม 57 รายการ (รวม 346 หน่วย)

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 104,070,500           บาท

(1) ก่อสรา้งระบบสาธารณูปการ วทิยาเขตพทัลุง ตาํบลบา้นพรา้ว 

อาํเภอป่าพะยอม จงัหวดัพทัลุง 39,320,000             บาท

(2) อาคารปฏบิตักิารวทิยาศาสตรส์ิง่แวดลอ้ม ตาํบลบา้นพรา้ว 

อาํเภอป่าพะยอม จงัหวดัพทัลุง 14,745,000             บาท

(3) อาคารเรียนรวม เฟส 2 2,698,600              บาท

(3.1) ค่าก่อสรา้ง 2,698,600              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 95,905,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 9,590,500              บาท

เงนิงบประมาณ 86,314,500             บาท

ปี 2554 - 2556 ตัง้งบประมาณ 29,400,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ -                        บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,880,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,698,600              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 48,335,900             บาท

(4) กลุม่อาคารเรียนและอาคารปฏบิตักิารดา้นวศิวกรรมศาสตร ์

ตาํบลบา้นพรา้ว อาํเภอป่าพะยอม จงัหวดัพทัลุง 47,306,900             บาท

(4.1) ค่าก่อสรา้ง 47,306,900             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 270,325,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 33,790,700             บาท

เงนิงบประมาณ 236,534,300           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 47,306,900             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 94,613,700             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 94,613,700             บาท

5) เงนิอุดหนุนการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร(์ทนุเรียนดวีทิยาศาสตร)์ 2,304,200              บาท

6) เงนิอุดหนุนค่าใชจ่้ายพฒันาหลกัสูตรและพฒันาบคุลากร 3,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

282



7.2.3  ผลผลิตท่ี 3 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

0.3831      -              -           6.8897      -             7.2728      

0.3831        -                -             6.8897        -              7.2728        

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 203 250 250 250 250

 ( - )

คน 250 290 290 290 290

 ( - )

คน 781 1,045 1,127 1,110 1,140

 ( 776 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 7.0592 7.2728 9.7576 10.6923 11.7185

 ( 4.9414 )

ลา้นบาท 15.0925        14.9862     323.1075     324.0423     16.6685       

ลา้นบาท 7.0592         7.2728       318.1575     319.0923     11.7185       

ลา้นบาท 0.6382         0.3831      0.4061        0.4305        0.4564        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 6.4210         6.8897      317.7514     318.6618     11.2621      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 8.0333         7.7134       4.9500        4.9500        4.9500        

ลา้นบาท 8.0333         7.7134      4.9500        4.9500        4.9500        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตามหลกัสูตร

ภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติบณัฑติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เพือ่ผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพทีม่คีุณภาพ สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

                    7,272,800 

283



7,272,800 บาท

1. งบบคุลากร 383,100                บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 383,100                บาท

1.1.1 เงนิเดือน 383,100                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 6,889,700              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,889,700              บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 486,700                บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 6,403,000              บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง -                         บาท

(1) อาคารปฏบิตักิารดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพและการกฬีา -                         บาท

(1.1) ค่าก่อสรา้ง -                         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 102,800,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 10,280,000             บาท

เงนิงบประมาณ 92,520,000             บาท

ปี 2554 - 2556 ตัง้งบประมาณ 45,580,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ -                         บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                         บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ -                         บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 46,940,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

284



7.2.4  ผลผลิตท่ี 4 :  ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           22.4844     -             22.4844     

-              -                -             22.4844      -              22.4844      

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 60 60 60 60 60

 ( 16 )

คน 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

 ( 8,335 )

ลา้นบาท 22.4152        22.4844     32.4500       35.6950       39.2645       

ลา้นบาท 22.4152        22.4844     32.4500       35.6950       39.2645       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 22.4152        22.4844     32.4500      35.6950      39.2645      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการบรกิารวชิาการแก่สงัคม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัอบรมและสมัมนาเชงิวชิาการหรอืปฏบิตักิาร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                  22,484,400 

เพือ่ใหบ้รกิารวชิาการ องคค์วามรูแ้ละถ่ายทอดเทคโนโลยี

หน่วย:ลา้นบาท

285



22,484,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 22,484,400             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 22,484,400             บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายบรกิารวชิาการ 22,484,400             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

286



บาท

7.3.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

2.4995      -              -           10.5267     -             13.0262     

2.4995        -                -             10.5267      -              13.0262      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 15 15 15 17 17

 ( 12 )

คน 36,000 36,000 36,000 40,000 40,000

 ( 54,305 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 15.1271 13.0262 51.6059 56.6558 62.2045

 ( 10.5889 )

ลา้นบาท 16.6271        14.5262     53.2559       58.3058       63.8545       

ลา้นบาท 15.1271        13.0262     51.6059       56.6558       62.2045       

ลา้นบาท 4.6939         2.4995      2.6495        2.8085        2.9771        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 10.4332        10.5267     48.9564      53.8473      59.2274      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1.5000         1.5000       1.6500        1.6500        1.6500        

ลา้นบาท 1.5000         1.5000      1.6500        1.6500        1.6500        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - เงนิรายได ้

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมตาม

งบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการศิลปวฒันธรรม

เชงิคุณภาพ : โครงการทีบ่รรลุตามวตัถปุระสงคข์อง

โครงการ

เชงิเวลา : โครงการทีแ่ลว้เสร็จตามเวลาทีก่าํหนด

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการศิลปวฒันธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

7.3 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสริมและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                   13,026,200 

                  13,026,200 

เพือ่พฒันาภูมปิญัญาทอ้งถิน่และส่งเสรมิการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมไทย

287



13,026,200 บาท

1. งบบคุลากร 2,499,500              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 2,499,500              บาท

1.1.1 ค่าจา้งประจาํ 2,499,500              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 10,526,700             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 10,526,700             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 526,700                บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 10,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

288



บาท

7.4.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           11.8662     -             11.8662     

-              -                -             11.8662      -              11.8662      

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 33 36 50 50 50

 ( 33 )

โครงการ 24 36 30 30 30

 ( - )

โครงการ 30 36 50 50 50

 ( - )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ( - )

ลา้นบาท 10.1561 11.8662 24.0000 28.8000 34.5600

 ( 7.1092 )

ลา้นบาท 14.1561        15.8662     28.4000       33.2000       38.9600       

ลา้นบาท 10.1561        11.8662     24.0000       28.8000       34.5600       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 10.1561        11.8662     24.0000      28.8000      34.5600      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 4.0000         4.0000       4.4000        4.4000        4.4000        

ลา้นบาท 4.0000         4.0000      4.4000        4.4000        4.4000        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิเวลา :  โครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายในระยะเวลาที่

กาํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

1. งานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

7.4 แผนงาน : สง่เสริมการวิจยัและพฒันา                   11,866,200 

                  11,866,200 

เพือ่สรา้งองคค์วามรูแ้ละนวตักรรมในการพฒันาดา้นต่าง ๆ เพิม่ขึ้น

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

289



11,866,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 11,866,200             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 11,866,200             บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายวจิยั 11,866,200             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

290



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

   จฬุาลงกรณม์หาวทิยาลยั เป็นแหลง่ความรูแ้ละแหลง่อา้งองิของแผ่นดนิ เป็นผูน้าํทางปญัญา  

   เพือ่การพฒันาทีย่ ัง่ยนื

   1. บกุเบกิองคค์วามรูใ้หม ่บูรณาการองคค์วามรู ้และเสรมิสรา้งสภาพแวดลอ้มเชงิวชิาการ   

   2. สรา้งปญัญาและถ่ายโอนองคค์วามรูก้บัสาธารณะ เพือ่เป็นทีพ่ึง่ของสงัคม  

   3. สรา้งบณัฑติทีเ่ป็นคนดแีละมคีวามรู ้ทกัษะ คุณลกัษณะ ทีไ่ดม้าตรฐานสากล และเหมาะสมกบัสงัคม  

   4. เสรมิสรา้งนิสติใหเ้ป็นบณัฑติทีส่ามารถครองตนอย่างมคุีณธรรมและเป็นผูน้าํ   

   5. เสรมิสรา้งวฒันธรรมองคก์รทีม่คุีณค่าหลกัทีเ่หมาะสม  

   6. ทาํนุบาํรุง สบืสานและพฒันาศิลปวฒันธรรม

กระทรวงศึกษาธิการ

จุฬาลงกรณ์มหาวทิยาลยั

5,440,566,100              

5,804,621,400              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 11,733.3739    12,335.5012    12,429.8793    12,786.5636    13,296.1576    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,440.5661     5,804.6214     6,174.5379     6,160.2739     6,354.1770     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 6,292.8078     6,530.8798     6,255.3414     6,626.2897     6,941.9806     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 6,292.8078     6,530.8798     6,255.3414     6,626.2897     6,941.9806     

1. เพิม่ศกัยภาพบุคลากรจากพื้นที่จงัหวดั

ชายแดนภาคใต้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร

นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ

ของผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร

วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 90 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 22.1640       22.1640       22.1640       22.1640       22.1640       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เสรมิสรา้งความสมัพนัธแ์ละพฒันาความ

ร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ประเทศมสีถานะ

ความสมัพนัธอ์นัดกีบัประเทศเพือ่นบา้น

ประเทศ 9 9  -  -  -

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของนิสติ/นกัศึกษา

และบุคลากรอดุมศึกษาที่เขา้ร่วมโครงการมี

ทกัษะและความสามารถในการใช ้

ภาษาต่างประเทศ และมคีวามรูค้วามเขา้ใจ

เกี่ยวกบัประชาคมอาเซยีนอย่างดี

รอ้ยละ 80 80  -  -  -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 59.7750       59.7750       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3.  เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลย ีและสาขาที่ขาดแคลน เพือ่

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา  

(ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย)ี

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา 

(ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย)ี

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

292



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา

ที่ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ

ภายในระยะเวลา 1 ปี (ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลย)ี

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา  

(ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ)

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา 

(ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ)

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่

ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ

ภายในระยะเวลา 1 ปี 

(ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ)

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,715.1568   3,957.3344   3,774.6659   3,732.1793   4,135.7445   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3,779.5535     3,722.8240     3,466.8971     3,712.6994     3,927.2608     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 3,779.5535     3,722.8240     3,466.8971     3,712.6994     3,927.2608     

4. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่

ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ

ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,329.6211   1,321.2011   1,369.4614   1,415.5894   1,463.4287   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 2,099.2276     2,501.2469     2,494.6759     2,595.4730     2,677.4438     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 2,099.2276     2,501.2469     2,494.6759     2,595.4730     2,677.4438     

5. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน

ชมุชนและสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถใน

การพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ

แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร

นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 75 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ

ของผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร

วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 75 80 80 80 80

293



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 46.8331       46.7271       47.1497       39.4021       39.8239       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 27.2625         28.1143         27.3018         30.4765         33.0003         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 27.2625         28.1143         27.3018         30.4765         33.0003         

6. ประชากรวยัเรยีนไดร้บัการศึกษาขัน้พื้นฐาน 

15 ปี ที่มีคุณภาพมาตรฐาน โดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย

 ตัง้แต่ระดบัปฐมวยัจนถงึมธัยมศึกษาตอนปลาย

สายสามญัและสายอาชีพ ครอบคลมุตําราเรยีน

ในวชิาหลกั ชดุนกัเรยีน อปุกรณ์การเรยีน และ

กจิกรรมพฒันาผูเ้รยีน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการ

สนบัสนุนตามโครงการ

คน 3,179 3,199  -  -  -

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูป้กครอง

สามารถลดค่าใชจ่้ายตามรายการที่ไดร้บั

สนบัสนุน

รอ้ยละ 100 100  -  -  -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 16.0631       15.9920       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

7. เพือ่ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิ

สุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยัอย่างมีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

อาจารย ์เจา้หนา้ที ่นิสติต่อระบบการป้องกนัโรค

เอดส์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.5140        2.5140        2.5140        2.5140        2.5140        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

8. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สติ นกัศึกษา และชมุชน

ในการพฒันาภมูิปญัญาทอ้งถิ่น และอนุรกัษ์

ทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน/กิจกรรมที่

มกีารเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ผลงาน/

กิจกรรม

6 200 200 200 200

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของนิสติ 

นกัศึกษาที่เหน็ความสาํคญัของศิลปวฒันธรรม

ไทย

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.8124        2.8124        2.8124        2.8124        2.8124        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.5261          1.6883          1.6395          1.8302          1.9817          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.5261          1.6883          1.6395          1.8302          1.9817          

9. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา

เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

294



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวน/รอ้ยละของ

งานวจิยัและงานสรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ใน

วารสารระดบัชาติและนานาชาติต่อจาํนวน

อาจารยป์ระจาํและนกัวจิยัประจาํ

รอ้ยละ 60 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมที่ไดร้บัการจดทะเบยีนทรพัยส์นิทาง

ปญัญาหรอือนุสทิธบิตัร

ผลงาน 15 9 9 9 9

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของบทความวจิยัที่

ไดร้บัการอา้งองิ(Citation) ใน refereed 

journal หรอืในฐานขอ้มลูระดบัชาติ หรอืระดบั

นานาชาติ ต่อจาํนวนอาจารยป์ระจาํและนกัวจิยั

ประจาํ

รอ้ยละ 85 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมที่นาํไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย/์

ประโยชนต่์อสงัคม ชมุชน

ผลงาน 65 65 65 65 65

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 245.6266     376.1014     955.7705     945.6127     687.6895     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 385.2381        277.0063        264.8271        285.8106        302.2940        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 385.2381       277.0063       264.8271       285.8106       302.2940       

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

295



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

1 12.0000     26.4000     -              -              72.0000     

2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

สุขภาพ

2 416.6000    106.4230    -              -              677.0936    

รวม 3 428.6000    132.8230    -              -              749.0936    

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  428,600,000  บาท

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 22,164,000                   

2. แผนงานส่งเสรมิบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 59,775,000                   

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 5,325,262,600               

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 15,992,000                   

5. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 2,514,000                    

6. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 2,812,400                    

7. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 376,101,400                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

296



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 746.2973     -               -               5,058.3241   -               5,804.6214   

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               -               -               22.1640       -               22.1640       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาการศึกษาใน

เขตพฒันาพเิศษเฉพาะกิจจงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้

             -                -                -          22.1640              -          22.1640 

2. แผนงาน :  สง่เสรมิบทบาทและการใช้

โอกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

-               -               -               59.7750       -               59.7750       

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -          59.7750              -          59.7750 

3. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

708.0642     -               -               4,617.1984   -               5,325.2626   

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

     249.2886              -                -        899.6943              -      1,148.9829 

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

     262.9436              -                -      2,279.5739              -      2,542.5175 

ผลผลติที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

     188.1808              -                -      1,133.0203              -      1,321.2011 

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ         7.6512              -                -          39.0759              -          46.7271 

ผลผลติที่ 5 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาตาม

โครงการเร่งรดัผลติบณัฑติสาขาวชิาที่ขาด

แคลน

             -                -                -        152.0000              -        152.0000 

โครงการที่ 1 : โครงการผลติแพทยแ์ละ

พยาบาลเพิม่

             -                -                -        113.8340              -        113.8340 

4. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน

-               -               -               15.9920       -               15.9920       

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย

ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจน

จบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                -                -          15.9920              -          15.9920 

5. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข -               -               -               2.5140        -               2.5140        

ผลผลติที่ 1 :  ผลงานการใหบ้รกิาร

รกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพเพือ่

การศึกษาและวจิยั

             -                -                -           2.5140              -           2.5140 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

297



แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

งบรายจา่ย

6. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

-               -               -               2.8124        -               2.8124        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -           2.8124              -           2.8124 

7. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา 38.2331       -               -               337.8683     -               376.1014     

ผลผลติที่ 1 :  ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด

เทคโนโลยี

       38.2331              -                -        298.9436              -        337.1767 

ผลผลติที่ 2 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้

             -                -                -          38.9247              -          38.9247 

298



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพฒันาการศึกษาในเขตพฒันาพิเศษเฉพาะกิจจงัหวดั

     ชายแดนภาคใต ้ บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     10  ปี (ปี 2553 ถึง  ปี 2562)

7.1.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           22.1640       -                22.1640      

-              -                -             22.1640         -                  22.1640       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 7 7 7 7 7

 ( 16 )

คน 500 500 500 500 500

 ( 2,215 )

รอ้ยละ 90 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 95 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 22.1640 22.1640 22.1640 22.1640 22.1640

 ( 22.1640 )

7.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                          22,164,000 

                         22,164,000 

เพือ่ดาํเนินงานพฒันาทรพัยากรมนุษยด์า้นวทิยาศาสตรฮ์าลาลเพือ่พนัธกิจดา้นการพฒันาบคุลากร

ในสาขาต่าง ๆ ไดแ้ก่ นกัวทิยาศาสตร ์นกัวชิาการศาสนาอสิลาม นกัธุรกิจขนาดกลางและขนาดย่อม 

นกัเรยีน นกัศึกษา ตลอดจนประชาชนท ัว่ไป โดยใชเ้ป็นกิจกรรมเพือ่การมสี่วนร่วม

ในการแกไ้ขปญัหาในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้

ศูนยว์ทิยาศาสตรฮ์าลาล จฬุาลงกรณ์มหาวทิยาลยั

                  175,315,700 

                  175,315,700 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเพิม่ศกัยภาพบคุลากรจากพื้นทีจ่งัหวดัชายแดน

ภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการพฒันาการศึกษาในเขต

พฒันาพเิศษเฉพาะกิจจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

กระบวนการ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จตาม

ระยะเวลา (ทีก่าํหนด)

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)

299



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 86.6597        22.1640     22.1640         22.1640          22.1640        

ลา้นบาท 86.6597        22.1640     22.1640         22.1640          22.1640        

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท 86.6597        22.1640     22.1640         22.1640          22.1640       

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                  -                  -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

300



22,164,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 22,164,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 22,164,000            บาท

1) เงนิอดุหนุนงบดาํเนินการโครงการเพิม่ศกัยภาพบุคลากรจากพื้นทีจ่งัหวดั

   ชายแดนภาคใต ้โดยศูนยว์ทิยาศาสตรฮ์าลาล จฬุาลงกรณ์มหาวทิยาลยั 22,164,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาการศึกษาในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกจิจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

301



บาท

7.2.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเตรียมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2559)

7.2.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           59.7750       -                59.7750      

-              -                -             59.7750         -                  59.7750       

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 200 203  -  -  - 

 ( 64 )

คน 1,000 600  -  -  - 

 ( 337 )

คน 2,500 1,700  -  -  -

 ( 332 )

โครงการ 8 12  -  -  -

 ( 3 )

7.2 แผนงาน : สง่เสริมบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                          59,775,000 

                         59,775,000 

 - สรา้งองคค์วามรูเ้รื่องอาเซยีนศึกษาอนัเกิดจากการบูรณาการการวจิยั สรา้งงานวจิยัช ัน้นาํ

   ระดบันานาชาต ิรวมทัง้เป็นฐานขอ้มูลงานวจิยัและแหลง่อา้งองิทางวชิาการทีส่าํคญัในอาเซยีน

 - พฒันาทรพัยากรมนุษยใ์นอาเซยีน เสรมิสรา้งศกัยภาพบคุลากรทีม่คีวามรูเ้กี่ยวกบัอาเซยีนศึกษา

   และทกัษะภาษาอาเซยีนท ัง้ระดบันกัวชิาการ นกัวจิยั คณาจารย ์นิสติ นกัศึกษา 

   ตลอดจนบคุคลทัว่ไป พรอ้มท ัง้พฒันาทกัษะในสาขาวชิาต่าง ๆ เพือ่พรอ้มทีจ่ะสามารถ

   นาํความรูไ้ปใชใ้นการทาํงานไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพในทกุภาคส่วน

 - สรา้งเครอืข่าย ความร่วมมอืและความสมัพนัธอ์นัดที ัง้ทางวชิาการและทางสงัคมแก่นกัวชิาการ 

   และนิสตินกัศึกษาในประชาคมอาเซยีน ตลอดจนผูเ้กี่ยวขอ้งจากภายนอก

จฬุาลงกรณ์มหาวทิยาลยั

                  286,149,000 

                  286,149,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนอาจารย ์ชาวไทย และกลุม่อาเซยีน

ผูร้บัทนุ (ระยะส ัน้)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนิสติจฬุาลงกรณ์มหาวทิยาลยั และ

นิสติกลุม่อาเซยีนทีเ่ขา้โครงการแลกเปลีย่น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการอบรมทางวชิาการ (ทัง้ชาว

ไทยและชาวต่างประเทศ)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัใหม่

ดา้นอาเซยีนศึกษา

302



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 9 12  -  -  -

 ( - )

รอ้ยละ 80 80  -  -  -

 ( 40 )

ลา้นบาท 226.3740       59.7750     -                  -                  -                

ลา้นบาท 226.3740       59.7750     -                  -                  -                

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท 226.3740      59.7750     -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                  -                  -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

ดา้นอาเซยีนศึกษา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของนิสติ/นกัศึษาและบคุลากร

อดุมศึกษาทีเ่ขา้ร่วมโครงการมทีกัษะและความสามารถใน

การใชภ้าษาต่างประเทศและมคีวามรูค้วามเขา้ใจเกี่ยวกบั

ประชาคมอาเซยีนอย่างดี

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

303



59,775,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 59,775,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 59,775,000            บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการนวตักรรมความร่วมมอืทางวชิาการไทย-อาเซยีน

   แห่งจฬุาลงกรณ์มหาวทิยาลยั ระยะที ่2 59,775,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

304



บาท

7.3.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

249.2886   -              -           899.6943      -                1,148.9829  

249.2886     -                -             899.6943        -                  1,148.9829    

7.3.1.2  เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,530 2,530 2,612 2,747 2,778

 ( 1,979 )

คน 3,286 3,286 3,325 3,337 3,369

 ( 2,936 )

คน 9,541 9,541 9,590 9,658 9,705

 ( 9,967 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 0.4248 0.4463 0.4473 0.4399 0.4499

 ( 0.4248 )

7.3 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา                      5,325,262,600 

                     1,148,982,900 

ผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยตีรงตามเป้าหมาย คือ มงีานทาํและตอบสนอง

ต่อความจาํเป็นของประเทศได ้ โดยมหาวทิยาลยัมุ่งเนน้เรื่องคุณภาพ และพฒันาคุณลกัษณะ

นิสติและบณัฑติทีพ่งึประสงคข์องจฬุาฯ  ทางดา้นทกัษะภาษาไทย ภาษาองักฤษ  คอมพวิเตอร ์

และสรา้งความเขม้แขง็ขององคค์วามรูพ้ื้นฐานใหเ้ป็นเลศิ และทนัต่อการเปลีย่นแปลง

ในระดบัสากลและบูรณาการระหว่างความรูพ้ื้นถิน่ความรูเ้ฉพาะดา้น กบัความรูส้ากล

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อ

ภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบรอ้ยละ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาทีจ่บ

การศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)

305



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 2,973.3237     2,838.6934  2,854.8348      2,950.9414       3,075.8254    

ลา้นบาท 1,216.2163     1,148.9829  1,194.8614      1,208.4414       1,249.9556    

ลา้นบาท 257.9473      249.2886    260.2315        271.6862         283.6767      

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท 958.2690      899.6943    934.6299        936.7552         966.2789      

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท 1,757.1074     1,689.7105  1,659.9734      1,742.5000       1,825.8698    

ลา้นบาท 1,757.1074    1,689.7105  1,659.9734      1,742.5000      1,825.8698    

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

306



1,148,982,900 บาท

1. งบบุคลากร 249,288,600           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 241,293,300           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 219,761,000           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 21,532,300            บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 7,995,300              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 899,694,300           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 887,694,300           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 787,755,400           บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 73,911,200            บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 6,880,000              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

  รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 580,000                บาท

(2) เครื่องมอืวเิคราะหพ์ื้นทีผ่วิและรูพรุน BET  

    แขวงวงัใหม ่เขตปทุมวนั จงัหวดักรุงเทพมหานคร 1 เครื่อง 4,500,000              บาท

(3) เครื่องทาํแหง้แบบพ่นฝอย 

    แขวงวงัใหม ่เขตปทุมวนั จงัหวดักรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,800,000              บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 884,700                บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

    ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 884,700                บาท

5) เงนิอดุหนุนค่าสมาชิกสมาคมและวารสาร 20,600                 บาท

6) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ระยะที ่2 

   (ทุนเรียนดวีทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 18,242,400            บาท

2.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 12,000,000            บาท

1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 12,000,000            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารศูนยเ์รียนรูส้ิง่แวดลอ้มกายภาพสู่สงัคม 

    แขวงวงัใหม ่เขตปทุมวนั จงัหวดักรุงเทพมหานคร 1 หลงั 12,000,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 120,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 72,000,000            บาท

เงนิงบประมาณ 48,000,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,600,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000            บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 26,400,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

307



7.3.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

262.9436   -              -           2,279.5739    -                2,542.5175  

262.9436     -                -             2,037.2689      -                  2,300.2125    

-              -                -             203.9000        -                  203.9000      

-              -                -             38.4050         -                  38.4050       

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,711 1,711 1,788 1,888 1,862

 ( 1,515 )

คน 1,948 1,948 1,960 1,985 1,986

 ( 1,856 )

คน 8,056 8,056 8,074 8,155 8,068

 ( 7,773 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 1.2020 1.2284 1.2422 1.2101 1.2625

 ( 1.2020 )

                     2,542,517,500 

ผลติกาํลงัดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพตรงตามเป้าหมาย คือ มงีานทาํและตอบสนองต่อความจาํเป็น

ของประเทศได ้ โดยมหาวทิยาลยัมุ่งเนน้เรื่องคุณภาพ และพฒันาคุณลกัษณะนิสติและบณัฑติ

ทีพ่งึประสงคข์องจฬุาฯ ทางดา้นทกัษะภาษาไทย  ภาษาองักฤษ  คอมพวิเตอร ์ 

และสรา้งความเขม้แขง็ขององคค์วามรูพ้ื้นฐานใหเ้ป็นเลศิ  และทนัต่อการเปลีย่นแปลงในระดบัสากล 

และบูรณาการระหว่างความรูพ้ื้นถิน่/ความรูเ้ฉพาะดา้นกบัความรูส้ากล

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

2. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ(ฮาลาล)

3. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

(ทนัตแพทย)์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อ

ภายในระยะเวลา 12 เดอืน  หลงัจากจบรอ้ยละ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

หลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)

308



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 4,271.0526     4,575.6310  4,134.3942      4,254.9373       4,452.1799    

ลา้นบาท 2,248.6065     2,542.5175  2,327.4705      2,284.7379       2,350.7889    

ลา้นบาท 261.7062      262.9436    274.4389        286.4620         299.0373      

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท 1,986.9003    2,279.5739  2,053.0316      1,998.2759      2,051.7516    

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท 2,022.4461     2,033.1135  1,806.9237      1,970.1994       2,101.3910    

ลา้นบาท 2,022.4461    2,033.1135  1,806.9237      1,970.1994      2,101.3910    

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

309



2,542,517,500 บาท

1. งบบุคลากร 262,943,600           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 257,904,000           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 201,007,900           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 56,896,100            บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 5,039,600              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 2,279,573,900         บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,862,973,900         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 1,422,837,600         บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 150,012,200           บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 24,074,800            บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

  รวม 5 รายการ (รวม 46 หน่วย) 19,647,800            บาท

(2) เครื่องบนัทกึการทาํงานร่วมกนัของอวยัวะต่างๆในร่างกาย   

    แขวงวงัใหม ่เขตปทุมวนั จงัหวดักรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,987,000              บาท

(3) จกัรยานสาํหรบัทดสอบฝึกสมรรถภาพและจาํลองการปัน่จกัรยาน  

    แขวงวงัใหม ่เขตปทุมวนั จงัหวดักรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,240,000              บาท

(4) เครื่องประเมนิและฝึกการทรงตวั  

    แขวงวงัใหม ่เขตปทุมวนั จงัหวดักรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,200,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนทุนการศึกษา 11,782,300            บาท

5) เงนิอดุหนุนโครงการวจิยัทางวทิยาศาสตรไ์ทย-เนเธอรแ์ลนด์ 2,100,000              บาท

6) เงนิอดุหนุนโครงการเพิม่ประสทิธิภาพในการผลติอาหารและการเกษตร

   โดยใชนิ้วเคลยีรเ์ทคโนโลยี 1,362,000              บาท

7) เงนิอดุหนุนโครงการผลติทนัตแพทยเ์พิม่ของสาํนกังานคณะกรรมการ

   การอดุมศึกษาตามความตอ้งการของกระทรวงสาธารณสุข 38,405,000            บาท

8) โครงการพฒันาคุณภาพและศกัยภาพวชิาการดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

   ฮาลาลของประเทศ 8,500,000              บาท

9) โครงการการพฒันาศกัยภาพวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยฮีาลาลเพือ่สนบัสนุน

   การตรวจประเมนิและรบัรองฮาลาลของสาํนกังานคณะกรรมการอสิลามตาม

   แนวทางศาสนารบัรอง-วทิยาศาสตรร์องรบั 93,300,000            บาท

10) โครงการการส่งเสริมและพฒันาคุณภาพฮาลาลปลอดภยัสาํหรบัผลติภณัฑ์

    และบริการฮาลาลส่งออกและนาํเขา้ 20,600,000            บาท

11) โครงการเสริมสรา้งศกัยภาพความร่วมมอืระหว่างภาคธุรกิจ ภาคศาสนาอสิลาม 

    และภาควชิาการดา้นวทิยาศาสตรฮ์าลาลเพือ่ผลกัดนัประเทศไทยสู่ความเป็น

    ศูนยก์ลางฮาลาลระดบันานาชาติ 90,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

310



2.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 416,600,000           บาท

1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 416,600,000           บาท

(1) อาคารศูนยค์วามเป็นเลศิทางทนัตแพทยศาสตร ์1 หลงั 332,880,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 809,984,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 323,993,600           บาท

เงนิงบประมาณ 485,990,400           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 97,678,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 55,432,400            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 332,880,000           บาท

(2) อาคารปฏบิตัิการรวมและอาคารเอนกประสงค ์กลุม่วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ 83,720,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 588,500,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 353,100,000           บาท

เงนิงบประมาณ 235,400,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 37,920,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,337,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 83,720,000            บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 106,423,000           บาท

311



7.3.3  ผลผลิตท่ี 3 :   ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

188.1808   -              -           1,133.0203    -                1,321.2011  

188.1808     -                -             1,133.0203      -                  1,321.2011    

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,894 2,954 3,019 3,005 3,135

 ( 2,554 )

คน 3,282 3,282 3,276 3,281 3,281

 ( 2,916 )

คน 11,807 11,807 11,653 11,786 11,931

 ( 11,449 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 0.2656 0.4449 0.4536 0.4711 0.4668

 ( 0.2656 )

                     1,321,201,100 

ผลติกาํลงัคนดา้นสงัคมศาสตร ์ตรงตามเป้าหมาย คือ มงีานทาํและตอบสนองต่อความเป็น

เจา้ของประเทศได ้โดยมหาวทิยาลยัมุ่งเนน้เรื่องคุณภาพ และพฒันาคุณลกัษณะนิสติ

และบณัฑติทีพ่งึประสงคข์องจฬุาฯ ทางดา้นทกัษะภาษาไทย ภาษาองักฤษ  คอมพวิเตอร ์

และสรา้งความเขม้แขง็ขององคค์วามรูพ้ื้นฐานใหเ้ป็นเลศิและทนัต่อการเปลีย่นแปลง

ในระดบัสากล และบูรณาการระหว่างความรูพ้ื้นถิน่/ความรูเ้ฉพาะดา้น กบัความรูส้ากล

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อ

ภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบรอ้ยละ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

หลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)

312



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 3,428.8487     3,822.4480  3,864.1373      4,011.0624       4,140.8725    

ลา้นบาท 1,329.6211     1,321.2011  1,369.4614      1,415.5894       1,463.4287    

ลา้นบาท 187.9132      188.1808    196.1675        204.5261         213.2741      

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท 1,141.7079    1,133.0203  1,173.2939      1,211.0633      1,250.1546    

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท 2,099.2276     2,501.2469  2,494.6759      2,595.4730       2,677.4438    

ลา้นบาท 2,099.2276    2,501.2469  2,494.6759      2,595.4730      2,677.4438    

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

313



1,321,201,100 บาท

1. งบบุคลากร 188,180,800           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 176,517,700           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 149,175,900           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 27,341,800            บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 11,663,100            บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 1,133,020,300         บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,133,020,300         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 1,040,534,700         บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 47,387,600            บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 6,864,500              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

  รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 860,000                บาท

(2) โครงการจดัหาครุภณัฑห์อ้งเรียนและหอ้งปฏบิตัิการ อาคารรฐัศาสตร ์60 ปี 

    แขวงวงัใหม ่เขตปทุมวนั จงัหวดักรุงเทพมหานคร 1 โครงการ 6,004,500              บาท

4) เงนิอดุหนุนค่าสมาชิกสมาคมและวารสาร 20,800                 บาท

5) เงนิสนบัสนุนทุนวจิยัระดบัปริญญามหาบณัฑติและดุษฎบีณัฑติ 8,000,000              บาท

6) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นมนุษยศาสตร์

   และสงัคมศาสตร ์(ทุนเรียนดมีนุษยศาสตรแ์ละสงัคมศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 5,389,400              บาท

7) เงนิอดุหนุนโครงการสรา้งบณัฑติเกษตรแนวใหมเ่พือ่การพฒันาประเทศ

   อย่างย ัง่ยนื จฬุาลงกรณ์มหาวทิยาลยั 24,823,300            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

314



7.3.4  ผลผลิตท่ี 4 :  ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

7.6512      -              -           39.0759       -                46.7271      

7.6512        -                -             39.0759         -                  46.7271       

7.3.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000

 ( 473,582 )

ตวั 200,000 250,000 250,000 250,000 250,000

 ( 125,060 )

โครงการ 2,400 2,500 2,500 2,500 2,500

 ( 1,737 )

ตวัอย่าง 35,000 100,000 100,000 100,000 100,000

 ( 161,264 )

ศพ/ปี 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500

 ( 1,804 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 85.15 )

รอ้ยละ 80 85 85 85 85

 ( 93.53 )

ลา้นบาท 0.0195 0.0187 0.0189 0.0158 0.0159

 ( 0.0195 )

                         46,727,100 

จฬุาลงกรณ์มหาวทิยาลยัใหบ้รกิารวชิาการในกลุม่ต่าง ๆ เช่น ภาษา เศรษฐกิจ-ธุรกิจ สาธารณสุข

สงัคมศาสตร ์เทคโนโลย ีวทิยาศาสตร ์ศาสนา ศิลปวฒันธรรม คอมพวิเตอร ์และสิง่แวดลอ้ม  

โดยจดัการอบรมประชมุวชิาการ สมัมนาเชงิปฏบิตักิาร การประเมนิโครงการ และใหบ้รกิาร

ทางสาธารณสุข และสุขภาพ ชนัสูตรพลกิศพใหบ้รกิารโครงการทีเ่กี่ยวขอ้งกบัอาหารฮาลาล  

และการถ่ายทอดเทคโนโลย ีการผลติปศุสตัวสู์่ชมุชน  ในจงัหวดัน่าน

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสตัวเ์ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการแก่

สงัคม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนตวัอย่างทีว่เิคราะห์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการใหบ้รกิารชนัสูตรพลกิศพ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

กระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จตาม

ระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)

315



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 74.0956        74.8414     74.4515         69.8786          72.8242        

ลา้นบาท 46.8331        46.7271     47.1497         39.4021          39.8239        

ลา้นบาท 7.7701         7.6512      8.0338           8.4355           8.8573         

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท 39.0630        39.0759     39.1159         30.9666          30.9666       

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท 27.2625        28.1143     27.3018         30.4765          33.0003        

ลา้นบาท 27.2625        28.1143     27.3018         30.4765          33.0003       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

316



46,727,100 บาท

1. งบบุคลากร 7,651,200              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 7,651,200              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 7,651,200              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 39,075,900            บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 39,075,900            บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 319,900                บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าสมาชิกสมาคมและวารสาร 75,700                 บาท

3) เงนิอดุหนุนโครงการความร่วมมอืทางวชิาการระหว่างคณะสตัวแพทยศาสตร ์

   จฬุาลงกรณ์มหาวทิยาลยักบัมหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลลา้นนา 

   วทิยาเขตน่าน เพือ่พฒันาการผลติบณัฑติสาขาสตัวศาสตร์

   และถ่ายทอดเทคโนโลยกีารผลติปศุสตัว ์ณ จงัหวดัน่าน 21,331,000            บาท

4) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการชนัสูตรพลกิศพ 9,200,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนโครงการปลูกป่าทดแทนโดยการใชร้าเอคโตไมคอรไ์รซา 

   เพือ่ฟ้ืนฟูสภาพป่าและระบบนิเวศ 8,149,300              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

317



7.3.5  ผลผลิตท่ี 5 : ผูส้าํเร็จการศึกษาตามโครงการเร่งรดัผลิตบณัฑติสาขาวิชาท่ีขาดแคลน 152,000,000   บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           152.0000      -                152.0000    

-              -                -             152.0000        -                  152.0000      

7.3.5.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 130 130 130 130 130

 ( - )

คน 550 420 290 160 30

 ( 550 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 0.3000 0.3000 0.3000 0.3000 0.3000

 ( 0.3000 )

สนบัสนุนการผลติบณัฑติและพฒันากาํลงัคนในสาขาวชิาทีข่าดแคลนดา้นต่าง ๆ เร่งผลติคน

ใหม้คีุณภาพเพือ่ตอบสนองต่อความตอ้งการพฒันาประเทศไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ 

สนบัสนุนการเรยีนการสอน เพือ่รองรบัการเพิม่ขึ้นของจาํนวนนิสติ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนสาขาวชิาทีข่าดแคลน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อ

ภายในระยะเวลา 12 เดอืน หลงัจากจบรอ้ยละ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของนายจา้งมคีวามพงึพอใจต่อผล

การทาํงานของผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

หลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)

318



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 191.0000       152.0000    113.0000        74.0000          35.0000        

ลา้นบาท 191.0000       152.0000    113.0000        74.0000          35.0000        

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท 191.0000      152.0000    113.0000        74.0000          35.0000       

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                  -                  -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

319



152,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 152,000,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 152,000,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการผลติแพทยเ์พิม่ 110,000,000           บาท

2) เงนิอดุหนุนการเร่งรดัผลติบณัฑติทางดา้นทนัตแพทยศาสตร์ 42,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาตามโครงการเรง่รดัผลติบณัฑติสาขาวชิาที่ขาดแคลน

320



7.3.6  โครงการท่ี 1 :  โครงการผลิตแพทยแ์ละพยาบาลเพิ่ม บาท

7.3.6.1   วตัถปุระสงค์

7.3.6.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.3.6.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     18  ปี (ปี 2549 ถึง  ปี 2566)

7.3.6.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

 - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           113.8340      -                113.8340    

-              -                -             0.8340           -                  0.8340         

-              -                -             113.0000        -                  113.0000      

7.3.6.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 60 80 80 70 550

 ( - )

คน 130 130 130  -  -

 ( 130 )

คน 390 440 490 550 1,300

 ( 390 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

                       113,834,000 

เพือ่แกไ้ขปญัหาความรุนแรงของการขาดแคลนแพทยแ์ละพยาบาล โดยเพิม่การผลติใหเ้พยีงพอ

กบัความตอ้งการ

คณะแพทยศาสตร ์และคณะสหเวชศาสตร ์จฬุาลงกรณ์มหาวทิยาลยั

                2,120,854,000 

                1,770,611,800 

                  350,242,200 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เร่งรดัการจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทย ์(ระยะที ่3)

2. เร่งรดัการจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทย ์

(กระทรวงศึกษาธกิาร)

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อ

ภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบรอ้ยละ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

หลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

321



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 0.8000 0.8000 0.8000 0.8000 0.8000

 ( 0.8000 )

ลา้นบาท 1,202.6860     113.8340    139.3340        165.0000         500.0000      

ลา้นบาท 852.4438       113.8340    139.3340        165.0000         500.0000      

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท 852.4438      113.8340    139.3340        165.0000         500.0000      

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท 350.2422       -             -                  -                  -                

ลา้นบาท 350.2422      -             -                 -                  -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

322



113,834,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 113,834,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 113,834,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนการผลตินกักายภาพบาํบดั 834,000                บาท

2) เงนิอดุหนุนการผลติแพทยเ์พิม่ (กระทรวงศึกษาธิการ) 113,000,000           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิ่ม

323



บาท

7.4.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

     จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     8  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2559)

7.4.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           15.9920       -                15.9920      

-              -                -             15.9920         -                  15.9920       

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,179 3,199  -  -  -

 ( 3,165 )

รอ้ยละ 100 100  -  -  -

 ( 100 )

ลา้นบาท 94.2769        15.9920     -                  -                  -                

ลา้นบาท 94.2769        15.9920     -                  -                  -                

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท 94.2769        15.9920     -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                  -                  -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.4 แผนงาน : สนับสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน                          15,992,000 

                         15,992,000 

เพือ่ใหป้ระชากรวยัเรยีนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 15 ปี ทีม่คีุณภาพและมาตรฐาน โดยไม่เสยีค่าใช่จ่าย

โรงเรยีนสาธติแห่งจฬุาลงกรณ์มหาวทิยาลยัฝ่ายประถม และโรงเรยีนสาธติแห่งจฬุาลงกรณ์มหาวทิยาลยั

ฝ่ายมธัยม  จฬุาลงกรณ์มหาวทิยาลยั แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรุงเทพมหานคร

                  110,268,900 

                  110,268,900 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุนตาม

โครงการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูป้กครองมคีวามพงึพอใจที่

ไดร้บัการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

324



             จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 15,992,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 15,992,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 15,992,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 15,992,000            บาท

1.1) ค่าจดัการเรียนการสอน 8,588,900              บาท

1.2) ค่าหนงัสอื 2,637,200              บาท

1.3) ค่าอปุกรณ์การเรียน 1,287,200              บาท

1.4) ค่าเครื่องแบบนกัเรียน 1,319,400              บาท

1.5) ค่ากิจกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รียน 2,159,300              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

325



บาท

7.5.1  ผลผลิตท่ี 1 :   ผลงานการใหบ้ริการรกัษาพยาบาลและสง่เสริมสุขภาพ

     เพื่อการศึกษาและวิจยั บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           2.5140         -                2.5140       

-              -                -             2.5140           -                  2.5140         

7.5.1.2  เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500

 ( 2,826 )

ลา้นบาท 2.5140         2.5140       2.5140           2.5140            2.5140         

ลา้นบาท 2.5140         2.5140       2.5140           2.5140            2.5140         

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท 2.5140         2.5140      2.5140           2.5140           2.5140         

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                  -                  -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.5 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                           2,514,000 

                          2,514,000 

 - เพือ่ดาํเนินการป้องกนัและควบคุมการแพร่กระจายของเชื้อโรคเอดส ์ใหก้บัอาจารย ์เจา้หนา้ที ่ 

   นิสติทีต่อ้งเสีย่งต่อการตดิเชื้อโรคเอดส ์   

 - เพือ่จดัหาทนัตวสัดุสาํหรบัการบาํบดัทางทนัตกรรม และจดัหาวสัดุอปุกรณ์ทีเ่กี่ยวกบัการป้องกนั

   การตดิเชื้อแบบครอบจกัรวาล   

 - ตรวจหาจาํนวน CD4 และ CD8 ของผูป่้วยทีต่ดิเชื้อเอชไอว ีตรวจหารเีซฟเตอรข์องการตดิเชื้อเอชไอว ี

   และตรวจหายนีในการตา้นทานการตดิเชื้อ    

 - เพือ่ศึกษา วเิคราะห ์วจิยัพฒันา และถ่ายทอดองคค์วามรูเ้ทคโนโลยใีนการป้องกนัและควบคุมโรค

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรทีไ่ดร้บัการป้องกนัการตดิเชื้อ

โรคเอดส์

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

326



2,514,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,514,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,514,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 2,514,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ :  ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสุขภาพเพื่อการศึกษาและวจิยั

327



บาท

7.6.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.6.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           2.8124         -                2.8124       

-              -                -             2.8124           -                  2.8124         

7.6.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 245 300 300 300 300

 ( 254 )

คน/ปี 100,000 150,000 150,000 150,000 150,000

 ( 332,057 )

รอ้ยละ 100 90 90 90 90

 ( 92.02 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 95.32 )

ลา้นบาท 0.0115 0.0094 0.0094 0.0094 0.0094

 ( 0.0115 )

ลา้นบาท 4.3385         4.5007       4.4519           4.6426            4.7941         

ลา้นบาท 2.8124         2.8124       2.8124           2.8124            2.8124         

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท 2.8124         2.8124      2.8124           2.8124           2.8124         

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท 1.5261         1.6883       1.6395           1.8302            1.9817         

ลา้นบาท 1.5261         1.6883      1.6395           1.8302           1.9817         

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.6 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสริม และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                           2,812,400 

                          2,812,400 

 ทาํนุบาํรุงและสบืสานศิลปวฒันธรรม และใหป้ระชาชนไดร้บัความรูค้วามเขา้ใจเกี่ยวกบัศิลปวฒันธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

ศิลปวฒันธรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการทีบ่รรลุผลตาม

วตัถปุระสงคข์องโครงการ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จตาม

ระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

328



2,812,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,812,400              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,812,400              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 544,400                บาท

2) เงนิอดุหนุนพระจฑุาธุชราชฐาน 2,268,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

329



บาท

7.7.1  ผลผลิตท่ี 1 :   ผลงานวิจยัเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.7.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

38.2331     -              -           298.9436      -                337.1767    

38.2331      -                -             169.8983        -                  208.1314      

-              -                -             129.0453        -                  129.0453      

7.7.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 55 70 66 72 77

 ( 55 )

โครงการ 30 53 44 48 52

 ( - )

ผลงาน 30 56 49 53 57

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 2.6730 3.1508 5.0050 4.9725 4.2465

 ( 2.6730 )

7.7 แผนงาน : สง่เสริมการวิจยัและพฒันา                        376,101,400 

                       337,176,700 

มหาวทิยาลยัมกีารส่งเสรมิความแขง็แกร่งทางวชิาการและงานวจิยั ทัง้ในศาสตรเ์ดยีวกนั

และการบูรณาการระหว่างศาสตร ์โดยมกีารวจิยับูรณาการขนาดใหญ่ เพือ่สรา้ง

หรอืผลติองคค์วามรูใ้หม่ ทีเ่พิม่ขดีความสามารถในการแข่งขนัของประเทศ 

และสามารถตอบสนองความตอ้งการของสงัคมไทยในภาวะทีม่กีารเปลีย่นแปลง

โดยสนบัสนุนใหเ้กิดความเชื่อมโยงระหว่างการเรยีนการสอนและการวจิยั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. บรหิารงานวจิยัและผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี

2. ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : โครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : โครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐาน

กาํหนด

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

ระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายของการวจิยั (ทัง้เงนิ

งบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรรและเงนินอกงบประมาณ)

330



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 547.9758       558.3343    1,107.6150      1,115.2232       871.2849      

ลา้นบาท 217.3373       337.1767    895.7705        885.6127         627.6895      

ลา้นบาท 37.2701        38.2331     40.0405         41.9345          43.9194       

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท 180.0672      298.9436    855.7300        843.6782         583.7701      

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท 330.6385       221.1576    211.8445        229.6105         243.5954      

ลา้นบาท 330.6385      221.1576    211.8445        229.6105         243.5954      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

331



337,176,700 บาท

1. งบบุคลากร 38,233,100            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 38,233,100            บาท

1.1.1 เงนิเดือน 31,044,800            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 7,188,300              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 298,943,600           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 298,943,600           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 109,822,700           บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 6,767,000              บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 14,000,000            บาท

(1) เครื่องวเิคราะหโ์ลหะหนกั Atomic absorption spectrometer 

    (เครื่อง AAS 3 ระบบ) 

    แขวงวงัใหม ่เขตปทุมวนั จงัหวดักรุงเทพมหานคร 1 เครื่อง 4,500,000              บาท

(2) เครื่องทดสอบ LOI (Limiting Oxygen Index Tester) 

    แขวงวงัใหม ่เขตปทุมวนั จงัหวดักรุงเทพมหานคร 1 เครื่อง 2,500,000              บาท

(3) เครื่องยูววีสิซเิบลิสเปกโตรโฟโตมเิตอร ์ (UV/VIS Spectrophotometer) 

    แขวงวงัใหม ่เขตปทุมวนั จงัหวดักรุงเทพมหานคร 1 เครื่อง 3,000,000              บาท

(4) เครื่องวเิคราะหอ์นุภาคสิง่มชีีวติขนาดเลก็ในตวัอย่างของเหลว (FlowCAM) 

    แขวงวงัใหม ่เขตปทุมวนั จงัหวดักรุงเทพมหานคร 1 เครื่อง 4,000,000              บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 39,288,600            บาท

(1) โครงการก่อสรา้งอาคารศูนยไ์พรเมทแห่งชาติ อาคาร 1 

    จฬุาลงกรณ์มหาวทิยาลยั  

    ตาํบลชาํผกัแพว อาํเภอแก่งคอย จงัหวดัสระบุรี 1 หลงั 39,288,600            บาท

5) เงนิอดุหนุนค่าสมาชิกสมาคมและวารสาร 20,000                 บาท

6) เงนิอดุหนุนโครงการวจิยั พฒันา และถ่ายทอดเทคโนโลยี 63,012,500            บาท

7) เงนิอดุหนุนโครงการวจิยัร่วมภาครฐักบัภาคเอกชน 3,500,000              บาท

8) เงนิอดุหนุนโครงการศูนยว์จิยัไพรเมทแห่งชาติ 48,639,800            บาท

9) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาศกัยภาพศูนยส์ตัวท์ดลองในดา้นการวจิยั การผลติและบริการ 13,893,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ :  ผลงานวจิยัเพื่อถา่ยทอดเทคโนโลยี

332



7.7.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.7.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           38.9247       -                38.9247      

-              -                -             38.9247         -                  38.9247       

7.7.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 31 41 49 52 54

 ( 31 )

โครงการ 21 25 31 34 35

 ( - )

ผลงาน 21 27 37 41 43

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 0.6465 0.3346 0.2337 0.2352 0.2845

 ( 0.6465 )

                         38,924,700 

มหาวทิยาลยัมกีารส่งเสรมิความแขง็แกร่งทางวชิาการและงานวจิยั ทัง้ในศาสตรเ์ดยีวกนั

และการบูรณาการระหว่างศาสตร ์โดยมกีารวจิยับูรณาการขนาดใหญ่ เพือ่สรา้ง

หรอืผลติองคค์วามรูใ้หม่ ทีเ่พิม่ขดีความสามารถในการแข่งขนัของประเทศ 

และสามารถตอบสนองความตอ้งการของสงัคมไทยในภาวะทีม่กีารเปลีย่นแปลง

โดยสนบัสนุนใหเ้กดิความเชื่อมโยงระหว่างการเรยีนการสอนและการวจิยั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : โครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : โครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐาน

กาํหนด

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

ระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายของการวจิยั ทัง้เงนิ

งบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรรและเงนินอกงบประมาณ

333



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 82.8889        94.7734     112.9826        116.2001         118.6986      

ลา้นบาท 28.2893        38.9247     60.0000         60.0000          60.0000        

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท 28.2893        38.9247     60.0000         60.0000          60.0000       

ลา้นบาท -                -             -                 -                  -               

ลา้นบาท 54.5996        55.8487     52.9826         56.2001          58.6986        

ลา้นบาท 54.5996        55.8487     52.9826         56.2001          58.6986       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

334



38,924,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 38,924,700            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 38,924,700            บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้ 31,924,700            บาท

2) เงนิอดุหนุนโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

   สมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 7,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้

335





 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

มหาวทิยาลยัเชยีงใหมเ่ป็นมหาวทิยาลยัช ัน้นาํ มคีวามเป็นเลศิทางวชิาการในระดบัสากล

มุง่เนน้บณัฑติทีเ่ป็นคนด ีมคีวามรู ้ความสามารถ เป็นมหาวทิยาลยัวจิยัแห่งชาตแิละ

มกีารบรหิารจดัการทีด่ ีมธีรรมาภบิาลตามแนวทางปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีงทีส่ามารถ

พฒันาตนเองไดอ้ย่างย ัง่ยนื

2.1 จดัการศึกษาระดบัอดุมศึกษาและวชิาชพีช ัน้สูง ทีมุ่ง่เนน้มาตรฐานและคุณภาพทางวชิาการ

    อนัเป็นทีย่อมรบัในระดบันานาชาต ิโดยใหค้วามสาํคญัและคาํนึงถงึความเสมอภาคในโอกาส

    ทางการศึกษา ความมเีสรภีาพและความเป็นเลศิทางวชิาการควบคู่ไปกบัความมคุีณธรรม   

2.2 ผลติผลงานวจิยัและนวตักรรม โดยมุง่เนน้การทาํวจิยัในลกัษณะบูรณาการและสหวทิยาการ

    สามารถนาํไปใชป้ระโยชนใ์นการพฒันาทอ้งถิน่ ประเทศและสากล   

2.3 นาํความเชี่ยวชาญและศกัยภาพของมหาวทิยาลยั ในการบรกิารวชิาการแบบมส่ีวนร่วม

    ตามความตอ้งการของชมุชน   

2.4 ทาํนุบาํรุงศาสนา ศิลปวฒันธรรม ประเพณี อนุรกัษท์รพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม

    ของภาคเหนือและของประเทศอย่างย ัง่ยนื   

2.5 พฒันาความสมัพนัธแ์ละความร่วมมอืทางวชิาการกบัสถาบนัวชิาการในต่างประเทศ ภมูภิาค

    อาเซยีน เอเชยี และนานาประเทศ    

2.6 พฒันาระบบบรหิารจดัการใหม้ปีระสทิธภิาพดว้ยหลกัธรรมาภบิาลและตามแนวทางปรชัญา

    เศรษฐกจิพอเพยีง เพือ่ความย ัง่ยนือย่างแทจ้รงิ

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัเชียงใหม่

5,636,391,700              

5,889,179,100              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 13,609.0006    15,248.2905    15,564.3635    15,181.4114    15,456.0945    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,636.3917     5,889.1791     7,024.6830     6,581.5552     6,729.6365     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 7,972.6089     9,359.1114     8,539.6805     8,599.8562     8,726.4580     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 7,972.6089     9,359.1114     8,539.6805     8,599.8562     8,726.4580     

1. เพิม่ศกัยภาพผูป้ระกอบการดา้นการท่องเที่ยว

 ใหส้ามารถดําเนินการใหบ้รกิารไดอ้ย่างมี

ประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูร้บับรกิาร

ไดร้บัความรูเ้พิม่ขึ้นเพือ่นาํความรูไ้ปใช ้

ประโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร

วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากกิจกรรม

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.6570        6.0054        13.0000       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. มหาวทิยาลยัเชียงใหม่ สงัคม/ชมุชน พรอ้ม

เขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูร้บับรกิาร

ที่เขา้ร่วมโครงการมทีกัษะและความสามารถ

ในการใชภ้าษาต่างประเทศและมคีวามรู ้

ความเขา้ใจเกี่ยวกบัประชาคมอาเซยีน

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 21.1580       21.7580       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. นกัเรยีนในสงักดัโรงเรยีนสาธติ

มหาวทิยาลยัเชียงใหม่ไดร้บัโอกาสทางการศึกษา

ขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนด

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของนกัเรยีน

โรงเรยีนสาธติมหาวทิยาลยัเชยีงใหม่ไดร้บั

การสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตามสทิธทิี่กาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูป้กครอง/นกัเรยีน

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 8.5829        8.6151        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

338



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความตอ้งการ

ของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาดา้นสงัคมศาสตรท์ี่ไดง้านทาํ

ตรงสาขา

รอ้ยละ 65 65 65 65 65

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา

ดา้นสงัคมศาสตรท์ี่ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอื

ประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 602.7807     645.0019     597.3122     594.7517     599.2952     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 613.3617        842.1177        749.1793        759.5809        777.1923        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 613.3617       842.1177       749.1793       759.5809       777.1923       

5. ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยแีละสาขาที่ขาดแคลน เพือ่ตอบสนอง

ต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีี่ได ้

งานทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพที่ไดง้านทาํ

ตรงสาขา

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาดา้นการแพทยไ์ดร้บัการรบัรองตาม

มาตรฐานที่กาํหนด

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา

ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีี่ไดง้านทาํ 

ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน

ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

339



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา

ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพที่ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ 

หรอืประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,294.5295   3,533.5642   3,960.9064   3,954.0606   4,068.8671   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 985.7550        1,571.2543     1,335.3237     1,313.5163     1,320.7915     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 985.7550       1,571.2543     1,335.3237     1,313.5163     1,320.7915     

6. ใหบ้รกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน

ชมุชนและสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถใน

การพฒันาตนเองเพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ

แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูร้บับรกิาร

ไดร้บัความรูเ้พิม่ขึ้นเพือ่นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์ร ที่รบับรกิาร

วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากกิจกรรม

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 73.5998       84.7693       152.6071     154.7787     155.8415     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 349.7529        422.0817        400.3035        415.3648        430.9111        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 349.7529       422.0817       400.3035       415.3648       430.9111       

7. ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสุขภาพ

เพือ่การศึกษาและวจิยัอย่างมีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยัดา้นการ

รกัษาพยาบาลที่นาํไปใชป้ระโยชน์

งาน 10 10 10 10 10

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:โรงพยาบาลไดร้บัการ

รบัรองคุณภาพตามมาตรฐานที่กาํหนด

ได/้ไม่ได ้ 1 1 1 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,404.5191   1,348.6730   1,877.4724   1,452.2085   1,474.5855   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 5,558.9700     5,763.7726     5,450.2820     5,500.1280     5,565.0000     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 5,558.9700     5,763.7726     5,450.2820     5,500.1280     5,565.0000     

8. ทํานุบํารุงศาสนา ศิลปวฒันธรรมลา้นนา ต่อ

ยอดภมูิปญัญาทอ้งถิ่น พฒันานวตักรรม

ทางดา้นศิลปวฒันธรรมใหแ้ก่สงัคม ชมุชน และ

ทอ้งถิ่นภาคเหนือ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานที่มกีาร

เผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ผลงาน 26 22 30 30 30

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5.0803        5.4912        8.1428        8.2916        8.4494        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 19.2666         26.2024         21.5758         22.6100         24.2649         

340



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 19.2666         26.2024         21.5758         22.6100         24.2649         

9. วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองคค์วามรู ้

และสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา

เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนของงานวจิยัและ

งานสรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร

ระดบัชาติและระดบันานาชาติ

เรื่อง 2,398 2,518 2,644 2,766 3,054

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมที่ไดร้บัการจดทะเบยีนทรพัยส์นิทาง

ปญัญาหรอือนุสทิธบิตัร

งาน 6 7 8 9 9

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนบทความวจิยัที่

ไดร้บัการอา้งองิในวารสารวชิาการ หรอืใน

ฐานขอ้มลูระดบัชาติหรอืระดบันานาชาติ

บทความ 4,400 4,620 4,851 5,094 5,603

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 222.4844     235.3010     415.2421     417.4641     422.5978     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 445.5027        733.6827        583.0162        588.6562        608.2982        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 445.5027       733.6827       583.0162       588.6562       608.2982       

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

341



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาล

และส่งเสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยั

2 -              447.6000    -              -              930.0000     

2. ผลผลติ :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

4 31.8581     67.8319     -              -              163.9351     

3. โครงการ : โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาล 1 19.6600     58.9800     19.6600     -              147.4500     

รวม 7 51.5181      574.4119    19.6600      -              1,241.3851   

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  19,200,000 บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  32,318,100  บาท

6. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 5,491,200                    

7. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 235,301,000                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 4,263,335,400               

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 8,615,100                    

5. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 1,348,673,000               

1. แผนงานพฒันาและเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 6,005,400                    

2. แผนงานส่งเสรมิบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 21,758,000                   

342



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 836.9370     -               -               5,052.2421   -               5,889.1791   

1. แผนงาน :  พฒันาและเพิม่รายไดจ้าก

การท่องเที่ยวและบรกิาร

-               -               -               6.0054        -               6.0054        

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ

บุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

             -                -                -           6.0054              -           6.0054 

2. แผนงาน :  สง่เสรมิบทบาทและการใช้

โอกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

-               -               -               21.7580       -               21.7580       

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -          21.7580              -          21.7580 

3. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

550.9232     -               3,712.4122   3,712.4122   -               4,263.3354   

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

       46.8726              -                -        598.1293              -        645.0019 

ผลผลติที่ 2 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ        33.0529              -                -          51.7164              -          84.7693 

ผลผลติที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

     179.5750              -                -      2,036.3438              -      2,215.9188 

ผลผลติที่ 4 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

     291.4227              -                -        879.6729              -      1,171.0956 

ผลผลติที่ 5 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาตาม

โครงการเร่งรดัผลติบณัฑติสาขาวชิา

ที่ขาดแคลน

             -                -                -          90.8196              -          90.8196 

โครงการที่ 1 : โครงการผลติแพทยแ์ละ

พยาบาลเพิม่

             -                -                -          55.7302              -          55.7302 

4. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน

-               -               -               8.6151        -               8.6151        

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย

ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจน

จบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                -                -           8.6151              -           8.6151 

5. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 230.4745     -               -               1,118.1985   -               1,348.6730   

ผลผลติที่ 1 : ผลงานการใหบ้รกิาร

รกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพเพือ่

การศึกษาและวจิยั

     230.4745              -                -      1,118.1985              -      1,348.6730 

6. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

0.0692        -               -               5.4220        -               5.4912        

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

343



แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

งบรายจา่ย

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

        0.0692              -                -           5.4220              -           5.4912 

7. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา 55.4701       -               -               179.8309     -               235.3010     

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด

เทคโนโลยี

       55.4701              -                -        179.8309              -        235.3010 

344



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2560)

7.1.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           6.0054      -             6.0054      

-              -                -             6.0054        -              6.0054        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,800 1,250 1,500 - -

 ( 3,585 )

รอ้ยละ 80 80 80 - -

 ( 89.95 )

รอ้ยละ 80 80 80 - -

 ( 87.50 )

ลา้นบาท 12.6820 6.0054 13.0000 - -

 ( 12.6820 )

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

กระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จตาม

ระยะเวลาทีก่าํหนด

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาศกัยภาพบคุลากรดา้นการท่องเทีย่ว

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

 มหาวทิยาลยัเชยีงใหม่

                    32,687,400 

                    32,687,400 

หน่วย:ลา้นบาท

เพิม่ทกัษะของมคัคุเทศกแ์ละชมุชนใหม้ทีกัษะในอาชพีทีเ่กี่ยวกบัการท่องเทีย่ว การบรหิารจดัการ

เพือ่สรา้งขดีความสามารถต่อการพฒันาแหลง่ท่องเทีย่ว สรา้งและกระจายรายไดใ้หแ้ก่ชมุชน

7.1 แผนงาน : พฒันาและเพิ่มรายไดจ้ากการท่องเท่ียวและบริการ                     6,005,400 

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพบคุลากรดา้นการท่องเท่ียว                     6,005,400 

345



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 12.6820        6.0054       13.0000       -               -               

ลา้นบาท 12.6820        6.0054       13.0000       -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 12.6820        6.0054      13.0000      -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

346



6,005,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 6,005,400              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,005,400              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาศกัยภาพบคุลากรดา้นการท่องเทีย่ว 6,005,400              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพบุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

347



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2559)

7.2.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           21.7580     -             21.7580     

-              -                -             21.7580      -              21.7580      

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 35,450 - - - -

 ( 20,210 )

คน 260 - - - -

 ( 216 )

คน 42,522 17,610 - - -

 ( 13,027 )

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาและบคุลากรทีเ่ขา้ร่วม

โครงการแลกเปลีย่น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาและบคุลากรทีไ่ดร้บัการเพิม่

ทกัษะทางดา้นภาษาต่างประเทศ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการศึกษาสู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

 มหาวทิยาลยัเชยีงใหม่

                    92,418,000 

                    92,418,000 

หน่วย:ลา้นบาท

  - เพือ่พฒันาศกัยภาพการเรยีนรูท้กัษะในการใชภ้าษาต่างประเทศ ความเขา้ใจในวฒันธรรม

    ต่างประเทศ การใชต้าํราและสือ่การเรยีนรูภ้าษาต่างประเทศทีท่นัสมยัใหแ้ก่นกัศึกษาใหพ้รอ้ม

    ในตลาดแรงงานในภูมภิาคอาเซยีนและมปีระสบการณ์ในต่างประเทศ

 - เพือ่พฒันาบคุลากรในมหาวทิยาลยัเชยีงใหม่ใหม้คีวามรูแ้ละทกัษะในดา้นการสือ่สาร 

   การปฏบิตังิาน และทกัษะดา้นอื่นๆ  ทีจ่าํเป็น เพือ่เตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

 - เพือ่สรา้งองคค์วามรูเ้รื่องอาเซยีนศึกษา พฒันาความร่วมมอืทางดา้นวจิยัในกลุม่ประเทศอาเซยีน

 - สรา้งเครอืข่ายทางวชิาการ และพฒันาความร่วมมอืทางการศึกษากบัมหาวทิยาลยัในอาเซยีน

 - พฒันาทกัษะทางดา้นภาษา และมาตรฐานวชิาชพี ใหแ้ก่ประชาชนทัว่ไป องคก์รส่วนทอ้งถิน่

   และหน่วยงานต่างๆ เพือ่เตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

7.2 แผนงาน : สง่เสริมบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                   21,758,000 

7.2.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเตรียมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน                   21,758,000 

348



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,500 1,280 - - -

 ( 73 )

รอ้ยละ 80 80 - - -

 ( 88.44 )

รอ้ยละ 80 80 - - -

 ( 83.83 )

ลา้นบาท 69.7980 21.7580 - - -

 ( 69.7980 )

ลา้นบาท 69.7980        21.7580     -               -               -               

ลา้นบาท 69.7980        21.7580     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 69.7980        21.7580     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บับรกิารภายนอกทีเ่ขา้ร่วม

โครงการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

ในกระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/ กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จ

ตามระยะเวลาทีก่าํหนด

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

349



21,758,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 21,758,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 21,758,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนการจดัการศึกษาสู่ประชาคมอาเซยีน 21,758,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

350



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

46.8726     -              -           598.1293   -             645.0019   

46.8726      -                -             598.1293     -              645.0019     

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 4,406 4,399 4,439 4,644 4,734

 ( 627 )

คน 4,406 4,734 4,734 4,754 4,848

 ( - )

คน 15,293 15,529 15,864 16,179 16,383

 ( 14,259 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 576.3822 590.2728 597.3122 594.7517 599.2952

 ( 550.9056 )

ลา้นบาท 1,216.1424     1,487.1196  1,346.4915   1,354.3326   1,376.4875   

ลา้นบาท 602.7807       645.0019    597.3122     594.7517     599.2952     

ลา้นบาท 47.1469        46.8726     47.8950      46.3270      45.6415      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 555.6338      598.1293    549.4172     548.4247     553.6537     

ลา้นบาท -                -             -              -              -                    - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

หลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.3 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา                4,263,335,400 

7.3.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์                  645,001,900 

หน่วย:ลา้นบาท

 เพือ่ผลติบคุลากรในระดบัอดุมศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ทีม่คีุณภาพ ไดม้าตรฐานสากล

 เพือ่เสรมิสรา้งความสามารถในการแข่งขนัของประเทศ

351



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 613.3617       842.1177    749.1793     759.5809     777.1923     

ลา้นบาท 613.3617      842.1177    749.1793     759.5809     777.1923     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - เงนิรายได ้

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

352



645,001,900 บาท

1. งบบคุลากร 46,872,600             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 46,872,600             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 37,277,300             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 9,595,300              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 598,129,300           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 598,129,300           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 491,323,500            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 50,508,000             บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 46,721,500             บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,184,000              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 102 หน่วย)

(2) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 38,287,500             บาท

รวม 36 รายการ (รวม 59 หน่วย)

(3) โปรแกรมฐานขอ้มลูบนเวบ็ไซดส์าํหรบัรองรบัการเก็บขอ้มลูและการจดัทาํรายงาน

ภายใตร้ะบบการรบัรองมาตรฐานการศึกษาของ เอเอซเีอสบ ีตาํบลสุเทพ 

อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 โปรแกรม 1,750,000              บาท

(4) โปรแกรมเอสพลสั ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 โปรแกรม 1,500,000              บาท

(5) โปรแกรมครสิตลับอล ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชยีงใหม่ 

1 โปรแกรม 2,000,000              บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 8,007,600              บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 8,007,600              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

5) เงนิอดุหนุนการวจิยันกัศึกษาระดบัปรญิญาโท 368,600                บาท

6) เงนิอดุหนุนค่าสมาชกิสมาคม 10,000                  บาท

7) เงนิอดุหนุนการวจิยัระดบับณัฑติศึกษา 899,500                บาท

8) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นมนุษยศาสตรแ์ละ

สงัคมศาสตร ์(ทนุเรยีนดมีนุษยศาสตรแ์ละสงัคมศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 290,600                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

353



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

33.0529     -              -           51.7164     -             84.7693     

-              -                -             3.6800        -              3.6800        

33.0529      -                -             38.6464      -              71.6993      

-              -                -             7.6100        -              7.6100        

-              -                -             1.7800        -              1.7800        

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 41,746 39,640 43,140 43,140 43,140

 ( 2,475 )

โครงการ 55 41 44 44 44

 ( 55 )

ตวัอย่าง 23,252 22,300 23,000 23,000 23,000

 ( 1,631 )

ศพ 800 800 800 800 800

 ( 389 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 73.5998 84.4394 152.6071 154.7787 155.8415

 ( 53.5577 )

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการใหบ้รกิารชนัสูตรพลกิศพ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

ในกระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จ

ตามระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ

แก่สงัคม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนตวัอย่างทีว่เิคราะห์

4. การป้องกนัปราบปรามการทจุรติและประพฤตมิชิอบ 

ในภาครฐั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ชนัสูตรพลกิศพ

2. บรกิารวชิาการเชงิวเิคราะหแ์ละวจิยั

3. การพฒันาคนตลอดช่วงชวีติ

7.3.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                   84,769,300 

หน่วย:ลา้นบาท

เพือ่นาํองคค์วามรูถ้่ายทอดสู่ชมุชนและทอ้งถิน่ เพือ่พฒันาคุณภาพชวีติ และสรา้งความเขม้แขง็ใหแ้ก่ชมุชน

354



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 423.3527       506.8510    552.9106     570.1435     586.7526     

ลา้นบาท 73.5998        84.7693     152.6071     154.7787     155.8415     

ลา้นบาท 31.7018        33.0529     35.0029      37.1032      39.2941      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 41.8980        51.7164     117.6042     117.6755     116.5474     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 349.7529       422.0817    400.3035     415.3648     430.9111     

ลา้นบาท 349.7529      422.0817    400.3035     415.3648     430.9111     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - เงนิรายได ้

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

355



84,769,300 บาท

1. งบบคุลากร 33,052,900             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 33,052,900             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 18,921,600             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 14,131,300             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 51,716,400             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 51,716,400             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 1,258,800              บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 8,100,300              บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 329,900                บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 329,900                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

4) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายสาํหรบัการชนัสูตรพลกิศพ 3,680,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนการบรกิารวชิาการ 27,957,400             บาท

6) โครงการส่งเสรมิผูด้อ้ยโอกาส ผูพ้กิาร ผูท้ีม่คีวามสามารถพเิศษไดร้บัโอกาสทาง

การศึกษาอย่างเต็มศกัยภาพ 1,000,000              บาท

7) เงนิอดุหนุนการป้องกนั ปราบปรามการทจุรติและประพฤตมิชิอบในภาครฐั 1,780,000              บาท

8) เงนิอดุหนุนการพฒันาคนตลอดช่วงชวีติ 7,610,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

356



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

179.5750   -              -           2,036.3438  -             2,215.9188  

179.5750     -                -             2,036.3438   -              2,215.9188   

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 4,386 4,518 4,700 4,816 4,808

 ( 251 )

คน 4,352 4,807 4,958 4,933 4,985

 ( - )

คน 15,161 16,049 16,489 16,722 16,891

 ( 12,947 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 1,931.2901 2,074.6993 2,455.2114 2,547.9052 2,633.2706

 ( 1,845.7396 )

ลา้นบาท 2,457.8373     3,063.3529  3,143.4525   3,176.8721   3,275.1961   

ลา้นบาท 1,956.1821     2,215.9188  2,523.0433   2,547.9052   2,633.2706   

ลา้นบาท 158.6149      179.5750    162.4734     164.7732     165.8472     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1,797.5672    2,036.3438  2,360.5699   2,383.1320   2,467.4234   

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 501.6552       847.4341    620.4092     628.9669     641.9255     

ลา้นบาท 501.6552      847.4341    620.4092     628.9669     641.9255     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

7.3.3  ผลผลิตท่ี 3 :   ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                2,215,918,800 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

 เพือ่ผลติบคุลากรในระดบัอดุมศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีีม่คีุณภาพไดม้าตรฐานสากล

 เพือ่เสรมิสรา้งความสามารถในการแข่งขนัของประเทศ

357



2,215,918,800 บาท

1. งบบคุลากร 179,575,000           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 179,575,000           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 135,153,500           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 44,421,500             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 2,036,343,800         บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,036,343,800         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 1,774,922,200         บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 93,879,100             บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 36,507,400             บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 5,695,000              บาท

รวม 7 รายการ (รวม 159 หน่วย)

(2) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 19,512,400             บาท

รวม 62 รายการ (รวม 193 หน่วย)

(3) ชดุเครือ่งมอืวเิคราะหป์ฎกิริยิาและปรมิาณของสารออกฤทธิ์ทางชวีภาพ

จลุนิทรยีส์ารเคมใีนอาหาร และสารพนัธุกรรม ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืง จงัหวดั

เชยีงใหม่ 1 ชดุ 3,600,000              บาท

(4) เครือ่งวเิคราะหอ์ตัราการซมึผ่านของกา๊ซของแผ่นฟิลม์ ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืง

 จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 เครือ่ง 2,700,000              บาท

(5) อปุกรณ์ระบบเครอืข่ายคอมพวิเตอรห์ลกั ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืง จงัหวดั

เชยีงใหม่ 1 ชดุ 5,000,000              บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 104,712,100            บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 52,691,200             บาท

รวม 15 รายการ (รวม 15 หน่วย)

(2) โครงการปรบัปรงุถนน พฒันาทางเทา้ เสน้ทางจกัรยาน และปรบัปรงุภมูทิศัน์

ภายในมหาวทิยาลยัเชยีงใหม่ 1 รายการ 19,200,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 115,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 69,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 46,000,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,600,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 19,200,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 17,200,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

358



(3) โครงการก่อสรา้งอาคารหอพกันกัศึกษา จาํนวน 2 หลงั ศูนยก์ารศึกษาฯ 

หริภญุไชย ตาํบลศรบีวับาน อาํเภอเมอืง จงัหวดัลาํพนู 1 รายการ 4,765,600              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 59,569,800             บาท

เงนินอกงบประมาณ 35,741,900             บาท

เงนิงบประมาณ 23,827,900             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,765,600              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 19,062,300             บาท

(4) ก่อสรา้งถนนมาตรฐาน 4 ช่องจราจรพรอ้มไฟส่องสวา่งทางเขา้ศูนยก์ารศึกษาฯ

 หรภิญุไชย ตาํบลศรบีวับาน อาํเภอเมอืง จงัหวดัลาํพนู 1 รายการ 20,162,800             บาท

(5) โครงการก่อสรา้งอ่างเก็บนํา้หว้ยตาดชมพ ูพรอ้มระบบผนันํา้ ตาํบลสุเทพ 

อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 รายการ 3,888,300              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 48,603,800             บาท

เงนินอกงบประมาณ 29,162,300             บาท

เงนิงบประมาณ 19,441,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,888,300              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 15,553,200             บาท

(6) โครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังานมหาวทิยาลยั ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืง จงัหวดั

เชยีงใหม่ 1 รายการ 4,004,200              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 50,051,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ 30,030,900             บาท

เงนิงบประมาณ 20,020,600             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,004,200              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 16,016,400             บาท

5) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ระยะที ่2 

(ทนุเรยีนดวีทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 20,193,200             บาท

6) เงนิอดุหนุนศูนยก์ารกฬีา 140,000                บาท

7) เงนิอดุหนุนการพฒันาบคุลกิภาพนกัศึกษา 100,000                บาท

8) เงนิอดุหนุนการประกนัคณุภาพการศึกษา 1,500,000              บาท

9) เงนิอดุหนุนการพฒันามาตรฐานการจดัการทางการเงนิ 2,000,000              บาท

10) เงนิอดุหนุนการวจิยันกัศึกษาระดบัปรญิญาโท 413,300                บาท

11) เงนิอดุหนุนค่าสมาชกิสมาคม 139,000                บาท

12) เงนิอดุหนุนการวจิยัระดบับณัฑติศึกษา 1,837,500              บาท

359



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

291.4227   -              -           879.6729   -             1,171.0956  

291.4227     -                -             879.6729     -              1,171.0956   

7.3.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,933 1,845 1,893 1,830 1,874

 ( 67 )

คน 1,900 1,834 1,789 1,828 1,779

 ( - )

คน 7,455 7,327 7,271 7,206 7,153

 ( 6,399 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 1,137.4072 1,098.5879 1,110.3121 1,107.6594 1,109.0855

 ( 973.5227 )

ลา้นบาท 1,646.1250     1,865.4258  1,736.7566   1,762.7188   1,787.9515   

ลา้นบาท 1,162.0252     1,171.0956  1,110.3121   1,107.6594   1,109.0855   

ลา้นบาท 345.6362      291.4227    288.8019     278.8520     278.9093     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 816.3890      879.6729    821.5102     828.8074     830.1762     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 484.0998       694.3302    626.4445     655.0594     678.8660     

ลา้นบาท 484.0998      694.3302    626.4445     655.0594     678.8660     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

               1,171,095,600 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

เพือ่ผลติบคุลากรในระดบัอดุมศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ ทีม่คีุณภาพไดม้าตรฐานสากล 

เพือ่เสรมิสรา้งความสามารถในการแข่งขนัของประเทศ

7.3.4  ผลผลิตท่ี 4 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ

360



1,171,095,600 บาท

1. งบบุคลากร 291,422,700           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 291,422,700           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 251,266,500           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 40,156,200            บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 879,672,900           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 879,672,900           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 698,613,500           บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 93,945,800            บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 53,610,000            บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 18,556,000            บาท

รวม 40 รายการ (รวม 99 หน่วย)

(2) ชดุถงัหมกั ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชียงใหม ่1 ชดุ 2,450,000              บาท

(3) ตูค้วบคุมอณุหภมูแิละความชื้น ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืง   จงัหวดัเชียงใหม ่1 ตู ้ 1,000,000              บาท

(4) หุ่นฝึกจาํลองสถานการณ์ช่วยฟ้ืนคืนชีพข ัน้สูงผูใ้หญ่ พรอ้มระบบประเมนิทมีฝึก

ปฎบิตัิ ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชียงใหม ่1 ชดุ 8,500,000              บาท

(5) ชดุอปุกรณ์บริหารจดัการเครือข่าย ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชียงใหม ่

1 ระบบ 1,140,000              บาท

(6) เครื่องปัน่แยกเลอืดพรอ้มระบบควบคุมความเยน็ตัง้พื้น ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืง 

จงัหวดัเชียงใหม ่1 เครื่อง 1,284,000              บาท

(7) เครื่องตรวจอวยัวะภายในช่องทอ้งดว้ยคลืน่ความถีสู่ง ชนิดส ีตาํบลสุเทพ อาํเภอ

เมอืง จงัหวดัเชียงใหม ่1 ชดุ 4,300,000              บาท

(8) เครื่องจี้และตดัดว้ยคลืน่ความถีสู่ง ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชียงใหม ่

1 เครื่อง 1,980,000              บาท

(9) เครื่องตดัชิ้นเน้ือ ชนิดบางพเิศษ ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชียงใหม ่1 ชดุ 5,700,000              บาท

(10) กลอ้งจลุทรรศนร์ะบบถ่ายภาพอตัโนมตัิพรอ้มโปรแกรมวเิคราะหภ์าพ ตาํบลสุเทพ

 อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชียงใหม ่1 ชดุ 5,300,000              บาท

(11) เครื่องนบัเซลกระจกตาดาํ ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชียงใหม ่1 ชดุ 1,300,000              บาท

(12) เครื่องแกส๊โครมาโทกราฟ ตวัตรวจวดัชนิดเฟรมโฟโตเมตริก

และไมโครอเิลก็ตรอน แคปเจอร ์ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชียงใหม ่1 เครื่อง 2,100,000              บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 18,897,700            บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 18,897,700            บาท

รวม 10 รายการ (รวม 10 หน่วย)

5) เงนิอดุหนุนการวจิยันกัศึกษาระดบัปริญญาโท 168,100                บาท

6) เงนิอดุหนุนค่าสมาชิกสมาคม 5,000                   บาท

7) เงนิอดุหนุนการวจิยัระดบับณัฑติศึกษา 763,000                บาท

8) เงนิอดุหนุนการศึกษาสาํหรบันกัศึกษาทนัตแพทยศาสตร์ 7,169,800              บาท

9) เงนิอดุหนุนการศึกษาสาํหรบันกัศึกษาเภสชัศาสตร์ 6,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

361



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           90.8196     -             90.8196     

-              -                -             86.0000      -              86.0000      

-              -                -             3.9846        -              3.9846        

-              -                -             0.8350        -              0.8350        

7.3.5.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 145 145 70 70 70

 ( - )

คน 530 385 240 170 100

 ( 675 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 117.2972 90.8196 91.0010 82.0010 73.0010

 ( 117.2972 )

ลา้นบาท 117.2972       90.8196     91.0010       82.0010       73.0010       

ลา้นบาท 117.2972       90.8196     91.0010       82.0010       73.0010       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 117.2972      90.8196     91.0010      82.0010      73.0010      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิเวลา : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาจบ

การศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร

2. จดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

3. จดัการเรยีนการสอนสาขากายภาพบาํบดั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนสาขาวชิาทีข่าดแคลน

เพือ่ผลติบคุลากรในระดบัอดุมศึกษาในสาขาวชิาทีข่าดแคลน ทีม่คีุณภาพ ไดม้าตรฐานสากล 

เพือ่เสรมิสรา้งความสามารถในการแข่งขนัของประเทศ

7.3.5  ผลผลิตท่ี 5 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาตามโครงการเร่งรดัผลิตบณัฑติสาขาวิชาท่ีขาดแคลน                   90,819,600 

362



90,819,600 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 90,819,600             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 90,819,600             บาท

1) เงนิอดุหนุนการเร่งรดัการผลติบณัฑติทางดา้นแพทยศาสตร์ 44,000,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนการเร่งรดัการผลติบณัฑติทางดา้นทนัตแพทยศาสตร์ 42,000,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 3,984,600              บาท

4) เงนิอดุหนุนการผลติกายภาพบาํบดัเพิม่ 835,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาตามโครงการเร่งรดัผลติบณัฑติสาขาวชิาที่ขาดแคลน

363



บาท

7.3.6.1   วตัถปุระสงค์

7.3.6.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.3.6.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     17  ปี (ปี 2550 ถึง  ปี 2566)

7.3.6.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           55.7302     -             55.7302     

-              -                -             42.9002      -              42.9002      

-              -                -             12.8300      -              12.8300      

7.3.6.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 300 - - 50 230

 ( 250 )

คน 440 70 70 - -

 ( 370 )

คน 440 210 280 280 230

 ( 370 )

รอ้ยละ 100 - - 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 90 - - 90 90

 ( 90.90 )

ลา้นบาท 630.0516 26.8300 38.3300 44.1700 103.5100

 ( 630.0516 )

เพือ่แกไ้ขปญัหาความรุนแรงของความขาดแคลนแพทยแ์ละพยาบาล โดยเพิม่การผลติใหพ้อเพยีง

กบัความตอ้งการของประเทศ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

รวมทัง้สิ้น

1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทยศาสตร ์

(ระยะที ่4)

2. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร ์

(ระยะที ่3)

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

 มหาวทิยาลยัเชยีงใหม่

                1,577,891,600 

                1,427,891,600 

                  150,000,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.3.6  โครงการท่ี 1 :  โครงการผลิตแพทยแ์ละพยาบาลเพิ่ม                   55,730,200 

364



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 663.7466       85.2202     325.0200     245.9850     253.5100     

ลา้นบาท 663.7466       55.7302     236.5500     216.4950     253.5100     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 663.7466      55.7302     236.5500     216.4950     253.5100     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                29.4900     88.4700       29.4900       -               

ลา้นบาท -                29.4900     88.4700      29.4900      -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - เงนิรายได ้

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

365



55,730,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 55,730,200             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 55,730,200             บาท

1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 28,900,200             บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 9,240,200              บาท

(1.1) ปรบัปรงุหอ้งปฎบิตักิารทางภาษา 1 รายการ 9,240,200              บาท

(2) โครงการก่อสรา้งอาคารหอพกันกัศึกษาแพทยข์นาด 14 ชัน้ ตาํบลสุเทพ

    อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 รายการ 19,660,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 245,750,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 147,450,000            บาท

เงนิงบประมาณ 98,300,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 19,660,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 58,980,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 19,660,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนการผลติแพทยเ์พิม่ 14,000,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 12,830,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่

366



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     8  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2559)

7.4.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           8.6151      -             8.6151      

-              -                -             8.6151        -              8.6151        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 9,019 1,327 - - -

 ( 9,067 )

รอ้ยละ 100 100 - - -

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 - - -

 ( 100 )

ลา้นบาท 50.5783 8.6151 - - -

 ( 50.5783 )

เพือ่ดาํเนินการตามนโยบายรฐับาลดา้นการศึกษา สรา้งโอกาสทางการศึกษา กระจายโอกาส

ทางการศึกษาในสงัคมไทย โดยคาํนึงถงึการสรา้งความเสมอภาคและความเป็นธรรมใหเ้กิดขึ้น

แก่ประชาชนทกุกลุม่ สนบัสนุนการจดัการศึกษาตามวยัและพฒันาการอย่างมคีุณภาพตัง้แต่

ก่อนวยัเรยีนจนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐานโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

ตามโครงการ

เชงิคุณภาพ : ผูป้กครองสามารถลดค่าใชจ่้ายตาม

รายการทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/ กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จ

ตามระยะเวลาทีก่าํหนด

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                    59,193,400 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

                    8,615,100 

7.4.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบั

                          อนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน                       8,615,100 

 โรงเรยีนสาธติมหาวทิยาลยัเชยีงใหม่

                    59,193,400 

7.4 แผนงาน : สนับสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน

367



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 50.5783        8.6151       -               -               -               

ลา้นบาท 50.5783        8.6151       -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 50.5783        8.6151      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

368



8,615,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 8,615,100              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,615,100              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 8,615,100              บาท

1.1) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 1,212,900              บาท

1.2) ค่าจดัการเรยีนการสอน 4,838,000              บาท

1.3) ค่าหนงัสอืเรยีน 1,351,600              บาท

1.4) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 583,200                บาท

1.5) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 629,400                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบ

             การศึกษาขัน้พื้นฐาน

369



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

230.4745   -              -           1,118.1985  -             1,348.6730  

230.4745     -                -             1,118.1985   -              1,348.6730   

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500

 ( - )

งาน 5 5 5 5 5

 ( 3 )

คน 1,300,000 1,300,000 1,300,000 1,300,000 1,300,000

 ( 623,015 )

คน 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

 ( 22,156 )

คน 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

 ( 14,296 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 1,304.5191 1,348.6730 1,429.8724 1,452.2085 1,474.5855

 ( 1,161.1866 )

 เพือ่ประชาชนมสุีขภาพอนามยัด ีไดร้บัการรกัษาพยาบาล การส่งเสรมิสุขภาพอย่างมคีุณภาพมาตรฐาน

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิารตรวจวนิิจฉยั และการ

รกัษาโรคเอดส์

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

ในกระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูศึ้กษา/ผูป้ฏบิตังิานผ่านเกณฑ์

มาตรฐานภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนงานวจิยัทีเ่กี่ยวขอ้งกบัการรกัษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยนอก

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยใน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการศึกษา/ฝึกปฏบิตัิ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. รกัษาพยาบาลเพือ่การศึกษาและวจิยั

7.5 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                1,348,673,000 

7.5.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานการใหบ้ริการรกัษาพยาบาลและสง่เสริมสุขภาพ

                         เพื่อการศึกษาและวิจยั                  1,348,673,000 

370



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 6,963.4891     7,112.4456  7,327.7544   6,952.3365   7,039.5855   

ลา้นบาท 1,404.5191     1,348.6730  1,877.4724   1,452.2085   1,474.5855   

ลา้นบาท 226.1712      230.4745    236.8534     241.1923     250.5437     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1,178.3479    1,118.1985  1,640.6190   1,211.0162   1,224.0418   

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 5,558.9700     5,763.7726  5,450.2820   5,500.1280   5,565.0000   

ลา้นบาท 5,558.9700    5,763.7726  5,450.2820   5,500.1280   5,565.0000   

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - เงนิรายได ้

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

371



1,348,673,000 บาท

1. งบบคุลากร 230,474,500           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 230,474,500           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 182,848,300           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 47,626,200             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 1,118,198,500         บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,118,198,500         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 867,833,700            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 232,003,400            บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง -                         บาท

(1) โครงการจดัตัง้ศูนยบ์รกิารสุขภาพและบรกิารสาธารณสุข -                         บาท

(1.1) อาคารศูนยบ์รกิารสุขภาพและบรกิารสาธารณสุข 1 หลงั พรอ้มทีจ่อดรถ -                         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,250,000,000         บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 100,000,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 25,000,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                         บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ -                         บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 375,000,000            บาท

(1.2) อาคารศูนยบ์รกิารทางการแพทยห์รภิญุไชย จ. ลาํพนู 1 หลงั -                         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 300,000,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 23,400,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                         บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ -                         บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 72,600,000             บาท

4) เงนิอดุหนุนการปฎบิตังิานทางการแพทย์ 18,361,400             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยั

372



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.6.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

0.0692      -              -           5.4220      -             5.4912      

0.0692        -                -             5.4220        -              5.4912        

7.6.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 6 4 5 5 5

 ( 6 )

คน/ปี 17,400 24,175 25,000 25,000 25,000

 ( 23,022 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 5.0803 5.4912 8.1428 8.2916 8.4494

 ( 5.0148 )

ลา้นบาท 24.3469        31.6936     29.7186       30.9016       32.7143       

ลา้นบาท 5.0803         5.4912       8.1428        8.2916        8.4494        

ลา้นบาท 0.0655         0.0692      0.0730        0.0771        0.0815        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 5.0148         5.4220      8.0698        8.2145        8.3679        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 19.2666        26.2024     21.5758       22.6100       24.2649       

ลา้นบาท 19.2666        26.2024     21.5758      22.6100      24.2649      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

 เพือ่ทาํนุ บาํรุง สบืสานคุณค่าของศาสนา ศิลปวฒันธรรม และภูมปิญัญาทอ้งถิน่

      - เงนิรายได ้

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จ

ตามระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

ศิลปวฒันธธรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมทีบ่รรลุ

ตามวตัถปุระสงคข์องโครงการ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.6 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสริม และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                     5,491,200 

7.6.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม                     5,491,200 

หน่วย:ลา้นบาท

373



5,491,200 บาท

1. งบบคุลากร 69,200                  บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 69,200                  บาท

1.1.1 ค่าจา้งประจาํ 69,200                  บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 5,422,000              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,422,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 2,411,100              บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 510,900                บาท

3) เงนิอดุหนุนการทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 2,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

374



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.7.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

55.4701     -              -           179.8309   -             235.3010   

55.4701      -                -             103.9996     -              159.4697     

-              -                -             65.3533      -              65.3533      

-              -                -             10.4780      -              10.4780      

7.7.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 67 94 101 111 121

 ( 67 )

โครงการ 67 94 101 111 121

 ( - )

ผลงาน 67 94 101 111 121

 ( - )

โครงการ 67 94 101 111 121

 ( - )

ลา้นบาท 203.4714 226.2629 415.2421 417.4641 422.5978

 ( 159.7704 )

ลา้นบาท 667.9871       968.9837    998.2583     1,006.1203   1,030.8960   

ลา้นบาท 222.4844       235.3010    415.2421     417.4641     422.5978     

ลา้นบาท 53.6510        55.4701     57.7808      59.8423      63.3617      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 168.8334      179.8309    357.4613     357.6218     359.2361     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 445.5027       733.6827    583.0162     588.6562     608.2982     

ลา้นบาท 445.5027      733.6827    583.0162     588.6562     608.2982     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

เพือ่ผลติผลงานวจิยัทีส่ามารถนาํไปใชป้ระโยชนใ์นการเพิม่ขดีความสามารถในการแข่งขนัของประเทศ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

ระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐาน

2. งานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี

3. งานวจิยัทีพ่ฒันาไปสู่การปฏบิตัิ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การบรหิารงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี

7.7 แผนงาน : สง่เสริมการวิจยัและพฒันา                  235,301,000 

7.7.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี                  235,301,000 

375



235,301,000 บาท

1. งบบคุลากร 55,470,100             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 55,470,100             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 29,716,800             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 25,753,300             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 179,830,900           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 179,830,900           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 65,483,400             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 14,478,100             บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 9,038,100              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,688,100              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(2) ตูพ้กัฟ้ืนสตัวท์ดลองปลอดเชื้อสาํหรบัหนูถบีจกัร ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืง 

จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ตู ้ 2,500,000              บาท

(3) ชัน้วางกรงหนูถบีจกัรปลอดเชื้อ ไอวซี ีแบบ 2 ดา้น ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืง 

จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 3,850,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนการวจิยั 65,353,300             บาท

5) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายวจิยัเฉพาะทาง 15,000,000             บาท

6) เงนิอดุหนุนการวจิยัทีพ่ฒันาไปสู่การปฏบิตัิ 10,478,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

376



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

   2. การวจิยั   

   3. การบรกิารวชิาการ   

   4. ทาํนุบาํรุงศิลปะและวฒันธรรม

   1. การจดัการเรยีนการสอน

   เป็นสถาบนัอดุมศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี1 ใน 10 ของภมูภิาคอาเซยีน ในปี ค.ศ.2020

กระทรวงศึกษาธิการ

สถาบนัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้เจา้คุณทหารลาดกระบงั

1,789,360,400              

1,902,776,100              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 2,631.8759     2,672.8759     3,171.0070     3,249.1881     3,118.6397     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,789.3604     1,902.7761     2,354.1299     2,434.6922     2,304.1438     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 842.5155        770.0998        816.8771        814.4959        814.4959        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 842.5155       770.0998       816.8771       814.4959       814.4959       

1. เพือ่ผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลย ีและสาขาที่ขาดแคลนเพือ่ตอบสนอง

ต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่

ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ

ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,727.8219   1,831.1491   2,180.1593   2,238.2216   2,101.6732   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 473.7688        401.3531        429.6847        422.1847        422.1847        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 473.7688       401.3531       429.6847       422.1847       422.1847       

2. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน

ชมุชนและสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถในการ

พฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการแข่งขนั

ของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร

นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์ร ที่รบับรกิาร

วชิาการและวชิาชพี ต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 10.9823       10.9230       63.0916       85.5916       91.5916       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 93.2574         93.2574         97.9694         102.8679        102.8679        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 93.2574         93.2574         97.9694         102.8679       102.8679       

3. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สติ นกัศึกษา และชมุชน 

ในการพฒันาภมูิปญัญาทอ้งถิ่น และอนุรกัษท์ํานุ

บํารุงศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน/กิจกรรมที่มี

การเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ผลงาน/

กิจกรรม

3 3 3 3 3

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

378



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ ต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.1848        2.3000        3.5912        3.5912        3.5912        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 4.1943          4.1943          4.4065          4.6268          4.6268          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 4.1943          4.1943          4.4065          4.6268          4.6268          

4. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองคค์วามรู ้

และสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันาเศรษฐกจิ

และสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนของงานวจิยัและงาน

สรา้งสรรค ์ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสารระดบัชาติ

และนานาชาติ

เรื่อง 770 770 770 770 770

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนบทความวจิยัที่ไดร้บั

การอา้งองิในวารสารวชิาการหรอืในฐานขอ้มลู

ระดบัชาติหรอืระดบันานาชาติ

เรื่อง 185 185 185 185 185

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 43.8714       53.4040       107.2878     107.2878     107.2878     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 271.2950        271.2950        284.8165        284.8165        284.8165        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 271.2950       271.2950       284.8165       284.8165       284.8165       

5. บณัฑติและบุคลากรมีคุณภาพและสมรรถนะใน

ระดบัสากล

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนบณัฑติของสถาบนัที่

สามารถทาํงานร่วมกบัหน่วยงานในระดบัอาเซยีน

และสู่ระดบัสากล

คน 80 80 -                 -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนบุคลากรของสถาบนั

ที่สามารถร่วมทาํงานกบัหน่วยงานในระดบั

อาเซยีนและสู่ระดบัสากล

คน 30 30 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4.5000        5.0000        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

379



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

5 126.6151      293.5705      -                -                245.4464      

รวม 5 126.6151    293.5705    -              -              245.4464    

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณรายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณ

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  5 รายการ  เป็นเงนิ  126,615,100  บาท

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานส่งเสรมิบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 5,000,000                    

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 1,842,072,100               

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 2,300,000                    

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 53,404,000                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

380



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 173.9436     -               -               1,728.8325   -               1,902.7761   

1. แผนงาน :  สง่เสรมิบทบาทและการใช้

โอกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

-               -               -               5.0000        -               5.0000        

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -           5.0000              -           5.0000 

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

173.9436     -               -               1,668.1285   -               1,842.0721   

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

     173.9436              -                -      1,657.2055              -      1,831.1491 

ผลผลติที่ 2 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -          10.9230              -          10.9230 

3. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

-               -               -               2.3000        -               2.3000        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -           2.3000              -           2.3000 

4. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               -               53.4040       -               53.4040       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด

เทคโนโลยี

             -                -                -          53.4040              -          53.4040 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

381



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1  วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

           สถาบนัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้เจา้คุณทหารลาดกระบงั

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2559)

7.1.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             5.0000         -             5.0000         

-              -                -               5.0000           -               5.0000           

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,000 2,000 -                 -               -                 

 ( - )

คน 500 500 -                 -               -                 

 ( - )

ลา้นบาท 23.0500        5.0000        -                  -               -                  

ลา้นบาท 23.0500        5.0000        -                  -               -                  

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

ลา้นบาท 23.0500        5.0000        -                 -               -                 

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

ลา้นบาท -                -               -                  -               -                  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.1 แผนงาน : สง่เสริมบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                        5,000,000 

                       5,000,000     7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเตรียมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

         - เพือ่เพิม่ขดีความสามารถของบณัฑติของสถาบนัใหม้คีุณภาพและรองรบัการเป็นประชาคมอาเซยีน

                    28,050,000 

                    28,050,000 

หน่วย:ลา้นบาท

         - เพือ่เสรมิสรา้งเครอืข่ายความร่วมมอืกบักลุม่ประเทศอาเซยีนในการสรา้งความเขม็แขง็ทางวชิาการ

กิจกรรม

งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันา และยกระดบัศกัยภาพของบคุลากร นกัศึกษาสู่

อาเซยีนและระดบัสากล

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการผ่านการทดสอบ 

TOFEL หรอื TOEIC

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

         - เพือ่พฒันาคุณภาพของบคุลากรใหม้สีมรรถนะและทาํงานอย่างมอือาชพี

           จดัประชมุสมัมนาทางวชิาการ ซึง่นาํไปสู่งการแลกเปลีย่นขอ้คิดเหน็ต่าง ๆ เพือ่เตรยีมสู่ประชาคม

           อาเซยีน

382



5,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 5,000,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการเตรียมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน 5,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

383



บาท

บาท

  วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

173.9436   -              -             1,657.2055    -             1,831.1491    

173.9436     -                -               1,657.2055      -               1,831.1491      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 4,667 5,323 5,204 5,485 5,494

 ( - )

คน 5,250 5,315 5,320 5,350 5,360

 ( - )

คน 22,880 22,213 22,329 22,194 22,060

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 1,511.4554 1,574.9434 1,824.1903 1,902.8161 1,986.1595

 ( 728.2378 )

ลา้นบาท 2,201.5907     2,232.5022    2,609.8440      2,660.4063   2,523.8579      

ลา้นบาท 1,727.8219     1,831.1491    2,180.1593      2,238.2216   2,101.6732      

ลา้นบาท 165.1420      173.9436     178.0920        171.0391     167.7070        

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

ลา้นบาท 1,562.6799      1,657.2055     2,002.0673       2,067.1825    1,933.9662       

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

ลา้นบาท 473.7688       401.3531      429.6847        422.1847     422.1847        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา                   1,842,072,100 

7.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                   1,831,149,100 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอน

        สามารถบูรณาการและถ่ายถอดความรูใ้หก้บัสาธารณะและเป็นผูน้าํสงัคมได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติบณัฑติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

        เพือ่ใหเ้ยาวชนและบคุคลทีไ่ดศึ้กษาระดบัอดุมศึกษาเป็นบณัฑติทีม่คีุณธรรม จรยิธรรม ความรู ้ทกัษะ

        และความชาํนาญในการประกอบอาชพี การดาํรงชวีติและครองตนอย่างเหมาะสมในสงัคม ตลอดจน

384



1,831,149,100 บาท

1. งบบุคลากร 173,943,600           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 173,943,600           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 145,403,700           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 28,539,900            บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 1,657,205,500         บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,657,205,500         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 1,201,151,100         บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 195,433,800           บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 84,554,800            บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

  รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 1,332,600              บาท

(2) ระบบพฒันาหอ้งเรียนและหอ้งปฏบิตัิการ แขวงลาดกระบงั

    เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 8,354,000              บาท

(3) ระบบใหบ้ริการเครือข่ายไรส้าย ตาํบลชมุโค อาํเภอปะทวิ

    จงัหวดัชมุพร  1 ระบบ 4,815,000              บาท

(4) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย) 691,800                บาท

(5) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

  รวม 57 รายการ (รวม 132 หน่วย) 20,671,600            บาท

(6) ระบบระเหยสารดว้ยลาํเลเซอรแ์บบหว้ง (Pulsed Laser Deposition

    System) แขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร   1 ระบบ 15,236,100            บาท

(7) ระบบไฟสตูดโิอถ่ายทาํภาพยนตร ์พรอ้มอปุกรณ์ แขวงลาดกระบงั

    เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 10,000,000            บาท

(8) ชดุปฏบิตัิการสรา้งแบบจาํลองเพือ่การสอน แขวงลาดกระบงั 

    เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 3,503,100              บาท

(9) เครื่องหลอมเมด็ แขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั

    กรุงเทพมหานคร  1 เครื่อง 1,000,000              บาท

(10)  ชดุปฏบิตัิการสือ่และผลติสือ่ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยกีารเกษตร

      แขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 3,477,700              บาท

(11)  ชดุสรา้งโมเดลสามมติิ เพือ่พฒันาสือ่ประสมและเกม แขวงลาดกระบงั

      เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 2,070,000              บาท

(12)  เครื่องวดัเน้ือสมัผสัอาหาร แขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั

       กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,466,300              บาท

(13)  ระบบปฏบิตัิการเสยีงภาคสนาม แขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั

      กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 7,829,800              บาท

(14)  ชดุทดลองเครื่องกลไฟฟ้า ตาํบลชมุโค อาํเภอปะทวิ จงัหวดัชมุพร 1 ชดุ 1,752,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

385



(15)  ชดุครุภณัฑห์อ้งเรียนอจัฉริยะ ตาํบลชมุโค อาํเภอปะทวิ

      จงัหวดัชมุพร  1 ระบบ 2,354,000              บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 171,650,900           บาท

(1) อาคารเรียนและปฏบิตัิการคณะอตุสาหกรรมเกษตร  1 หลงั 7,950,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 105,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 32,500,000            บาท

เงนิงบประมาณ 72,500,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 14,500,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 29,000,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ                   - บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,950,000              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 21,050,000            บาท

(2) อาคารสาํนกัวชิา วทิยาเขตชมุพรเขตรอดุมศกัดิ์ ตาํบลชมุโค อาํเภอปะทวิ

    จงัหวดัชมุพร 1 หลงั 37,103,600            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 63,977,500            บาท

เงนินอกงบประมาณ 17,593,900            บาท

เงนิงบประมาณ 46,383,600            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,280,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 37,103,600            บาท

(3) อาคารเรียนรวมและปฏบิตัิการคณะครุศาสตรอ์ตุสาหกรรม

    แขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 หลงั 23,924,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 172,057,200           บาท

เงนินอกงบประมาณ 47,315,700            บาท

เงนิงบประมาณ 124,741,500           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 24,948,300            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 23,924,000            บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 75,869,200            บาท

(4) อาคารเรียนรวมและปฏบิตัิการเทคโนโลยชี ัน้สูง  1 หลงั -                        บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 394,815,600           บาท

เงนินอกงบประมาณ 108,574,300           บาท

เงนิงบประมาณ 286,241,300           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 42,936,200            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 46,653,800            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ - บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 196,651,300           บาท

386



(5) อาคารเรียนและปฏบิตัิการรวมทางดา้นวศิวกรรมศาสตรแ์ละวทิยาศาสตร์

    วทิยาเขตชมุพร  2 หลงั 57,637,500            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 143,500,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 39,462,500            บาท

เงนิงบประมาณ 104,037,500           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 15,660,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 30,740,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 57,637,500            บาท

(6) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

    ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 738,800                บาท

(7) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคา

    ต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 8 รายการ (รวม 8 หน่วย) 12,548,900            บาท

(8) ปรบัปรุงและต่อเติมโรงปฏบิตัิงานและสภาพแวดลอ้ม

    คณะสถาปตัยกรรมศาสตร ์ แขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั

    กรุงเทพมหานคร 1 รายการ 27,723,400            บาท

(9) ค่าปรบัปรุงสนามกีฬาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

    ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 3,483,000              บาท

(10) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท

   รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 541,700                บาท

5) เงนิอดุหนุนนกัศึกษาทีเ่รียนดแีต่ขาดแคลนทุนทรพัย์ 3,100,000              บาท

6) เงนิอดุหนุนค่าบาํรุงสมาชิก 48,000                 บาท

7) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ระยะที ่2 272,000                บาท

8) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นมนุษยศ์าสตร์

   และสงัคมศาสตร์ 882,400                บาท

9) เงนิอดุหนุนโครงการแลกเปลีย่นนกัศึกษานานาชาติ 112,500                บาท

387



บาท

 วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             10.9230        -             10.9230        

-              -                -               10.9230         -               10.9230         

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,800 1,800 6,466 6,466 6,466

 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 10.9823 10.9230 63.0916 85.5916 91.5916

 ( 8.6823 )

ลา้นบาท 104.2397       104.1804      161.0610        188.4595     194.4595        

ลา้นบาท 10.9823        10.9230       63.0916          85.5916       91.5916          

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

ลา้นบาท 10.9823        10.9230       63.0916         85.5916       91.5916         

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

ลา้นบาท 93.2574        93.2574       97.9694          102.8679     102.8679        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.2.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                       10,923,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

กระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารแลว้เสร็จตามระยะเวลาที่

กาํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการตาม

งบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

       เพือ่ใหป้ระชาชนไดร้บัความรูท้างวชิาการ ทางการศึกษา และนาํไปใชป้ระโยชนใ์นการดาํรงชวีติใหม้คีวามสุข

388



10,923,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 10,923,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 10,923,000            บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายสนบัสนุนกิจกรรมบริการวชิาการ 10,423,000            บาท

2) โครงการบูรณาการการป้องกนัปราบปรามการทุจริตและประพฤติ

   มชิอบในภาครฐั 500,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

389



บาท

บาท

  วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             2.3000         -             2.3000         

-              -                -               2.3000           -               2.3000           

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 5,000 5,000 9,080 9,080 9,080

 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( - )

ลา้นบาท 2.1848 2.3000 3.5912 3.5912 3.5912

 ( 2.1848 )

ลา้นบาท 6.3791         6.4943        7.9977           8.2180        8.2180           

ลา้นบาท 2.1848         2.3000        3.5912           3.5912        3.5912           

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

ลา้นบาท 2.1848         2.3000        3.5912           3.5912        3.5912           

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

ลา้นบาท 4.1943         4.1943        4.4065           4.6268        4.6268           

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมตาม

งบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

ศิลปวฒันธรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการทีบ่รรลุผลตาม

วตัถปุระสงคข์องโครงการ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จตาม

ระยะเวลาทีก่าํหนด

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

7.3.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม                        2,300,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

        เพือ่ใหป้ระชาชนไทยทัง้ปวงมหีลกัธรรมทางศาสนาและจรยิธรรม เป็นแนวทางในการดาํรงชวีติ และอยู่ร่วม

        กบัผูอ้ื่นไดอ้ย่างมคีวามสุข ตลอดจนมคีวามภาคภูมใิจและร่วมสบืทอดศิลปะและวฒันธรรมของชาตใิห ้

        คงอยู่อย่างย ัง่ยนื

7.3 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสริม และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                        2,300,000 

390



2,300,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,300,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,300,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายสนบัสนุนกิจกรรมศิลปวฒันธรรม 2,300,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

391



บาท

บาท

 วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             53.4040        -             53.4040        

-              -                -               53.4040         -               53.4040         

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 76 92 160 160 160

 ( - )

ผลงาน 60 60 60 60 60

 ( - )

โครงการ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 43.8714 53.4040 107.2878 107.2878 107.2878

 ( 18.1480 )

ลา้นบาท 315.1664       324.6990      392.1043        392.1043     392.1043        

ลา้นบาท 43.8714        53.4040       107.2878        107.2878     107.2878        

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

ลา้นบาท 43.8714        53.4040       107.2878        107.2878     107.2878        

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

ลา้นบาท 271.2950       271.2950      284.8165        284.8165     284.8165        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

       เพือ่ใหม้กีารวจิยัการพฒันาองคค์วามรู ้การพฒันาและถ่ายทอดเทคโนโลย ีตลอดจนการพฒันา

7.4.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี                       53,404,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. งานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

กาํหนด

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายในระยะเวลา

ทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

       ภูมปิญัญาทอ้งถิน่ทีเ่หมาะสมกบัพฒันาประเทศ

7.4 แผนงาน : สง่เสริมการวิจยัและพฒันา                       53,404,000 

392



53,404,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 53,404,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 53,404,000            บาท

1) เงนิอดุหนุนการวจิยั 53,404,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพื่อถา่ยทอดเทคโนโลยี

393





 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

มหาวทิยาลยัพะเยา มุง่สู่การเป็นมหาวทิยาลยัสมบูรณแ์บบ (Comprehensive University) 

ผลติบณัฑติทีม่คุีณภาพไดม้าตรฐานสากล พฒันาองคค์วามรู ้ใหช้มุชนเขม้แขง็และสงัคมเป็นสุข 

เพือ่นาํไปสู่การแขง่ขนัไดอ้ย่างย ัง่ยนืในประชาคมโลก

2. พนัธกจิ

ใหก้ารศึกษา ส่งเสรมิและพฒันาการวชิาการและวชิาชพีช ัน้สูง ทาํการสอน ทาํการวจิยั ใหบ้รกิาร

ทางวชิาการแก่สงัคม ใหโ้อกาสทางการศึกษาแก่ประชาชน และทาํนุบาํรุงศิลปะและวฒันธรรม

เพือ่ประโยชนต่์อการพฒันาชมุชน สงัคมและประเทศชาต ิ(ตามพระราชบญัญตัมิหาวทิยาลยัพะเยา 

พ.ศ. 2553 หมวด 1 มาตรา 6)

1,399,438,300              

2,120,424,700              

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัพะเยา



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,834.2375     2,498.9751     2,509.9830     3,304.2014     1,741.5924     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,399.4383     2,120.4247     2,283.9830     2,978.2014     1,415.5924     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 434.7992        378.5504        226.0000        326.0000        326.0000        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 434.7992       378.5504       226.0000       326.0000       326.0000       

1. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ

ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท          87.0814        143.8834        185.2946          22.7956          22.7566 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท          76.2500          54.3760          50.0000          90.0000          90.0000 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท          76.2500          54.3760          50.0000          90.0000          90.0000 

2. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยแีละสาขาที่ขาดแคลนเพือ่

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ

ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท      1,257.2301      1,911.8790      1,992.0194      2,845.9500      1,272.4340 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท        322.5492        288.1744        140.0000        200.0000        200.0000 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท        322.5492        288.1744        140.0000        200.0000        200.0000 

3. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน

ชมุชนและสงัคมใหม้ีความรูค้วามสามารถในการ

พฒันาตนเองเพือ่เพิม่ศกัยภาพในการแข่งขนั

ของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิารที่

มคีวามรูเ้พิม่ขึ้นจากการเขา้รบับรกิาร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิารวชิาการ

และวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท           7.9159           7.9159          17.3981          19.1379          21.0518 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท           6.0000           6.0000           6.0000           6.0000           6.0000 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท           6.0000           6.0000           6.0000           6.0000           6.0000 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

396



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. เพือ่ปลูกฝงัใหนิ้สติ นกัศึกษา ชมุชนและ

สงัคมอนุรกัษเ์ผยแพร่และทํานุบํารุง

ศิลปวฒันธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานที่มกีาร

เผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

โครงการ 19 22 25 27 30

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูเ้ขา้ร่วมโครงการต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท           9.1221           9.1221          31.0723          34.1795          37.5978 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท           6.0000           6.0000           6.0000           6.0000           6.0000 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท           6.0000           6.0000           6.0000           6.0000           6.0000 

5. เพือ่วจิยัและพฒันา รวมทัง้ถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา

เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนของงานวจิยัและงาน

สรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสารระดบัชาติ

และนานาชาติ

โครงการ 5 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของบทความวจิยัที่

ไดร้บัการอา้งองิในวารสารทางวชิาการ หรอืใน

ฐานขอ้มลูระดบัชาติหรอืระดบันานาชาติ

รอ้ยละ 15 15 15 15 15

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท          27.0532          33.2344          51.0349          56.1384          61.7522 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท          24.0000          24.0000          24.0000          24.0000          24.0000 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท          24.0000          24.0000          24.0000          24.0000          24.0000 

6. นกัเรยีนในสงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการ

สนบัสนุนตามโครงการ

คน 428 494  -  -  -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท           2.6756           3.0299                -                  -                  -   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  -   

7. อาจารย ์นกัศึกษา และชมุชน มีความรูแ้ละมี

ความพรอ้มในการปรบัตวัเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูท้ี่ไดร้บัการพฒันา

ขดีความสามารถใหพ้รอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

คน 500 1,000  -  -  -

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละผูไ้ดร้บัการพฒันา

ขดีความสามารถใหพ้รอ้มสู่ประชาคมอาเซยีนคิด

เป็นรอ้ยละ

รอ้ยละ 80 80  -  -  -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท           6.3600           6.3600                -                  -                  -   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  -   

397



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

8. มีมคัคุเทศกท์ี่มีทกัษะดา้นภาษาและมีความรู ้

ความเขา้ใจในศิลปวฒันธรรม เพือ่รองรบัการ

ท่องเที่ยวเพิม่ข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัศึกษา มคัคุเทศก์

 ชมุชน และประชาชนที่ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

เพือ่สนบัสนุนดา้นการท่องเที่ยว

คน 500 700 1,000  -  -

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของนกัศึกษา 

มคัคุเทศก ์ชมุชนและประชานที่เขา้ร่วมโครงการ

พฒันาศกัยภาพเพือ่สนบัสนุนการท่องเที่ยวที่มี

ทกัษะดา้นภาษาและมคีวามรู ้ความเขา้ใจ 

ประวตัิศาสตร ์และศิลปวฒันธรรมรองรบัการ

ท่องเที่ยวเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 80 80 80  -  -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท           2.0000           5.0000           7.1638                -                  -   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  -   

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

398



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 1        73.3750       162.4990               -                 -          24.3760 

2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

3       717.2315        65.3282               -                 -          82.2826 

3. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

สุขภาพ

4       359.0294       269.2035        42.1394               -         108.7669 

รวม 8     1,149.6359       497.0307        42.1394               -         215.4255 

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  7 รายการ  เป็นเงนิ  1,128,566,200  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  21,069,700  บาท

   1. แผนงานพฒันาและเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 5,000,000                    

   2. แผนงานส่งเสรมิบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 6,360,000                    

   5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 9,122,100                    

   3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 2,063,678,300               

จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ

33,234,400                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

   4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 3,029,900                    

เงนินอก 

งบประมาณ
ผลผลติ / โครงการ

   6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา

399



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น                -                  -                  -        2,120.4247                -        2,120.4247 

1. แผนงาน :  พฒันาและเพิม่รายไดจ้าก

การท่องเที่ยวและบรกิาร

               -                  -                  -             5.0000                -             5.0000 

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ

บุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

               -                  -                  -             5.0000                -             5.0000 

2. แผนงาน :  สง่เสรมิบทบาทและการใช้

โอกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

               -                  -                  -             6.3600                -             6.3600 

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

               -                  -                  -             6.3600                -             6.3600 

3. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

               -                  -                  -        2,063.6783                -        2,063.6783 

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

               -                  -                  -          143.8834                -          143.8834 

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

               -                  -                  -        1,470.5406                -        1,470.5406 

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

               -                  -                  -          421.4107                -          421.4107 

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ                -                  -                  -             7.9159                -             7.9159 

โครงการที่ 1 : โครงการผลติแพทยแ์ละ

พยาบาลเพิม่

               -                  -                  -            19.9277                -            19.9277 

4. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน

               -                  -                  -             3.0299                -             3.0299 

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย

ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจน

จบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

               -                  -                  -             3.0299                -             3.0299 

5. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

               -                  -                  -             9.1221                -             9.1221 

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

               -                  -                  -             9.1221                -             9.1221 

6. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา                -                  -                  -            33.2344                -            33.2344 

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด

เทคโนโลยี

               -                  -                  -            33.2344                -            33.2344 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

400



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1 วตัถปุระสงค์

 - พฒันาศกัยภาพบคุลากรและชมุชน เพือ่รองรบัการท่องเทีย่ว

7.1.1.2 สถานท่ีดาํเนินการ

มหาวทิยาลยัพะเยา

7.1.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2560)

7.1.1.4 วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -               -           5.0000       -             5.0000       

-              -                -             5.0000         -              5.0000         

7.1.1.6  เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,700 700 1,000  -  -

 ( 2,700 )

รอ้ยละ 80 80 80  -  -

 ( 80 )

รอ้ยละ 100 100 100  -  -

 ( 100 )

ลา้นบาท 8.6550 5.0000 10.0000  -  -

 ( 8.6550 )

7.1 แผนงาน : พฒันาและเพิ่มรายไดจ้ากการท่องเท่ียวและบริการ                      5,000,000 

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพบคุลากรดา้นการท่องเท่ียว                      5,000,000 

                    20,818,800 

                    20,818,800 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การฝึกอบรมและพฒันาศกัยภาพดา้นการท่องเทีย่ว

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษา มคัคุเทศก ์ชมุชนและ

ประชานทีไ่ดร้บัการพฒันาศกัยภาพเพือ่สนบัสนุนดา้นการ

ท่องเทีย่ว

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของนกัศึกษา มคัคุเทศก ์ชมุชนและ

ประชานทีเ่ขา้ร่วมโครงการพฒันาศกัยภาพเพือ่สนบัสนุน

การท่องเทีย่วทีม่ทีกัษะดา้นภาษา และมคีวามรูค้วามเขา้ใจ

ประวตัศิาสตร ์และศิลปวฒันธรรมรองรบัการท่องเทีย่ว

เพิม่ขึ้น

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการทีแ่ลว้เสร็จตามระยะเวลาที่

กาํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

401



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 8.6550          5.0000       7.1638         -               -                

ลา้นบาท 8.6550          5.0000       7.1638         -               -                

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 8.6550          5.0000      7.1638         -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                 -             -                -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

402



5,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 5,000,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาศกัยภาพบคุลากรดา้นการท่องเทีย่ว 5,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพบุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

403



บาท

บาท

7.2.1.1 วตัถปุระสงค์

 - เพือ่ยกระดบัและพฒันาทกัษะ รวมทัง้มาตรฐานวชิาชพีใหแ้ก่นิสติ/นกัศึกษา

7.2.1.2 สถานท่ีดาํเนินการ

 มหาวทิยาลยัพะเยา

7.2.1.3  ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2559)

7.2.1.4  วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -               -           6.3600       -             6.3600       

-              -                -             6.3600         -              6.3600         

7.2.1.6  เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,800 1,000  -  - -

 ( 1,800 )

คน 98 180  -  - -

 ( 98 )

รอ้ยละ 80 80  -  - -

 ( 80 )

7.2 แผนงาน : สง่เสริมบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                      6,360,000 

7.2.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเตรียมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน                      6,360,000 

                    44,080,000 

                    44,080,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การฝึกอบรมและพฒันาเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคม

อาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ร่วมโครงการอบรมทาง

 ดา้นภาษาองักฤษ และภาษาประเทศในประชาคมอาเซยีน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษา อาจารย ์และบคุลากร

ทางการศึกษาทีเ่ขา้ร่วมโครงการแลกเปลีย่นทางวชิาการ 

และศิลปวฒันธรรมกบัประเทศในประชาคมอาเซยีน

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของนกัศึกษา อาจารย ์และบคุลากร

ทางการศึกษาทีเ่ขา้ร่วมโครงการอบรมทางดา้นภาษาองักฤษ

 และภาษาประเทศในประชาคมอาเซยีน มทีกัษะทางดา้น

ภาษาเพิม่มากขึ้น

404



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80  -  - -

 ( 80 )

รอ้ยละ 100 100  -  - -

 ( 100 )

ลา้นบาท 37.7200 6.3600  -  - -

 ( 37.7200 )

ลา้นบาท 37.7200        6.3600       -                -               -                

ลา้นบาท 37.7200        6.3600       -                -               -                

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 37.7200        6.3600      -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                 -             -                -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของนกัศึกษา อาจารย ์และบคุลากร

ทางการศึกษาทีเ่ขา้ร่วมโครงการแลกเปลีย่นทางวชิาการ 

และศิลปวฒันธรรมกบัประเทศในประชาคมอาเซยีน มี

ความรูค้วามเขา้ใจศิลปวฒันธรรมกบัประเทศในประชาคม

อาเซยีนเพิม่ขึ้น

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการทีแ่ลว้เสร็จตามระยะเวลาที่

กาํหนด

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

405



6,360,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 6,360,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,360,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการเตรยีมความพรอ้มและพฒันาการจดัการศึกษาเพือ่รองรบั

   ประชาคมอาเซยีน 6,360,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

406



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -               -           143.8834    -             143.8834    

-              -                -             143.8834      -              143.8834      

7.3.1.2  เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,221 1,197 1,853 2,331 2,202

 ( - )

คน 2,100 2,290 2,290 2,290 2,290

 ( - )

คน 8,228 8,076 9,129 9,566 9,525

 ( 8,225 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 22.3314 22.1448 22.1816 22.1816 22.1816

 ( 15.1324 )

ลา้นบาท 163.3314       198.2594    235.2946      112.7956     112.7566      

ลา้นบาท 87.0814        143.8834    185.2946      22.7956       22.7566        

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 87.0814        143.8834    185.2946      22.7956      22.7566       

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 76.2500        54.3760     50.0000        90.0000       90.0000        

ลา้นบาท 76.2500        54.3760     50.0000       90.0000      90.0000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.3 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา                 2,063,678,300 

7.3.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์                   143,883,400 

 - เพือ่ผลติบณัฑติทางดา้นสงัคมศาสตรท์ีม่คีุณภาพตามมาตรฐานทีก่าํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

หลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

407



143,883,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 143,883,400           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 143,883,400           บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 21,460,800             บาท

2) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 121,738,600            บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารเรยีนรวมและหอสมดุ ตาํบลแม่กา อาํเภอเมอืง

    จงัหวดัพะเยา  1  รายการ 48,363,600             บาท

(2) กลุม่อาคารทีพ่กับคุลากร ตาํบลแม่กา อาํเภอเมอืง จงัหวดัพะเยา 73,375,000             บาท

(2.1) ค่าก่อสรา้ง 73,375,000             บาท

      งบประมาณทัง้สิ้น 324,999,999            บาท

      เงนินอกงบประมาณ 24,375,999             บาท

      เงนิงบประมาณ 300,624,000            บาท

      ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 64,750,000             บาท

      ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 73,375,000             บาท

      ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 162,499,000            บาท

3) เงนิอดุหนุนค่าบาํรงุสมาชกิคณะกรรมการกฬีามหาวทิยาลยัแห่งประเทศไทย 35,000                  บาท

4) เงนิอดุหนุนค่าบาํรงุสมาชกิ ASIA PACIFIC STUDENT SERVICES 

    ASSOCIATION (APSSA) 4,000                   บาท

5) เงนิอดุหนุนทนุวจิยัของนกัศึกษาระดบับณัฑติศึกษา 570,000                บาท

6) เงนิอดุหนุนค่าบาํรงุสมาชกิสภาคณบดคีณะสถาปตัยกรรมศาสตร์

   แห่งประเทศไทย 30,000                  บาท

7) เงนิอดุหนุนค่าบาํรงุสมาชกิองคก์รผูบ้รหิารคณะทนัตแพทยศาสตร์

   แห่งประเทศไทย (อ.บ.ท.ท) 45,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

408



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -               -           1,470.5406  -             1,470.5406  

-              -                -             1,470.5406    -              1,470.5406    

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,370 1,254 1,426 1,661 2,348

 ( - )

คน 2,540 2,810 2,810 2,810 2,810

 ( - )

คน 8,851 7,499 9,055 10,439 11,595

 ( 7,214 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 612.0538 748.9663 1,084.6781 1,129.9610 1,168.8405

 ( 360.3943 )

ลา้นบาท 958.6735       1,582.8232  1,235.0063    1,224.9616   1,263.8405    

ลา้นบาท 726.0243       1,470.5406  1,145.0063    1,124.9616   1,163.8405    

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 726.0243       1,470.5406  1,145.0063    1,124.9616   1,163.8405    

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 232.6492       112.2826    90.0000        100.0000     100.0000      

ลา้นบาท 232.6492       112.2826    90.0000       100.0000     100.0000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.3.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                 1,470,540,600 

 - เพือ่ผลติบณัฑติทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีีม่คีุณภาพตามมาตรฐานทีก่าํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ :  จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

หลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

409



1,470,540,600 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,470,540,600         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,470,540,600         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 645,530,700            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 102,915,600            บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 4,342,800              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 12 รายการ (รวม 32 หน่วย) 4,342,800              บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 717,231,500            บาท

(1) กลุม่อาคารเรยีนรวม วทิยาเขตเชยีงราย 158,832,300            บาท

(1.1) ค่าก่อสรา้ง 158,832,300            บาท

       งบประมาณทัง้สิ้น 222,800,000            บาท

       เงนินอกงบประมาณ 16,710,000             บาท

       เงนิงบประมาณ 206,090,000            บาท

       ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 30,955,200             บาท

       ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 16,302,500             บาท

       ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 158,832,300            บาท

(2) กลุม่อาคารเรยีนรวมและศูนยพ์ฒันาการศึกษาตน้แบบและบ่มเพาะ

    วสิาหกจินวตักรรมใหม่ 285,490,500            บาท

(2.1) ค่าก่อสรา้ง 285,490,500            บาท

       งบประมาณทัง้สิ้น 489,350,000            บาท

       เงนินอกงบประมาณ 36,701,300             บาท

       เงนิงบประมาณ 452,648,700            บาท

       ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 67,987,500             บาท

       ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 33,842,500             บาท

       ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 285,490,500            บาท

       ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 65,328,200             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

410



(3) ค่าก่อสรา้งถนนและปรบัปรงุพื้นทีแ่ละถนนบรเิวณภายใน

    มหาวทิยาลยัพะเยาพรอ้มระบบสาธารณูปโภค 272,908,700            บาท

(3.1) ค่าก่อสรา้ง 272,908,700            บาท

      งบประมาณทัง้สิ้น 384,950,000            บาท

      เงนินอกงบประมาณ 28,871,300             บาท

      เงนิงบประมาณ 356,078,700            บาท

      ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 53,418,800             บาท

      ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 29,751,200             บาท

      ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 272,908,700            บาท

5) เงนิอดุหนุนทนุวจิยัของนกัศึกษาระดบับณัฑติศึกษา 520,000                บาท

411



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -               -           421.4107    -             421.4107    

-              -                -             421.4107      -              421.4107      

7.3.3.2  เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,805 1,685 1,675 1,414 1,744

 ( - )

คน 1,740 2,050 2,050 2,050 2,050

 ( - )

คน 7,470 7,281 7,616 7,991 8,632

 ( 6,852 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 50.2346 45.2906 45.1800 45.4500 45.1800

 ( 44.8200 )

ลา้นบาท 604.8581       597.3025    865.6769      1,788.6428   162.6046      

ลา้นบาท 514.9581       421.4107    815.6769      1,688.6428   62.6046        

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 514.9581       421.4107    815.6769      1,688.6428   62.6046       

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 89.9000        175.8918    50.0000        100.0000     100.0000      

ลา้นบาท 89.9000        175.8918    50.0000       100.0000     100.0000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.3.3  ผลผลิตท่ี 3 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ                   421,410,700 

 - เพือ่ผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพทีม่คีุณภาพตามมาตรฐานทีก่าํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ :  จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

หลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

412



421,410,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 421,410,700           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 421,410,700           บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 41,866,000             บาท

2) ค่าครภุณัฑ์ 17,090,700             บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 33 รายการ (รวม 297 หน่วย) 17,090,700             บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 359,029,400            บาท

(1) กลุม่อาคารศูนยก์ารแพทย ์ระยะที ่1 34,500,700             บาท

(1.1) ค่าก่อสรา้ง 34,500,700             บาท

       งบประมาณทัง้สิ้น 314,500,000            บาท

       เงนินอกงบประมาณ 31,450,000             บาท

       เงนิงบประมาณ 283,050,000            บาท

       ปี 2554 - 2556 ตัง้งบประมาณ 73,741,700             บาท

       ปี 2557 ตัง้งบประมาณ - บาท

       ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 174,807,600            บาท

       ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 34,500,700             บาท

(2) กลุม่อาคารศูนยก์ารแพทย ์ระยะที ่2 121,250,000            บาท

(2.1) ค่าก่อสรา้ง 121,250,000            บาท

       งบประมาณทัง้สิ้น 450,000,000            บาท

       เงนินอกงบประมาณ 33,750,000             บาท

       เงนิงบประมาณ 416,250,000            บาท

       ปี 2555 - 2556 ตัง้งบประมาณ 96,075,000             บาท

       ปี 2557 ตัง้งบประมาณ - บาท

       ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 123,370,000            บาท

       ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 121,250,000            บาท

       ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 75,555,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

413



(3) กลุม่อาคารศูนยก์ารแพทย ์ระยะที ่3 182,209,000            บาท

(3.1) ค่าก่อสรา้ง 182,209,000            บาท

       งบประมาณทัง้สิ้น 467,000,000            บาท

       เงนินอกงบประมาณ 35,025,000             บาท

       เงนิงบประมาณ 431,975,000            บาท

       ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 86,559,700             บาท

       ปี 2557 ตัง้งบประมาณ - บาท

       ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 11,697,200             บาท

       ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 182,209,000            บาท

       ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 151,509,100            บาท

(4) ค่าก่อสรา้งอาคารโรงพยาบาลทนัตกรรม คณะทนัตแพทยศาสตร ์

    ตาํบลแม่กา อาํเภอเมอืง จงัหวดัพะเยา 21,069,700             บาท

(4.1) ค่าก่อสรา้ง 21,069,700             บาท

       งบประมาณทัง้สิ้น 113,890,400            บาท

       เงนินอกงบประมาณ 8,541,900              บาท

       เงนิงบประมาณ 105,348,500            บาท

       ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 21,069,700             บาท

       ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 42,139,400             บาท

       ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 42,139,400             บาท

4) เงนิอดุหนุนการศึกษาสาํหรบันกัศึกษาเภสชัศาสตร์ 3,414,600              บาท

5) เงนิอดุหนุนทนุวจิยัของนกัศึกษาระดบับณัฑติศึกษา 10,000                  บาท

414



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -               -           7.9159       -             7.9159       

-              -                -             7.9159         -              7.9159         

7.3.4.2  เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 12,397 13,000 14,000 15,000 16,000

 ( 11,667 )

โครงการ 21 46 50 55 60

 ( 16 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( 95 )

ลา้นบาท 7.9159 7.9159 17.3981 19.1379 21.0518

 ( 4.5121 )

ลา้นบาท 13.9159        13.9159     23.3981        25.1379       27.0518        

ลา้นบาท 7.9159          7.9159       17.3981        19.1379       21.0518        

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 7.9159          7.9159      17.3981       19.1379      21.0518       

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 6.0000          6.0000       6.0000         6.0000        6.0000         

ลา้นบาท 6.0000          6.0000      6.0000         6.0000        6.0000         

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.3.4  ผลผลิตท่ี 4 :  ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                      7,915,900 

 - เพือ่ใหบ้รกิารวชิาการในรูปแบบต่างๆ ทีมุ่่งเนน้การเพิม่พูนความรูแ้ละพฒันาคุณภาพชวีติของประชาชน

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการแก่

สงัคม

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จตาม

ระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ :  - ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

415



7,915,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 7,915,900              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 7,915,900              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการบรกิารวชิาการแก่สงัคม 7,915,900              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

416



บาท

7.3.5.1 วตัถปุระสงค์

 - เพือ่แกไ้ขความรุนแรงของความขาดแคลนแพทยแ์ละพยาบาล โดยเพิม่การผลติใหเ้พยีงพอ

7.3.5.2  สถานท่ีดาํเนินการ

 มหาวทิยาลยัพะเยา

7.3.5.3  ระยะเวลาดาํเนินการ     13  ปี (ปี 2554 ถึง  ปี 2566)

7.3.5.4  วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -               -           19.9277      -             19.9277      

-              -                -             19.9277       -              19.9277       

7.3.5.6  เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 160 60 60 60 180

 ( 120 )

คน 160 200 240 240 180

 ( 160 )

คน 40 20  -  -  -

 ( 20 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 65.3055 19.9277 31.3362 32.3456 25.9245

 ( 58.3189 )

7.3.5  โครงการท่ี 1 :  โครงการผลิตแพทยแ์ละพยาบาลเพิ่ม                    19,927,700 

                   194,903,808 

                   194,903,808 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

หลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)

417



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 65.3055        19.9277     31.3362        32.3456       45.9889        

ลา้นบาท 65.3055        19.9277     31.3362        32.3456       45.9889        

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 65.3055        19.9277     31.3362       32.3456      45.9889       

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                 -             -                -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

418



19,927,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 19,927,700             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 19,927,700             บาท

1) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 19,927,700             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่

419



บาท

7.4.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบั

อนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน บาท

7.4.1.1  วตัถปุระสงค์

 - เพือ่ใหน้กัเรยีนทกุคนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐานจนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐานอย่างมคีุณภาพ

7.4.1.2  สถานท่ีดาํเนินการ

 มหาวทิยาลยัพะเยา

7.4.1.3  ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2555 ถึง  ปี 2559)

7.4.1.4  วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-               -                 -             3.0299         -               3.0299         

-              -                -             3.0299         -              3.0299         

7.4.1.6  เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 428 494  -  -  -

 ( 411 )

รอ้ยละ 100 100  -  -  -

 ( - )

ลา้นบาท 7.2251 3.0299  -  -  -

 ( 6.6900 )

ลา้นบาท 7.2251          3.0299       -                -               -                

ลา้นบาท 7.2251          3.0299       -                -               -                

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 7.2251          3.0299      -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                 -             -                -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.4 แผนงาน : สนับสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน                      3,029,900 

                     3,029,900 

                    10,255,000 

                    10,255,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุนตาม

โครงการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของค่าใชจ่้ายทีผู่ป้กครองสามารถลด

ค่าใชจ่้ายตามรายการทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

420



             จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 3,029,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,029,900              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,029,900              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 3,029,900              บาท

1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 1,658,300              บาท

1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 519,900                บาท

1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 200,000                บาท

1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 236,100                บาท

1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 415,600                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

421



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -               -           9.1221       -             9.1221       

-              -                -             9.1221         -              9.1221         

7.5.1.2  เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 34 39 40 45 47

 ( 17 )

คน 51,950 52,000 52,200 52,500 53,000

 ( 40,880 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( 95 )

ลา้นบาท 9.1221 9.1221 31.0723 34.1795 37.5978

 ( 5.1996 )

ลา้นบาท 15.1221        15.1221     37.0723        40.1795       43.5978        

ลา้นบาท 9.1221          9.1221       31.0723        34.1795       37.5978        

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 9.1221          9.1221      31.0723       34.1795      37.5978       

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 6.0000          6.0000       6.0000         6.0000        6.0000         

ลา้นบาท 6.0000          6.0000      6.0000         6.0000        6.0000         

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.5 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสริม และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                      9,122,100 

7.5.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม                      9,122,100 

 - เพือ่ฟ้ืนฟู สงวนรกัษา สรา้งสรรค ์และเผยแพร่ขนบธรรมเนียมประเพณี ศาสนา และศิลปวฒันธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

ศิลปวฒันธรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการทีบ่รรลุผลตาม

วตัถปุระสงคข์องโครงการ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จตาม

ระยะเวลา...(ทีก่าํหนด)

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

422



9,122,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 9,122,100              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 9,122,100              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการทาํนุบาํรงุศิลปและวฒันธรรม 9,122,100              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

423



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.6.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -               -           33.2344      -             33.2344      

-              -                -             33.2344       -              33.2344       

7.6.1.2  เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 71 85 140 145 150

 ( 71 )

โครงการ 71 85 140 145 150

 ( 71 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 27.0532 33.2344 51.0349 56.1384 61.7522

 ( 20.2899 )

ลา้นบาท 51.0532        57.2344     75.0349        80.1384       85.7522        

ลา้นบาท 27.0532        33.2344     51.0349        56.1384       61.7522        

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 27.0532        33.2344     51.0349       56.1384      61.7522       

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 24.0000        24.0000     24.0000        24.0000       24.0000        

ลา้นบาท 24.0000        24.0000     24.0000       24.0000      24.0000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.6 แผนงาน : สง่เสริมการวิจยัและพฒันา                    33,234,400 

7.6.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี                    33,234,400 

 - เพือ่สนบัสนุนใหม้กีารวจิยั คน้ควา้ สรา้งองคค์วามรู ้เพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยใีหเ้ป็นฐานในการพฒันา

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการวจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : โครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : โครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

ระยะเวลา...(ทีก่าํหนด)

เชงิตน้ทนุ :  ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)

      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

424



33,234,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 33,234,400             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 33,234,400             บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการวจิยั 33,234,400             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

425





 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นผูน้าํสถาบนัดนตรใีนระดบันานาชาติ

1. สรา้งและพฒันาบคุลากรทางดา้นดนตรคีลาสสกิทีม่ศีกัยภาพสูง มคีวามคิดสรา้งสรรคแ์ละมคีวามสามารถ 

ในการประยุกตใ์ชอ้งคค์วามรูด้า้นดนตรใีหเ้ป็นประโยชน ์และเหมาะสมกบับรบิทของสงัคม   

2. เป็นศูนยก์ลางการเผยแพร่องคค์วามรูท้างดา้นดนตรแีละศาสตรอ์ื่น ๆ ทีเ่กี่ยวขอ้งสู่สงัคม   

3. เป็นศูนยร์วมในการศึกษาคน้ควา้วจิยั บูรณาการ และแลกเปลีย่นเรยีนรูท้างดา้นดนตรรีะหว่าง บคุคล ชมุชน

 และสถาบนัการศึกษาภายในและนานาชาติ

กระทรวงศึกษาธิการ

สถาบนัดนตรกีลัยาณิวฒันา

104,213,700                

122,353,100                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 104.2137        122.4281        110.8559        115.9553        104.3147        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 104.2137        122.4281        110.8559        115.9553        104.3147        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. สง่เสรมิ สนบัสนุน ตลอดจนพฒันาความ

ร่วมมือทางดา้นดนตรกีบัประเทศในภมูิภาค

อาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

สามารถนาํความรูท้ี่ไดร้บัไปประยุกตใ์ชใ้น

สถาบนัการศึกษาทางดา้นดนตรขีองตนเองได ้

รอ้ยละ 80 80 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.0000        3.0000        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ - - - 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาที่ไดง้านหรอืประกอบอาชพีอสิระหลงั

สาํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ - - - 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 83.2137       105.4281     90.8559       95.9553       84.3147       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน

ชมุชนและสงัคมใหม้ีความรูค้วามสามารถในการ

พฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการแข่งขนั

ของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูร้บับรกิารนาํ

ความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคกรที่รบับรกิาร

วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 80 82 82 82 82

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4.0000        4.0000        10.0000       10.0000       10.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

428



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. เพือ่ปลูกฝงัใหนิ้สติ นกัศึกษา ชมุชนและ

สงัคมอนุรกัษ ์เผยแพร่ดา้นทํานุบํารุง

ศิลปวฒันธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนกิจการที่มกีาร

เผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 14.0000       10.0000       10.0000       10.0000       10.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

429



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานส่งเสรมิบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 3,000,000                    

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 109,353,100                 

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 10,000,000                   

430



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               122.3531     -               122.3531     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิบทบาทและการใช้

โอกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

-               -               -               3.0000        -               3.0000        

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -           3.0000              -           3.0000 

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

-               -               -               109.3531     -               109.3531     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

             -                -                -        105.3531              -        105.3531 

ผลผลติที่ 2 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -           4.0000              -           4.0000 

3. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

-               -               -               10.0000       -               10.0000       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -          10.0000              -          10.0000 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

431



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

           -  เพือ่เป็นการสรา้งและพฒันาการประยุกตใ์ชอ้งคค์วามรูท้างดา้นดนตรเีพือ่การพฒันาสงัคม

              และวฒันธรรม ระหว่างประเทศอาเซยีนและนานาชาติ

           -  เพือ่เป็นการเปิดโอกาสใหบุ้คลากรทางดา้นดนตร ีท ัง้ในประเทศไทย ภมูภิาคอาเซยีน และนานาชาติ

              ไดร่้วมแลกเปลีย่นเรยีนรูถ้งึการจดัการศึกษาทางดา้นดนตรแีบบพหุวฒันธรรม อนัจะก่อใหเ้กิด

              การพฒันาทางดา้นสงัคมวฒันธรรม และตอบสนองต่อความตอ้งการของภมูภิาคอาเซยีน

           - เพือ่เป็นการพฒันาสถาบนัฯ ใหไ้ปสู่การเป็นเวทกีลางและแหลง่แลกเปลีย่นเรยีนรูร้ะหว่างสถาบนั

              ที่จดัการเรยีนการสอนทางดา้นดนตรเีพือ่การพฒันาสงัคมและวฒันธรรม ท ัง้ในระดบัประเทศ

              และนานาชาติ

           -  เพือ่เป็นการพฒันาบุคลากรทางดา้นดนตรขีองประเทศไทยใหม้คีวามตระหนกัและรูเ้ท่าทนั

              การเปลีย่นแปลงทางดา้นดนตร ีท ัง้ในระดบัภมูภิาคและนานาชาติ

           -  เพือ่เป็นการวางรากฐานในการพฒันาสถาบนัฯ ไปสู่การเป็นสถาบนัตน้แบบทางดา้นการศึกษาดนตรี

              เพือ่การพฒันาสงัคมวฒันธรรมของภมูภิาค

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2559)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           3.0000      -             3.0000      

-              -                -             3.0000       -              3.0000       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 60 35 - - -

 ( 25 )

คน 450 300 - - -

 ( 450 )

7.1 แผนงาน : สง่เสรมิบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                    3,000,000 

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน                    3,000,000 

 กรุงเทพมหานคร

                     8,000,000 

                     8,000,000 

หน่วย:ลา้นบาท

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถาบนัในประเทศและต่างประเทศที่

เขา้ร่วม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัประชมุวชิาการทางดา้นดนตรี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

432



เร่ิมตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 - - -

 ( 80 )

ลา้นบาท 5.0000         3.0000      -               -               -               

ลา้นบาท 5.0000         3.0000      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 5.0000         3.0000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการมคีวามพงึพอใจ

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบลงทุน

433



3,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,000,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุวชิาการนานาชาต ิดนตรกีบัการพฒันาสงัคม

วฒันธรรมอาเซยีน 3,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

434



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           105.3531   -             105.3531   

-              -                -             104.3531     -              104.3531     

-              -                -             1.0000       -              1.0000       

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 0 50 50 50 50

 ( - )

คน 0 0 0 15 30

 ( - )

คน 45 45 30 30 30

 ( 45 )

คน 45 60 90 120 120

 ( 45 )

รอ้ยละ 0 0 0 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 0 0 0 80 85

 ( - )

ลา้นบาท 36.0767 51.2144 60.0000 70.0000 80.0000

 ( 36.0767 )

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา                  109,353,100 

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์                  105,353,100 

 เพือ่ผลติบณัฑติดา้นสงัคมศาสตรแ์ละพฒันาคุณภาพการศึกษาใหม้คุีณภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอน

2. การวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษานอกระบบ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

หน่วยนบั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตราฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาจบการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

จดัสรร

435



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 83.2137        105.3531   90.8559      95.9553      84.3147      

ลา้นบาท 83.2137        105.3531   90.8559      95.9553      84.3147      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 83.2137       105.3531   90.8559      95.9553      84.3147      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

436



105,353,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 105,353,100           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 105,353,100           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 23,199,700             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 24,014,700             บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 40,963,700             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,261,000              บาท

รวม 13 รายการ (รวม 14 หน่วย)

(2) เครือ่งดนตร ีแกรนดเ์ปียโน (แขวงบางยีข่นั เขตบางพลดั กรงุเทพมหานคร) 

 1 หลงั 1,750,000              บาท

(3) ระบบบนัทกึขอ้มลูอเิลก็ทรอนกิสเ์พือ่การศึกษาดนตรตีลอดชวีติ

(แขวงบางยีข่นั เขตบางพลดั กรงุเทพมหานคร) 1 ชดุ 2,585,500              บาท

(4) ระบบแสงเพือ่การแสดงในหอแสดงดนตรี

(แขวงบางยีข่นั เขตบางพลดั กรงุเทพมหานคร) 1 ระบบ 1,740,000              บาท

(5) ระบบหอ้งสมดุดนตรอีาคารคตีราชนครนิทรแ์ละอาคารเรยีน

(แขวงบางยีข่นั เขตบางพลดั กรงุเทพมหานคร) 1 ระบบ 3,819,000              บาท

(6) ระบบความปลอดภยัของอาคารเรยีนรูแ้ละสนัทนาการ

(แขวงบางยีข่นั เขตบางพลดั กรงุเทพมหานคร) 1 ระบบ 1,042,300              บาท

(7) ระบบถ่ายทอดภาพและเสยีงอาคารเรยีนรูแ้ละสนัทนาการ

(แขวงบางยีข่นั เขตบางพลดั กรงุเทพมหานคร) 1 ระบบ 1,199,000              บาท

(8) ชดุบรกิารการเรยีนรูแ้ละสนัทนาการดนตรคีลาสสกิ 

(แขวงบางยีข่นั เขตบางพลดั กรงุเทพมหานคร) 1 ชดุ 1,911,500              บาท

(9) ชดุสนัทนาการเพือ่การประกนัคณุภาพการศึกษาแก่นกัศึกษา 

(แขวงบางยีข่นั เขตบางพลดั กรงุเทพมหานคร) 1 ชดุ 1,074,500              บาท

(10) ระบบอปุกรณ์เชื่อมต่อระบบงานคอมพวิเตอรแ์ละภาพและเสยีงพรอ้ม

ครภุณัฑป์ระจาํอาคารเรยีนสถาบนัดนตรกีลัยาณิวฒันา 

(แขวงบางยีข่นั เขตบางพลดั กรงุเทพมหานคร) 21,580,900             บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 4,925,000              บาท

(1) โครงการปรบัปรงุภมูทิศันร์อบอาคารศูนยก์ารเรยีนรูแ้ละสนัทนาการ

(แขวงบางยีข่นั เขตบางพลดั กรงุเทพมหานคร) 4,925,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษา 11,250,000             บาท

6) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้ 1,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

437



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

      - เพือ่เผยแพร่ความรูท้างดา้นดนตรคีลาสสกิใหก้บัเยาวชน และผูส้นใจท ัว่ไป ตามพนัธกิจ

        ของสถาบนัดนตรกีลัยาวฒันาในการเป็นศูนยก์ลางทางดา้นการศึกษาดนตร ี

      -  เพือ่สรา้งเครอืข่ายการเรยีนรูท้างดา้นดนตรคีลาสสกิใหก้บัสถาบนัการศึกษาท ัง้ในระดบั

        อดุมศึกษาและโรงเรยีน 

      -  เพือ่สรา้งความร่วมมอืในการทาํงานบรกิารวชิาการทางด  ้                                                                                      

        ทางดา้นดนตรคีลาสสกิท ัง้ในและต่างประเทศ

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           4.0000      -             4.0000      

-              -                -             4.0000       -              4.0000       

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,000 2,500 2,500 2,500 2,500

 ( 2,000 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( 85 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 4.0000 4.0000 10.0000 12.0000 15.0000

 ( 4.0000 )

ลา้นบาท 4.0000         4.0000      10.0000      10.0000      10.0000      

ลา้นบาท 4.0000         4.0000      10.0000      10.0000      10.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 4.0000         4.0000      10.0000      10.0000      10.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการบรกิารวชิาการ             

ที่ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

กระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็ตาม

ระยะเวลาที่กาํหนด

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ                    4,000,000 

หน่วย:ลา้นบาท

438



4,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 4,000,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายบรกิารวชิาการ 4,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

439



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

      - เพือ่เทดิพระเกียรติสมเดจ็พระเจา้พีน่างเธอ เจา้ฟ้ากลัยาณิวฒันา กรมหลวงนราธวิาสราชนครนิทร์

        ในฐานะที่เป็นองคอ์ปุถมัภด์นตรคีลาสสกิในประเทศไทยอย่างต่อเน่ืองตราบจนสิ้นพระชนม ์

      - เพือ่ยกระดบัและสรา้งมาตรฐานดนตรคีลาสสกิในประเทศไทยสู่ระดบันานาชาติ 

      - เพือ่เป็นพื้นที่ในการแสดงของนกัเรยีน นิสติ นกัศึกษาที่สนใจในดนตรคีลาสสกิและแวดวงวชิาการ

        ของประเทศไทย และนานาชาติ 

      - เพือ่ส่งเสรมิภาพลกัษณข์องสถาบนัดนตรกีลัยาณิวฒันาในการเป็นผูส้รา้งสรรคโ์ครงการที่มคุีณภาพ

        ระดบันานาชาติ 

      - เพือ่เป็นการสนบัสนุนและส่งเสรมิการร่วมมอืกนัในระดบันานาชาติ

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           10.0000    -             10.0000    

-              -                -             10.0000      -              10.0000      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 5 3 5 5 5

 ( 5 )

คน 7,000 5,000 5,000 5,000 5,000

 ( 7,000 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( 85 )

ลา้นบาท 14.0000 10.0000 10.0000 10.0000 10.0000

 ( 14.0000 )

ลา้นบาท 14.0000        10.0000     10.0000      10.0000      10.0000      

ลา้นบาท 14.0000        10.0000     10.0000      10.0000      10.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 14.0000       10.0000     10.0000      10.0000      10.0000      

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตามงบประมาณที่ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการที่บรรลุตาม

วตัถปุระสงคข์องโครงการ

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

1. ส่งเสรมิการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.3 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                   10,000,000 

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม                   10,000,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

440



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบรายจ่ายอื่น

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

441



10,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 10,000,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 10,000,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 10,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

442



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

สสวท. เป็นองคก์รทีข่บัเคลือ่นการจดัการศึกษาเพือ่ใหน้กัเรยีนไทยมคีวามรูค้วามสามารถดา้นวทิยาศาสตร ์

คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีทดัเทยีมกบันานาชาติ

1.รเิริ่ม ดาํเนินการ ส่งเสรมิ ประสานและจดัใหม้กีารศึกษาคน้ควา้ วจิยั และพฒันาหลกัสูตร วธิกีารเรยีนรู ้วธิี

สอนและการประเมนิผลการเรยีนการสอนเกี่ยวกบัวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีกุระดบัการศึกษา 

โดยเนน้การศึกษาข ัน้พื้นฐานเป็นหลกั 

2.ส่งเสรมิ ประสานและจดัใหม้กีารพฒันาบคุลากร การฝึกอบรมครู อาจารย ์นกัเรยีน นิสติและนกัศึกษา

เกี่ยวกบัการเรยีนการสอนและการคน้ควา้วจิยัทางดา้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี

3.ส่งเสรมิ ประสานและจดัใหม้กีารคน้ควา้วจิยั ปรบัปรุงและจดัทาํแบบเรยีน แบบฝึกหดั เอกสารทางวชิาการ

และสือ่การเรยีนการสอนทกุประเภท ตลอดทัง้ประดษิฐอ์ปุกรณเ์กี่ยวกบัวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละ

เทคโนโลย ี

4.ส่งเสรมิการพฒันาระบบประกนัคุณภาพและการประเมนิมาตรฐานการศึกษาทางดา้นวทิยาศาสตร ์

คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยใีนสถานศึกษา 

5.พฒันาและส่งเสรมิผูม้คีวามสามารถพเิศษทางดา้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีตลอดทัง้การ

ส่งเสรมิการผลติครู อาจารยท์ีม่คีวามสามารถพเิศษทางดา้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี

6.ใหค้าํปรกึษาแนะนาํแก่กระทรวง ทบวง กรม ส่วนราชการทีเ่รยีกชื่ออย่างอื่น หน่วยงานอืน่ของรฐัหรอื

หน่วยงานของเอกชนทีม่หีนา้ทีเ่กี่ยวกบัการจดัการศึกษา หรอืสถานศึกษาตามบทบาทหนา้ทีข่อ้ 1 ถงึขอ้ 5

กระทรวงศึกษาธิการ

สถาบนัสง่เสรมิการสอนวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

1,815,329,900              

1,800,215,700              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,862.3299     1,912.2157     2,217.8341     2,492.2905     2,712.2143     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,815.3299     1,800.2157     2,105.8341     2,380.2905     2,600.2143     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 47.0000         112.0000        112.0000        112.0000        112.0000        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 47.0000         62.0000         62.0000         62.0000         62.0000         

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท -                 50.0000         50.0000         50.0000         50.0000         

1. วจิยั พฒันา และเผยแพร่หลกัสูตร สือ่ 

กระบวนการเรยีนรู ้การวดัประเมินผล รวมทัง้

พฒันาครูและบุคลากรทางการศึกษา และจดั

กจิกรรมต่าง ๆ เพือ่พฒันายกระดบัการศึกษา

วทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยขีอง

นกัเรยีนใหสู้งข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของสือ่สิง่พมิพถ์กู

นาํไปใชโ้ดยหน่วยงานที่เกี่ยวขอ้ง

รอ้ยละ 50 50 50 50 50

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ

ของผูน้าํหลกัสูตร สือ่ กระบวนการเรยีนรูไ้ปใช ้

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผลงานสาํเรจ็ตามระยะเวลาที่

กาํหนดไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 395.2362     449.5171     494.4690     543.9160     598.3580     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 47.0000         62.0000         62.0000         62.0000         62.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 47.0000         62.0000         62.0000         62.0000         62.0000         

2. ผูเ้รยีนที่มีอจัฉรยิภาพและความสามารถ

พเิศษดา้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละ

เทคโนโลย ีไดร้บัการพฒันา และสง่เสรมิอย่าง

เต็มศกัยภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูส้าํเรจ็การสกึษา

ปฏบิตัิงานเป็นกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์

คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

รอ้ยละ 90 90 90 95 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ

ของหน่วยงาน (นายจา้ง) ที่มผีลต่อการ

ปฏบิตัิงานของผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา

เขา้ปฏบิตัิงานในหน่วยงานของรฐัหรอืศึกษาต่อ

ภายในระยะเวลาที่กาํหนด

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,420.0937   1,350.6986   1,611.3651   1,836.3745   2,001.8563   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 50.0000         50.0000         50.0000         50.0000         

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

444



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท -                 50.0000         50.0000         50.0000         50.0000         

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

445



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 449,517,100                 

2. แผนงานพฒันาศกัยภาพดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม 1,350,698,600               

446



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               1,800.2157   -               1,800.2157   

1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

-               -               -               449.5171     -               449.5171     

ผลผลติที่ 1 : หลกัสูตร สือ่ นวตักรรมและ

กระบวนการเรยีนรูท้ี่ไดร้บัการวจิยัและ

พฒันา

             -                -                -        449.5171              -        449.5171 

2. แผนงาน :  พฒันาศกัยภาพดา้น

วทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม

-               -               -               1,350.6986   -               1,350.6986   

ผลผลติที่ 1 : ผูม้คีวามสามารถพเิศษทาง

วทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ไดร้บัการพฒันาและส่งเสรมิ

             -                -                -      1,350.6986              -      1,350.6986 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

447



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           449.5171   -             449.5171   

-              -                -             449.5171     -              449.5171     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รายการ 400 410 200 200 200

 ( 50 )

คน 5000 7000 8000 10000 10000

 ( 4897 )

7.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา                  449,517,100 

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  หลกัสูตร สือ่ นวตักรรมและกระบวนการเรยีนรูท้ี่ไดร้บัการวจิยัและ

พฒันา

                 449,517,100 

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหลกัสูตร สือ่ นวตักรรมและ

กระบวนการเรยีนการสอนวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยไีดร้บัการพฒันา

- เพือ่พฒันานกัเรยีนไทยใหม้คีวามรูค้วามสามารถดา้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยสูีงขึ้นเป็นลาํดบั

ทดัเทยีมนานาชาติ

- เพือ่พฒันาหลกัสูตร สือ่และกระบวนการจดัการเรยีนรูด้า้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีี่ใชง้า่ยและ

มคุีณภาพตามมาตรฐานสากล เนน้การคิดวเิคราะห ์การแกป้ญัหาและการนาํไปใช ้

- เพือ่ใหน้กัเรยีนไทยทุกภมูภิาคไดเ้รยีนรูเ้ชงิบูรณาการและการนาํวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยไีปใชใ้น

ชวีติหรอือาชพี 

- เพือ่สรา้งแหลง่เรยีนรูด้จิทิลัที่มคุีณภาพสาํหรบันกัเรยีน ครูและบุคลากรทางการศึกษา 

- เพือ่พฒันากาํลงัคนและเครอืข่ายใหส้ามารถหนุนเสรมิการเรยีนรูว้ทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยอีย่างมี

ประสทิธภิาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. วจิยั พฒันาและเผยแพร่องคค์วามรูด้า้นวทิยาศาสตร์

 คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีเพือ่ยกระดบัคุณภาพการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครูและบุคลากรทางการศึกษาที่

ไดร้บัการพฒันาและส่งเสรมิทางดา้นวทิยาศาสตร ์

คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี(ไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 80 ผ่าน

เกณฑก์ารอบรม)

448



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 442.2362      511.5171   556.4690     605.9160     660.3580     

ลา้นบาท 395.2362      449.5171   494.4690     543.9160     598.3580     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 395.2362      449.5171   494.4690     543.9160     598.3580     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 47.0000        62.0000     62.0000      62.0000      62.0000      

ลา้นบาท 47.0000       62.0000     62.0000      62.0000      62.0000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : ผูไ้ดร้บัการพฒันามคีวามรูค้วามสามารถ

ผ่านเกณฑก์ารประเมนิผลไม่นอ้ยกว่า

เชงิคุณภาพ : ระดบัความพงึพอใจของผูใ้ชบ้รกิารอยู่ใน

ระดบัดขีึ้นไปไม่นอ้ยกว่า

เชงิเวลา : ผลงานสาํเรจ็ตามระยะเวลาที่กาํหนดไม่นอ้ย

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

449



449,517,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 449,517,100           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 449,517,100           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 170,510,800            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 279,006,300            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : หลกัสูตร สือ่ นวตักรรมและกระบวนการเรยีนรูท้ี่ไดร้บัการวจิยัและพฒันา

450



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           1,350.6986  -             1,350.6986  

-              -                -             1,350.6986    -              1,350.6986    

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 13200 13540 14050 14600 15170

 ( 7461 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 1,420.0937    1,400.6986 1,661.3651    1,886.3745   2,051.8563    

ลา้นบาท 1,420.0937    1,350.6986 1,611.3651    1,836.3745   2,001.8563    

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท 1,420.0937    1,350.6986 1,611.3651    1,836.3745  2,001.8563    

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                50.0000     50.0000        50.0000      50.0000        

ลา้นบาท -                50.0000     50.0000        50.0000      50.0000        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.2 แผนงาน : พฒันาศกัยภาพดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม                 1,350,698,600 

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูม้ีความสามารถพเิศษทางวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ไดร้บัการพฒันาและสง่เสรมิ

                1,350,698,600 

 เพือ่สรา้งและพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีสู่มาตรฐานสากลและเป็นกาํลงัสาํคญั

ของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาหลกัสูตร สือ่ กิจกรรม สนบัสนุนและส่งเสรมิ

ผูม้คีวามสามารถพเิศษ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูม้คีวามสามารถพเิศษที่ไดร้บัการ

พฒันาและส่งเสรมิ

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูไ้ดร้บัการส่งเสรมิและพฒันา

จบการศึกษาตามหลกัสูตรที่กาํหนด

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูไ้ดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาจบ

การศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

451



1,350,698,600 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,350,698,600         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,350,698,600         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 44,354,500             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 119,738,600            บาท

3) เงนิอดุหนุนสาํหรบัทนุการศึกษา 977,731,400            บาท

4) เงนิอดุหนุนมลูนธิสิ่งเสรมิโอลมิปิกวชิาการและพฒันามาตรฐานวทิยาศาสตรศึ์กษา

ในพระอปุถมัภส์มเดจ็พระเจา้พีน่างเธอเจา้ฟ้ากลัยาณิวฒันา กรมหลวงนราธิวาสราชนครินทร์

(สอวน.) 208,874,100            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูม้ีความสามารถพเิศษทางวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยไีดร้บัการ           

     พฒันาและสง่เสรมิ

452



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

   เป็นองคก์รวชิาชพีทีมุ่ง่ส่งเสรมิ สนบัสนุน และพฒันาวชิาชพีทางการศึกษาใหม้มีาตรฐานและ

   จรรยาบรรณในระดบัสากล

2. พนัธกจิ

   1. กาํหนด กาํกบั ดูแลมาตรฐานวชิาชพีทางการศึกษา

   2. ออกและต่ออายุใบอนุญาตประกอบวชิาชพีทางการศึกษา

   3. ส่งเสรมิและควบคุมการประกอบวชิาชพีตามจรรยาบรรณของวชิาชพี

   4. ส่งเสรมิ สนบัสนุนการวจิยั และการพฒันาวชิาชพีทางการศึกษา

   5. ส่งเสรมิ สนบัสนุน ยกย่อง และผดุงเกยีรตวิชิาชพีและผูป้ระกอบวชิาชพีทางการศึกษา

   6. พฒันาระบบการบรหิารจดัการ

กระทรวงศึกษาธิการ

สาํนักงานเลขาธิการคุรุสภา

315,187,900                

313,574,000                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 370.5184        372.6222        424.2595        436.1826        449.0884        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 315.1879        313.5740        365.2113        377.1344        390.0402        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 55.3305         59.0482         59.0482         59.0482         59.0482         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 55.3305         59.0482         59.0482         59.0482         59.0482         

1. ผูป้ระกอบวชิาชีพทางการศึกษามีมาตรฐาน

วชิาชีพและจรรยาบรรณของวชิาชีพตามที่      

คุรุสภากาํหนด

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนปรญิญาและ

ประกาศนียบตัรทางการศึกษาที่คุรุสภา       

ใหก้ารรบัรอง

รอ้ยละ 99 99 99 99 99

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูท้ี่ไดร้บั     การ

รบัรองความรูใ้นการเขา้สู่วชิาชพี

หลกัสูตร 50 50 50 50 50

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูไ้ดร้บั

ใบอนุญาตประกอบวชิาชพีทางการศึกษา

คน 2,000 1,000 1,000 1,000 1,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบ

วชิาชพีทางการศึกษาที่ไดร้บัการพฒันา     

ตามมาตรฐานและจรรยาบรรณของวชิาชพี

คน 135,000 120,500 120,500 120,500 120,500

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่อง กลา่วหา/

กลา่วโทษ ที่สบืสวน/สอบสวน               

การประพฤติผดิจรรยาบรรณของผูป้ระกอบ

วชิาชพีทางการศึกษา

คน 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูป้ระกอบวชิาชพี

ทางการศึกษาไดร้บัการยกย่องเชดิชูเกียรติ

เรื่อง 50 50 50 50 50

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ระบบสารสนเทศ      ผู ้

ประกอบวชิาชพีทางการศึกษา (TEPIS) ไดร้บั

การพฒันาต่อยอด ระยะที่ 1

คน 56,000 16,000 16,000 16,000 16,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ระบบสารสนเทศผู ้

ประกอบวชิาชพีทางการศึกษา (TEPIS) ไดร้บั

การพฒันาต่อยอด ระยะที่ 1

ระบบ 0 1 1 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 315.1879     313.5740     365.2113     377.1344     390.0402     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 55.3305         59.0482         59.0482         59.0482         59.0482         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 55.3305         59.0482         59.0482         59.0482         59.0482         

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

454



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 313,574,000                 

455



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               313.5740     -               313.5740     

1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

-               -               -               313.5740     -               313.5740     

ผลผลติที่ 1 : ผูม้ใีบอนุญาตประกอบ

วชิาชพีทางการศึกษา มคีวามรู ้

ความสามารถ และมจีรรยาบรรณของวชิาชพี

             -                -                -        313.5740              -        313.5740 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

456



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

           และมีจรรยาบรรณของวชิาชีพ บาท

        วตัถปุระสงค ์: 

        เพือ่ควบคุม กาํกบั ดูแล ส่งเสรมิและพฒันาการประกอบวชิาชพีทางการศึกษา

        ตามมาตรฐานวชิาชพีทางการศึกษา

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           313.5740   -             313.5740   

-              -                -             306.5130     -              306.5130     

-              -                -             7.0610       -              7.0610       

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หลกัสูตร 50 50 50 50 50

 ( 93 )

คน 2,000 1,000 1,000 1,000 1,000

 ( 6,901 )

คน 135,000 120,500 120,500 120,500 120,500

 ( 208,266 )

คน 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

 ( - )

เรื่อง 50 50 50 50 50

 ( 26 )

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เสรมิสรา้งความเขม้แขง็มาตรฐานวชิาชพีทางการศึกษา

7.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา                  313,574,000 

                 313,574,000 

2. พฒันาระบบสารสนเทศทางการศึกษา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนปรญิญาและประกาศนียบตัร

ทางการศึกษาที่คุรุสภาใหก้ารรบัรอง

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูท้ี่ไดร้บัการรบัรองความรู ้       

ในการเขา้สู่วชิาชพี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูไ้ดร้บัใบอนุญาตประกอบวชิาชพี

ทางการศึกษา

7.1.1  ผลผลติที่ 1 : ผูม้ีใบอนุญาตประกอบวชิาชีพทางการศึกษา มีความรู ้ความสามารถ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบวชิาชพีทางการศึกษา    

 ที่ไดร้บัการพฒันาตามมาตรฐานและจรรยาบรรณของ

วชิาชพี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่อง กลา่วหา/กลา่วโทษ ที่สบืสวน/

สอบสวน การประพฤติผดิจรรยาบรรณของผูป้ระกอบ

วชิาชพีทางการศึกษา

457



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

คน 56,000 16,000 16,000 16,000 16,000

 ( - )

เครื่อง - 7 - - -

 ( - )

ระบบ - 1 - - -

 ( - )

ชดุ - 2 - - -

 ( - )

ชดุ - 100 - - -

 ( - )

ระบบ - 1 1 1 1

 ( - )

ลา้นบาท 370.5184      372.6222   424.2595     436.1826     449.0884     

ลา้นบาท 315.1879      313.5740   365.2113     377.1344     390.0402     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 315.1879      313.5740   365.2113     377.1344     390.0402     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 55.3305        59.0482     59.0482      59.0482      59.0482      

ลา้นบาท 55.3305       59.0482     59.0482      59.0482      59.0482      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : พฒันาต่อยอดระบบสารสนเทศผูป้ระกอบ

วชิาชพีทางการศึกษา (TEPIS) จาํนวน

เชงิปรมิาณ : จดัซื้อเครื่องคอมพวิเตอรแ์ม่ข่าย (Server)

 พรอ้มระบบปฏบิตัิการ จาํนวน

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

เชงิปรมิาณ : จดัซื้อเครื่องคอมพวิเตอร ์พรอ้มเครื่อง

สาํรองไฟ จาํนวน

เชงิปรมิาณ : ระบบสารสนเทศผูป้ระกอบวชิาชพีทางการ

ศึกษา (TEPIS) ไดร้บัการพฒันาต่อยอด ระยะที่ 1

เชงิปรมิาณ : ผูป้ระกอบวชิาชพีทางการศึกษา         

ไดร้บัการยกย่องเชดิชูเกียรติ

เชงิปรมิาณ : จดัซื้อเครื่องพมิพช์นิดเลเซอร/์ ชนิด LED 

ขาวดาํสาํหรบักระดาษขนาด A3 จาํนวน

458



            จรรยาบรรณของวิชาชีพ 313,574,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 313,574,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 313,574,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 120,397,200           บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 149,000,800           บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 9,431,000              บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 2,370,000              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 16 หน่วย)

(2) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ี่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 3,461,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 109 หน่วย)

(3) พฒันาระบบสารสนเทศผูป้ระกอบวชิาชพีทางการศึกษา (TEPIS)              

 สาํนกังานเลขาธกิารคุรุสภา แขวงดุสติ เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 3,600,000              บาท

4) ค่าที่ดนิ/สิง่ก่อสรา้ง 14,745,000            บาท

(1) ปรบัปรุงพื้นที่ใหบ้รกิารหอสมดุวชิาชพีคุรุสภา สาํนกังานเลขาธกิารคุรุสภา    

 แขวงดุสติ เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 1 หอ้ง 14,745,000            บาท

5) เงนิอดุหนุนมลูนิธริางวลัสมเดจ็เจา้ฟ้ามหาจกัร ี(Princess Maha Chakri         

   Award Foundation) 20,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูมี้ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา มีความรู ้ความสามารถ และมี

459





 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

   ทางการศึกษา โดยการมส่ีวนร่วมของทกุภาคส่วน

2. พนัธกจิ

   1. จดัสวสัดกิาร สวสัดภิาพ สทิธปิระโยชนเ์กื้อกูลอื่นและส่งเสรมิความม ัน่คงแก่ครูและบคุลากร

      ทางการศึกษา

   2. ส่งเสรมิความสามคัคี ยกย่องเชดิชูและผดุงเกยีรตคิรูและบคุลากรทางการศึกษา

   3. ส่งเสรมิสนบัสนุนการศึกษาวจิยั เพือ่พฒันาการจดัสวสัดกิาร สวสัดภิาพและคุณภาพครูและบคุลากร

      ทางการศึกษา

   4. ส่งเสรมิสนบัสนุนการจดัการศึกษาในเรือ่งสือ่การเรยีนการสอนและเรื่องอื่นทีเ่กี่ยวกบัการจดัการศึกษา

   เป็นองคก์รช ัน้นาํในการจดัสวสัดกิาร สวสัดภิาพอย่างท ัว่ถงึ เพือ่คุณภาพชวีติของครูและบคุลากร

กระทรวงศึกษาธิการ

สาํนักงานคณะกรรมการสง่เสรมิสวสัดิการและสวสัดิภาพครูและบคุลากรทางการศึกษา

214,338,000                

208,192,700                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 474.0979        464.5571        488.3670        501.9975        516.4318        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 214.3380        208.1927        232.0026        245.6331        260.0674        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 259.7599        256.3644        256.3644        256.3644        256.3644        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 259.7599       256.3644       256.3644       256.3644       256.3644       

1. ครูและบุคลากรทางการศึกษามีคุณภาพชีวติ

ที่ดี และมีความปลอดภยัในร่างกาย ชีวติและ

ทรพัยส์นิ มีความมัน่คงในการประกอบวชิาชีพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ครูและบุคลากรทางการ

ศึกษาไดร้บัสวสัดกิารและการพฒันาคุณภาพชวีติ

คน 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ครูและบุคลากรทางการ

ศึกษามสีวสัดภิาพที่ดแีละไดร้บัการคุม้ครอง

พทิกัษส์ทิธิ

คน 860,000 860,000 860,000 860,000 860,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ครูและบุคลากรทางการ

ศึกษาพงึพอใจการใหบ้รกิาร

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 214.3380     208.1927     232.0026     245.6331     260.0674     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 259.7599        256.3644        256.3644        256.3644        256.3644        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 259.7599       256.3644       256.3644       256.3644       256.3644       

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

462



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 208,192,700                 

463



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               208.1927     -               208.1927     

1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

-               -               -               208.1927     -               208.1927     

ผลผลติที่ 1 : ครูและบุคลากรทางการศึกษา

ไดร้บัสวสัดกิารที่เหมาะสมกบัสถานภาพ

และไดร้บัคุม้ครองพทิกัษส์ทิธิ

             -                -                -        208.1927              -        208.1927 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

464



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1  ผลผลิตท่ี 1 : ครูและบคุลากรทางการศึกษาไดร้บัสวสัดิการท่ีเหมาะสมกบัสถานภาพ

           และไดร้บัคุม้ครองพิทกัษส์ทิธิ บาท

        วตัถปุระสงค ์: 

        เพือ่ส่งเสรมิสวสัดกิาร คุม้ครองสวสัดภิาพและความม ัน่คงใหแ้ก่ครูและบคุลากรทางการศึกษา

        รวมทัง้แกไ้ขปญัหาหนี้สนิใหแ้ก่ครูและบคุลากรทางการศึกษาใหม้คีุณภาพชวีติทีด่ขีึ้น

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           208.1927   -             208.1927   

-              -                -             208.1927     -              208.1927     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

 ( 68,069 )

คน 860,000 860,000 860,000 860,000 860,000

 ( 212,307 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

ลา้นบาท 474.0979       464.5571    488.3670     501.9975     516.4318     

ลา้นบาท 214.3380       208.1927    232.0026     245.6331     260.0674     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 214.3380      208.1927    232.0026     245.6331     260.0674     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 259.7599       256.3644    256.3644     256.3644     256.3644     

ลา้นบาท 259.7599      256.3644    256.3644     256.3644     256.3644     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วย : ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การส่งเสรมิสวสัดกิารและสวสัดภิาพ

7.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา                  208,192,700 

                 208,192,700 

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ครูและบคุลากรทางการศึกษาไดร้บั

สวสัดกิารและการพฒันาคุณภาพชวีติ

เชงิปรมิาณ : ครูและบคุลากรทางการศึกษามสีวสัดภิาพที่

ดแีละไดร้บัการคุม้ครองพทิกัษส์ทิธิ

เชงิคุณภาพ : ครูและบคุลากรทางการศึกษาพงึพอใจการ

ใหบ้รกิาร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

465



           คุม้ครองพทิกัษส์ทิธิ 208,192,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 208,192,700           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 208,192,700           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 163,932,500           บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 44,260,200             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ครูและบคุลากรทางการศึกษาไดร้บัสวสัดิการที่เหมาะสมกบัสถานภาพและไดร้บั

466



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

 1. พฒันาตน้แบบ และนาํร่องการบรหิารจดัการและการจดัการเรยีนการสอนสาํหรบั

    ผูม้คีวามสามารถดา้นคณิตศาสตรแ์ละวทิยาศาสตร ์ระดบัมธัยมศึกษาตอนปลาย 

    ใหม้คุีณภาพทดัเทยีมกบัโรงเรยีนวทิยาศาสตรช์ ัน้นาํของโลก

 2. พฒันาหลกัสูตร วธิกีารเรยีนการสอน สือ่ อปุกรณก์ารเรยีนการสอน และกจิกรรมพฒันา

    ผูเ้รยีนสาํหรบัผูม้คีวามสามารถพเิศษดา้นคณิตศาสตรแ์ละวทิยาศาสตร ์ระดบัมธัยมศึกษา

    ตอนปลายใหท้ดัเทยีมโรงเรยีนวทิยาศาสตรช์ ัน้นาํของโลก

 3. ดาํเนินการและส่งเสรมิใหห้น่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้งและภาคเอกชนเขา้มามส่ีวนร่วมในการพฒันา

    มาตรฐานการศึกษาของโรงเรยีน

 4. ใหบ้รกิารพเิศษทางดา้นการเรยีนการสอนคณิตศาสตรแ์ละวทิยาศาสตร์

กระทรวงศึกษาธิการ

โรงเรยีนมหดิลวทิยานุสรณ์

342,673,700                

329,812,800                

 เป็นโรงเรยีนวทิยาศาสตรต์น้แบบของรฐั นาํร่องสรรหาและจดัการศึกษาสาํหรบันกัเรยีน

 ผูม้คีวามสามารถพเิศษดา้นคณิตศาสตร ์และวทิยาศาสตรร์ะดบัมธัยมศึกษาตอนตน้

 ใหม้คุีณภาพทดัเทยีมกบัโรงเรยีนวทิยาศาสตรช์ ัน้นาํของโลก มจีติวญิญาณของความเป็นนกัวจิยั

 และนกัประดษิฐค์ิดคน้ มสุีขภาพพลานามยัทีด่ ีมคุีณธรรม จรยิธรรม รกัการเรยีนรู ้

 มคีวามเป็นไทย มคีวามมุง่ม ัน่พฒันาประเทศชาต ิมเีจตคตทิีด่ต่ีอเพือ่นร่วมโลกและธรรมชาติ



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 345.6737        333.3128        314.9431        314.9431        314.9431        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 342.6737        329.8128        311.4431        311.4431        311.4431        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3.0000          3.5000          3.5000          3.5000          3.5000          

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 3.0000          3.5000          3.5000          3.5000          3.5000          

1. โรงเรยีนไดร้บัการพฒันาใหเ้ป็นตน้แบบและ

เป็นแหล่งการเรยีนรูเ้กี่ยวกบัการจดัการศึกษา 

สาํหรบัผูม้ีความสามารถพเิศษทางดา้น

คณิตศาสตรแ์ละวทิยาศาสตรร์ะดบัมธัยมศึกษา

ตอนปลาย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนท ัง้หมด คน 720 720 720 720 720

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผลการทดสอบความถนดั

ท ัว่ไป GAT และ PAT 1,2 ของนกัเรยีนของ

โรงเรยีนโดยเฉลีย่

เปอรเ์ซน็ต์

ไทล ์

95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นกัเรยีนที่จบการศึกษา 

และสมคัรเขา้ศึกษาต่อในมหาวทิยาลยัปิดของ

รฐัไดร้บัการคดัเลอืก

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:นกัเรยีนจบการศึกษาตาม

ระยะเวลาที่กาํหนด

รอ้ยละ 99 99 99 99 99

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนครูที่ไดร้บัการ

อบรมพฒันาความรูท้างวชิาการ

คน 320 360 360 360 360

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 342.6737     329.8128     311.4431     311.4431     311.4431     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3.0000          3.5000          3.5000          3.5000          3.5000          

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 3.0000          3.5000          3.5000          3.5000          3.5000          

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

468



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 329,812,800                 

469



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               329.8128     -               329.8128     

1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

-               -               -               329.8128     -               329.8128     

ผลผลติที่ 1 : ผูจ้บการศึกษาระดบั

มธัยมศึกษาตอนปลายที่มคีวามสามารถ

พเิศษดา้นคณิตศาสตรแ์ละวทิยาศาสตร์

             -                -                -        241.6088              -        241.6088 

ผลผลติที่ 2 : การใหบ้รกิารทางวชิาการ              -                -                -          88.2040              -          88.2040 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

470



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           241.6088   -             241.6088   

-              -                -             203.0902     -              203.0902     

-              -                -             5.9790       -              5.9790       

-              -                -             6.3240       -              6.3240       

-              -                -             26.2156      -              26.2156      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 720 720 720 720 720

 ( 720 )

เปอรเ์ซน็ตไ์ทล ์ 95 95 95 95 95

 ( 95 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 99 99 99 99 99

 ( 99 )

เพือ่ส่งเสรมิการจดัการเรยีนการสอนสาํหรบัผูม้คีวามสามารถพเิศษดา้นคณิตศาสตรแ์ละวทิยาศาสตร ์

ระดบัมธัยมศึกษาตอนปลายใหม้คุีณภาพระดบัมาตรฐานโลก

7.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา                  329,812,800 

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูจ้บการศึกษาระดบัมธัยมศึกษาตอนปลายที่มีความสามารถพเิศษ

                         ดา้นคณิตศาสตรแ์ละวทิยาศาสตร์                  241,608,800 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. กิจกรรมการเรยีนการสอน

2. กิจกรรมพฒันาผูเ้รยีน

3. กิจกรรมสรรหาและคดัเลอืกนกัเรยีน

4. กิจกรรมการพฒันาโรงเรยีนใหท้ดัเทยีมโรงเรยีน

วทิยาศาสตรช์ ัน้นาํระดบันานาชาติ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนท ัง้หมด

เชงิคุณภาพ : ผลการทดสองความถนดัท ัว่ไป GAT และ

 PAT1,2 ของนกัเรยีนของโรงเรยีนโดยเฉลีย่

หน่วยนบั

เชงิคุณภาพ : นกัเรยีนที่จบการศึกษาและสมคัรเขา้

ศึกษาต่อในมหาวทิยาลยัปิดของรฐัไดร้บัการคดัเลอืก

เชงิเวลา : นกัเรยีนจบการศึกษาตามระยะเวลาที่กาํหนด

471



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 242.2697      245.1088   239.3391     239.3391     239.3391     

ลา้นบาท 239.2697      241.6088   235.8391     235.8391     235.8391     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 239.2697      241.6088   235.8391     235.8391     235.8391     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.0000         3.5000      3.5000        3.5000        3.5000        

ลา้นบาท 3.0000         3.5000      3.5000       3.5000       3.5000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

เงนิงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

รวมทัง้สิ้น

หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

472



241,608,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 241,608,800           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 241,608,800           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 116,768,600            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 80,993,600             บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 7,000,900              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 2 รายการ (รวม 15 หน่วย) 3,800,900              บาท

(2) เครือ่งวดัค่าการดูดกลนืรงัสช่ีวงอนิฟราเรด (ฟูเรยีทรานฟอรม์อนิฟราเรดสเปค

โทรสโคปี) : ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 1,750,000              บาท

(3) เครือ่งทดสอบคณุสมบตัทิางกายภาพ : ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล 

จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 1,450,000              บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 5,165,700              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย) 5,165,700              บาท

5) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษา 720 ทนุ 31,680,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูจ้บการศึกษาระดบัมธัยมศึกษาตอนปลายที่มีความสามารถพเิศษ

           ดา้นคณิตศาสตรแ์ละวทิยาศาสตร ์

473



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           88.2040    -             88.2040    

-              -                -             12.6000      -              12.6000      

-              -                -             75.6040      -              75.6040      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 320 360 360 360 360

 ( 320 )

คน 3,600 1,200  -  -  -

 ( 3,600 )

ลา้นบาท 103.4040      88.2040     75.6040      75.6040      75.6040      

ลา้นบาท 103.4040      88.2040     75.6040      75.6040      75.6040      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 103.4040      88.2040     75.6040      75.6040      75.6040      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การใหบ้รกิารทางวชิาการ                   88,204,000 

หน่วย:ลา้นบาท

เพือ่ร่วมมอื ส่งเสรมิ และสนบัสนุนในการพฒันาดา้นวชิาการกบัโรงเรยีนและหน่วยงานต่างๆ

งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. กิจกรรมการพฒันาอจัฉรยิภาพคณิตศาสตร ์

วทิยาศาสตร ์ม.ตน้

2. กิจกรรมโครงการพฒันาความรูท้างวชิาการใหก้บั

โรงเรยีนสงักดั สพฐ. และการบรกิารทางวชิาการแก่

หน่วยงานภายนอก

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนมธัยมศึกษาตอนตน้ที่

ไดร้บัการพฒันาอจัฉรยิภาพคณิตศาสตร ์วทิยาศาสตร์

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครูที่ไดร้บัการอบรมพฒันาความรู ้

ทางวชิาการ

กจิกรรม

474



88,204,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 88,204,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 88,204,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 88,204,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การใหบ้รกิารทางวชิาการ

475





 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รช ัน้นาํในการพฒันาศกัยภาพดา้นการคา้และการพฒันาอย่างย ัง่ยนืในภมูภิาคและอนุภมูภิาค

1. เป็นศูนยก์ลางเพือ่ใหบ้รกิารดา้นการฝึกอบรม สนบัสนุนงานวจิยัและงานวชิาการ ดา้นการคา้ระหว่างประเทศ

 การเงนิ การคลงั การลงทนุ การพฒันา และสาขาอื่นทีเ่กี่ยวขอ้ง ใหแ้ก่บคุลากรต่างๆ ในภมูภิาคและอนุ

ภมูภิาค   

2. สรา้งศกัยภาพและความสามารถในการกาํหนดนโยบายดา้นเศรษฐกจิและมาตรการทางกฎหมายทีเ่หมาะสม

ร่วมกนัใหแ้ก่ประเทศกาํลงัพฒันาในภมูภิาคและในระดบัอนุภมูภิาค   

3. สนบัสนุนความร่วมมอืทางดา้นเศรษฐกจิ โดยการแลกเปลีย่นประสบการณแ์ละความรู ้ดา้นการคา้ระหว่าง

ประเทศ การเงนิ การคลงั การลงทนุ การพฒันา และสาขาอื่นทีเ่กี่ยวขอ้ง ร่วมกบัประเทศต่างๆ ในภมูภิาคและ

ในระดบัอนุภมูภิาค   

4. สนบัสนุนความร่วมมอืกบั UNCTAD และองคก์ารทีเ่กี่ยวขอ้ง พฒันาองคค์วามรู ้และกระบวนการถ่ายทอด

 ใหแ้ก่ประเทศต่างๆ ในภมูภิาคและในระดบัอนุภมูภิาค

กระทรวงศึกษาธิการ

สถาบนัระหว่างประเทศเพือ่การคา้และการพฒันา (องคก์ารมหาชน)

39,623,000                 

51,699,300                 



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 46.2338         58.6993         130.9803        137.0743        143.2863        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 39.6230         51.6993         122.9803        128.0743        133.2863        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 6.6108          7.0000          8.0000          9.0000          10.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 6.6108          7.0000          8.0000          9.0000          10.0000         

1. เสรมิสรา้งสมรรถนะของบุคลากรภาครฐั 

เอกชน ประชาชนทุกภาคสว่นในประเทศให ้

เขา้ถงึโอกาสในการพฒันาดา้นการคา้ การลงทุน

 รวมถงึประเทศกาํลงัพฒันาในภมูิภาค และอนุ

ภมูิภาค

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนบุคลากรไทยที่เขา้

รบัการฝึกอบรม

คน 1,700 1,800 1,900 2,000 2,100

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนบุคลากร

ชาวต่างชาติที่เขา้รบัการฝึกอบรม

คน 300 350 400 450 500

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนบุคลากรไทยที่เขา้

ร่วมประชมุ/สมัมนาเพือ่เผยแพร่ความรู ้

คน 1,275 1,300 1,325 1,350 1,375

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนบุคลากร

ชาวต่างชาติที่เขา้ร่วมประชมุ/สมัมนาเพือ่

เผยแพร่ความรู ้

คน 225 250 275 300 325

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของกลุม่ผู ้

เขา้รบัการฝึกอบรมทนัที

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของกลุม่

ติดตามผลผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรม 3 - 6 เดอืน

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของกลุม่ผู ้

เขา้รบัการประชมุ/ สมัมนาทนัที

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 26.6230       30.6993       100.9803     105.0743     109.2863     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 1.0000          1.5000          2.0000          2.5000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 1.0000          1.5000          2.0000          2.5000          

2. เสรมิสรา้งสมรรถนะของบุคลากรภาครฐั 

เอกชน ประชาชนทุกภาคสว่นในประเทศให ้

เขา้ถงึโอกาสในการพฒันาดา้นการคา้ การลงทุน

 รวมถงึประเทศกาํลงัพฒันาในภมูิภาค และอนุ

ภมูิภาค (บรกิารวชิาการ)

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเรื่องหรอืประเดน็ที่

มกีารนาํไปใชป้ระโยชน์

เรื่อง 4 5 6 7

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

478



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั/ผลงาน

วชิาการ

โครงการ 5 7 8 9 10

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของกลุม่

ผูเ้ขา้ร่วมสมัมนาสรุปผลงานวจิยัทนัที

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของกลุม่

ผูน้าํผลงานวจิยัไปใชป้ระโยชน ์3 - 6 เดอืน

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 13.0000       21.0000       22.0000       23.0000       24.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 6.6108          6.0000          6.5000          7.0000          7.5000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 6.6108          6.0000          6.5000          7.0000          7.5000          

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

479



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 30,699,300                   

2. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 21,000,000                   

480



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               51.6993       -               51.6993       

1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

-               -               -               30.6993       -               30.6993       

ผลผลติที่ 1 : บุคลากรไดร้บัการพฒันา

ทางดา้นเศรษฐกิจและความสมัพนัธ์

ระหว่างประเทศ

             -                -                -          30.6993              -          30.6993 

2. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               -               21.0000       -               21.0000       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัดา้นการคา้ และ

การพฒันา

             -                -                -          21.0000              -          21.0000 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

481



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           30.6993    -             30.6993    

-              -                -             27.1993      -              27.1993      

-              -                -             3.5000       -              3.5000       

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,700 1,800 1,900 2,000 2,100

 ( 1,170 )

คน 300 350 400 450 500

 ( 199 )

คน 1,275 1,300 1,325 1,350 1,375

 ( 2,984 )

คน 225 250 275 300 325

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 86.87 )

7.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา                   30,699,300 

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  บุคลากรไดร้บัการพฒันาทางดา้นเศรษฐกจิและความสมัพนัธร์ะหว่าง

ประเทศ

                  30,699,300 

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

- เพือ่เพิม่พนูศกัยภาพของบุคลากรทุกภาคส่วนของประเทศไทยและบุคลากรของประเทศกาํลงัพฒันาในเอเชยีใน

ดา้นการคา้  การลงทุน  การเงนิ  และการพฒันา  ตลอดจนประเดน็อื่นๆที่เกี่ยวขอ้ง

- เพือ่เพิม่ขดีความสามารถในการแข่งขนัของประเทศดา้นการคา้ระหว่างประเทศ

- เพิม่เครอืข่ายความร่วมมอืดา้นเศรษฐกิจและความสมัพนัธร์ะหว่างประเทศในระดบัภมูภิาคและอนุภมูภิาค

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัศึกษาอบรม

2. จดัประชมุ/สมัมนา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบุคลากรไทยที่เขา้รบัการฝึกอบรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบุคลากรชาวต่างชาติที่เขา้รบัการ

ฝึกอบรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบุคลากรไทยที่เขา้ร่วมประชมุ/ 

สมัมนาเพือ่เผยแพร่ความรู ้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบุคลากรชาวต่างชาติที่เขา้ร่วม

ประชมุ/ สมัมนาเพือ่เผยแพร่ความรู ้

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของกลุม่ผูเ้ขา้รบัการ

ฝึกอบรมทนัที

482



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 86.68 )

ลา้นบาท 26.6230        31.6993     102.4803     107.0743     111.7863     

ลา้นบาท 26.6230        30.6993     100.9803     105.0743     109.2863     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 26.6230       30.6993     100.9803     105.0743     109.2863     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                1.0000      1.5000        2.0000        2.5000        

ลา้นบาท -                1.0000      1.5000       2.0000       2.5000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบดาํเนินงาน

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของกลุม่ติดตามผลผูเ้ขา้รบั

การฝึกอบรม 3 – 6 เดอืน

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของกลุม่ผูเ้ขา้รบัการประชมุ/

 สมัมนาทนัที

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

483



30,699,300 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 30,699,300             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 30,699,300             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 14,700,600             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 6,498,700              บาท

3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายจดัศึกษาอบรม 6,000,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายจดัประชมุ/สมัมนา 3,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : บุคลากรไดร้บัการพฒันาทางดา้นเศรษฐกจิและความสมัพนัธร์ะหว่างประเทศ

484



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           21.0000    -             21.0000    

-              -                -             21.0000      -              21.0000      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 5 7 8 9 10

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 19.6108        27.0000     28.5000      30.0000      31.5000      

ลา้นบาท 13.0000        21.0000     22.0000      23.0000      24.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 13.0000       21.0000     22.0000      23.0000      24.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 6.6108         6.0000      6.5000        7.0000        7.5000        

ลา้นบาท 6.6108         6.0000      6.5000       7.0000       7.5000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา                   21,000,000 

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานวจิยัดา้นการคา้ และการพฒันา                   21,000,000 

- เพือ่เพิม่ขดีความสามารถและคุณภาพงานของสถาบนัในภมูภิาคและอนุภมูภิาค 

- เพือ่สรา้งและต่อยอดงานวชิาการ และเป็นแนวทางในการกาํหนดนโยบายดา้นเศรษฐกิจและมาตรการทาง

กฎหมายที่เกี่ยวขอ้งท ัง้ภายในประเทศภมูภิาคและอนุภมูภิาค 

- เพือ่ส่งเสรมิความร่วมมอืดา้นเศรษฐกิจในภมูภิาคและอนุภมูภิาคร่วมกบัองคก์รที่เกี่ยวขอ้ง

- เพือ่บูรณาการงานวชิาการร่วมกบัหน่วยงานภายในประเทศละต่างประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ใหบ้รกิารวชิาการ

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยั/ ผลงานวชิาการ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของกลุม่ผูเ้ขา้ร่วมสมัมนา

สรุปผลงานวจิยัทนัที

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของกลุม่ผูน้าํผลงานวจิยัไป

ใชป้ระโยชน ์3 – 6 เดอืน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

485



21,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 21,000,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 21,000,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายใหบ้รกิารทางวชิาการ 21,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัดา้นการคา้ และการพฒันา

486



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

6. พฒันาและส่งเสรมิวชิาการดา้นการทดสอบและประเมนิผลทางการศึกษา รวมถงึการพฒันาบคุลากรดา้นการ

ทดสอบและประเมนิผล ดา้นการตดิตามและประเมนิผลคุณภาพบณัฑติ รวมท ัง้การใหก้ารรบัรองมาตรฐานของ

ระบบ วธิกีาร เครื่องมอืวดั ของหน่วยงานการประเมนิผลและทดสอบทางการศึกษา   

7. เป็นศูนยก์ลางความร่วมมอืดา้นการทดสอบทางการศึกษาท ัง้ในประเทศและระดบันานาชาติ

To be a world-class education testing service center สถาบนัทดสอบทางการศึกษาแห่งชาต(ิองคก์าร

มหาชน) เป็นสถาบนัทางวชิาการและวชิาชพี และเป็นแหลง่อา้งองิระดบัชาตแิละนานาชาตทิี่่เชี่ยวชาญดา้นการ

ทดสอบและการประเมนิผลทางการศึกษา เพือ่ใหค้นไทยมคุีณภาพตามมาตรฐานการศึกษาในทกุระดบัและทกุ

ประเภทการศึกษาสู่ระดบัสากล

สถาบนัทดสอบทางการศึกษาแห่งชาต(ิองคก์ารมหาชน) จดัต ัง้ขึ้นโดยมวีตัถปุระสงคเ์พือ่บรหิารจดัการและ

ดาํเนินการเกี่ยวกบัการศึกษา วจิยั พฒันา และใหบ้รกิารทางการประเมนิผลทางการศึกษาและทดสอบทาง

การศึกษาอย่างต่อเน่ืองรวมท ัง้เป็นศูนยก์ลางความร่วมมอืดา้นการทดสอบทางการศึกษาในระดบัชาตแิละระดบ

นานาชาต ิซึง่ สทศ.มพีนัธกจิแห่งกฎหมายตามพระราชกฤษฎกีาจดัต ัง้สถาบนัทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ

(องคก์ารมหาชน) พ.ศ.2548 เพือ่รองรบัการดาํเนินการ ดงัน้ี   

1. จดัทาํระบบ วธิกีารทดสอบและพฒันาเครื่องมอืวดัและประเมนิผลตามมาตรฐานการศึกษา   

2. ประเมนิผลการจดัการศึกษาและการทดสอบทางการศึกษาแห่งชาต ิตลอดจนใหค้วามร่วมมอืและสนบัสนุน

การทดสอบท ัง้ระดบัเขตพื้นทีก่ารศึกษา และสถานศึกษา   

3. ทดสอบทางการศึกษา บรกิารสอบวดัความรูค้วามสามารถและการสอบวดัมาตรฐานวชิาการและวชิาชพี เพือ่

นาํผลไปใชเ้ป็นส่วนหน่ึงในการเทยีบระดบัและการเทยีบโอนผลการเรยีนทีม่าจากการศึกษาในระบบเดยีวกนั

หรอืการศึกษาต่างระบบ   

4. ศึกษาวจิยั และเผยแพร่นวตักรรมเกี่ยวกบัการทดสอบทางการศึกษาตลอดจนเผยแพร่เทคนิคการวดัและ

ประเมนิผลการศึกษา   

5. เป็นศูนยก์ลางขอ้มลูการทดสอบทางการศึกษา ตลอดจนสนบัสนุน และใหบ้รกิารผลการทดสอบแก่

หน่วยงานต่างๆไดท้ ัง้ในประเทศและต่างประเทศ

กระทรวงศึกษาธิการ

สถาบนัทดสอบทางการศึกษาแห่งชาต ิ(องคก์ารมหาชน)

774,503,800                

807,108,500                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 794.5038        842.1085        2,124.8614     2,283.4500     2,305.5600     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 774.5038        807.1085        2,109.8614     2,268.4500     2,290.5600     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 20.0000         35.0000         15.0000         15.0000         15.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 20.0000         35.0000         15.0000         15.0000         15.0000         

1. เป็นหน่วยงานที่บรหิารจดัการและดําเนินการ

เกี่ยวกบัการศึกษาวจิยั พฒันาและใหบ้รกิาร

ทางการประเมินผลทางการศึกษาและทดสอบ

ทางการศึกษาอย่างต่อเน่ือง  รวมทัง้เป็น

ศูนยก์ลางการทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ ที่มี

มาตรฐาน ความโปร่งใส เป็นที่เช่ือถอืของ

ประชาชนเพือ่ยกระดบัคุณภาพการศึกษาของ

ชาติ และเป็นศูนยก์ลางความร่วมมือดา้นการ

ทดสอบทางการศึกษาทัง้ในระดบัประเทศและ

นานาชาติ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนคลงัขอ้สอบ 

ของระดบัการศึกษาระดบัชาติข ัน้พื้นฐาน 

ดา้นการศึกษานอกระบบ (N-NET)

คลงั 45 45 45 45 45

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูเ้รยีนไดร้บั 

การทดสอบวดัผลการเรยีนรูร้วบยอด 

ระดบัชาติข ัน้พื้นฐาน (O-NET)

คน 2,000,000 2,150,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูเ้รยีนไดร้บัการ

ทดสอบวดัผลการเรยีนรูร้วบยอดระดบัชาติข ัน้

พื้นฐานดา้นอสิลามศึกษา (I-NET)

คน 65,000 100,000 100,000 100,000 100,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: จาํนวนผูเ้รยีนไดร้บั 

การทดสอบวดัผลการเรยีนรู ้

ดา้นอาชวีศึกษา (V-NET)

คน 280,000 300,000 300,000 300,000 300,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูเ้รยีนไดร้บั 

การทดสอบวดัผลการเรยีนรูก้ารศึกษานอก 

ระบบฯ (N-NET)

คน 400,000 460,000 460,000 460,000 460,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: จาํนวนคลงัขอ้สอบ 

ของระดบัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน (O-NET)

คลงั 72 72 45 45 45

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:  จาํนวนคลงัขอ้สอบของ

ระดบัการศึกษาระดบัชาติข ัน้พื้นฐานดา้น

อสิลามศึกษา (I-NET)

คลงั 84 84 84 84 84

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

488



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนคลงัขอ้สอบ 

ของระดบัการศึกษาระดบัชาติ ดา้นอาชวีศึกษา 

(V-NET)

คลงั 60 60 60 60 60

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนสือ่/นวตักรรม/ 

งานวจิยัดา้นต่างๆ

เรื่อง 5 5 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 774.5038     807.1085     2,109.8614   2,268.4500   2,290.5600   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 20.0000         35.0000         15.0000         15.0000         15.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 20.0000         35.0000         15.0000         15.0000         15.0000         

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

489



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 807,108,500                 

490



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               807.1085     -               807.1085     

1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

-               -               -               807.1085     -               807.1085     

ผลผลติที่ 1 : ระบบทดสอบมาตรฐาน

การศึกษา

             -                -                -        807.1085              -        807.1085 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

491



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           807.1085   -             807.1085   

-              -                -             52.5162      -              52.5162      

-              -                -             660.3300     -              660.3300     

-              -                -             63.8573      -              63.8573      

-              -                -             30.4050      -              30.4050      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,000,000 2,150,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

 ( 1,961,357 )

คน 65,000 100,000 100,000 100,000 100,000

 ( 65,128 )

คน 280,000 300,000 300,000 300,000 300,000

 ( 260,141 )

คน 400,000 460,000 460,000 460,000 460,000

 ( 201,327 )

คลงั 72 72 45 45 45

 ( 72 )

คลงั 84 84 84 84 84

 ( 84 )

7.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา                  807,108,500 

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ระบบทดสอบมาตรฐานการศึกษา                  807,108,500 

 เพือ่บรหิารจดัการและดาํเนินการเกี่ยวกบัการศึกษาวจิยั พฒันา และใหบ้รกิารทางการประเมนิผลทางการศึกษา 

และทดสอบทางการศึกษาอย่างต่อเน่ือง รวมท ัง้เป็นศูนยก์ลางความร่วมมอืดา้นการทดสอบทางการศึกษาใน

ระดบัชาติและระดบันานาชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. กิจกรรมการสรา้งและพฒันาแบบทดสอบทาง

่2. กิจกรรมการทดสอบมาตรฐานการศึกษาระดบัชาติ

3. กิจกรรมการบรหิารจดัการ

4. กิจกรรมยกระดบัมาตรฐานการทดสอบระดบัประเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนไดร้บัการทดสอบวดัผลการ

เรยีนรูร้วบยอดระดบัชาติข ัน้พื้นฐาน (O-NET)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนไดร้บัการทดสอบวดัผลการ

เรยีนรูร้วบยอดระดบัชาติข ัน้พื้นฐาน ดา้นอสิลามศึกษา 

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนไดร้บัการทดสอบวดัผลการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนไดร้บัการทดสอบวดัผลการ

เรยีนรูก้ารศึกษานอกระบบฯ (N-NET)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคลงัขอ้สอบของระดบัการศึกษาข ัน้

้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคลงัขอ้สอบของระดบัการศึกษา

ระดบัชาติข ั้น้พื้นฐานดา้นอสิลามศึกษา(I-NET)

492



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คลงั 60 60 60 60 60

 ( 60 )

คลงั 45 45 45 45 45

 ( 45 )

เรื่อง 5 5 5 5 5

 ( - )

ลา้นบาท 794.5038      842.1085   2,124.8614   2,283.4500   2,305.5600   

ลา้นบาท 774.5038      807.1085   2,109.8614   2,268.4500   2,290.5600   

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 774.5038      807.1085   2,109.8614  2,268.4500  2,290.5600  

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 20.0000        35.0000     15.0000      15.0000      15.0000      

ลา้นบาท 20.0000       35.0000     15.0000      15.0000      15.0000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคลงัขอ้สอบของระดบัการศึกษา

ระดบัชาติดา้นอาชวีศึกษา (V-NET)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคลงัขอ้สอบของระดบัการศึกษา

ระดบัชาติข ัน้พื้นฐานด ้าืนการศึกษานอกระบบ (N-NET)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสือ่/นวตักรรม/งานวจิยัดา้นต่างๆ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

493



807,108,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 807,108,500           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 807,108,500           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 23,359,700             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 756,047,100            บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 27,701,700             บาท

(1) เครือ่งคอมพวิเตอรแ์ม่ข่ายสาํหรบัการทดสอบ แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ี

กรงุเทพมหานคร 10 ชดุ 27,701,700             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ระบบทดสอบมาตรฐานการศึกษา

494






	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ฉบับปรับปรุง ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๙ เล่มที่ ๙(๕ )
	สารบัญ
	กระทรวงศึกษาธิการ
	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยมหิดล
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยบูรพา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยทักษิณ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยพะเยา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันดนตรีกัลยาณิวัฒนา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานเลขาธิการคุรุสภา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมสวัสดิการและสวัสดิภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ







